

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

RUBRO: HONORARIOS

SERVICIO	TOTAL
PRESTACION DE SERVICIOS REVISORIA FISCAL	120.838.000
HONORARIOS JUNTA DIRECTIVA	30.000.000
Servicio de Suministro de Información de Personas Públicamente Expuestas (PEPS) y de personas vinculadas a actividades de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo (LA-FT). Requerido por	30.364.308
Auditoría de seguimiento del Sistema de Gestión ISO 9001 versión 2015	4.765.763
Programa de Formación de Auditores Internos HSEQ versión 2015, incluye: Competencias básicas para la gestión de la Calidad ISO 9001- Competencias básicas para la gestión Ambiental ISO 14001- E	16.889.600
PRESTACION DE SERVICIOS DE ASESORIAS LABORALES	20.000.000
PRESTACION DE SERVICIOS DE GESTION, REVISION Y LEVANTAMIENTO DE INFORMACION FISICA DE LOS PROCESOS JUDICIALES EN LOS QUE LA ENTIDAD HACE PARTE ACTIVA O PASIVA A SI MISMO LA ESTRUCTURACION DE LA BASE DE DATOS CON TODOS LOS PROCESOS JUDICIALES DE LA ENTIDAD	30.000.000
SERVICIO ESTUDIOS PARA LICENCIAS DE EQUIPOS	35.749.329
SUBTOTAL	288.607.000

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS

SERVICIO	PROCESO	TOTAL
PRESTACION DE SERVICIO ATENCION RELIGIOSA Y ESPIRITUAL	PROCESO/SUBPROCESO	26.006.000
PRESTACION DE SERVICIO PARA ACTUALIZACION, LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO FISICO Y AVALUO COMERCIAL DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL HOSPITAL		200.000.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ANESTESIOLOGIA		3.490.968.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CARDIOLOGIA		743.600.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CARDIOLOGIA Y EN IMAGENOLOGIA DE ALTA ESPECIALIDAD -HEMODINAMIA		2.091.856.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA CARDIOVASCULAR		273.000.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO		163.800.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA DE TORAX		163.800.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA GENERAL		1.301.976.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA PLASTICA		630.760.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA VASCULAR, DOPPLER Y LABORATORIO VASCULAR		1.201.200.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN DERMATOLOGIA		501.800.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ECOCARDIOGRAMAS PEDIÁTRICO Y FETAL		187.200.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ENDOCRINOLOGIA		89.500.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GASTROENTEROLOGIA		1.107.600.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GINECOLOGIA		2.285.816.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN HEMATOLOGIA		131.040.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN INFECTOLOGIA Y ASESORIAS EN USO DE ANTIBIOTICOS Y ANTIRRETROVIRALES		146.328.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MEDICINA DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS		208.000.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MEDICINA GENERAL		3.144.447.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MEDICINA INTERNA		2.584.400.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NEFROLOGIA		289.120.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NEUMOLOGIA		284.752.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NEUROCIROLOGIA		786.253.978
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NEUROLOGIA		1.072.240.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NEUROPSICOLOGIA		72.800.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA ESTOMATOLOGIA		69.264.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN OFTALMOLOGIA Y OPTOMETRIA		1.361.360.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ORTOPEDIA		1.364.480.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN OTORRINOLARINGOLOGIA		340.080.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PATOLOGIA		477.568.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PEDIATRIA		737.880.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PSIQUIATRIA		176.748.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN RADIOLOGIA E IMÁGENES DIAGNOSTICAS		2.630.680.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN REUMATOLOGIA		114.400.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS		958.086.394
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS		634.400.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN UROLOGIA		530.400.000
SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA UNIDAD NEONATAL		1.218.880.000
SERVICIOS PROFESIONALES EN FISIOTERAPIA		1.463.563.629
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN CIRUGIA PEDIATRICA		109.200.000
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - COMPRAS Y SUMINISTROS	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	158.493.685
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - DIRECCION ADMINISTRATIVA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	137.504.008
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - DIRECCION CIENTIFICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	522.155.707
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - EDUCACION MEDICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	137.615.193
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - FINANCIERA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	437.944.865
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - JURIDICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	693.612.740
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - MERCADEO	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	52.726.758
Total DIRECCIONAMIENTO Y GERENCIA - SEGURIDAD DEL PACIENTE	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	130.831.833
Total GERENCIA AMBIENTE FISICO - ARQUITECTURA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	317.484.466
Total GERENCIA AMBIENTE FISICO - HOTELERIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	97.716.190
Total GESTION DE LA INFORMACION - COMUNICACIONES	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	82.145.892
Total GESTION DE LA INFORMACION - ESTADISTICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	305.173.339
Total GESTION DE LA INFORMACION - SISTEMAS	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA	560.935.465

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Total GESTION DE LA TECNOLOGIA - BIOMEDICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		177.538.365
Total MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD - PLANEACIÓN	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		250.731.178
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - AUTORIZACIONES	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		132.617.444
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - CALL CENTER	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		147.729.494
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - FACTURACIÓN	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		968.950.628
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - FARMACIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		95.554.034
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - OBJESIONES	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		444.627.874
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - REFERENCIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		90.330.854
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - SECRETARIAL	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		144.151.374
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS) - SIAU	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		109.169.042
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS)- CARTERA	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		289.825.670
Total PROCESO DE ATENCION AL CLIENTE ASISTENCIAL (PACAS)- MED AUDITOR	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		73.884.217
Total RECURSO HUMANO	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		26.746.105
Total TALENTO HUMANO - PERSONAL	PERSONAL ADMINISTRATIVO BOGOTA		188.630.580
Total AUXILIAR EN SALUD	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		6.578.573.019
Total AUXILIAR INTRAHOSPITALARIO	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		297.712.595
Total PROFESIONAL EN SALUD	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		3.563.854.291
Total LABORATORIO CLINICO NIVEL AUXILIAR	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		213.839.895
Total LABORATORIO CLINICO NIVEL COORDINACION	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		71.530.710
Total LABORATORIO CLINICO NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		283.763.558
Total LABORATORIO CLINICO NIVEL PROFESIONAL ESPECIALIZADO	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		162.756.300
Total BANCO DE SANGRE NIVEL AUXILIAR	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		80.660.108
Total BANCO DE SANGRE NIVEL COORDINACION	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		79.551.701
Total BANCO DE SANGRE NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		378.995.369
Total BANCO DE SANGRE NIVEL PROFESIONAL ESPECIALIZADO	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		55.890.491
Total APOYO DIAGNOSTICO IMAGENOLOGIA NIVEL AUXILIAR	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.716.940
Total APOYO DIAGNOSTICO IMAGENOLOGIA NIVEL COORDINACION	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		71.530.710
Total APOYO DIAGNOSTICO IMAGENOLOGIA NIVEL TECNOLOGO	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		224.485.160
Total APOYO DIAGNOSTICO IMAGENOLOGIA RESONANCIA MAGNETICA NIVEL TECNOLOGO	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		54.092.535
Total INSTRUMENTACION QUIRURGICA HOSPITALARIA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		305.680.950
Total INSTRUMENTACION QUIRURGICA NIVEL AUXILIAR	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		29.724.680
Total TRASLADO DE PACIENTES AMBULANCIA NIVEL AUXILIAR	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		17.552.150
Total SUBPROCESO APOYO MEDICO CIRUGIA CARDIO VASCULAR NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.101.475
Total SUBPROCESO APOYO MEDICO CIRUGIA GENERAL NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		114.202.950
Total SUBPROCESO APOYO MEDICO MEDICINA INTERNA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.101.475
Total SUBPROCESO APOYO MEDICO NEUROCIROGIA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.101.475
Total SUBPROCESO APOYO MEDICO ORTOPEDIA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.101.475
Total SUBPROCESO APOYO MEDICO NEUMOLOGIA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		29.918.438
Total APOYO PSICOLOGIA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		32.779.210
Total APOYO TERAPEUTICO HOSPITALARIO EN NUTRICION Y DIETETICA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		180.707.363
Total SOPORTE NUTRICIONAL NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.101.475
Total APOYO TRABAJO SOCIAL NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		225.146.215
Total APOYO TERAPEUTICO ATENCION FARMACEUTICA GASES MEDICINALES NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		59.620.323
Total FARMACIA HOSPITALARIA NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		528.980.770
Total FARMACIA HOSPITALARIA Y AMBULATORIA NIVEL AUXILIAR	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		454.942.610
Total FARMACIA HOSPITALARIA Y AMBULATORIA NIVEL TECNICO (REGENTE)	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		46.820.930
Total APOYO MEDICO URGENCIAS NIVEL PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		607.874.265
Total AUXILIARES	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		224.667.520
Total PROFESIONALES	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		246.322.766
Total TECNICOS	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		38.477.960
PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		57.101.475
PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL BOGOTA		281.609.669
Total ACTIVOS FIJOS	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		18.833.121
Total ADMINISTRATIVO	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		506.001.653
Total ALMACEN	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		18.833.121
Total ARCHIVO Y ESTADISTICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		194.653.559
Total AUDITORIA MEDICA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		58.933.314
Total CALIDAD	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		21.339.534
Total AUXILIAR ARCHIVO	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		15.573.113
Total FACTURACION	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		172.690.344
Total EQUIPO MEDICO	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		72.610.297
Total LIDER ENFERMERIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		49.101.931
Total LIDER PYP	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		46.775.736
Total MANTENIMIENTO	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		138.281.082
Total REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		95.082.628
Total SAN CAYETANO	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		41.039.448
Total SECRETARIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		14.060.339
Total SECRETARIA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		15.664.564
Total SIAU	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		76.031.035
Total SISTEMAS	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		82.338.571
Total TRABAJO SOCIAL	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		72.684.564

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Total TRANSPORTE	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		151.117.594
Total FACTURACION	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		244.242.292
COORDINACION GENERAL UNIDAD FUNCIONAL ZIPAQUIRA	PERSONAL ADMINISTRATIVO ZIPAQUIRA		109.910.160
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		150.051.842
Total REGENTE DE FARMACIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		25.761.617
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		50.905.611
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		97.850.554
Total AUXILIAR ODONTOLOGIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		100.054.807
Total ODONTOLOGA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		234.869.546
Total BACTERIOLOGA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		257.322.313
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		43.485.259
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		19.414.501
Total CAMILLERO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		106.939.240
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		39.681.310
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		38.481.339
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		36.588.975
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		19.419.501
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		174.730.514
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		231.417.305
Total HISTOTECNOLOGO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		21.396.252
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		215.769.083
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		209.657.015
Total INSTRUMENTACION	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		248.026.033
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		76.560.548
Total NUTRICIONISTA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		76.627.942
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		191.635.545
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		115.444.031
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		120.957.929
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		115.699.552
Total PROMOTOR	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		37.034.313
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		39.653.776
Total PROMOTOR	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		38.476.141
Total SANEAMIENTO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		25.115.548
Total PROMOTOR	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		18.517.156
Total PROMOTOR	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		37.034.321
Total PSICOLOGO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		36.588.975
Total QUIMICO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		61.689.758
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		171.966.940
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		809.021.322
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		192.839.202
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		38.481.344
Total SALUD PUBLICA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		20.009.964
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		11.783.648
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		42.820.288
Total ODONTOLOGA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		20.649.590
Total SUPERNUMERARIO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		42.578.386
Total TECNICO SANEAMIENTO	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		17.776.362
Total RADIOLOGIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		167.743.165
Total TERAPEUTA LENGUAJE	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		57.491.761
Total TERAPEUTA FISICA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		80.640.486
Total TERAPEUTA OCUPACIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		38.327.840
Total TERAPEUTA RESPIRATORIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		123.275.601
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		38.481.339
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		127.241.756
Total AUXILIAR ENFERMERIA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		450.112.272
Total ENFERMERA PROFESIONAL	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		76.962.687
Total PIC COGUA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		141.782.560
Total PIC ZIPAQUIRA	PERSONAL ASISTENCIAL ZIPAQUIRA		467.155.334
SUB-TOTAL			66.748.469.000

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (BIENES)

PRODUCTO/CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
ALAMBRE N° 10 FACOMEC O CENTELSA	ROLLO	22	138.338	3.043.429
ALAMBRE N° 12 FACOMEC O CENTELSA	ROLLO	23	84.974	1.954.404
ALAMBRE DESNUDO No. 12 x 100 MTS	ROLLO	11	80.787	888.655
Alambre Negro o Dulce	Kilos	5	3.834	19.170
Alambre No. 10 x 100 mts rollo	Rollo	6	166.724	1.000.343
ALAMBRE No. 8 ROLLO X 100 MTS	ROLLO	13	219.759	2.856.871
ALAMBRE No. 14 ROLLO X 100 MTS	ROLLO	17	127.986	2.175.760
AMPLIFICADORES PARA SEÑAL TV	UN	10	129.853	1.298.530

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

BALASTO 2X48 MULTIVOLTAJE	UN	280	19.523	5.466.434
BALASTO ELECTRONICO PHILIPS O SILVANIA DE 2 X 32 W MULTIVOLTAJE	UN	380	21.551	8.189.279
BALASTO ELECTRONICO FILIPS O SILVANIA DE 4 X 32 W MULTIVOLTAJE	UN	380	26.727	10.156.381
balastro de 2x96	UN	2	26.702	53.404
balastro de sodio	UN	5	67.484	337.418
BATERIAS 12 V 12 A	UN	20	150.572	3.011.432
BATERIAS 12 V 18 A	UN	40	112.929	4.517.149
BATERIAS 12 V 35 A	UN	30	225.857	6.775.723
BATERIAS 12 V 45 A	UN	30	276.048	8.281.439
BATERIAS 12 V 7 A	UN	30	50.191	1.505.716
BATERIAS RADIO MOTOROLA EP150	UN	20	119.203	2.384.051
BOMBILLO AHORRADOR DE 15 W PHILIPS luz dia	UN	350	7.186	2.515.231
BOMBILLO AHORRADOR DE 26 W PHILIPS luz dia	UN	600	7.634	4.580.594
BOMBILLO METALAR 4000 W	UN	20	50.191	1.003.811
bombillos de 100w unidad	UN	5	1.007	5.036
BOMBILLOS DE SODIO 150 W	UN	30	18.821	564.644
BOMBILLOS HALOGENOS A 220W PARA REFLECTORES	UN	18	22.586	406.543
ARRANCADORES DE 40W PARA REFLECTORES	UN	16	11.920	190.724
BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 100	UN	10	22.586	225.857
BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 20	UN	10	22.586	225.857
BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 30	UN	10	22.586	225.857
BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 40	UN	10	22.586	225.857
BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 50	UN	11	22.586	248.443
BRACKER BIPOLAR DE RIEL DE 60	UN	11	22.586	248.443
BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 60	UN	10	17.567	175.667
BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 10 -20	UN	10	17.567	175.667
BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 100	UN	10	17.567	175.667
BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 30	UN	10	17.567	175.667
BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 40	UN	10	17.567	175.667
BRACKER BIPOLAR ENCHUFABLE DE 50	UN	10	17.567	175.667
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 10	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 100	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 20	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 30	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 40	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 50	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR DE RIEL DE 60	UN	10	20.076	200.762
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 10	UN	10	10.665	106.655
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 100	UN	10	10.665	106.655
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 20	UN	10	10.665	106.655
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 30	UN	10	10.665	106.655
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 40	UN	10	10.665	106.655
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 50	UN	10	10.665	106.655
BRACKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 60	UN	10	10.665	106.655
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 10	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 100	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 20	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 30	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 40	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 50	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR DE RIEL DE 60	UN	10	43.917	439.167
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 10	UN	10	27.605	276.048
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 100	UN	10	27.605	276.048
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 20	UN	10	27.605	276.048
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 30	UN	10	27.605	276.048
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 40	UN	10	27.605	276.048
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 50	UN	10	27.605	276.048
BRACKER TRIPOLAR ENCHUFABLE DE 60	UN	10	27.605	276.048
BREAKER INDUSTRIAL REGULABLE DE 250 AMP	UN	3	179.659	538.978
CABLE SILICONADO NUMERO 12	MTS	300	2.139	641.743
CABLE 1/0	MTS	200	13.175	2.635.003
CABLE 2/0	MTS	200	14.972	2.994.322
CABLE DUPLEX 2X12 ROLLO X 100 MTS	UN	10	195.230	1.952.298
CABLE DUPLEX 2X14 ROLLO X 100 MTS	rollo	1	118.575	118.575
CABLE DUPLEX 2X16	MTS	200	2.008	401.524
CABLE DUPLEX 2X18	MTS	200	2.510	501.905
CABLE ENCAUCHETADO 3 X 10 FACOME O CENTELSA	MTS	200	2.395	479.092
CABLE ENCAUCHETADO 3X12 CENTELSA	MTS	200	6.023	1.204.573
CABLE ENCAUCHETADO 3X14	MTS	100	1.437	143.727
CABLE ENCAUCHETADO 4 X8	MTS	200	2.994	598.864
CABLE No. 6	MTS	200	5.390	1.077.956

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

CABLE NUMERO 10	MTS	200	1.797	359.319
CABLE NUMERO 4	MTS	200	6.011	1.202.280
CABLE NUMERO 8	MTS	200	2.652	530.354
CABLE PARA TELEVISION RG-6 X CAJA DE 305 MTS	CAJA	3	223.826	671.477
CABLE TELEFONICO 2 PARES CENTELSA	ML	400	577	230.922
CABLE TELEFONICO 4 PARES CENTELSA	ML	400	1.318	527.001
CABLE UTP CATEGORIA 6	CAJA	4	296.438	1.185.752
CAJA 2400 CON SUPLEMENTO	UN	120	4.768	572.172
CAJA DE JACK	UNIDAD	12	8.564	102.765
CAJA PALSTICA ELECTRICA 5800	UN	220	1.054	231.880
CAJA 2400 RAWELL	UN	35	18.821	658.751
CAJA 5800 RAWELL	UN	35	7.529	263.500
CAJA TACO 2 CIRCUITOS MONOFASICO	UN	7	28.420	198.943
CAJA TACO 3 CIRCUITOS MONOFASICO	UN	7	14.493	101.448
CAJA TACO 4 CIRCUITOS MONOFASICO	UN	9	21.739	195.649
CAJAS 5800 PLASTICA	UN	70	2.259	158.100
CANALETA METALICA 10X4 CAL 20 CON DIVISION	UN	36	15.810	569.161
CANALETA METALICA 10X4 X 240 LARGO	UN	16	44.168	706.683
CANALETA METALICA 12X5 X 240 LARGO	UN	16	54.519	872.312
CANALETA METALICA 4X10	UN	26	56.464	1.468.073
CANALETA METALICA 4X8	UN	26	50.191	1.304.954
CANALETA METALICA 5X10	UN	28	65.248	1.826.936
CANALETA METALICA 5X12	UN	28	75.286	2.108.003
CANALETA METALICA 8X4 X 240 LARGO	UN	13	36.576	475.493
CANALETA PLASTICA X 2 MT 60X40 MM CON DIVISION	UN	55	8.564	471.007
Capacitores de 10 para aire acondicionado	UN	5	9.787	48.936
Capacitores de 20 para aire acondicionado	UN	2	10.665	21.331
Capacitores de 15 para aire acondicionado	UN	3	11.042	33.126
Capacitores 40	Unidad	2	30.068	60.136
Capacitores de 45	Unidad	4	30.068	120.271
CAPACITORES DE 55	Unidad	5	34.255	171.275
CAPACITORES DE 60	Unidad	6	42.560	255.361
Capacitores surtidos 7,5, 4,5, 3,5	Unidad	2	8.257	16.514
Cautin de 40w	Unidad	4	9.601	38.404
CINTA AISLANTE 3M BAJA TENSION (Por Rollo)	UN	130	2.936	381.632
Cinta Aislante blanca	rollo	35	6.877	240.708
CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M roja tipo 3M	UN	34	19.763	671.946
CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M verde tipo 3M	UN	34	19.763	671.946
CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M azul tipo 3M	UN	34	19.763	671.946
CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M amarilla tipo 3M	UN	34	19.763	671.946
CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 2/0 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	80	27.485	2.198.824
CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 1/0 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	70	27.485	1.923.971
CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 6 A NUMERO 10 amarilla rollo de 10 metros tipo 3M	UN	80	27.485	2.198.824
CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 4 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	60	27.485	1.649.118
CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 8 A NUMERO 10 negra rollo de 10 metros tipo 3M	UN	80	27.485	2.198.824
CINTA TERMOENCOGIBLE DE CALIBRE 10 A NUMERO 10 blanco rollo de 10 metros tipo 3M	UN	60	27.485	1.649.118
CINTA AISLANTE DE ALTA TENSION 3M NEGRA	UN	105	19.763	2.075.128
CINTA DE MASILLA AISLANTE DE RELLENO (SCOTCHFIL) ROLLO POR CAJA 38mm X 1,5m	ROLLO	25	32.938	823.439
CLAVIJA TRIFASICA 20 A - 250 V CODELCA	UN	105	2.800	294.030
CLAVIJA DE 50 A- 250V CODELCA	UN	55	8.129	447.094
CLAVIJA ELECTRICA DE DOS PATAS CON POLO A TIERRA	UN	125	2.556	319.494
CLAVIJA ELECTRICA NORMAL 2 PATAS	UN	130	1.296	168.473
CLAVIJA ELECTRICA PATA CRUZADA 20 A CODELCA	UN	60	2.326	139.559
CONECTOR RJ45	UNIDAD	12	1.054	12.648
CONTACTOR DE 80 AMP CON RELAY	UN	3	329.375	988.126
CONTACTORES SIEMENS 3TB 32	UN	3	237.150	711.451
CONTROLES PARA CALOR ELECTROCONTROL	UN	25	32.938	823.439
CORDON LISO PARA TELEFONO PANASONIC 3 MT	UN	125	1.694	211.788
CORDON RESORTADO PARA TELEFONO PANASONIC DE 2 M	UN	125	1.694	211.788
CORTADORA PARA CABLES CC-600	UN	11	68.510	753.611
CURVAS DE 1 1/2"	UN	50	2.760	138.024
CURVAS DE 1/2"	UN	65	1.506	97.872
CURVAS DE 2"	UN	20	3.137	62.738
CURVAS DE 3/4"	UN	65	1.882	122.339
CURVA EMT 3/4	UN	50	5.019	250.953
DIMMER A 110 VOLTIOS	UN	20	58.501	1.170.021
DUCHA ELECTRICA 110 V	UN	16	42.405	678.482
Escobillas para centrifuga de 10	PAR	15	7.905	118.575
TAP. 6 DECIBELES ESPLITER PARA TV 2 SALIDAS	UN	20	880	17.602
TAP. 6 DECIBELES ESPLITER PARA TV 3 SALIDAS	UN	20	1.123	22.450
TAP. 6 DECIBELES ESPLITER PARA TV 4 SALIDAS	UN	20	1.207	24.137

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 1,6M(A) 30	UN	16	314	5.019
FUSIBLES CORTO CERAMICO 4(A)30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 1,5m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 10 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 15 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 1 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 2 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 3 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 4 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 500 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 5 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 630 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES CORTO DE VIDRIO 8 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 1,5 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 10 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 15 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 1 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 20 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 25 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 2 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 3 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 4 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 500 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 50 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 5 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 6 m(A) 30	UN	15	314	4.705
FUSIBLES LARGO DE VIDRIO 8 m(A) 30	UN	15	314	4.705
GUARDA MOTOR CON TERMICO VARIABLE 10 AMP	UN	4	150.572	602.286
GUARDA MOTOR CON TERMICO VARIABLE 20 AMP	UN	4	75.286	301.143
GUARDA MOTOR CON TERMICO VARIABLE 30 AMP	UN	4	75.286	301.143
Identificador de Tonos telefonico	Unidad	4	151.513	606.051
Impermeable en chaqueta	Unidad	22	59.288	1.304.327
INTERRUPTOR DOBLE CON TAPA AMBIA	UN	120	6.533	784.019
INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA AMBIA	UN	165	4.731	780.640
INTERRUPTOR SENCILLO DE SOBREPONER	UN	30	5.929	177.863
INTERRUPTOR TRIPLE CON TAPA AMBIA	UN	50	9.223	461.126
INTERUPTOR TOMA CON POLO A TIERRA	UN	85	8.261	702.163
INTURRUPTOR CONMUTABLE SENCILLO	UN	50	10.516	525.806
INTURRUPTOR CONMUTABLE DOBLE	UN	50	11.950	597.506
INTERRUPTOR CODILLO 2 VIAS	UN	30	9.321	279.633
INTERRUPTOR CODILLO 4 VIAS	UN	20	10.636	212.712
INTERRUPTOR CODILLO 6 VIAS	UN	15	14.340	215.102
JACK	UNIDAD	125	7.773	971.657
Lámpara 60 cm x 60 cm 4 x 17 watts t8 especlar incrustar/sobrepone	UN	75	79.050	5.928.758
LAMPARA SELLADA DE 32 V PHILLIPS T8	UN	95	87.833	8.344.177
LIMPIADOR DE EQUIPO(ESPUMA)	UNIDAD	1	13.175	13.175
Limpiador Electronico	Unidad	2	33.928	67.857
MEDIDOR DE CABLE UTP CAT 6	UNIDAD	2	39.525	79.050
MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 1.5 HP	UN	2	150.572	301.143
MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 2 HP	UN	2	188.215	376.429
MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 3.5 HP	UN	2	351.334	702.668
MOTORES ELECTRICOS SIEMENS DE 5 HP	UN	2	527.001	1.054.001
MOUSE	UNIDAD	4	19.763	79.050
MULTITOMA DE PARED 6 SALIDAS CON POLO A TIERRA	UN	85	15.678	1.332.653
MULTITOMAS CON SUPRESOR DE PICOS	UN	90	40.201	3.618.084
PACHA TIPO SIEMENS DE 3X100 AM ENCHUFABLE	UN	6	329.375	1.976.253
PACHA TIPO SIEMENS DE 3X30 AM ENCHUFABLE	UN	10	52.621	526.210
PACHA TIPO SIEMENS DE 3X40 AM ENCHUFABLE	UN	11	61.200	673.201
PACHA TIPO SIEMENS DE 3X50 AM ENCHUFABLE	UN	11	71.145	782.596
PACHA TIPO SIEMENS DE 3X70 AM ENCHUFABLE	UN	7	329.375	2.305.628
PILAS RECARGABLE DE 9W	UNIDAD	105	12.912	1.355.709
PLUF TELEFONICO R4	UN	160	90	14.334
PLUF TELEFONICO R6	UN	140	90	12.543
PORTA LAMPARA EN PORCELANA	UN	60	3.294	197.625
RADIO MOTOROLA EP 150	UN	19	213.310	4.052.886
REDACTANCIA MULTIVOLTAGE DE 400 WATS ADNANCE	UN	10	144.925	1.449.252
REFLECTOR A 220V	UN	5	294.908	1.474.541
RESISTENCIAS TUBULARES PARA ESTUFA 110V	UN	32	19.763	632.401
ROLLO CAUTIN 40 W	UN	11	8.278	91.056
ROSETA 200w BLANCA NYLON,	UN	55	1.581	86.955
SOCKET PARA TUBO FLUORESCENTE T 8 AVE	UN	350	1.219	426.541

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

SOCKET SLIM LINE T12	UN	50	993	49.670
SOCKET SLIM LINE # 48	UN	50	816	40.780
SOCKET SLIM LINE # 40	UN	50	816	40.780
SONDA ELECTRICA 1/8 X 30 MTS	UN	5	42.160	210.800
Swich De Dos Posiciones De Codillo	Unidad	21	4.891	102.702
Swich De tres Posiciones De Codillo	Unidad	16	8.896	142.332
SWITCH 3COM ADMINISTRABLE 48 puertos	UNIDAD	5	2.857.925	14.289.623
TABLERO ELECTRICO 12 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR	UN	4	252.049	1.008.194
TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 10AMP LUMINEX	UN	5	6.192	30.961
TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 15AMP LUMINEX	UN	8	6.381	51.045
TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 20AMP LUMINEX	UN	60	6.381	382.840
TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 30AMP LUMINEX	UN	60	6.553	393.195
TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 40AMP LUMINEX	UN	61	6.553	399.748
TACO ENCHUFABLE (BREACKER) 50AMP LUMINEX	UN	61	6.553	399.748
TAP DE 12 DECIBELES PARA TV	UN	10	32.938	329.375
TAPA CAJA 10 X 10 2400	UN	75	922	69.169
TAPA CAJA 2 X 4 5800	UN	75	777	58.299
Tapa ciega cuadrada	Unidad	115	1.976	227.269
Tapa ciega octogonal	Unidad	130	1.976	256.913
Tapa levinton	unidad	180	458	82.528
TARJETA DE RED	UNIDAD	1	26.350	26.350
TECLADO	UNIDAD	1	23.715	23.715
TELEDUCHA	UN	40	83.536	3.341.448
TELEFONO (APARATO)modelo: KX208W	UN	19	43.825	832.682
TELEFONO (APARATO)modelo: KX-TS 500	UN	15	56.464	846.965
TERMINAL CONDUIT 1/2 PVC	UN	210	198	41.501
TERMINAL CONDUIT 3/4 PVC	UN	210	264	55.335
TERMINAL EMT 3/4 100	UN	100	1.882	188.215
TERMINAL DE HORQUILLA PREAISLADA 12 A 10 AWG	UN	25	198	4.941
TERMINAL DE HORQUILLA PREAISLADA 14 A 16 AWG	UN	20	198	3.953
TERMINAL DE OJO PREAISLADA 12-10 AWG	UN	15	264	3.953
TERMINAL DE OJO PREAISLADA 14-16 AWG	UN	25	264	6.588
TERMINAL PARA CABLE RG-6 TELEVISION	UN	320	710	227.243
TERMINAL PRE-AISLADA TIPO PIN 12-10 AWG	UN	10	264	2.635
TERMINAL PRE-AISLADA TIPO PIN 16-14 AWG	UN	25	264	6.588
TERMINALES DE 1 1/2"	UN	100	1.004	100.381
TERMINALES DE 1/2"	UN	200	627	125.476
TERMINALES DE 2"	UN	50	1.255	62.738
TERMINALES DE 3/4"	UN	200	627	125.476
TERMINALES DE 1/2" AZ/AM	UN	15	376	5.646
TERMINALES DE 1/4" AZ/AM	UN	10	376	3.764
TERMINALES DE 3/16" AZ/AM	UN	20	376	7.529
TERMINALES DE 3/8" AZ/AM	UN	16	376	6.023
TERMINALES DE 5/16" AZ/AM	UN	18	376	6.776
TERMOENCOGIBLES DE 14 MM NEGROS	UN	100	2.510	250.953
TERMOENCOGIBLES DE 6 MM NEGROS	UN	100	2.008	200.762
TERMOSTATO DE 0° A 500 TIPO INDUSTRIAL	UN	10	3.294	32.938
TESTER DE VOLTAJE 6 A 400 V	UN	14	18.445	258.230
TOMA ENCAUCHETADA CON POLO A TIERRA	UN	150	3.267	490.111
TOMA ENCAUCHETADA SIN POLO A TIERRA	UN	250	2.182	545.446
TOMA GRADO HOSPITALARIO POLO AISLADO COLOR BLANCO	UN	335	20.890	6.998.253
TOMA GRADO HOSPITALARIO POLO AISLADO COLOR NARANJA LEVITON	UN	335	20.890	6.998.253
TOMA LEVITON CON POLO A TIERRA INCL. TAPA	UN	345	2.389	824.078
TOTALIZADOR SEMIINDUSTRIAL 3X100A	UN	3	329.375	988.126
TROQUEL 10X4	UN	35	15.810	553.351
TROQUEL DATOS 4X10	UN	100	2.259	225.857
TROQUEL DATOS 4X8	UN	100	2.259	225.857
TROQUEL DATOS 5X10	UN	60	2.259	135.514
TROQUEL DATOS 5X12	UN	60	3.137	188.215
TUBERIA ELECTRICA DE 1 1/2"	UN	50	7.278	363.881
TUBERIA ELECTRICA DE 1"	UN	50	5.646	282.322
TUBERIA ELECTRICA DE 1/2"	UN	100	4.392	439.167
TUBERIA ELECTRICA DE 2"	UN	20	7.529	150.572
TUBERIA ELECTRICA DE 3/4"	UN	100	4.768	476.810
TUBO CONDUIT PVC 1/2 X 3 mts	UN	50	24.901	1.245.039
Tubo de 40wts caja fluorescente	UN	50	6.005	300.271
Tubo de 96 w caja fluorescente	Unidad	20	10.731	214.621
TUBO EMT 3/4	UN	50	12.548	627.382
TUBO FLUORESCENTE F 17 T8/ D DAYLIGHT	UN	3.300	3.403	11.230.253
TUBO FLUORESCENTE F 32 T8/ D DAYLIGHT CIRCULAR	UN	100	21.739	2.173.878
TUBO FLUORESCENTE F 32 T8/ D DAYLIGHT EN U	UN	300	19.763	5.928.758

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

TUBO FLUORESCENTE F 48 T12/ D DAYLIGHT	UN	206	6.005	1.237.066
TUBO LED 222 W, 120 V	UN	15	81.560	1.223.394
tubos de 20w fluorescente	Unidad	2	7.530	15.059
UNION COAXIAL PARA CABLE RG6	UN	119	312	37.158
UNION EMT 3/4	UN	50	2.510	125.476
UNION TUBULARES PARA EMPALME PRE-AISLADA CABLE 12-10 AWG	UN	6	264	1.581
UNION TUBULARES PARA EMPALME PRE-AISLADA CABLE 16-14 AWG	UN	3	461	1.383
Aceite para bomba de vacio de 1/4	UN	1	36.857	36.857
Abrazadera plasticas de 10 cmx paquete	Paquete	20	2.464	49.288
Abrazadera plasticas de 20 cmx paquete	Paquete	20	6.800	136.000
Abrazadera plasticas de 30 cmx paquete	Paquete	15	2.829	42.433
Abrazadera Plasticas de 40 cm	Paquete	15	27.395	410.925
Abrazaderas metalicas de 1 "	UN	15	1.079	16.185
Abrazaderas metalicas de 1 /2"	UN	15	2.061	30.922
Abrazaderas metalicas de 2"	UN	15	2.127	31.907
Abrazaderas SLIM de 3/8" T04	UN	15	762	11.429
Abrazaderas SLIM de 3/4" T06	UN	15	762	11.429
Abrazaderas SLIM de 2" T24	UN	15	2.446	36.687
Abrazaderas SLIM de 2" 1/2 T32	UN	15	2.508	37.617
Abrazaderas SLIM de 3" T40	UN	15	2.756	41.336
Aceite Sintetico Sae 40 Para Sopladores 1/4	UN	15	37.656	564.836
Acido Muriatico	Galones	18	35.487	638.771
ARMELLAS PARA CANDADO GRANDE	UN	120	763	91.619
ARMELLAS PARA CANDADO MEDIANO	UN	120	566	67.963
Bastago ducha	UN	25	35.569	889.228
BARNIZ PARA MADERA	GL	15	37.538	563.069
BASE ROJA PARA LACA	GL	15	35.363	530.449
Bisagra cobrizada 2 1/2 X 2 1/2 PAR	UN	35	1.589	55.631
Bisagra cobrizada comun 1" par	UN	36	708	25.486
Bisagra cobrizada comun 2" par	UN	37	1.244	46.011
Bisagra cuadrada cobrizada 3"	UN	37	456	16.858
BISAGRA DE SEGURIDAD CABEZA REDONDA 3 1/2 X 3 1/2	UN	2	6.769	13.539
BISAGRA PARA MUEBLE 1 1/2 C 22	UN	40	651	26.036
BISAGRA PARA MUEBLE 2 C 20	UN	40	729	29.160
BISAGRA PARCHE 95 GRADOS	UN	110	1.107	121.719
BISAGRA PISTON 1/2	UN	60	208	12.497
BISAGRA PISTON 3/4	UN	60	234	14.060
BISTURI METALICO RETRACTIL	UN	8	8.462	67.694
BOTON MADERA	UN	10	566	5.663
Boxer	Galones	8	62.076	496.606
Brazo Hidraulico	UN	8	91.120	728.963
BROCA DE CARBON DE 1/4 PARA HIERRO	UN	65	12.724	827.033
BROCA DE CARBON DE 1/8 PARA HIERRO	UN	65	874	56.838
BROCA DE CARBON DE 3/16 PARA HIERRO	UN	45	1.065	47.940
BROCA DE CARBON DE 3/8 PARA HIERRO	UN	20	5.425	108.494
BROCA DE CARBON DE 5/16 PARA HIERRO	UN	45	4.539	204.276
BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 1/16	UN	45	571	25.679
BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 1/2	UN	10	10.111	101.112
BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 3/32	UN	25	740	18.509
BROCA DE CARBON PARA HIERRO DE 5/32	UN	25	989	24.725
BROCA DE TUNGSTENO 1/2	UN	14	7.825	109.545
BROCA DE TUNGSTENO DE 1/4	UN	45	2.301	103.544
BROCA DE TUNGSTENO DE 3/16"	UN	45	2.081	93.644
BROCA DE TUNGSTENO DE 3/8"	UN	45	4.318	194.317
BROCA DE TUNGSTENO DE 5/16"	UN	45	2.803	126.156
BROCA DE TUNGSTENO DE 5/8"	UN	45	9.330	419.855
BROCA ESPADA PARA MADERA 1/4	UN	18	7.768	139.823
BROCA ESPADA PARA MADERA 3/4	UN	18	8.158	146.853
BROCA ESPADA PARA MADERA 5/8	UN	18	9.699	174.586
BROCA ESPADA PARA MADERA 7/8	UN	18	9.851	177.315
Broca Lamina juego	juego	4	81.996	327.985
CALADORA DE BANCO 16"	UN	1	948.175	948.175
CANAL B-6 X 244	UN	38	6.007	228.282
Canasta adhesiva 1	UN	10	8.976	89.760
Canasta adhesiva 1/2	UN	10	47.175	471.750
Canasta adhesiva 3/4	UN	10	8.543	85.425
CANASTILLA PLASTICA 4" PARA LAVAPLATOS	UN	35	6.987	244.540
Candado 25mm	UN	19	6.069	115.311
Candado 40mm	UN	19	13.439	255.333
Candado 50mm	UN	27	24.710	667.159
CANDADO No. 30-60 MM	UN	14	33.326	466.568

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Careta para soldar con lente fotosensible	UN	7	195.271	1.366.898
CARGA SUELTA AMARILLA	UN	50	223	11.158
Cepillo Alambre	UN	7	10.404	72.828
CERRADURA 3 PASADORES YALE	UN	7	81.828	572.795
CERRADURA DE SOBREPONER 3610 LLAVE MULTIPUNTO LADO IZQUIERDO Y DEREHO	UN	6	72.901	437.407
CERRADURA LOCKER CHINA	UN	20	2.728	54.552
CERRADURA LOCKER SCHLAGE	UN	20	15.684	313.674
Chapa de Bola escritorio de madera	UN	20	15.028	300.561
chapa de seguridad YALE 170 1/4	UN	30	61.702	1.851.053
CHAPA PARA VITRINA	UN	35	9.308	325.777
Chapa tipo manija alargada metalica para alcoba	UN	210	32.224	6.766.963
Chapa tipo manija alargada metalica para baño	UN	175	31.501	5.512.698
CHAPAS ESCRITORIO	UN	60	18.597	1.115.835
Chazo expansivo metalico mariposa	UN	20	194	3.879
Chazo de 1/2	UN	3.050	100	305.729
Chazo de 3/16	UN	3.030	21	63.112
Chazo de 5/16	UN	3.030	46	138.057
Chazo de 3/8	UN	3.100	21	64.570
Chazo de 8/16	UN	10	38	378
CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 1" EN BRONCE	UN	4	78.239	312.954
CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 1/2" EN BRONCE	UN	13	45.303	588.938
CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 2" EN BRONCE	UN	4	187.460	749.841
CHEQUE DE GLOBO PARA AGUA POTABLE DE 3/4" EN BRONCE	UN	7	61.185	428.295
CHEQUE GLOBO VAPOR 1 1/2"	UN	5	185.972	929.862
CHEQUE GLOBO VAPOR 1"	UN	5	123.982	619.908
CHEQUE GLOBO VAPOR 1/2"	UN	5	86.787	433.936
CHEQUE GLOBO VAPOR 2"	UN	4	247.963	991.853
CHEQUE HORIZONTAL DE 1 1/2"	UN	4	325.452	1.301.807
CHEQUE HORIZONTAL DE 1/2"	UN	5	86.787	433.936
CHEQUE CORTINA 1"	UN	11	21.697	238.665
CHUPA GRANDE INDUSTRIAL PARA DESTAPAR SANITARIOS	UN	13	35.800	465.396
CHUPA TIPO PERA COLOR AZUL L&W	UN	25	3.348	83.688
CINTA ADHESIVA DOBLE FAZ DE 1" (ROLLO DE 50 M)	UN	30	21.480	644.395
CINTA ADHESIVA DOBLE FAZ DE 1/2" (ROLLO DE 50 M)	UN	20	15.622	312.434
CINTA DOBLE FAZ PARA CANALETA PLASTICA 1"	ROLLO	35	6.509	227.816
Coraza Sillas De Ruedas Surtidas	UN	25	27.455	686.378
CORREA B-74	UN	24	15.622	374.920
CORREDERAS PARA CAJONES JUEGO COMPLETO	UN	55	24.796	1.363.798
ESPUMA EN ROLLO DE 4 MMX100 MT	ROLLO	1	123.982	123.982
DESENCRUSTANTE LIQUIDO	GALONES	2	30.995	61.991
DESTAPA CAÑOS	UN	80	12.398	991.853
DISCO COTRE PARA METAL DE 4 1/2"	UN	8	2.943	23.547
DISCO CORTE PARA 4"	UN	20	11.716	234.325
Disco de corte delgado de 7"x 0,55 x 7/8	UN	1	5.853	5.853
DISCO DE TUGNSTENO DE 4 1/2 DIAMANTADO PARA CORTE DE MADERA	UN	8	8.462	67.694
DISCO DE TUGNSTENO DE 4 1/2 PARA CORTE METAL	UN	6	19.527	117.163
DISCO DE TUGNSTENO DE 4 1/2 PARA PULIR METAL	UN	7	8.462	59.232
DISCO PARA PULIDORA 9" PARA PULIR METAL NICHOLSON	UN	12	13.018	156.217
DISCO PARA PULIDORA7" DIAMANTADO	UN	25	9.764	244.089
DISCO PARA PULIDORA7" PARA CORTE DE METAL	UN	20	32.545	650.904
DISCO PARA PULIDORA7" PARA PULIR METAL	UN	25	8.592	214.798
DISCO PULIDORA PARA 4"	UN	17	11.716	199.177
ELECTROVALVULA 1" X 110 V PARA VAPOR	UN	1	1.236.717	1.236.717
EMBOLO PARA DUCHA CORTO EN BRONCE CON POMA	UN	28	19.267	539.469
EMBOLO PARA DUCHA LARGO EN BRONCE CON POMA	UN	28	19.267	539.469
Fluxometro de palanca	UN	3	462.402	1.387.206
Fluxometro de push antivandalico	UN	6	309.954	1.859.725
FILTROS PARA MASCARA REF. CARTUCHO TIPO ARSEG PARA VAPORES ORGANICOSY GASES ACIDOS 9243	UN	21	18.597	390.542
FILTROS PARA PINTURA REF. 9245	UN	21	18.597	390.542
FILTROS PARA HUMOS METALICOS	UN	21	18.597	390.542
GRIFERIA PARA LAVAMANOS MANOS LIBRES DE SENSOR A&A	UN	11	507.705	5.584.753
GRIFERIA PARA LAVAPLATOS CUELLO CISNE MANOS LIBRES DE SENSOR A&A	UN	11	585.813	6.443.946
GRIFERIA DUCHA PRIMA No. 8	UN	11	80.452	884.969
GRIFERIA PARA SANITARIO COMPLETA GRIVAL	UN	45	23.042	1.036.889
GUANTES DE VAQUETA LARGOS	PAR	30	7.811	234.325
Hipoclorito en pasta al 90%	TARRO	20	10.838	216.751
HULE X MTS	MT	55	10.414	572.795
HOJA DE SEGUETA PARA HIERRO	UN	120	2.473	296.812
HUESO DURO POR 1/4	UN	7	15.622	109.352
HOJA DE BISTURI	UN	20	558	11.158
IMPERMEABILIZANTE PARA MUROS SIKA	GL	5	31.113	155.566

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

LAMINA DE SUPERBOARD 10MM 122 X 240	UN	25	67.818	1.695.449
LAMINA DE VIDRIO TRANSPARENTE 1,20 X 2,40	UN	14	136.690	1.913.657
lavaplatos EN ACERO INOXIDABLE	UN	6	80.487	482.921
Lija Esmeril	Rollos	4	117.735	470.942
LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAMANOS	UN	47	13.669	642.442
LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVAPLATOS CUELLO CISNE	UN	7	45.563	318.943
LLAVE JARDIN 1/2 GRIVAL	UN	45	28.268	1.272.052
LLAVE TERMINAL DE 1/2" gricol	UN	50	14.841	742.030
Lubricante Penetrante	UN	11	18.063	198.688
MANDRIL 1/2 CONO 6 SCHUCK ESPAÑOL	UN	3	197.131	591.392
MANDRIL 1/2 ROSCA 1/2 SCHUCK ESPAÑOL	UN	3	190.932	572.795
MANIJA PARA CISTERNA	UN	180	8.462	1.523.114
MANIJA PARA VENTANA	UN	180	4.556	820.139
MANILAR UNIVERSAL	UN	101	4.556	460.189
MARCO PROFESIONAL PARA SEGUETA	UN	7	16.273	113.908
MASILLA EPOXICA RALLY X 100G	UN	75	5.858	439.360
MASILLA PLASTICA PARA TRATAMIENTO DE SUPERFICIES METALICAS X 1/4	UN	17	13.669	232.373
MEZCLADOR PARA LAVAMANOS 4" GRIVAL	UN	7	32.545	227.816
MESCLADOR PARA LAVAMANOS 8" GRIVAL	UN	20	22.131	442.614
MEZCLADOR LAVAPLATOS CUELLO CISNE TIPO INDUSTRIAL TRAFICO PESADO	UN	28	90.476	2.533.317
Mezclador lavaplatos de 8" doble grival	UN	65	77.019	5.006.223
MUNICION PARA PISTOLA DE PRESION DIFERENTES USOS	CAJAS	13	19.527	253.852
MOTOVENTILADOR DE EJE DE 1/2" DE BALINERAS	UN	1	309.954	309.954
NEUMATICO SILLA DE RUEDAS SURTIDAS	UN	31	5.207	161.424
PARAL B-6 X 244	UN	19	4.463	84.803
PASADOR ALEMAN 1 1/2 C-18	UN	125	1.692	211.544
PASADOR ALEMAN 3 C-18	UN	125	2.213	276.634
pasador aleman de 2 1/2" c-18	UN	125	716	89.499
PEGANTE COLBON	GL	5	29.942	149.708
PEGANTE DURAGASKETX TUBO	UN	12	3.255	39.054
PEGANTE INSTANTANEO SUPER BONDER	UN	30	6.509	195.271
SUMINISTRO DE PELICULA POLARIZADA				
Película polarizada de 1.5 micras, 2 capas, antirrayas, protector térmico, color silver/blue al 5% o más oscuro si es posible. rollos de 60 metros c/u.	UN	3	929.862	2.789.587
PERNO 1" 1508	UN	50	64	3.224
PIEDRA PARA ESMERIL	UN	10	11.158	111.583
PERNOS PARA PISTOLA DE PRESION	UN	100	3.255	325.452
PINTURA ALTA TEMPERATURA NEGRA	UN	10	80.588	805.881
PISTOLA PARA SILICONA FRIO	UN	3	5.858	17.574
pliego de ligas agua No. 80	pliegos	250	1.027	256.716
pliego de ligas agua No. 220	pliegos	250	1.027	256.716
pliego de ligas agua No. 150	pliegos	250	1.027	256.716
POLISOMBRA NEGRA	MTS	235	3.348	786.663
POMA ESTRIAS PARA LAVAMANOS	UN	85	8.462	719.248
Poma para ducha	UN	58	20.230	1.173.345
POMA PARA DUCHA GRIVAL- GRICOL	UN	58	6.509	377.524
PORTACANDADO 2" C-18	UN	28	2.864	80.191
PORTACANDADO 3" C-18	UN	38	1.823	69.256
PUNTILLA DE 1" CON CABEZA X LB	LB	28	1.953	54.676
PUNTILLA DE 2" CON CABEZA X LB	LB	14	1.953	27.338
PUNTILLA DE 3 1/2" CON CABEZA X LB	LB	14	1.953	27.338
PUNTILLA DE 3" CON CABEZA X LB	LB	14	1.953	27.338
PUNTILLA EN ACERO DE 1 1/2" CON CABEZA X LB	LB	7	3.645	25.515
PUNTILLA EN ACERO DE 1" CON CABEZA X LB	LB	7	3.645	25.515
Reactivo para el Comparador de PH del Cloro	UN	3	27.455	82.365
REGISTRO CORINA 1/2 TOYO	UN	28	30.499	853.986
REGISTRO CORTE RÁPIDO 3/4 EN BRONCE	UN	30	11.977	359.299
REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1 1/2" EN BRONCE	UN	3	84.617	253.852
REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1 1/4" EN BRONCE	UN	3	58.581	175.744
REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1" EN BRONCE	UN	12	13.409	160.903
REGISTRO CORTE RÁPIDO DE 1/2" EN BRONCE	UN	40	5.637	225.473
REGISTRO CORTINA DE 2" EN BRONCE	UN	3	93.990	281.971
REGISTRO CORTINA DE 3" EN BRONCE	UN	5	93.990	469.952
REGISTRO CORTINA TOYO 1 1/2"	UN	6	99.185	595.112
REGISTRO CORTINA TOYO 1"	UN	12	74.389	892.668
REGISTRO CORTINA TOYO 1/2"	UN	28	49.593	1.388.594
REGISTRO CORTINA TOYO 2"	UN	3	185.972	557.917
REGISTRO CORTINA TOYO 3"	UN	3	247.963	743.890
REGISTRO DE VALVULA DE FONDO PARA PURGA EVERLASTING DE 1 1/2"	UN	2	1.952.711	3.905.422
REGISTRO EN Y PARA VAPOR DE 1 1/2"	UN	3	1.431.988	4.295.964
REGISTRO UNIVERSAL PVC DE 1 1/2"	UN	7	19.527	136.690
REGISTRO VAPOR 1 1/2"	UN	5	185.972	929.862

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

REGISTRO VAPOR 1"	UN	5	123.982	619.908
REGISTRO VAPOR 1/2"	UN	5	61.991	309.954
REGISTRO VAPOR 2"	UN	5	247.963	1.239.816
REJILLA 4" SOSCO 3"	UN	15	12.398	185.972
Rejilla de 3" aluminio	UN	30	2.023	60.690
REJILLA PARA SIFON 2" PLASTICA CON SOSCO	UN	50	1.823	91.127
REJILLA PARA SIFON DE 3" CON SOSCO DE 2"	UN	50	1.823	91.127
REJILLA REDONDA ANTICUCARACHAS ANTIOLOR DE 1 1/2"P CROMADA	UN	26	8.555	222.423
REMACHES POP 1/8 X 1/2"	UN	1.400	25	34.628
REMACHES POP 1/8 X1"	UN	1.400	36	51.031
REMACHES POP 3/16 X1"	UN	1.400	68	94.772
REMACHES POP 3/16 X1/2"	UN	1.400	44	61.966
REMACHES POP 5/32 X 1/2"	UN	1.400	34	47.386
REMACHES POP 5/32 X1"	UN	1.400	48	67.434
REMOVEDOR DE PINTURA TIPO INDUSTRIAL	GL	6	40.356	242.136
rodachines con acople de 1/2	UN	440	2.718	1.195.996
rodachines de espiga de 1/2	UN	430	3.020	1.298.683
rodachines para silla	UN	205	18.597	3.812.435
RODILLO DE FELPA 3"	UN	40	5.858	234.325
RODILLO DE FELPA 6"	UN	20	7.811	156.217
RODILLO DE FELPA 9"	UN	35	10.414	364.506
Película sand blasting x 50 mts color blanco opaco	MT	150	23.433	3.514.879
Rueda giratoria para camilla con freno direccional, Soporte de chapa de acero zincado, rodamiento giratorio de dos hileras de bolas, eje de rueda atornillado, platina de fijación. Núcleo de rueda de polipropileno, bandaje de (goma termoplástica), gris, an	UN	45	71.599	3.221.973
SELLO LENGÜETA SEGÚN MUESTRA PARA CISTERNA	UN	120	7.030	843.571
SHELLAC FRASCO X 2 ONZ	UN	20	3.905	78.108
SIFON 2" CELTA	UN	20	4.091	81.828
SIFON BOTELLA GRIS	UN	25	6.447	161.176
SIFON EN P GRIS PARA LAVAMANOS	UN	28	6.447	180.517
SIFON 3" CELTA	UN	20	15.250	304.995
SIFON PARA LAVAMANOS	UN	45	5.858	263.616
SIFON PARA LAVAPLATOS CON CANASTILLA	UN	46	11.065	509.007
SIKAFLEX 1A TUBO DE 300 ML	UN	28	21.740	608.725
SILICONA DE ALTA TEMPERATURA	TUBO	110	21.077	2.318.457
SILICONA EN TUBO PARA APLICAR EN FRIJO TRANSPARENTE	UN	140	7.030	984.166
SINTESOLDA	UN	5	6.574	32.871
SOCKET T8 PARA PRESION L&W	UN	350	818	286.398
SODA CAUSTICA	KILO	10	3.905	39.054
SOLDADURA CPVC AGUA CALIENTE POR 1/4	UN	4	46.084	184.336
SOLDADURA ELECTRICA 1/8" 60-13	KILO	30	8.332	249.947
SOLDADURA ESTAÑO DELGADA	ROLLO	21	6.509	136.690
SOLDADURA PVC POR 1/4	UN	21	42.960	902.152
TAPON CACHUCHA ROSCADO PVC 1/2" PAVCO	UN	30	651	19.527
Tornillo 3/8 x 1 1/2	UN	3.200	267	853.986
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1"	UN	4.000	20	79.348
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1/2	UN	4.000	12	49.593
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1-1/2	UN	4.000	31	123.982
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 1-1/4	UN	3.000	29	85.547
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 2"	UN	1.500	40	59.511
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 2-1/2	UN	3.000	48	145.059
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 3"	UN	2.000	58	116.543
TORNILLO AUTOPERFORANTE DRYWALL 3/4	UN	3.000	16	48.353
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 1"	UN	1.500	46	68.810
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 1/2"	UN	1.500	40	59.511
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 1-1/4"	UN	1.500	58	87.407
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 2"	UN	1.500	76	113.443
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA 3/4"	UN	1.500	36	53.932
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 1 1/2"	UN	1.200	542	649.862
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 1"	UN	500	536	268.172
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 2 1/2"	UN	300	612	183.555
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 2"	UN	300	599	179.649
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/2" X 3"	UN	400	657	262.965
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 1 1/2"	UN	300	117	35.149
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 1"	UN	1.200	102	121.849
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 1/2"	UN	1.200	87	104.665
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 1/4" X 2"	UN	400	143	57.280
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 1 1/2"	UN	2.200	241	529.836
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 1"	UN	450	204	91.973
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 2 1/2"	UN	450	322	144.696
TORNILLO CON TUERCA Y ARANDELA DE 3/8" X 2"	UN	450	277	124.778
TORNILLO DE AUTOROSCADO DE 3/16 X 1"	UN	1.250	18	22.782

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

TORNILLO DE AUTOROSCADO DE 3/16 X 1/2"	UN	1.250	16	19.527
Tornillo Drywall 1"	UN	3.500	17	59.232
Tornillo Drywall 3/4	UN	4.000	16	62.487
Tornillo Drywall 4"	UN	3.200	102	324.931
Tornillo Drywall1/2	UN	3.100	16	48.427
Tornillo Goloso 1	UN	4.000	82	328.055
Tornillo Goloso 1 1/2 x 1/4	UN	3.200	103	329.097
Tornillo Goloso 5/16 x 1 1/2	UN	3.200	142	454.070
TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 1"	UN	1.150	18	20.959
TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 1/2"	UN	1.150	16	17.965
TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 2"	UN	4.000	38	151.010
TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 2"	UN	300	130	39.054
Tornillo goloso de 4"	UN	200	102	20.308
TORNILLO PARA MADERA 1" X 1 1/2"	UN	1.000	130	130.181
TORNILLO PARA MADERA 1/2" X 1"	UN	1.000	130	130.181
TORNILLO PUNTA AGUDA 6X1 LAMINA	UN	600	14	8.183
TORNILLO PUNTA AGUDA 7X7/16 LAMINA	UN	500	14	6.819
TORNILLO RAPIDO AUTOPERFORANTE 1" X 1 1/2"	UN	1.200	16	18.746
TORNILLO RAPIDO AUTOPERFORANTE 1/2" X 1"	UN	700	130	91.127
TORNILLOS 1/8" X 1"	UN	250	620	154.977
TORNILLOS 1/8" X 1/2" X 2"	UN	400	1.240	495.927
TRAMPA PARA VAPOR 1"	UN	1	585.813	585.813
TRAMPA PARA VAPOR 3/4"	UN	1	494.687	494.687
Tubería De Cobre 1/2	Rollo	3	171.378	514.133
TUBERIA DE COBRE DE 3/4	ROLLO	4	247.343	989.373
TUBERIA DE COBRE DE 7/16	ROLLO	4	256.456	1.025.824
TUBO EXTENSORES PARA LAVAMANOS	UN	40	3.719	148.778
TUBO EXTENSORES PARA LAVAPLATOS	UN	40	3.719	148.778
TUBO PVC 1" PRESION X6M	UN	8	19.527	156.217
TUBO PVC 1/2 PRESION 6	UN	8	11.716	93.730
TUBO PVC PRESION 1" CELTA	UN	3	13.142	39.426
TUBO PVC PRESION 1/2 CELTA	UN	3	10.662	31.987
TUBO PVC PRESION 1-1/2 CELTA	UN	8	30.871	246.971
TUBO PVC PRESION 1-1/4 CELTA	UN	3	23.680	71.041
TUBO PVC PRESION 2" CELTA	UN	3	47.361	142.083
TUBO PVC PRESION 3/4 CELTA	UN	3	10.776	32.329
TUBO PVC SANITARIA 2" CELTA	UN	3	32.917	98.751
TUBO PVC SANITARIA 3" CELTA	UN	3	49.097	147.290
TUBO PVC SANITARIA 4" CELTA	UN	3	68.438	205.314
UNIDAD DE 24,000 BTV/H	UN	1	476.851	476.851
UNIDADES DE 58,000 BTV/H	UN	1	1.416.107	1.416.107
UNIDADES DE 18,000 BTV/H	UN	1	402.940	402.940
UNIDADES DE 12,000 BTV/H	UN	1	291.354	291.354
VALVULAS DE GUSANILLO	UN	1	2.977	2.977
VALVULA BOLA MANIJA PALANCA DE 1/4"	UN	5	53.213	266.065
chazos expansivos de 5/8" x 5"	UN	10	15.377	153.765
cinta de belcro de 10 cm. de ancho	MT	30	24.602	738.072
nailon de 3000 libras de presion	ROLLO	80	1.538	123.012
mangueras en acero flexible de presion encauchetada para combustible de 1/2"	UN	4	153.765	615.060
fleje de acero de 1" calibre 18	ML	350	7.688	2.690.888
angulo de 2"x1/8"	ML	150	7.688	1.153.238
caja de 1000 tiros	UN	1	6.260	6.260
puntilla de 1"x3/16"	LB	5	4.613	23.065
CAJA salvas de color amarillo	UN	1	4.613	4.613
SILICONA EN TUBO PARA APLICAR EN FRIO TRANSPARENTE	UN	15	8.718	130.777
tornillos autobrocados de 3/8" x 1/8"	UN	2.000	384	768.825
soportes tipo pera para tubo de 4"	UN	150	7.688	1.153.238
tubo galvanizado de 4" x 1/8"	ML	20	30.753	615.060
CHAZO DE 1/4" CON ARMELLA	UN	2.000	308	615.060
guaya de 1/8"	ML	500	3.844	1.922.063
guaya para resistir 50 toneladas	ML	50	30.753	1.537.650
tubulares para sugccion de guaya de 1/4"	UN	1.000	384	384.413
chazos expansivos de 3/8" x 2 1/2"	UN	90	4.613	415.166
chazos expansivos de 1" x 10"	UN	8	4.613	36.904
12 ml de tubo galvanizado de 4" x 1/8"	UN	4	192.206	768.825
soportes tipo pera para tubo de 4"	UN	600	4.613	2.767.770
tanques de 1000 galones cada uno para el almacenamiento de combustible	UN	1	25.632.626	25.632.626
tanque de gas natural comprimido de 3000 galones	UN	1	80.726.625	80.726.625
adquisicion del sistema de señalizacion audible general	UN	1	202.980.000	202.980.000
adquisicion gabinetes contra incendio adicionales	UN	5	1.020.000	5.100.000
llaves terminales para emergencias	UN	20	71.400	1.428.000

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ACOPLE PLASTICO PARA LAVAMANOS DE 1/2"X1/2" GRIVAL	UN	100	69.493	6.949.319
ACOPLE PLASTICO PARA SANITARIO DE 3/4X1/2" GRIVAL	UN	100	14.352	1.435.242
ADAPTADOR HEMBRA 1 1/4" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	10	1.741	17.415
ADAPTADOR HEMBRA 1" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	10	1.065	10.652
ADAPTADOR HEMBRA 1/2" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	20	718	14.352
ADAPTADOR HEMBRA 2" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	10	5.243	52.426
ADAPTADOR HEMBRA 3/4" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	30	718	21.529
ADAPTADOR HEMBRA DE 1 1/2" PVC	UN	20	3.123	62.450
ADAPTADOR MACHO 1" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	30	890	26.692
ADAPTADOR MACHO 1/2" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	260	718	186.582
ADAPTADOR MACHO 3/4" PRESIÓN PVC PAVCO	UN	70	425	29.748
ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PRESION PVC	UN	20	3.525	70.498
ADAPTADOR MACHO DE 1 1/4" PRESION PVC	UN	20	1.872	37.434
ADAPTADOR MACHO DE 2 1/2" PRESION PVC PAVCO	UN	6	8.149	48.892
ADAPTADOR MACHO PVC DE 2" PAVCO	UN	20	3.134	62.679
Adpatador macho de 3" de pvc	UN	8	31.575	252.603
Aerosol Blanco	UN	10	23.508	235.078
Aerosol color surtido	UN	12	23.508	282.093
Aerosol gris	UN	8	23.508	188.062
Aerosol Negro	UN	10	23.508	235.078
ANGULO EN ALUMINIO DE 1/8 X 6 MTS	UN	55	69.280	3.810.401
ANGULO EN HIERRO DE 1" X 1/8" X 6 MT	UN	60	18.355	1.101.319
ANGULO EN HIERRO DE 3/4" X 6 MT	UN	19	13.726	260.790
ANTICORROSIVO GRIS	GL	32	39.785	1.273.117
BLOQUE No. 5	UN	2.000	1.808	3.616.811
BROCHA DE NYLON DE 2" picasso	UN	64	10.489	671.280
BROCHA DE NYLON DE 3" picasso	UN	64	23.871	1.527.741
BROCHA DE NYLON DE 5" picasso	UN	44	54.614	2.403.009
Brocha No 4 nylon	UN	44	46.289	2.036.723
BUJE DE PVC DE 1 1/4 A 1	UN	44	720	31.669
BUJE DE PVC DE 1 1/4 A 1/2	UN	45	720	32.389
BUJE DE PVC DE 1 1/4 A 3/4	UN	25	720	17.994
BUJES DE PVC DE 1 1/2" A 1/2 " PAVCO	UN	65	1.949	126.715
BUJES DE PVC DE 1 1/2" A 3/4 " PAVCO	UN	65	1.949	126.715
BUJES DE PVC DE 1" A 1/2" PAVCO	UN	67	658	44.103
BUJES DE PVC DE 1" A 3/4" PAVCO	UN	67	658	44.103
BUJES DE PVC DE 2" A 1/2" PAVCO	UN	17	2.980	50.664
BUJES DE PVC DE 2" A 3/4" PAVCO	UN	17	2.980	50.664
BUJES DE PVC DE 2" A 1 1/4" PAVCO	UN	17	2.980	50.664
BUJES DE PVC DE 2" A 1" PAVCO	UN	25	2.980	74.506
BUJES DE PVC DE 3/4" A 1/2" PAVCO	UN	65	718	46.645
CEMENTO BLANCO X 40 KG	UN	16	63.294	1.012.707
CEMENTO GRIS X 50 KG	UN	32	43.057	1.377.833
CHAZO METALICO DE EXPANSION 1/2"	UN	160	2.870	459.278
CHAZO METALICO DE EXPANSIÓN 1/4"	UN	556	2.153	1.196.992
CHAZO METALICO DE EXPANSIÓN 3/8"	UN	380	2.870	1.090.784
CHAZO METALICO DE EXPANSIÓN 5/16"	UN	260	2.870	746.326
CHAZO PLASTICO DE 1/2" CON TORNILLO	UN	250	287	71.762
CHAZO PLASTICO DE 1/4" CON TORNILLO	UN	2.000	144	287.048
CHAZO PLASTICO DE 3/16" CON TORNILLO	UN	2.000	86	172.229
CHAZO PLASTICO DE 3/8" CON TORNILLO	UN	2.500	86	215.286
CHAZO PLASTICO DE 5/16" CON TORNILLO	UN	1.560	144	223.898
CINTA MALLA PARA DRYWALL ROLLO X 10 MTS	ROLLO	44	2.745	120.787
CINTA PARA ENMASCARAR DE 1" (ROLLO)	UN	160	3.675	587.949
CINTA PARA ENMASCARAR DE 2" (ROLLO)	UN	160	3.768	602.802
CINTA PELIGRO ROLLO POR 50 MTS	ROLLO	4	38.881	155.523
CINTA TEFLON TIPO INDUSTRIAL ROLLO	UN	158	2.713	428.592
CODO PVC 1" PRESIÓN PAVCO	UN	17	1.011	17.185
CODO PVC 1 1/2" PRESIÓN PAVCO	UN	2	3.315	6.631
CODO PVC 1 1/4" PRESIÓN PAVCO	UN	14	2.051	28.710
CODO PVC 1/2" PRESIÓN PAVCO	UN	75	320	24.007
CODO PVC 2" PRESIÓN PAVCO	UN	29	5.933	172.068
CODO PVC 2" SANITARIO	UN	25	1.660	41.503
CODO PVC 3/4" PRESIÓN PAVCO	UN	45	515	23.193
CODO PVC 3" SANITARIO	UN	35	4.019	140.654
Disolvente Acrílico	galones	21	33.456	702.566
ENCHAPE BLANCO 20 X 20 PARED BRILLANTE CAJA X 2 MTS	UN	24	53.047	1.273.117
ENCHAPE BLANCO TIPO JASPED 30 X 30 PARED CAJA X 1.5 MT	UN	19	68.942	1.309.906
ESMALTE DOMESTICO BLANCO Y OTROS COL BRILLANTE	GL	85	70.135	5.961.508
ESPATULA METALICA DE 3"	UN	14	5.769	80.763
ESPATULA PLASTICO 3"	UN	17	5.769	98.070

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ESQUINERO PVC ALTO IMPACTO H=1,50M CON CAMARA	UN	33	22.605	745.967
ESQUINERO PVC TIRAS DE 3 ML	UN	58	3.080	178.623
ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO ANGULO 2X2 CM X 2,44 M	UN	70	5.741	401.868
ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO CANALETA DE 10 CM X 2,44 M	UN	70	5.532	387.234
ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO OMEGA DE 5 CM X 2,44 M	UN	70	3.275	229.252
ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO PARALES DE 10 CM X 2,44 M	UN	70	5.532	387.234
ESTRUCTURA PARA DRYWALL TIPO VIGUETA DE 5 CM X 2,44 M	UN	70	3.275	229.252
ESTUCO PLASTICO POR CUÑETE PINTUCO	UN	60	85.912	5.154.715
GANCHO PARA TEJA CAL-16	UN	100	450	45.029
GRAFIL 5 MM	UN	10	3.563	35.626
Grano blanco No1	bultos	1	35.881	35.881
GRAPA TIPO COPA PARA PULIDORA TRENZADA PARA TRABAJO TIPO INDUSTRIAL PULIDORA 4 1/2"	UN	5	21.940	109.698
JUEGO COMPLETO DE BAÑO (SANITARIO, LAVAMANOS) INCLUYE ACCESORIOS	UN	11	265.836	2.924.192
Laca Transparente	GAL	18	48.299	869.391
LAMINA COLL ROLD 2X1 CAL 20	UN	10	40.888	408.880
LAMINA COLL D ROLD CALIBRE 16	UN	12	74.127	889.518
LAMINA DE DRYWALL 2,44M X 1,22M	UN	90	43.057	3.875.155
LAMINA DE SUPERBOARD 1,22 X 2,44	UN	25	86.115	2.152.864
LAMINA DE TRIPLEX 4MM 2,4X1,2	UN	20	37.675	753.502
LAMINA EN ACERO INOXIDABLE 4X8 CAL 16	UN	8	678.152	5.425.216
LAMINA EN ACRILICO TRANSLUCIDO 3MM 1,3X1,9	UN	20	153.714	3.074.289
LIJA AGUA N 80	UN	530	1.025	543.124
LIJA AGUA N°120	UN	20	1.025	20.495
LIJA AGUA N°150	UN	100	1.507	150.700
LIJA AGUA N°220	UN	210	829	174.059
LIJA AGUA N°60	UN	50	1.507	75.350
LIJA MADERA No. 80	UN	120	1.507	180.841
Limpiador Electronico tarro	UN	12	22.605	271.261
LIMPIADOR PVC POR 1/4 PAVCO	UN	21	25.605	537.709
LISTON EN PINO 3 X 3 CM LARGO X 3 MTS	UN	40	3.248	129.904
MANTO IMPERMEABILIZANTE SIKA 5 MM	ROLLO	6	157.877	947.260
MASILLA SUPERMASTICK	UN	10	12.630	126.301
PEGACOR BOLSA 10 KG CORONA	UN	11	14.467	159.140
Pegacor gris	bultos	20	16.782	335.640
PINTOXIDO	GAL	6	43.057	258.344
PINTULACA BLANCA PINTUCO	GL	50	90.420	4.521.014
PINTURA ACRILTEX BLANCO X CANECA	CTE	120	403.025	48.362.983
PINTURA CORAZA BLANCA CUÑETE	UN	12	414.487	4.973.838
PINTURA EN SPRAY EN AEROSOL DE 16 ONZ	UN	10	18.084	180.841
PINTURA ANTIBACTERIAL BAJO OLOR CORONA BLANCO	GAL	10	106.446	1.064.462
PINTURA EPOXICA CON CATALIZADOR- EPOXIAGUA	UN	41	179.855	7.374.054
Pintura trafico pesado color amarillo	GAL	7	83.185	582.296
Pintura trafico pesado color azul	GAL	7	83.185	582.296
Pintura trafico pesado color Blanco	GAL	7	83.185	582.296
Pintura trafico pesado color Rojo	GAL	7	83.185	582.296
Pintura trafico pesado Color Verde	GAL	7	83.185	582.296
plomada para construccion	UN	1	22.605	22.605
Polisombra blanca x mts	mts	50	14.352	717.621
Puntillas de acero	caja	10	14.352	143.524
Rally	UN	20	3.680	73.602
ROLLO DE MANTO IMPERMEABILIZANTE FIBRA DE VIDRIO INCLUYE EMULSION ASFALTICA INCLUYE X 100 MTS	ROLLO	11	157.877	1.736.643
SELLADOR LIJABLE PARA MADERA	GL	8	54.564	436.512
SEMICODO PVC PRESION 1/2"	UN	20	514	10.272
SEMICODO PVC PRESION 3/4"	UN	20	821	16.420
TAPON DE 1/2" LISO	UN	202	4.162	840.765
TAPON CACHUCHA LISO CPVC 1/2" PAVCO	UN	22	510	11.219
TAPON CACHUCHA LISO PVC 1/2" PAVCO	UN	52	280	14.576
TAPON CACHUCHA ROSCADO CPVC 1/2" PAVCO	UN	22	510	11.219
TAPON CACHUCHA ROSCADO PVC 3/4" PAVCO	UN	22	830	18.261
TEE PVC 1 1/4" PRESIÓN	UN	8	3.834	30.671
TEE PVC 1/2" PRESIÓN	UN	52	450	23.415
TEE PVC 3/4" PRESIÓN	UN	32	760	24.305
TEE PVC PRESION 1"	UN	14	1.273	17.818
TEE PVC PRESION 2"	UN	6	7.579	45.474
TEE SANITARIO PVC 2"	UN	12	3.384	40.602
TEE SANITARIO PVC 3"	UN	6	8.660	51.963
Teflon	Rollo	30	1.808	54.252
TEJA CANALETA No 43 LONGITUD 4m e= 7 mm	UN	4	90.420	361.681
TEJA ETERNIT DE 10 MM MEDIDA 22*10	UN	20	67.815	1.356.304
TEJA ONDULADA ETERNIT No. 8	UN	35	39.953	1.398.365
TEJA TRASLUCIDA No. 6	UN	17	97.955	1.665.240

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Teleduchas	UN	21	110.839	2.327.612
THINNER EXTRAFINO CANECA POR 55 GALONES	UN	2	689.813	1.379.625
TUBO CPVC DE 1/2"	UN	20	22.605	452.101
TUBO CPVC DE 3/4"	UN	10	27.126	271.261
TUBO HIERRO GALVANIZADO 2 1/2 6M COLMENA	UN	2	376.751	753.502
Tubo PVC 1	UN	20	27.096	541.919
TUBO PVC 1/2" PRESIÓN 6 MTS PAVCO	UN	20	12.810	256.191
TUBO PVC 2" PRESIÓN X 6 MTS PAVCO	UN	5	48.331	241.657
TUBO PVC 3/4 PRESIÓN X 6 MTS PAVCO	UN	10	15.529	155.288
TUBO PVC SANITARIO X 6M 2"	UN	3	37.675	113.025
TUBO PVC SANITARIO X 6M 3"	UN	3	128.095	384.286
TUBO PVC SANITARIO X 6M 4"	UN	3	143.165	429.496
Tubo rectangular de 2x1 calibre 18	UN	50	61.884	3.094.182
Tubo redondo aguas negras de 1" en 0,80	UN	5	49.401	247.006
UNIÓN PVC 1 1/4" PRESIÓN	UN	20	1.031	20.616
UNIÓN PVC 1" PRESIÓN	UN	30	562	16.872
UNIÓN PVC 1/2 PRESIÓN	UN	60	219	13.129
UNIÓN PVC 3/4" PRESIÓN PAVCO	UN	40	345	13.816
UNION PVC PRESION 2" PAVCO	UN	12	2.308	27.690
UNION SANITARIO PVC 2"	UN	12	3.768	45.210
UNION SANITARIO PVC 3"	UN	12	5.275	63.294
UNION DRESELL 3"	UN	3	57.410	172.229
UNION DRESELL 2"	UN	3	35.881	107.643
UNION DRESELL 1"	UN	3	28.705	86.115
Uniones de pvc de 1"1/2"	UN	40	6.459	258.344
Uniones de pvc de 2" 1/2	UN	40	9.329	373.163
Uniones de pvc de 3"	UN	42	10.334	434.017
Uniones de pvc de 3" 1/2	UN	40	10.764	430.573
UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 1"	UN	40	5.082	203.265
UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 1/2"	UN	32	1.895	60.647
UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 2"	UN	10	20.117	201.167
UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 3"	UN	2	57.408	114.815
UNIVERSAL PVC 300 PSI DE 3/4"	UN	20	3.360	67.200
VALVULA DE PEDAL, Cuerpo en latón, con acabado cromado. Cartucho en bronce ahorrador de agua, acometido de 1/2" presión mínima de 20 psi y máxima de 200 psi. Adaptable a cualquier pico.	UN	14	68.835	963.693
Varilla 1/4 Corrugada	UN	6	2.199	13.192
VARILLA CORRUGADA 1/2 X 6 MTS	UN	47	17.759	834.651
VARILLA CORRUGADA 3/8 X 6 MTS	UN	47	11.755	552.468
VARILLA CORRUGADA 5/8 X 6 MTS	UN	42	20.916	878.460
Varilla lisa de 12mm	UN	40	22.802	912.099
Varilla lisa de 8mm	UN	40	18.355	734.213
Varilla Redonda 1/2	UN	6	19.299	115.792
Varilla Redonda 1/4	UN	1	14.544	14.544
Varsol	Galones	3	25.761	77.282
Velcro x mts	mts	100	3.768	376.751
VINILO TIPO 1 BLANCO	CTE	29	206.158	5.978.588
Vinilo tipo 1	CTE	20	206.158	4.123.164
YESO ESCAYOLA X BULTO DE 20 KG	BULTO	7	28.844	201.908
Alicate aislado	UN	1	23.328	23.328
ALICATE ELECTRICISTA 8" REF 84023 STANLEY	UN	7	51.000	357.000
ARNES DE SEGURIDAD CUATRO ANILLOS Características - Norma CE - 0299-25kn EN 362, INCLUYE UN ARNES DE SEGURIDAD PELVICO - PECTORA 1 MOSQUETON PEQUEÑO -18 mm DE DIAMETRO CON RESISTENCIA 5,000 LIBRAS 1- Slinga de 1,8 mts de largo	UN	3	640.744	1.922.232
BROCAS PARA MURO 1/2 x 40 cm	UN	12	32.037	384.446
BROCAS PARA MURO 5/16 x 40 cm	UN	11	32.037	352.409
caladora hyundai de 350w	UN	3	121.741	365.224
CASCO DIELECTRICO CON BARBUQUEJO	UN	1	19.222	19.222
CASCO PARA SOLDAR FOTOSENSIBLE en HPDE, resistente al calor proteccion UV/IR/ fotosensiblecon filtro autoregulado / temperatura trabajo -5 a 55°C / sellccion de grados de sombra	UN	3	72.296	216.888
CAJA DE MACHUELOS 3/16", 51/16" Y 3/4"	UN	2	1.601.860	3.203.720
CERRUCHO	UN	5	41.982	209.910
CERRUCHO 20" REF 15471 STANLEY	UN	5	16.018	80.088
Cizalla de 14"	UN	5	41.008	205.038
Cizallas grande de 24"	UN	1	57.667	57.667
CORTA VIDRIO INDUSTRIAL METALICO	UN	6	83.297	499.780
CORTAFRIO 6" REF 84105 STANLEY	UN	21	19.222	403.669
CORTAFRIOS	UN	12	32.037	384.446
CORTAVIDRIO TOYO	UN	7	112.707	788.948
Destornillado de estrella	UN	21	12.814	269.091
Destornillado de Pala	UN	21	12.815	269.112
DESTORNILLADORES GRANDES PUNTA IMANTADA	JG	12	38.529	462.351
EQUIPO DE SOLDADURA PORTATIL A 220V	UN	2	922.671	1.845.343

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ESCALERA DE TIJERA CINCO PASOS METALICA	UN	3	140.964	422.891
ESCALERA DE TIJERA SIETE PASOS PASOS METALICA	UN	2	192.223	384.446
ESCALETA TIPO TIJERA DIELECTRICA 4 PASOS FANES	UN	3	228.361	685.083
ESCALETA TIPO TIJERA DIELECTRICA 7 PASOS FANES	UN	3	380.602	1.141.806
ESCALETA TIPO TIJERA DIELECTRICA 9 PASOS FANES	UN	3	484.402	1.453.207
ESCALETA TIPO TIJERA TELESCOPICA DIELECTRICA 12 PASOS	UN	3	657.403	1.972.210
FLEXOMETRO X 5M	UN	11	19.288	212.164
HOMBRESOLO	UN	2	19.264	38.528
HOMBRESOLO VISEGRID 10"	UN	7	27.936	195.555
JUEGO DE COPA SIERRA DE CUATRO COPAS 1 1/4", 1 1/2", 2" Y 2 1/8"	JG	4	59.461	237.844
JUEGO LLAVE BRISTOL	UN	5	17.475	87.377
JUEGO DE LLAVES FIJAS MILIMETRICAS	UN	5	140.964	704.818
JUEGO DE COPASDE 170 PIEZAS STANLEY	UN	1	448.521	448.521
LIJADORA ORBITAL NEUMATICA HYUNDAI A 220	0	1	448.521	448.521
LINTERNA RECARGABLE	UN	3	89.704	269.112
LLAVE DE TUBO No. 12	UN	1	43.407	43.407
LLAVE DE TUBO No. 18	UN	1	81.184	81.184
LLAVE EXPANSIVA 12"	UN	1	20.473	20.473
LLAVE DE TUBO DE 48"RIDGY	UN	1	358.817	358.817
LLAVE DE CADENA 1/2" RIDGY	UN	2	70.482	140.964
LLANAS METALICAS DIAMANTADA CON MANGO DE MADERA	UN	5	33.319	166.593
MACETA	UN	5	26.630	128.149
MACETA DE 3 LIBRAS	UN	5	26.757	133.787
MACETA 2LB REF 56399 STANLEY	UN	5	26.655	133.275
Marcos para segueta	UN	5	17.781	88.903
MARTILLO DE UÑA 20 ONZ REF 51072 STANLEY	UN	2	38.701	77.402
MONOGAFAS	UN	19	15.378	292.179
MOTOTOOL	0	7	281.927	1.973.491
NIVEL DE GOTA	UN	3	15.572	46.715
NIVEL GOTA REF 42467 STANLEY	UN	3	21.657	64.971
PINZA PUNTA LARGA 6" REF 84101 STANLEY	UN	6	17.300	103.801
PONCHADORA FRONTAL PARA RG6	UN	3	51.260	153.779
PUNTEROS DE HIERRO	0	7	8.970	62.793
PULIDORA DE 7" 2,200 W/15AMP 8500 RPM TRABAJO INTENSIVO VELOCIDAD FIJA, MAINJA MAS LLAVE(BOSCH O MAKITA)	UN	1	666.374	666.374
PRENSA HIDRAULICA CON GATO INCLUIDO	UN	1	70.482	70.482
SET DE CUCHILLAS PARA CALADORA DEWALT	UN	6	37.163	222.979
SOPLADORA	UN	1	64.074	64.074
TALADRO PERCUTOR DE 1/2 TRABAJO INTENSIVO VELOCIDAD VARIABLE Y REVERSIBLE	UN	3	525.410	1.576.230
TESTER PROBADOR DE CORRIENTE	UN	21	6.407	134.556
TRONZADORA HYUNDAI	0	1	832.967	832.967
HIDROLAVADORA INDUSTRIAL	0	1	192.223	192.223
Mantenimiento y Compra de Discos DataStorage	Unidad	10		20.800.000
Bolsa de implementos para mantenimientos preventivos	Unidad	1		6.760.000
Bolsa repuestos Equipos Fijos y Portatiles	Unidad	1		35.360.000
Bolsa para cableado red de datos y electricos	Unidad	1		14.560.000
Repuestos para marquilladora	Unidad	1		36.400
Bolsa cambio de teclados por daño	Unidad	1		5.720.000
Bolsa cambio de mouse por daño	Unidad	1		3.640.000
Bolsa de mantenimiento Pantallas Industriales	Unidad	1		8.320.000
ACEITE USOS MULTIPLES MARCA 3 EN 1 CONTENIDO 30ml	UNIDAD			44.510
ACOPLE AIRE CHEMETRON ORIGINAL	UNIDAD			82.824
ACOPLE AIRE OHMEDA ORIGINAL	UNIDAD			327.179
ACOPLE O2 CHEMETRON ORIGINAL	UNIDAD			4.054.039
ACOPLE O2 OHMEDA ORIGINAL	UNIDAD			366.888
ACOPLE VACUUM CHEMETRON ORIGINAL	UNIDAD			405.404
KIT ACRILICO PARA BASE DE DENTADURAS POLVO AUTOPOLIMERIZANTE (POLVO-LIQUIDO)	FRASCO			1.017.751
AMARRES PLASTICOS CON ARGOLLA, DE 8"	PAQUETE X 100			101.775
AMARRES PLASTICOS DE 10CM COLOR BLANCO	PAQUETE X 100			101.775
AMARRES PLASTICOS DE 10CM COLOR NEGRO	PAQUETE X 100			101.775
AMARRES PLASTICOS DE 20CM COLOR BLANCO	PAQUETE X 100			101.775
AMARRES PLASTICOS DE 20CM COLOR NEGRO	PAQUETE X 100			101.775
AMARRE PLASTICO REF: TY-RAP DE 188mm	PAQUETE X 100			101.775
BATERIA LITIO REF. CR2032 3V	UNIDAD			457.988
BATERIA MONITOR DE SIGNOS VITALES MINDRAY PM 9000 12V 2.3 Amp	UNIDAD			1.831.952
BATERIA MONITOR DE SIGNOS VITALES MINDRAY PM600 REF 6V 1.3AH	UNIDAD			3.663.905
BATERIA PARA DESFIBRILADOR MARCA ZOLL MODELO MSERIES	UNIDAD			610.651
BATERIA RECARGABLE AA 3000mA	UNIDAD			610.651
BATERIA RECARGABLE AAA 3000mA	UNIDAD			610.651
BATERIA RECARGABLE CUADRADA DE 9V	UNIDAD			6.106.508
BOMBILLO 12V 100W BIPIN CAMPANA PARA MICROSCOPIO DE OTORRINO	UNIDAD			152.663

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

BOMBILLO 12V 50W BIPIN	UNIDAD	17.302
BOMBILLO 15V 150W BIPIN CAMPANA MARCA PHILIPS	UNIDAD	814.201
BOMBILLO 175W XENON	UNIDAD	407.101
BOMBILLO 24V 120W PARA LAMPARA CIELITICA MARCA ALM	UNIDAD	681.893
BOMBILLO 6V 20W BIPIN	UNIDAD	61.065
BOMBILLO HBO OLYMPUS MICROSCOPIO DE INMUNOFLUORESCENCIA	UNIDAD	305.325
BOMBILLO REF 3100 MARCA WELCH ALLYN ORIGINAL	UNIDAD	1.017.751
BOMBILLO REF 4700 MARCA WELCH ALLYN ORIGINAL	UNIDAD	1.399.408
BOMBILLO REF 4800 MARCA WELCH ALLYN ORIGINAL	UNIDAD	1.399.408
BOMBILLO REF 6000 MARCA WELCH ALLYN ORIGINAL	UNIDAD	2.289.940
PULMON DE 1 LITRO CON RESISTENCIA PARA VENTILACION MECANICA	UNIDAD	580.118
CLAVIJA GRADO MEDICO CON POLO TIERRA a 110V 15A	UNIDAD	254.438
CLORURO DE METILENO BOTELLA POR 1 LIBRA	UNIDAD	152.663
ESCUDO PARA TOMA AIRE CHEMETRON MARCA ALLIED	UNIDAD	254.438
ESCUDO PARA TOMA O2 CHEMETRON MARCA ALLIED	UNIDAD	3.053.254
ESCUDO PARA TOMA O2 OHMEDA	UNIDAD	3.256.804
FILTRO DE AGUA 5µ X 10" PARA MINI PLANTA DE TRATAMIENTO REF SBD-25-1005	UNIDAD	5.495.857
FILTRO DE AGUA 5µ X 20" PARA PLANTA DE TRATAMIENTO REF SBC-25-2005	UNIDAD	6.717.158
FILTRO HIDROFOBICO SUCCIONADOR 0,3µ CON CONECTOR ESPIGO-ESPIGO	UNIDAD	463.077
FLUJOMETRO O2 DOBLE PARA NEONATOS DE 0,1 A 1 LPM PARA TOMA CHEMETRON	UNIDAD	6.106.508
FLUJOMETRO O2 SENCILLO PARA NEONATOS DE 0,1 A 1 LPM PARA TOMA CHEMETRON	UNIDAD	2.798.816
FLUJOMETRO O2 SENCILLO CON EXTENSOR	UNIDAD	9.923.075
FONENDOSCOPIO ADULTO DOBLE PROPÓSITO	UNIDAD	1.526.627
FONENDOSCOPIO PEDIATRICO/NEONATO	UNIDAD	1.526.627
FUSIBLES CORTO CERAMICO 4A	UNIDAD	1.221.302
HOJA LARINGO Nº. 0 CON BOMBILLO RECTA NEONATAL	UNIDAD	1.424.852
HOJA LARINGO Nº. 00 CON BOMBILLO RECTA NEONATAL	UNIDAD	1.424.852
HOJA LARINGO Nº. 3 CURVA CON BOMBILLO	UNIDAD	1.424.852
HOJA LARINGO Nº. 3 CURVA DE FIBRA	UNIDAD	2.493.491
HOJA LARINGO Nº. 4 CURVA CON BOMBILLO	UNIDAD	284.970
INTERFACE SpO2 NELLCOR MONITOR SIGNOS VITALES MINDRAY - EDAN	UNIDAD	6.106.508
KIT CHUPAS ADULTO ELECTROCARDIOGRAFO CON TORNILLO DE AJUSTE PARA ELECTRODO PAQ. X 6UD.	UNIDAD	1.221.302
KIT DE LATIGUILLOS GENERICO DE 5 LEADS TIPO BROCHE	UNIDAD	763.313
KIT PINZAS ADULTO GRANDE ELECTROCARDIOGRAFO CON TORNILLO DE AJUSTE PARA ELECTRODO PAQ. X 4UD.	UNIDAD	2.442.603
LIMPIADOR EN ESPUMA PARA CARCAZAS MARCA CRC CONTENIDO 330 cc	UNIDAD	76.331
LIMPIADOR DE TARJETAS ELECTRONICAS SIN RESIDUO MARCA CRC CONTENIDO 400cc	UNIDAD	2.289.940
LUBRICANTE PENETRANTE MULTIPROPOSITO 336 MARCA CRC CONTENIDO 400cc	UNIDAD	407.101
MANGUERA DE NIBP DE 3 MTS ADULTO PARA MONITOR SIGNOS VITAL MINDRAY CON ADAPTADORES	UNIDAD	2.747.928
MASILLA EPOXICA CAJA X 100 GRAMOS MARCA RALLY ORIGINAL	UNIDAD	45.799
PEGANTE LIQUIDO PERMANENTE MARCA SUPERBONDER (FRASCO PLASTICO DE 3GR)	UNIDAD	40.710
PERA TENSIOMETRO CON VALVULA	UNIDAD	101.775
REGULADOR AIRE ALTA PRECALIBRADO A 60PSI CON SALIDA DE ACOPLA DISS Y ACOPLA DISS PARA CONECTAR A LA BALA	UNIDAD	223.905
REGULADOR DE YUGO DE O2 BAJA PARA TRANSPORTE PRECALIBRADO	UNIDAD	132.308
REGULADOR O2 BAJA PRECALIBRADO A 60PSI CON SALIDA DE ACOPLA DISS Y ACOPLA DISS PARA CONECTAR A LA BALA	UNIDAD	234.083
REGULADOR O2 BAJA CON FLUJOMETRO PRECALIBRADO	UNIDAD	610.651
SOLDADURA ESTAÑO ROLLO X KILO	UNIDAD	25.444
SPHINGOMETRO TENSIOMETRO ALPK2	UNIDAD	1.221.302
CREMA DE SOLDADURA, PRESENTACION POR 2 OZ	UNIDAD	40.710
ESTACION PARA SOLDAR ELECTRONICA	UNIDAD	580.118
JUEGO DE PINZAS ELECTRONICAS X 6 PROFESIONAL	UNIDAD	244.260
ALICATE PARA ELECTRONICA PROFESIONAL 7"	UNIDAD	76.331
PUNTAS DE CAUTIN WELLER PROFESIONAL (SEGUN MUESTRA)	UNIDAD	936.331
JUEGO DE RACHE MILIMETRICO Y PULGADA X 32 PIEZAS (CAJA) PROFESIONAL	UNIDAD	356.213
HOMBRE SOLO 7" PROFESIONAL	UNIDAD	101.775
HOMBRE SOLO 9" PROFESIONAL	UNIDAD	101.775
HOMBRE SOLO 3" PROFESIONAL	UNIDAD	101.775
CARRO PARA TRANSPORTE DE OBJETOS, PESO MAXIMO DE CARGA 80 KILOGRAMOS	UNIDAD	610.651
KIT O JUEGO DE ORINGS (EMPAQUES) INCLUYENDO LOS INTERNOS Y EXTERNO PARA TOMAS DE AIRE Y OXIGENO CHEMETRON	UNIDAD	8.142.010
CIRCUITO SILICONADO NEONATAL VENTILADOR TECME GRAPHET CON PULMON NEONATAL, HILO CALEFACTOR, ACOPLA, "Y NEONATAL"	UNIDAD	8.549.111
DIAFRAGMA PARA VALVULA EXPIRATORIA DE VENTILADOR MECANICO ADULTO GRAPHNET MODELO NEUMOVENT, MEMBRANA	UNIDAD	4.986.981
HIDRAULICO PARA BARANDA CAMA DA1 PARA CAMA PANAMEDICAL	UNIDAD	101.775
JUEGO RUEDAS CAMA DA-8 PARA CAMA PANAMEDICAL X 4 UNIDADES	UNIDAD	610.651
PALANCA DE FRENO PARA CAMAS Y CAMILLAS PANAMEDICAL	UNIDAD	101.775
TRANSDUCTOR FETOCARDIA MONITOR FETAL MARCA MEDIANA MODELO FM20	UNIDAD	1.323.077
BARANDAS CAMA DA-8 PARA CAMA PANAMEDICAL JUEGO X 2 UND	UNIDAD	2.035.503
BARANDA PIECERO CAMA DA-1 MARCA PANAMEDICAL	UNIDAD	20.355.025
BARANDA CABECERO CAMA DA-1 MARCA PANAMEDICAL	UNIDAD	15.266.269

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

BARANDAS CAMILLA DE LUJO E-8 PARA CAMA PANAMEDICAL JUEGO X 2 UND	UNIDAD	407.101
CONTROL DE MANO CAMA DA1 PARA CAMA PANAMEDICAL TIPO UCI	UNIDAD	7.633.134
CONTROL DE MANO CAMA DA8 PARA CAMA PANAMEDICAL	UNIDAD	21.372.776
PALA DESFIBRILADOR ORIGINAL NIHON KOHDEN MODELO TEC7731	UNIDAD	5.088.756
PALA DESFIBRILADOR ORIGINAL NIHON KOHDEN MODELO TEC5531	UNIDAD	5.088.756
ALAMBRE ENHEBRADOR DE HILO CALEFACTOR PARA CIRCUITO REUSABLE ORIGINAL PARA VENTILADOR VN500 MARCA DRAGUER	UNIDAD	1.119.526
CABLE ADAPTADOR CALEFACTOR (CABLE AMARILLO) PARA CIRCUITO REUSABLE NEONATAL ORIGINAL PARA VENTILADOR VN500 MARCA DRAGUER	UNIDAD	5.088.756
CABLE TEMPERATURA (CABLE AZUL) PARA CIRCUITO REUSABLE NEONATAL ORIGINAL PARA VENTILADOR VN500 MARCA DRAGUER	UNIDAD	13.230.766
ACELEROMETRO NMT TRIDENT REF MS 15085 PARA MONITOR DE GASTO CARDIACO DELTA XL	UNIDAD	2.058.911
ADAPTADOR DE MANO NMT TRIDENT PARA MONITOR DE GASTO CARDIACO DELTA XL	UNIDAD	584.319
CELDA DE O2 PARA VENTILADOR MODELO SAVINA REFERENCIA MX 01049	UNIDAD	1.730.309
CELDA DE O2 REF 6850645 DRAGER EVITA XL FABIUS	UNIDAD	13.724.696
JUEGO DE TUBOS RESPIRATORIOS, HFO CON TUBOS LIGEROS DE HYTREL, AUTOCLAVABLE CALEFACTABLE PARA VENTILADOR DRAGER BABY LOG VN 500	UNIDAD	4.348.420
CUBETA CO2 PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL V500 REFERENCIA 6870279	UNIDAD	13.860.592
CABLE DE ECG 3 LEAD PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES DRAGER REFERENCIA MP03402	UNIDAD	3.216.018
VALVULA ESPIRATORIA PARA DRAGER EVITA XL REFERENCIA 8410580	UNIDAD	2.011.144
FILTRO NARCOT PARA MAQUINA DE ANESTESIA DRAGER FABIUS GS CAJA * 5 UNIDADES	UNIDAD	6.341.445
FILTRO CANISTER PARA MAQUINA DE ANESTESIA FABIUS/PERSEUS CAJA X 5 UNIDADES REF MX50115	UNIDAD	474.476
FILTRO POLVO PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL PAQUETE*10 UNIDADES REFERENCIA 8412384	UNIDAD	63.075
FILTRO ANTIPOLVO PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL REFERENCIA 84155978	UNIDAD	71.339
FILTRO POLVO PARA VENTILADOR DRAGER V500 Y VN500 PAQUETE*10 UNIDADES REFERENCIA 8416349	UNIDAD	1.301.825
CABLE SENSOR DE FLUJO VENTILADOR DRAGER VN500 REFERENCIA 8416600	UNIDAD	1.857.138
RECIPIENTE TRAMPA DE AGUA VALVULA VENTILADOR DRAGER SAVINA VN500 REFERENCIA 8416204	UNIDAD	461.896
UNIDAD BIS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES DRAGER INFINITY REFERENCIA MS14796	UNIDAD	52.403.397
CABLE SPO2 INTERMEDIO MASIMO LNCS PARA MONITOR DE SIGNOS DRAGER INFINITY REFERENCIA MS17522	UNIDAD	7.111.476
SENSOR DE SPO2 MASIMO LNCS DC-1 PARA MONITOR DE SIGNOS DRAGER INFINITY REFERENCIA MP00796	UNIDAD	16.769.323
JUNTA DE LA VALVULA ESPIRATORIA REFERENCIA 8410576 PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL	UNIDAD	253.227
TAMIZ REFERENCIA 8412202 PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL	UNIDAD	99.409
MANGUITO SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR DRAGER SAVINA REFERENCIA 8414080	UNIDAD	862.951
CABLE SENSOR DE CO2 PARA VENTILADOR DRAGER V500- VN500 REFERENCIA 6871950	UNIDAD	63.785.879
MEMBRANA PARA VALVULA ESPIRATORIA PARA VENTILADOR DRAGER BABY LOG VN 500 SAVINA EVITA VN500 REFERENCIA 8413661	UNIDAD	5.318.371
EMPAQUE DE VALVULA EXHALATORIA PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL CAJA X 10 UNIDADES	UNIDAD	2.832.341
MEMBRANA VALVULA EXHALATORIA PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL CAJA X 2 UNIDADES	UNIDAD	6.929.614
MULTIMED PLUS PARA MONITOR DE SIGNOS DRAGER INFINITY REFERENCIA MS20093	UNIDAD	1.725.779
PIEZA ISO PARA SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR DRAGER BABY LOG VN 500 REFERENCIA 8411130	UNIDAD	15.672.433
SENSOR DE FLUJO NEONATAL PARA VENTILADOR DRAGER VN500 CAJA X 5 UNIDADES REFERENCIA 8410179	UNIDAD	9.874.538
SENSOR DE CO2 PARA VENTILADOR DRAGER EVITA XL VN500 REFERENCIA 6871500	UNIDAD	10.807.635
SENSOR FLUJO SPIROLOG VENTILADOR DRAGER EVITA XL FABIUS CAJA*5 UNIDADES REFERENCIA 8403735	UNIDAD	588.848
SENSOR FLUJO INFINITY DRAGER PERSEUS- V500 CAJA*5 UNIDADES REFERENCIA 6871980	UNIDAD	588.848
TRAMPA DE AGUA CO2 DRAGER CAJA*12 UNIDADES REFERENCIA 6872130	UNIDAD	9.849.170
MANGUITO CONEXIÓN SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR DRAGER SAVINA VN500 V500 REFERENCIA 8416203	UNIDAD	2.605.148
JUNTA TORICA VALVULA PARA VENTILADOR SAVINA VN500 V500 SAVINA 300 REFERENCIA M20622	UNIDAD	87.231
FILTRO HEPA PARA VENTILADOR CARINA REFERENCIA 5703105	UNIDAD	75.644
ANILLO DE ASIENTO VALVULA MAQUINA DE ANESTESIA DRAGER FABIUS REFERENCIA M31692	UNIDAD	30.647
BOLA 8,0 G20 DIN5401 MAQUINA DE ANESTESIA DRAGER FABIUS REFERENCIA 1298844	UNIDAD	37.832
CABLE INTEFACE SENSOR DE ENTROPIA PARA MONITOR DATEX OHMEDA FCU-8 REFERENCIA 37M1050784	UNIDAD	3.053.254
BATERIAS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE B40	UNIDAD	8.396.448
BATERIAS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE B20	UNIDAD	11.195.264
KIT DE LATIGUILLOS TIPO BROCHE ORIGINAL DE 5 LEADS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES DATEX OHMEDA FCU-8 REF: 545318	UNIDAD	3.663.905
KIT SEGURO PUERTA PARA INCUBADORA MARCA OHMEDA MODELO CARE PLUS NUMERO DE PARTE 6600-0503-800	UNIDAD	2.503.668
NEUMOTACOGRAFO PREVENT MARCA MEDIGRAPHS MODELO ULTIMA PFX REFERENCIA 34758100- 004 CAJA X24	UNIDAD	2.035.503
SENSOR DE ESPIROMETRIA ADULTO PARA MONITOR SIGNOS VITALES (MANGUERA Y TUBO)	UNIDAD	122.130
SENSOR ENTROPIA PARA MONITOR SIGNOS VITAL MARCA OHMEDA MODELO DATEX F-CU8 CAJA X 25 UD REFERENCIA 37M1038681	UNIDAD	2.544.378
TRAMPA DE AGUA D-FEND CAPNOGRAFIA CO2 DATEX OHMEDA CAJA X10 UNIDADES REF 37876446-HEL	UNIDAD	610.651
TRANSDUCTOR PRESION BECTON DICKINSON REF 682018 CAJA X 10 UNIDADES	UNIDAD	91.598
BANDEJA PARA COLCHON PARA INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS	UNIDAD	3.663.905
KIT REPLAZO SWITCH PANEL EN ESPAÑOL STOCK PARA INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS 6600-0043-852	UNIDAD	7.124.259
KIT SENSOR CIRCULACION AIRE INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS NUMERO DE PARTE 6600-0403-800	UNIDAD	14.655.618
KIT VENTANAS INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS PAQ. X 6 UD.	UNIDAD	6.513.608
POSTES INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS	UNIDAD	4.681.656
SELLO POSTERIOR DEL CONTROL PARA INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS NUMERO DE PARTE 6600-0067-500	UNIDAD	162.840
GENERAL PURPOSE PROBE, 400 SERIES, ESOPHAGUS PARTE N° M1024247/2046204-001 PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES B20/40 (SENSOR DE TEMPERATURA)	UNIDAD	6.615.383
SENSOR SPO2 NEONATAL EN "Y" REUSABLE PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES B20/40 REFERENCIA 2505	UNIDAD	5.597.632
KIT DE LATIGUILLOS TIPO BROCHE ORIGINAL DE 3 LEADS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GENERAL ELECTRIC B20 PARA INTERFACE ECG	UNIDAD	1.475.739

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

PINZA PARA BIOPSIA BRONQUIAL CAIMAN SIN ESTILETE NEUMOLOGIA CAJA	UNIDAD	10.177.513
PINZA PARA BIOPSIA BRONQUIAL CAIMAN CON ESTILETE NEUMOLOGIA	UNIDAD	14.248.518
PINZA PARA BIOPSIA TRANSBRONQUIAL CAIMAN NEUMOLOGIA	UNIDAD	14.248.518
PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPO	UNIDAD	14.248.518
PINZA PARA TOMA DE BIOPSIA GÁSTRICA	UNIDAD	28.497.035
PINZA PARA TOMA DE BIOPSIA COLON	UNIDAD	21.372.776
VALVULA BIOPSIA FIBROSCOPIO NEUMOLOGIA MAJ-210	UNIDAD	5.292.307
PINZA CUCHARA FIBROBRONCSCOPIO	UNIDAD	1.526.627
PINZA CEPILLO FIBROBRONCSCOPIO	UNIDAD	4.579.881
PINZA CUERPO EXTRAÑO CON CANASTA	UNIDAD	5.088.756
LAMPARA DE XENON 300W MARCA OLYMPUS MODELO MD-631	UNIDAD	305.325
ADAPTADOR DE VOLTAGE ORIGINAL PARA MONITOR DE SIGNOS VITAL SPACE LABS SL2400	UNIDAD	1.302.722
CPU NIBP PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES SPACE LABS SL 2400.	UNIDAD	9.770.412
CPU PCBA 91369 PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES SPACE LABS SL 2400.	UNIDAD	10.584.613
FAN, ASSY,40mmX10mm,12V PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES SPACE LABS SL 2400.	UNIDAD	12.213.015
INTERFACE ECG ORIGINAL 5 LEADS PARA MONITOR SIGNOS VITALES SPÁCE LABS SL 2400	UNIDAD	2.849.704
INTERFACE ECG ORIGINAL DE 3 LEADS PARA MONITOR SIGNOS VITALES SPACELBAS SL2400	UNIDAD	7.124.259
INTERFACE SpO2 ORIGINAL PARA MONITOR SIGNOS VITALES SPACELABS SL2400	UNIDAD	7.633.134
INVERTER BACKLIGHT,CCFL,DUAL TUBE APP SPACELAB	UNIDAD	7.124.259
KIT DE LATIGUILLOS ORIGINAL DE 3 LEADS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES SPACELABS SL2400	UNIDAD	2.137.278
KIT DE LATIGUILLOS ORIGINAL DE 5 LEADS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES SPACELABS SL2400	UNIDAD	2.137.278
SENSOR DE TEMPERATURA PIEL PARA MONITOR SIGNOS VITALES SPACELABS SL 2400	UNIDAD	1.933.727
TARJETA DE ENCENDIDO APAGADO (ON/OFF) PARA MONITOR SIGNOS VITALES MARCA SPACELABS MODELO SL2400	UNIDAD	5.343.194
MAIN BOAR PARA MONITOR SIGNOS VITALES SPACELABS SL2400	UNIDAD	24.426.030
KIT ENCLOSURE 91369 PARA MONITOR MARCA SPACELAB SL 2400 (CARCASA)	UNIDAD	7.734.910
MEMORY NB-RAM 24 PINES PROGRAMADA	UNIDAD	6.106.508
MEMORY NB-RAM 32 PINES PROGRAMADA	UNIDAD	6.106.508
BATERIA PARA SUCCIONADOR GOMCO G180	UNIDAD	5.088.756
BATERIA MONITOR DE SIGNOS VITALES MINDRAY BENEVIEW T5 ORIGINAL	UNIDAD	1.017.751
CABLE ECG 5 LATIGUILLOS MINDRAY BENEVIEW T5 ORIGINAL ORIGINAL	UNIDAD	173.018
INTERFACE ECG 3 LEADS MONITOR SIGNOS VITAL MINDRAY BENEVIEW T5 ORIGINAL	UNIDAD	865.089
INTERFACE SpO2 MONITOR SIGNOS VITAL MINDRAY BENEVIEW T5 ORIGINAL	UNIDAD	763.313
KIT LATIGUILLOS 5 LEADS MONITOR SIGNOS VITAL MINDRAY BENEVIEW T5	UNIDAD	966.864
SOCKET CON BOMBILLO WELCH ALLYN REF. HPX608125-501 PARA LARINGOSCOPIO	UNIDAD	7.124.259
TRAMPÁ CO2 ADULTO MONITOR SIGNOS VITAL MINDRAY BENEVIEW T5 PAQ. X 10 UD.	UNIDAD	4.223.668
SENSOR DE TEMPERATURA DE PIEL PARA MONITOR SIGNOS VITAL MINDRAY BENEVIEW T5	UNIDAD	1.099.171
KIT DE LATIGUILLOS ORIGINAL DE 3 LEADS PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES BENEVIEW T5	UNIDAD	763.313
INTERFASE DE SPO2 PARA MONITOR WELCH ALLYN MODELO 45NTO-S1 SPOT LXI	UNIDAD	11.907.690
CABLES AC PARA MONITOR WELCH ALLYN MODELO 45NTO-S1 SPOT LXI	UNIDAD	5.597.632
SET DE SONDA SENSOR Y COMPRATIMIENTO DE ALMACENAJE, ORAL/AXIAL CON CABLE PARA TERMOMETRO PARA MONITOR WELCH ALLYN MODELO SPOT LXI	UNIDAD	21.372.776
MANGUERA NIBP CON CONECTOR PARA MONITOR WELCH ALLYN MODELO SPOT LXI	UNIDAD	7.734.910
MOTOR LINK LAR60 X 130mm CABECERO PARA CAMA LOS PINOS	UNIDAD	15.266.269
TENDIDO ESPALDAR N° 1 PARA CAMA LOS PINOS	UNIDAD	3.053.254
TENDIDO FIJO N°2 PARA CAMA LOS PINOS	UNIDAD	1.781.065
TENDIDO PILES N°4 LOS PINOS	UNIDAD	2.544.378
TENDIDO PIECERO N°3 PARA CAMA LOS PINOS	UNIDAD	10.177.513
CONTROL DE MANO ALAMBRIKO ENSAMBLE CPR CAMA 740 LOS PINOS	UNIDAD	22.899.403
TENEDOR R8° PINTADO C-374 PARA CAMA LOS PINOS	UNIDAD	1.424.852
BLDC MOTOR PARA NATAL CARE ST LX R14188	UNIDAD	690.646
MOTOR ASSY (PASO A PASO) PARA NATAL CARE ST-BX-BLDC Motor R14184	UNIDAD	7.437.726
MAX IV PORT PARA INCUBADORA NATAL CARE N° PARTE R25270	UNIDAD	448.625
DOBLE PARED N° PARTE R24122 PARA INCUBADORA NATAL CARE	UNIDAD	425.013
PORTILLO PUERTA LATERAL N° PARTER32835 PARA INCUBADORA NATAL CARE	UNIDAD	5.813.395
PORTILLO ACRILICO NATAL CARE (VENTANA LATERAL) N° PARTE R32833	UNIDAD	617.673
SEGURO DE LCD N° PARTE R12122 NATAL CARE	UNIDAD	732.781
ENSAMBLE SOPORTE DOBLE PARED N° PARTE: R37053 NATAL CARE	UNIDAD	2.725.029
DOBLE TECHO DESMONTABLE NATAL CARE ST/LX R24121	UNIDAD	460.227
SENSOR T° DE AIRE PARA NATAL CARE NATAL CARE ST-LX N° PARTE R12126	UNIDAD	847.787
SENSOR T° DE PIEL PARA EQUIPOS MEDIX No PARTE DIR-10	UNIDAD	17.000.517
IV PORT (PUERTO) O PASA TUBOS N° PARTE R25266 NATAL CARE	UNIDAD	3.088.366
BISAGRA PORTILLO LATERAL R12114 ORIGINAL PARA INCUBADORA CERRADA NATAL CARE	UNIDAD	10.177.513
FILTRO ARMADO PARA INCUBADORA MEDIX NATAL CARE PAQUETE X 4 UNIDADES	UNIDAD	145.335
CIRCUITO INTERNO PARA EQUIPO DE FUNCION CARDIO PULMONAR MEDGRAPHICS REF. 34 758200-001 CAJA X 12 UNIDADES	UNIDAD	966.864
HINGE HOUSING DERECHO INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. OM 6600-0035-401	UNIDAD	814.201
HINGE HOUSING IZQUIERDO (BISAGRA PUERTA CABINA) INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. OM 6600-0036-401	UNIDAD	814.201

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

HINGE PIN SPRING INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0059-400	UNIDAD	203.550
HINGE PIN RELEASE INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0141-500	UNIDAD	366.390
INTERRUPTOR PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0229-600	UNIDAD	1.221.302
KIT MOTOR PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0054-800	UNIDAD	8.142.010
RETAINER PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0148-500	UNIDAD	1.038.106
SEGURO MODULO PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0180-800	UNIDAD	3.460.354
CABLE INTERFASE SPO2 MASIMO ORIGINAL PULSOXIMETRO RAD-5 REF. 46 2404	UNIDAD	2.239.053
DOBLE PARED FRONTAL MODULO (PARED INTERNA FRONTAL) PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0106-800	UNIDAD	10.177.513
DOBLE PARED CUPULA INTERNA (PARED INTERNA SUPERIOR) PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0116-800	UNIDAD	7.531.359
DEFLECTOR PANEL PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0155-700	UNIDAD	610.651
CABLE ASSY, ECG 3 LEADS COM GRABBER, AHA, 3.6M ADULTO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF 66 2021141-001	UNIDAD	814.201
AIR HOSE (MANGUERA) NIBP ADULTO/PEDIATRICO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF. 2017008-001	UNIDAD	1.099.171
SKIN TEMPERATURE PROBE, (SENSOR TIPO LENTEJA) PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF. M1024254	UNIDAD	29.005.911
SENSOR SPO2 ADULTO REUSABLE MASIMO TIPO PINZA PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF. 2501	UNIDAD	20.355.025
INTERFASE SENSOR SPO2 ADULTO REUSABLE PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF2533	UNIDAD	25.443.781
JUEGO DE LATIGUILLOS X 3 NEONATALES TIPO PINZA ORIGINALES PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF.66-900716-001	UNIDAD	24.426.030
CABLE ASSY, ECG 3 LEADS MULTI-LINK, 3.6M NEONATAL PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO B20/40 REF 66 2017004-001	UNIDAD	4.376.330
SENSOR DE OXIGENO PARA MAQUINA DE ANESTESIA DATEX OHMEDA MODELO ADVANCE REF. 6050-0004-110-S	UNIDAD	1.526.627
SENSOR DE FLUJO PARA MAQUINA DE ANESTESIA DATEX OHMEDA MODELO ADVANCE REF. 1503-3858-000	UNIDAD	5.088.756
FILTRO DE AIRE DIR-02C ORIGINAL PARA INCUBADORA CERRADA PC 305 PAQUETE X 4	UNIDAD	610.651
MANGAS IRIS ORIGINAL PARA INCUBADORA CERRADA PC 305 PAQUETE X 2	UNIDAD	763.313
INTERFASE SPO2 ORIGINAL PARA MONITOR SIGNOS VITALES DATEX OHMEDA MODELO FCU-8 REF. 37 TS-F4-GE (SENSOR Y CABLE INTEGRADO)	UNIDAD	1.913.372
KIT SENSOR DE TEMPERATURA DE CABINA PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. OM 6600-0071-800	UNIDAD	12.620.116
KIT SEGURO PUERTA PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. OM 6600-0146-800	UNIDAD	6.920.709
KIT SENSOR AIRE PARA INCUBADORA OHMEDA CARE PLUS REF OM 6600-0403-800	UNIDAD	10.177.513
KIT FAN PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. OM 6600-0008-850 (VENTILADOR)	UNIDAD	9.363.312
PASA TUBOS ORIGINAL PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF OM 6600-0330-501	UNIDAD	5.129.466
RELEVO DE ESTADO SOLIDO PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0457-800	UNIDAD	2.442.603
SEGURO ORIGINAL VENTANILLA PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 6600-0273-800	UNIDAD	3.714.792
SENSOR DE TEMPERATURA PIEL ORIGINAL PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. 33 6600-0628-700	UNIDAD	12.213.015
SWITCH TERMICO PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF 6600-0073-600	UNIDAD	1.424.852
CLIP NASAL PARA EQUIPO DE FUNCION CARDIO PULMONAR MEDGARPHICS REF. 34 536007-001 POR UNIDAD	UNIDAD	814.201
INTERFASE ECG 5 LEADS ORIGINAL PARA MONITOR SIGNOS VITALES DATEX OHMEDA MODELO FCU-8 REF. 66 201-7003-001	UNIDAD	315.503
FASTENERS INCUBADORA DATEX OHMEDA MODELO CARE PLUS REF. OM 6600-0102-800 CAJA X 20 UNIDADES	UNIDAD	7.327.809
SENSOR DE SPO2 MASIMO DRAGER REFERENCIA 1863 MP00796	UNIDAD	35.934.263
CABLE SENSOR MNT 3.3MT PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GE MODELO DATEX OHMEDA REF 37888414	UNIDAD	2.035.503
NIBP HOSE NEONATAL PARA MONITOR DE SIGNOS DE VITALES GE MODELO B20/40	UNIDAD	2.544.378
FILTRO HEPA 21X32X6 AIRFTK REF 42242	UNIDAD	5.088.756
FILTRO HEPA 24X12X12X AIRFTK REF 22347	UNIDAD	5.088.756
FILTRO HEPEX BAG AIRFTK REF A425-3659	UNIDAD	5.088.756
BATERIA PARA MONITOR SERIE MOD BSM-3562 REF X075 NIHON KOHDEN	UNIDAD	15.876.920
BATERIA PARA MONITOR BSM-5105 REF X060 NIHON KOHDEN	UNIDAD	2.849.704
BATERIA PARA ELECTROCARDIOGRAFO ECG-1150 NIHON KOHDEN	UNIDAD	1.628.402
INTERFASE SPO2 PARA MONITOR BSM-2300REF K931 NIHON KOHDEN	UNIDAD	8.549.111
CABLE DE ECG PARA MONITOR BSM 2300 REF K922	UNIDAD	9.159.761
JUEGO DE LATIGUILLOS POR 3 LEADS PARA MONITOR REF K911 NIHON KOHDEN	UNIDAD	3.562.129
BATERIA PARA DESFIBRILADOR SERIE TEC-5500 REF X065 NIHON KOHDEN	UNIDAD	18.319.523
CABLE DE PACIENTE ADULTO/ PEDIATRICO PARA ELECTROCARDIOGRAFO MOD 1150 REF K079 NIHON KOHDEN	UNIDAD	9.159.761
CABLE DE PACIENTE NEONATAL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MOD 1150 REF K082 NIHON KOHDEN	UNIDAD	1.526.627
SENSOR DE SPO2 REUSABLE ADULTO/PEDIATRICO REF P225F NIHON KOHDEN	UNIDAD	10.991.714
SENSOR DE SPO2 REUSABLE NEONATAL REF P225G NIHON KOHDEN	UNIDAD	19.082.836
MANGUERA DE NIBP NEONATAL REF S905/YN-921P NIHON KOHDEN	UNIDAD	3.256.804
MANGO PARA LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA, MARCA WELCH ALLYN.	UNIDAD	7.327.809
KIT FILTROS DE AIRE VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	407.101
BATERIA DE RESPALDO VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	15.876.920
CABLE PARA CELDA DE O2 REF 06487958 VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	4.071.005
CODO DE CASSETE VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	3.053.254
CASSETE VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	18.930.173
CIRCUIT BOARD PC1771 VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	16.284.020
MANGUERAS DE 30CM PARA TEST VENTILADOR MARCA MAQUET MODELO SERVO i	UNIDAD	2.849.704
CIRCUIT BOARD PC1778 REF 06467802 E407E MARCA MAQUET SERVO i	UNIDAD	15.266.269
SENSOR SPO2 NEONATAL D-YS (DURA Y SENSOR NELLCOR OXIMAX) ORIGINALES CON BANDAS ADHESIVAS	UNIDAD	91.597.613

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

SENSORES DE SPO2 PINZA ADULTO DS100A-1 (DURA SENSOR NELLCOR OXIMAX) ORIGINALES	UNIDAD	73.278.090
ADAPTADOR DE VOLTAJE CON CONECTOR PARA EQUIPO DE ORGANOS WELCH ALLYN	UNIDAD	6.106.508
KIT DE LATIGUILLO POR 3 NEONATALES TIPO PINZA GENERICO	UNIDAD	40.710.050
JUEGO DE CABECERO Y PIECERO CAMA PANAMEDICAL DA-1	UNIDAD	15.266.269
JUEGO DE CABECERO Y PIECERO CAMA PANAMEDICAL DA-8	UNIDAD	30.532.538
TRANSDUCTOR PARA MONITOR FETAL PHILIP - FETOCARDIA	UNIDAD	14.960.943
BATERIA PARA MONITOR FETAL MARCA EDAN CADENCE	UNIDAD	457.988
TRANSDUCTOR PARA MONITOR FETAL PHILIP - UC	UNIDAD	14.960.943
SENSOR DE PULSOXIMETRIA ADULTO PARA MONITOR EDAN	UNIDAD	2.224.625
SENSOR DE PULSOXIMETRIA PEDIATRICO PARA MONITOR EDAN	UNIDAD	154.313
SENSOR DE PULSOXIMETRIA PARA MONITOR EDAN NEONATAL	UNIDAD	648.116
SENSOR DE PULSOXIMETRIA MONITOR MENHETR TR-900E ADULTO	UNIDAD	147.680
SENSOR DE PULSOXIMETRIA MONITOR MENHETR TR-900E PEDIATRICO	UNIDAD	147.680
SENSOR DE PULSOXIMETRIA ADULTO CRITICARE NGENUITY	UNIDAD	448.695
SENSOR SPO2 ADULTO MASIMO ORIGINAL PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES GENERAL ELECTRIC MODELO B20	UNIDAD	5.123.156
SENSOR DE PULSOXIMETRIA ADULTO PARA MONITOR WELCH ALYN	UNIDAD	778.050
SENSOR DE PULSOXIMETRIA ADULTO PARA MONITOR MINDRAY	UNIDAD	2.430.434
SENSOR DE PULSOXIMETRIA NEONATAL PARA MONITOR MINDRAY	UNIDAD	810.145
SENSOR SPO2 REUSABLE NEONATAL MASIMO ORIGINAL PARA PULSOXIMETRO RAV-5	UNIDAD	2.561.578
CABLE DE TRES DERIVACIONES PARA DESFIBRILADOR INOMED	UNIDAD	960.593
CABLE CONEXIÓN DE PARCHES PARA DESFIBRILADOR INOMED	UNIDAD	1.110.018
PALAS PARA DESFIBRILADOR INOMED	UNIDAD	1.387.523
CABLE ECG 3 LATIGUILLOS MINDRAY ORIGINAL	UNIDAD	785.531
CABLE DE TRES DERIVACIONES PARA MONITOR EDAN	UNIDAD	1.387.523
CABLE DE 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELCH ALLYN	UNIDAD	2.194.500
CABLE DE 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO COMEN	UNIDAD	1.496.250
BRAZALETE HOSPITALARIO ADULTO DE DOS VIAS	UNIDAD	1.194.008
BRAZALETE GRADO HOSPITALARIO ADULTO DE UNA VIA	UNIDAD	995.006
PERA TENSIOMETRO CON VALVULA	UNIDAD	320.198
KIT CHUPAS ADULTO ELECTROCARDIOGRAFO CON TORNILLO DE AJUSTE PARA ELECTRODO PAQ. X 6UD.	UNIDAD	800.494
KIT PINZAS ADULTO GRANDE ELECTROCARDIOGRAFO CON TORNILLO DE AJUSTE PARA ELECTRODO PAQ. X 4UD.	UNIDAD	800.494
BOMBILLO 12V75W LAMPARA FOTOCURADO	UNIDAD	218.118
BOMBILLO 24V150W	UNIDAD	224.358
BOMBILLO 12V 75W CAMPANA MICROSCOPIO	UNIDAD	218.118
BOMBILLO REF 3100 MARCA WELCH ALLYN ORIGINAL	UNIDAD	426.930
BOMBILLO 21V150W PARA FUENTE DE LUZ	UNIDAD	36.145
BOMBILLO REF 6000 MARCA WELCH ALLYN ORIGINAL	UNIDAD	106.972
BOMBILLO 24W 40 W CON REFLECTOR	UNIDAD	934.782
BOMBILLO LAMPARA CUELLO CISNE WELCH ALLYN GS 300	UNIDAD	498.750
BATERIA PARA EQUIPO DE ORGANOS WELCH ALLYN	UNIDAD	379.050
BOMBILLO 3100 LED WELCH ALLYN	UNIDAD	299.250
BOMBILLO PARA LAMPARA CIELITICA 12V 42W	UNIDAD	169.575
BOMBILLO PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA ATOM	UNIDAD	997.500
TARJETA DE ALTA TENSION PARA MONITOR DATASCOPE TRIO	UNIDAD	640.395
OLIVAS PARA IMPEDANCIOMETRO MAICO	UNIDAD	199.500
OLIVAS PARA FONENDOSCOPIO WELCH ALLYN	UNIDAD	99.750
CABLE ELECTROESTIMULADOR CHATANOOGA R2783	UNIDAD	320.198
ELECTRODOS DE CARBONO PARA ELECTROESTIMULADOR CHATANOOGA	UNIDAD	256.158
FILTROS INCUBADORA MEDIX PC305	UNIDAD	3.988.404
FILTROS INCUBADORA FANEN C186TS	UNIDAD	104.698
MOTOR INCUBADORA NEONATAL CERRADA MEDIX MODELO PC-305	UNIDAD	2.866.665
VENTANILLAS INCUBADORA MEDIX	UNIDAD	4.189.500
TURBINA PARA PIEZA DE MANO NSK MINI	UNIDAD	936.353
TURBINA PARA PIEZA DE MANO NSK ESTÁNDAR	UNIDAD	936.353
FILTRO HIDROFOBICO SUCCIONADOR 0,3µ CON CONETOR ESPIGO-ESPIGO	UNIDAD	213.465
JERINGA TRIPLE PARA ODONTOLOGIA	UNIDAD	163.291
BATERIA RECARGABLE CUADRADA DE 9V	UNIDAD	85.391
PUNTAS PARA GERINGA TRIPLE	UNIDAD	879.795
CAMBIA FRESAS MINI PARA NSK	UNIDAD	133.416
CAMBIA FRESAS ESTÁNDAR NSK	UNIDAD	133.416
KIT DE VALVULAS PARA UNIDAD ODONTOLOGICO AIDEC 6300	UNIDAD	1.024.632
EMPAQUE PARA AUTOCLAVE TUTTNAVER 3870	UNIDAD	266.831
EMPAQUE PARA AUTOCLAVE TUTTNAVER 1730M	UNIDAD	533.663
EMPAQUE PARA AUTOCLAVE TUTTNAVER 24540	UNIDAD	266.831
MANIJA DE PUERTA PARA AUTOCLAVE TUTTNAVER 1730M	0	533.663
TAPAS PARA PIEZA DE MANO NSK	0	259.350
MANGUERA DE ALTA PRESION PARA UNIDAD ODONTOLOGICA 1/4 AMARILLA	0	213.465
MANGUERA DE ALTA PRESION PARA UNIDAD ODONTOLOGICA 1/8 AZUL	0	186.782
REGULADOR CON FILTRO AUTOMATICO DE PRESION DE AIRE PARA UNIDAD ODONTOLOGICA	0	341.544
RESORVORIO DE AGUA CON TAPA PARA UNIDAD ODONTOLOGICA	0	85.386
PUNTAS DE CAVITRON BIOSONIC S1	0	362.891

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

TECLADO DE MEMBRANA PARA AUTOCLAVE CASTLE	0	373.564
VALVULA SOLENOIDE DE 220VAC PARA AUTOCLAVE TUTTANUEVER	0	298.851
BATERIA 12V 2.5AH PARA INCUBADORA AMEDA	0	608.375
BATERIA PARA DESFIBRILADOR INOMED	0	683.088
BATERIA 12V 5AH MODELO PS-1250F1 PARA MONITOR CRITICARE NGENUITY	0	448.277
BATERIA PARA MONITOR B20 CODIGO 2017857-002	0	811.167
BATERIA PARA MONITOR MINDRAY	0	490.970
BATERIA LAMPARA DE FOTOCURADO 3,7V 200MAH	0	587.029
BATERIA PARA ELECTROCARDIOGRAFO WELCH ALLYN	0	418.950
BATERIA PARA MAQUINA DE ANESTESIA LEON	0	448.875
SPHINGOMAMETRO TENSIOMETRO	0	426.930
MANGUERA CORRUGADA PARA TENSIOMETRO	0	99.750
TRANSDUCTOR TEJIDOS BLANDOS Y SECTORIAL ECOGRAFO SIEMENS SONOLINE PRIMA	0	35.910.000
KIT DE CORREAS SELLADORA HAWO	0	426.930
CONTROL DE TEMPERATURA PARA SELLADORA HAWO	0	373.564
VALVULA NEUMATICA AUTOCLAVE CISA	0	1.885.275
TRAMPA TERMOSTATICA AUTOCLAVE CISA	0	942.638
RESISTENCIA 3500W PARTA AUTOCLAVE CISA	0	1.099.744
EMPAQUE AUTOCLAVE CISA	0	2.953.598
MODULO DE TENSION PARA MONITOR EDAN M3	0	2.561.580
MODULO DE TENSION PARA MONITOR EDAN M8	0	1.280.790
TARJETA DE TECLADO PARA MONITOR EDAN M3	0	426.930
FUENTE PARA LAMPARA CISNE WELCH ALLYN GS300	0	399.000
TARJETA DE CONTROL PARA INCUBADORA AMEDA	0	3.990.000
BOMBA DE RECIRCULACION PARA PASTEURIZADOR STERILOF	0	598.500
SENSOR DE PIEL PARA INCUBADORA MEDIX	0	408.476
SENSOR DE PIEL PARA INCUBADORA FANEN	0	672.415
TRANSDUCTOR Y TOCO PARA MONITOR FETAL COROMETRICS 145	0	3.192.000
TRANSDUCTOR Y TOCO PARA MONITOR FETAL EDAN F3	0	3.192.000
JUEGO DE BANDAS ELASTICAS PARA MONITOR FETAL	0	133.416
EMPAQUE PARA AUTOCLAVE CISA	0	4.824.309
IMPRESORA PARA MONITOR FETAL HUNTLEIGH OXFORD SONICAID	0	480.296
CONTROLES PARA LAS CAMAS	0	1.334.156
CABLES PARA TENS 7000	0	320.198
ELECTRODOS PARA TENS 7000	0	373.564
CABEZOTE PARA ULTRASONIDO CHATANOOGA 2782	0	1.707.720
NIPLES DE OXIGENO	0	112.069
KIT DE REPARACION PARA TOMA DE OXIGENO	0	112.069
KIT DE REPARACION PARA TOMA DE AIRE	0	298.847
AMARRES PLASTICOS DE 10CM COLOR NEGRO	0	53.366
AMARRES PLASTICOS DE 20CM COLOR BLANCO	0	53.366
CLORURO DE METILENO BOTELLA POR 1 LIBRA	0	21.347
SOLDADURA ESTAÑO ROLLO X KILO	0	47.295
POXIMAS DE 10MIN Y 24 HORAS	0	213.465
PEGANTE LIQUIDO PERMANENTE MARCA SUPERBONDER (FRASCO PLASTICO DE 3GR)	0	51.232
LUBRICANTE PENETRANTE MULTIPROPOSITO MARCA CRC CONTENIDO 400cc	0	160.099
LIMPIADOR EN ESPUMA PARA CARCAZAS MARCA CRC CONTENIDO 330 cc	0	80.049
LIMPIADOR DE TARJETAS ELECTRONICAS SIN RESIDUO MARCA CRC CONTENIDO 400cc	0	160.099
CREMA DE SOLDADURA, PRESENTACION POR 2 OZ	0	10.673
MASILLA EPOXICA CAJA X 100 GRAMOS MARCA RALLY	0	64.040
VALVULA DE ALIVIO PARA AUTOCLAVE ALL AMERICA	0	160.099
CONOS PARA SER UTILIZADOS EN EL AUDIOMETRO	0	1.867.819
PIÑONES PARA MESA QUIRURGICA CHOONWARE	0	1.600.988
FONENDOSCOPIO ADULTO DOBLE PROPÓSITO	0	1.280.790
FONENDOSCOPIO PEDIATRICO	0	341.544
RESUCITADOR ADULTO	0	997.500
HOJA LARINGO N° 3 CURVA CON BOMBILLO	0	359.100
REGULADOR AIRE ALTA PRECALIBRADO A 60PSI CON SALIDA DE ACOPLE DISS Y ACOPLE DISS PARA CONECTAR A LA BALA	0	2.988.510
REGULADOR DE YUGO DE O2 BAJA PARA TRANSPORTE PRECALIBRADO	0	1.494.255
REGULADOR O2 BAJA PRECALIBRADO A 60PSI CON SALIDA DE ACOPLE DISS Y ACOPLE DISS PARA CONECTAR A LA BALA	0	2.988.510
REGULADOR O2 BAJA CON FLUJOMETRO PRECALIBRADO	0	2.241.383
CONTROL DE MANO CAMA DA8 PARA CAMA PANAMEDICAL	0	2.668.313
BANDEJA PARA COLCHON PARA INCUBADORA MEDIX	0	2.134.650
CAJA MENOR MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (BIENES)		30.212.103
SUBTOTAL		2.972.205.000

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO

PRODUCTO/CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
CARRO AUXILIAR PARA SALA DE RESONANCIA	UNIDAD	1	3.610.136	3.610.136

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

CARRO HIGIÉNICO PARA RESONANCIA MAGNETICA	UNIDAD	1	3.359.281	3.359.281
SILLA PATO	UNIDAD	3	366.104	1.098.311
SILLA PATO PEDIATRICA	UNIDAD	2	337.646	675.293
MESA PUENTE	UNIDAD	24	262.395	6.297.480
ATRILES PORTABOMBA	UNIDAD	60	262.395	15.743.700
MESA MAYO	UNIDAD	8	186.900	1.495.200
ESCALERILLAS	UNIDAD	46	115.454	5.310.875
ESCALERILLA DE UN PASO	UNIDAD	15	109.331	1.639.969
SILLA-SOFÁ UNIPERSONAL PARA PACIENTE DE URGENCIAS (OBSERVACION)	UNIDAD	8	829.465	6.635.723
SILLA PARA FLEBOTOMIA	UNIDAD	2	5.702.767	11.405.535
JUEGO DE SILLAS PARA FLEBOTOMIA EXTERIORES (PARA CAMPAÑA)	UNIDAD	1	7.372.050	7.372.050
SILLA INTERLOCUTORA	UNIDAD	34	198.545	6.750.513
TANDEM DE 4 PUESTOS	UNIDAD	37	723.450	26.767.650
MESA AUXILIAR PARA TRASPORTE DE EQUIPOS	UNIDAD	19	402.339	7.644.441
SILLAS DE RUEDAS	UNIDAD	23	434.700	9.998.100
BUTACO GIRATORIO	0	18	253.221	4.557.981
VITRINA HOSPITALARIA EN ACERO Y VIDRIO	UNIDAD	1	1.209.600	1.209.600
MESA GABINETE CON RUEDAS	UNIDAD	2	522.291	1.044.582
SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	75	28.489	2.136.645
MESAS PLASTICAS DESARMABLES BLANCAS	UNIDAD	6	42.453	254.715
TELEVISOR LED DE 60 PULGADAS	UNIDAD	2	1.754.537	3.509.075
SOPORTE DE PARED PARA TV LED DE 60 PULGADAS	UNIDAD	2	57.461	114.923
Contenedor para ropa sucia de color azul oscuro de 170 litros	UNIDAD	7	405.257	2.836.799
BIOMBO CLINICO DE TRES CUERPOS	UNIDAD	6	207.323	1.243.935
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE	UNIDAD	4	1.187.025	4.748.100
NEVERA PLASTICA HERMETICA	0	5	46.282	231.410
JUEGO DE MESA Y SILLA PARA EXTERIORES	UNIDAD	6	3.498.600	20.991.600
BATIDOR MANUAL DE RAYOS, EN ACERO INOX.INDUSTRIAL	UNIDAD	5	13.370	66.848
VASO MEDIDOR DE 500 ML PIREX EN VIDRIO	UNIDAD	5	37.378	186.890
VASO MEDIDOR DE 250 ML PIREX EN VIDRIO	UNIDAD	3	20.565	61.696
AZAFASTES EN ACERO INOXIDABLE PARA BAÑO MARIA 32.5CM ANCHO X 52,7 CM LARGO X 20 PROFUNDIDAD	UNIDAD	3	134.400	403.200
BIBERONES DE 4 ONZAS TAPARROSCA SIN CHUPO	UNIDAD	150	31.238	4.685.625
COMPRA DE VEHICULO PARA EL SERVICIO DE LA GERENCIA				200.000.000
SILLA ERGONOMICA SIN DESCANSA BRAZOS: ESPECIFICACIONES SALUD OCUPACIONAL: Base de sustentación en cinco (5) patas, sistema neumático de ajuste de altura, espaldar de 60 cms de longitud ajustable en altura y profundidad, tapizada en tela vinilica. Sistema	Unidad	261	185.640	48.452.040
SILLA ERGONOMICA SIN DESCANSA BRAZOS: Base de sustentación en cinco (5) patas, sistema neumático de ajuste de altura, espaldar de 60 cms de longitud ajustable en altura y profundidad, tapizada en paño hilat. Sistema de ajuste de inclinación de base del a	Unidad	15	185.640	2.784.600
SILLA ERGONOMICA TIPO CAJERO CON ESPALDAR Y APOYA PIES: Base de sustentación en cinco (5) patas, sistema neumático de ajuste de altura, espaldar de 60 cms de longitud ajustable en altura y profundidad, tapizada en tela vinilica. Sistema de ajuste de incl	Unidad	3	245.045	735.134
SILLA ERGONOMICA CON DESCANSA BRAZOS: Base de sustentación en cinco (5) patas, sistema neumático de ajuste de altura, espaldar de 60 cms de longitud ajustable en altura y profundidad, tapizada en tela vinilica. Sistema de ajuste de inclinación de base de	Unidad	5	245.045	1.225.224
COMPRA LICENCIA MICROSOFT, ANTIVIRUS, OTROS				88.352.124
SUBTOTAL				505.637.000

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO

PRODUCTO/CONCEPTO	SERVICIO	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
VIDEO LARINGOSCOPIO INCLUYE: MONITOR, FIJACION, LARINGOSCOPIO CURVO,MODULO ELECTRONICO, CARRO DE TRANSPORTE, LERINGOSCOPIO RECTO	ANESTESIOLOGIA	1		38.168.298
MEDIDOR DE LLENADO- CONTROL DE PRESION PARA BALON NEUMOTAPONADOR	ANESTESIOLOGIA	1		1.406.119
JUEGO DE LARINGOSCOPIO DE FIBRA OPTICA CON HOJA (McCOY)	ANESTESIOLOGIA	1		5.190.000
NEUROESTIMULADOR DE NERVI PERIFERICO CON LAPIZ	ANESTESIOLOGIA	1		6.237.357
GRABADORAS DE MONITOREO DE TENSION ARTERIAL	CARDIOLOGIA	2		10.691.400
TERMOMETRO DE PUNZON PARA ALIMENTOS (MATERIAL NO TOXICO)	NUTRICION	1		311.400
TERMOMETRO PARA NEVERA PARA SUPERFICIES (MATERIAL NO TOXICO)	NUTRICION	1		207.600
NEVERA DE REFRIGERACION Y CONGELACION CON DOBLE PUERTA SEPARADAS NO FROZEN PARA LACTARIO INCLUYE: REGLILLAS PARA SEPARAR COMPARTIMENTOS EN ACERO INOXIDABLE	NUTRICION	1		31.140.000
HORNO ELECTRICO	PATOLOGIA	2		6.228.000
NEVERA MIXTA PARA USO DE LABORATORIO 17 PIES (REFRIGERACION 4°C Y CONGELACION -15°C) GRADO MEDICO	PATOLOGIA	1		31.140.000
MICROSCOPIO OPTICO DE DOS CABEZAS DE USO CLINICO	PATOLOGIA	1		311.400
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE DE 60.000 BTU Y 220V 50/60HZ GAS ECOLOGICO	LABORATORIO CLINICO	1		20.760.000
DESCONGELADOR DE PLASMA	P.F.R. SANGRE	1		31.140.000
CONGELADOR DE PLASMA -30	P.F.R. SANGRE,	1		20.760.000
AGITADOR DE PLAQUETAS	P.F.R. SANGRE,	1		37.368.000
MICROSCOPIOS	LABORATORIO	1		10.380.000
CINTA METRICA	URGENCIAS	5		1.557.000
INFANTOMETRO	URGENCIAS	1		2.003.427
SUBTOTAL				255.000.000

RUBRO: MATERIALES

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018

PRODUCTO/CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
COLCHONETA PARA MESA QUIRURGICA	UNIDAD	9	161.186	1.450.670
COLCHON CLINICO ANTIESCARAS	UNIDAD	10	261.146	2.611.455
COLCHON CLINICO ANTIESCARAS	UNIDAD	30	309.876	9.296.280
COLCHONETA PARA CAMILLA	UNIDAD	60	171.806	10.308.375
CORTINAS DE BAÑO PLASTICAS	UNIDAD	50	37.485	1.874.250
CAJAS PLASTICAS ORGANIZADORAS (20 LITROS)	UNIDAD	156	38.010	5.929.560
CAJAS PLASTICAS ORGANIZADORAS (2.5 a 3 LITROS)	UNIDAD	110	12.706	1.397.666
CAJAS PLASTICAS ORGANIZADORAS (8LITROS)	UNIDAD	10	19.421	194.208
CAJAS PLASTICAS ORGANIZADORAS (4LITROS)	UNIDAD	10	16.320	163.202
CAJAS PLASTICAS EN POLIURETANO (40LITROS APROX.)	UNIDAD	60	42.729	2.563.722
CORTINAS EN PERSIANA VERTICAL DE PVC CON CENEFA Y PERFILES	METRO CUADRADO	69	122.451	8.449.119
CORTINA ENROLLABLE EN BLACKOUT	METRO CUADRADO	164	54.978	9.016.392
SISTEMA DE CORTINAS EN TELA ANTIFLUIDO Y RIEL	METRO CUADRADO	646	52.479	33.901.434
TAZA DE SOPA EN PORCELANA SIN OREJAS	UNIDAD	500	11.508	5.754.000
PLATO DE SECO EN PORCELANA	UNIDAD	500	11.508	5.754.000
PLATO DE CHOCOLATERO EN PORCELANA	UNIDAD	100	5.683	568.260
PLATO TORTERO	UNIDAD	200	8.313	1.662.570
POCILLO CHOCOLATERO EN PORCELANA	UNIDAD	200	8.483	1.696.590
ENSALADERA EN PORCELANA	UNIDAD	500	10.031	5.015.325
CUCHILLO DE CHEF DE 27 CM	UNIDAD	12	18.562	222.743
CUCHILLO DE LEGUMBRES	UNIDAD	12	10.532	126.378
CANASTILLAS PLASTICAS	UNIDAD	20	20.391	407.820
CEPILLO PROFESIONAL PARA VEGETALES	UNIDAD	10	5.548	55.482
CHOCOLATERA EN ALUMINIO DE 4 LITROS	UNIDAD	4	25.642	102.568
CANTINA CON TAPA Y MANIJA EN ALUMINIO (12 LITROS)	UNIDAD	9	52.040	468.361
ESPATULA DE PARRILLA	UNIDAD	6	37.485	224.910
SET DE CUCHARAS PLASTICA MEDIDORA DE UNA ONZA EN PLASTICO	UNIDAD	1	14.234	14.234
CUCHARA DE NYLON PARA SPAGUETTI	UNIDAD	6	5.237	31.424
CUCHARON PARA SERVIR, EN ALUMINIO CURADO SIN UNIONES DE 38 CM X 19 CM	UNIDAD	5	14.994	74.970
PAILA EN ALUMINIO DE 32 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	15	29.706	445.583
PAILA EN ALUMINIO DE 37 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	5	41.222	206.110
TABLA DE CORTE DE ALIMENTOS EN POLICARBONATO DE 38CM X 51 CM VERDE	UNIDAD	5	78.745	393.724
TABLA DE CORTE DE ALIMENTOS EN POLICARBONATO DE 38CM X 51 CM ROJA	UNIDAD	5	81.842	409.211
TABLA DE CORTE DE ALIMENTOS EN POLICARBONATO DE 38CM X 51CM COLOR BLANCA	UNIDAD	5	81.842	409.211
CUCHARA PARISIENSE SACABOCADOS DIFERENTE TAMAÑO	UNIDAD	3	13.370	40.109
CANECAS PLASTICAS BLANCAS PARA ALMACENAR ALIMENTOS 120 LITROS CON TAPA	UNIDAD	5	110.711	553.555
PLATONES PLASTICOS 15 ALTO X 60 DE DIAMETRO	UNIDAD	12	11.320	135.841
PLATONES PLASTICOS 30 ALTO X 60 DE DIAMETRO	UNIDAD	12	22.544	270.522
OLLAS EN ACERO INOXIDABLE FINO GRUESO NUMERO 24 CMTS PARA LACTARIO	UNIDAD	6	139.131	834.788
OLLAS EN ECERO INOXIDABLE FINO GRUESO PARA LACTARIO NUMERO 22	UNIDAD	6	114.983	689.900
COLADOR CHINO	UNIDAD	8	158.103	1.264.822
CUCHARA DE MESA SOPA	UNIDAD	200	2.816	563.220
TAZA PLASTICA DE 30 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	12	7.259	87.104
TENEDOR DE MESA	UNIDAD	300	2.816	844.830
VASO PARA JUGO DE 7 ONZAS EN POLICARNONATO	UNIDAD	600	6.080	3.647.700
ESCURRIDOR PROFESIONAL EXTRA FUERTE DE 42 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	8	45.456	363.644
ESCURRIDOR PROFESIONAL EXTRA FUERTE DE 35 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	8	86.926	695.411
SARTEN DE TEFLON DE 38 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	5	78.102	390.511
SARTEN DE TEFLON DE 32 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	5	68.266	341.329
SARTEN DE TEFLON DE 20COM DE DIAMETRO	UNIDAD	5	40.503	202.514
Compra de canecas para manejo adecuado de residuos sólidos hospitalarios generados en el HUS Bogotá	unidad	402		21.330.141
REACTIVO DUREZA TOTAL (300 TEST) Ref: 1.080.400.001 (MERCK)	unidad	2		792.064
REACTIVO CLORO LIBRE POLVO (300 TEST) Ref: HI 93701-03; REACTIVO CLORO TOTAL POLVO (300 TEST) Ref: HI 93711-03 (HANNA)	unidad	2		1.552.660
Medidor de cloro libre, dureza total y pH, Ref: HI96745 HANNA	Unidad	2		2.452.299
Reactivos Medidores Ref: HI96745 HANNA por 100 mediciones para cada parametro.	Unidad	6		6.083.709
ACEITE ESPECIAL REFERENCIA GB600	UNIDAD	5	279.079	1.395.394
ACEITE LUBRICANTE 300 ML REFERENCIA JG600	UNIDAD	5	67.610	338.052
ACIDO CITRICO AL 50%	GALON	150	136.136	20.420.400
ACIDO TRICLORO ACETICO AL 85% X 30 ML	FRASCO	5	45.843	229.216
ACIDO TRICLORO ACETICO AL 90% UNIDAD	FRASCO	5	674.378	3.371.888
ASA DE CUBO DE 1 CM X 1 CM REF:S1010	UNIDAD	20	59.114	1.182.272
ASA TRIANGULAR DE 1 CM X 1 CM	UNIDAD	10	59.114	591.136
ASA TRIANGULAR DE 1CM X 2 CM	UNIDAD	10	59.114	591.136
ASA DE BOLA DE 3 CM	UNIDAD	50	59.114	2.955.680
BAÑO CON CLORHEXIDINA AL 2%+TOALLA	PAQUETE	6.000	31.200	187.200.000
BATA DESECHABLE EN SMS DE 35 GRS, CON PUÑO RESORTADO Y CUATRO TIRAS PARA AMARRE, TALLA UNICA COLOR AZUL	UNIDAD	37.180	2.519	93.651.958
BATA DESECHABLE EN SMS DE 35 GRS, CON PUÑO RESORTADO Y CUATRO TIRAS PARA AMARRE, TALLA UNICA COLOR BLANCO	UNIDAD	16.900	2.718	45.926.088

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

BLUSA PARA CIRUJANO MANGA LARGA PUÑO EN RIP CON 4 TIRAS COLOR AZUL EN SMS ANTIFLUIDO EN PECHO Y MANGA TALLA UNICA UNIDAD	UNIDAD	16.900	2.699	45.609.720
BRAZALETTE REUSABLE UNIVERSAL FLEXIPOINT No.11 PARA ADULTO RANGO DE 25 A 34 CENTIMETROS DE DOS TU	UNIDAD	100	68.068	6.806.800
CAMPO DE CESAREA CON ABERTURA QUE SEA TRIDIMENSIONAL CON BOLSA RECOLECTORA DE FLUIDOS, BORDE DE LA BOLSA RECOLECTORA COMPUESTO DE MATERIAL TIPO ESPUMA PARA MAYOR ESTABILIDAD Y MANEJO OPTIMO DE FLUIDOS, ADHESIVO EXPANDIBLE INTEGRADO PARA UNA FIJACION SEGURO	PAQUETE	250	66.583	16.645.720
CANDADO CARRO PARO PLASTICO FLEXIBLE PAQUETE X 50	PAQUETE	60	19.493	1.169.563
CINTA CONTROL PARA ESTERILIZAR CON OXIDO DE ETILENO DE 19 mm X 50 mts	UNIDAD	60	8.663	519.792
CINTA PARA SELLADORA MARCA HAWO REF HM750-3020	UNIDAD	50	132.423	6.621.160
CIRCUITO PARA VENTILACION MECANICA NEONATAL SIN CABLE CALEFACTOR CON DOS TRAMPAS DE AGUA Y LINEA DE MONITOREO CON CONECTORES ELASTOMERICOS DE 9-11 MM, COMPATIBLE CON VENTILADOR INFANT STAR 500	UNIDAD	90	95.680	8.611.200
CONOS PLASTICOS DESECHABLES PARA OTOSCOPIAS TAMAÑO AULTOS X 60	BOLSA	100	111	11.128
CUBIERTA PROTECTORA PARA TERMOMETRO ORAL Y RECTAL	UNIDAD	6.500	119	770.640
CURETA DE LUCAS DESHECHABLE	UNIDAD	2.000	121	241.280
CURETA DESHECHABLE DERMATOLOGICA No 4	UNIDAD	200	9.531	1.906.112
ESPECULOS METALICOS PARA PROCEDIMIENTOS DE OIDOS (CONOS METALICOS PARA OIDO) DE 5 MM O 6 MM DE DIAMETRO EN EL EXTMO DISTAL.	UNIDAD	60	70.138	4.208.256
Envolvedera doble , 400 gramos, medida 120 CMS X 120 cms.	UNIDAD	5.800	6.049	35.082.112
Envolvedera doble , 300 gramos medida 120 cms X 120 cms,	UNIDAD	3.103	8.044	24.961.773
FILTRO REDONDO PARA CONTENEDOR REFERENCIA JK095 X 100 UNIDADES	PAQUETE	50	127.539	6.376.968
FILTRO RECTANGULAR PARA CONTENEDOR REFERENCIA JF166 X 100 UNIDADES	PAQUETE	30	176.977	5.309.304
GORRO DESECHABLE TIPO CIRUJANO ELABORADO EN TELA SMS 35 GRAMOS	UNIDAD	211.000	98	20.627.360
GUANTE DE NITRILLO TALLA S.M.L	PAR	200	98	19.552
INDICADOR BIOLÓGICO DE OXIDO DE ETILENO LECTURA RAPIDA (4 HORAS)	UNIDAD	100	90.480	9.048.000
INDICADOR BIOLÓGICO DE VAPOR DE LECTURA RAPIDA 1 HORA	CAJA	100	90.480	9.048.000
KIT DE IMPRESIÓN (ROLLO Y CINTA) PARA INCUBADORA MARCA SMART WELL DE LECTURA EN 4 HORAS.	UNIDAD	20	126.235	2.524.704
LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE UNIDAD	UNIDAD	26	68.343	1.776.907
LUGOL FCO X 250 CC	FRASCO	17	34.382	584.501
MASCARA LARINGEA REUSABLE No.1	0	10	69.680	696.800
MASCARA LARINGEA REUSABLE No.2	0	10	69.680	696.800
MASCARA LARINGEA REUSABLE No.2,5	0	10	69.680	696.800
MASCARA LARINGEA REUSABLE No.3	0	10	69.680	696.800
MASCARA LARINGEA REUSABLE No.4	0	40	69.680	2.787.200
MASCARA LARINGEA REUSABLE No.5	0	20	69.680	1.393.600
MONSELL FCO X 250 CC	FRASCO	2	76.284	152.568
PAQUETES DESECHABLES QUE CONSTEN DE 2 ENVOLVEDERAS, 1 CAMPO GENERAL, 6 CAMPOS AUXILIARES, 3 BATAS, 3 TOALLAS, 1 FUNDA Y 2 SABANAS.	PAQUETE	760	48.266	36.682.464
PAQUETE DE ROPA DESECHABLE ESTERIL, RESISTENTE A LA PENETRACION MICROBIANA EN SECO Y EN HUMEDO, NIVEL DE EMISION DE PELUSA MINIMO 1.0 RESISTENCIA A LA PENETRACION DE LIQUIDOS MAYOR A 100, CORRESPONDE A PAQUETE DE TEJIDO SIN TEJER, POLIESTER Y FILM DE POLIE	PAQUETE	100	187.200	18.720.000
PAQUETE DE ROPA DESECHABLE ESTERIL, RESISTENTE A LA PENETRACION MICROBIANA EN SECO Y EN HUMEDO, NIVEL DE EMISION DE PELUSA MINIMO 1.0 RESISTENCIA A LA PENETRACION DE LIQUIDOS MAYOR A 100, CORRESPONDE A PAQUETE DE TEJIDO SIN TEJER, POLIESTER Y FILM DE POLIE	PAQUETE	100	313.664	31.366.400
PAQUETES SET DE ARTROSCOPIA QUE INCLUYA (FUNDA, CAMPO MESA, ESTOQUINETA, CAMPO DE 1,50 X 1,50 CAMPO ARTROSCOPIA CON BOLSA RECOLECTORA, CINTAS ADHESIVAS Y TOALLAS)	PAQUETE	30	126.059	3.781.783
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 10 X 100 cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS, X METRO CUADRADO CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	35	66.830	2.339.064
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 15 X 100 cms, COM INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	35	89.107	3.118.752
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 20 X 100 cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	23	112.313	2.583.193
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 5 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	40	30.816	1.232.650
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 7,5 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	40	50.123	2.004.912
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 20 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	25	131.433	3.285.828
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 25 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	25	150.368	3.759.210
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 30 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE DE 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	105	172.893	18.153.736
PAPEL PARA ESTERILIZAR CON PEROXIDO DE HIDROGENO 200 MM X 70 MTS CON INDICADOR	ROLLO	20	259.896	5.197.920
PAPEL SUPER CREPADO RESISTENTE AL AGUA Y ALCOHOL DE 1.20 X 1.20 MTS CAJA X 100 PLIEGOS	CAJA	20	139.230	2.784.600
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 15 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	40	94.676	3.787.056

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 25 X 100 cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	20	133.661	2.673.216
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO CON FUELLE DE 35 X 100 cms, CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS POR METRO CUADRADO CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	20	220.293	4.405.856
PAPEL PARA ESTERILIZAR GRADO MEDICO SIN FUELLE DE 10 X 200 CMS CON INDICADOR QUIMICO DE OXIDO DE ETILENO Y VAPOR, GRAMAJE SUPERIOR A 70 GRAMOS, POR METRO CUADRADO, CON RESISTENCIA MECANICA A LA MANIPULACION Y SELLADO	ROLLO	40	61.261	2.450.448
PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON EN ESPUMA DESECHABLES SIN CORDON, RESISTENTE A LA HUMEDAD Y AL CALOR	UNIDAD	1.500	792	1.188.720
PRECINTOS SEGURO DE CIERRE DE CONTENEDORES	UNIDAD	500	38	19.240
PRUEBAS DE BOWIE / DICK X 50 HOJAS	BOLSA	110	4.208	462.862
PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 5 mm	UNIDAD	20	8.216	164.320
PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 4 mm	UNIDAD	20	43.836	876.720
PUNCH PARA BIOPSIA DE PIEL A SACABOCADO DE 3 mm	UNIDAD	20	43.836	876.720
TAPABOCAS DE ALTA EFICIENCIA N95 REF:1860.	UNIDAD	2.600	3.897	10.131.888
TAPABOCAS DESECHABLES DE 4 TIRAS DOS CAPAS Y FILTRO	UNIDAD	168.000	108	18.170.880
PACK DE FACO, SIN PUNTA, 0,9 mm CASSETTE REF: 8065751155	UNIDAD	24	202.966	4.871.194
PUNTA DE FACO KELMAN MICROTIP 30 GRADOS REF: 8065790022	UNIDAD	31	74.360	2.320.032
CABLE BIPOLAR REUSABLE REF: 8065128301	UNIDAD	24	173.264	4.158.336
SET DE CAPUCHONES MORADOS REF: 8065750159	UNIDAD	24	47.291	1.134.981
SET DE LANCETA/ TROCAR X 3 UNIDADES DESECHABLES REF: 8065751447	UNIDAD	24	205.442	4.930.598
PACK DE FACO FRAGMENTACION 20 GA REF: 8056750958	UNIDAD	24	266.132	6.387.164
PAK COMBINADO, 5000 CPM, ENDOILUMINADOR RECTO REF: 8065751077	UNIDAD	24	752.461	18.059.059
ENDOILUMINADOR CHANDELLIER CONSTELLATION REF 8065751577	UNIDAD	24	285.886	6.861.254
PACK VFC (INYECCION DE EXTRACCION DE SILICON) REF: 8065750957	UNIDAD	24	267.322	6.415.718
CANULA DE CHARLES CON PUNTA DE SILICON 23 GA REF. 337,86	UNIDAD	24	141.086	3.386.074
ENDODIATERMIA 25 GA REF. 339,21	UNIDAD	24	121.605	2.918.523
FIBRAS DE LASER 236 CURVAS O ANGULADAS REF A877000	UNIDAD	24	433.160	10.395.840
CINTA INDICADORA PARA PEROXIDO DE HIDROGENO	UNIDAD	42	75.147	3.156.186
CINTA PARA ESTERILIZAR A VAPOR DE 19 MM X 50 MTS	UNIDAD	312	9.034	2.818.758
STERRAD NX CASSETES	UNIDAD	324	436.696	141.489.504
INDICADOR BIOLOGICO PEROXIDO DE HIDROGENO	UNIDAD	612	37.870	23.176.146
DESINFECTANTE DE NIVEL INTERMEDIO EN TABLETAS	FRASCO	132	100.880	13.316.160
CINTA ADHESIVA SEAL SURE	ROLLO	132	75.503	9.966.391
INDICADOR STRIP CHEMICAL	UNIDAD	24.000	260	6.240.000
ROLLO TERMICO IMPRESORA	ROLLO	36	599.040	21.565.440
ROLLO ESTERILIZACION 20 CM X 70 MTRS	ROLLO	48	363.278	17.437.356
ROLLO ESTERILIZACION 35 X 70 MTRS CON INDICADOR	ROLLO	43	484.372	20.924.857
PAPEL COMPATIBLE CON IMPRESORA TERMICA STERRAD REFERENCIA 10305	UNIDAD	35	61.549	2.141.915
CAJA DE COLECTA DE CASSETE	UNIDAD	24	59.061	1.417.453
FUNDAS ESTERILES PARA MICROSCOPIO QUIRURGICO, REFERENCIA 306026.	UNIDAD	24	156.000	3.744.000
ABRILLANTADOR SECANTE DE LOZA ESPECIAL PARA LAVAVAJILLAS INDUSTRIAL DE 20 LITROS	GALON	5	199.056	895.752
ALCOHOL EN GEL PARA LAVADO DE MANOS ENTRE 70 % Y 95% CONCENTRACION CON EMOLIENTES CIRCUITO CERRADO BOLSA DE 500 A 1.500 ML	BOLSA	1.400	25.480	35.672.000
BOLSA CIERRE HERMETICO DE 10 CM X 12 CM UNIDAD	UNIDAD	9.000	41	365.040
BOLSA CIERRE HERMETICO DE 18 CM X 12 CM UNIDAD	UNIDAD	9.000	41	365.040
BOLSA PLASTICA TRASPARENTE DE ANCHO 101CMX130 DE LARGO CALIBRE 1	UNIDAD	9.000	957	8.611.200
BOLSA PLASTICA TRASPARENTE DE ANCHO 22 CM X 35 DE LARGO CALIBRE	UNIDAD	9.000	957	8.611.200
BOLSA PLASTICA TRASPARENTE DE ANCHO 37 CM X 58 DE LARGO CALIBRE 2	UNIDAD	9.000	957	8.611.200
BOLSA PLASTICA TRASPARENTE DE ANCHO 120 CM X 100 CM DE LARGO CALIBRE 2	UNIDAD	4.500	1.019	4.586.400
BOLSA RESELLABLE 12 cm X 10 cm PLASTICA TRANSPARENTE CALIBRE 2	UNIDAD	9.000	36	327.600
BOLSA CIERRE HERMETICO DE 22 CM X 18 CM UNIDAD	UNIDAD	4.500	68	304.200
BOLSA RESELLABLE 20 cm X 15 cm PLASTICA TRANSPARENTE CALIBRE 2	UNIDAD	9.000	125	1.123.200
BOLSA PLASTICAS TRANSPARENTE 22x 14 cm aprox	UNIDAD	1.400	47	65.520
CARRO CUBETA PARA ESPRIMIDOR DE TRAPEROS	UNIDAD	5	159.245	716.602
CEPILLO PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL	UNIDAD	54	69.680	3.762.720
CLORHEXIDINA GLUCONATO AL 2% MAS ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% FRASCO DE 60 ML SIN COLOR SIN SPRAY	FRASCO	1.350	4.030	5.440.500
CONTENEDORES EN ICOPOR DE 8 ONZAS CON TAPA	UNIDAD	54.000	185	9.996.480
CUCHARA DESECHABLE TIPO DULCERA	UNIDAD	72.000	18	1.272.960
CUCHARA DESECHABLE TIPO SOPERA	UNIDAD	54.000	28	1.516.320
CUCHILLO DESECHABLE TIPO COMEDOR	UNIDAD	45.000	28	1.263.600
CUCHILLA RASURADORA REF. DYND 70840	UNIDAD	450	11.960	5.382.000
CHURRUSCO PLASTICO PUNTA ROMA 5 A 6 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	18	2.392	43.056
CHURRUSCO PLASTICO PUNTA ROMA DE 1 A 2 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	18	2.392	43.056
DETERGENTE ENZIMATICO PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL BOLSA X 25 GRs. CAJA X 100 BOLSAS	UNIDAD	61	253.656	15.346.188
DETERGENTE PREDESINFECTANTE CON ROCIADOR LUBRICANTE POLIENZIMATICO EN ESPUMA LISTO PARA SU USO FRASCO DE 750 ML	FRASCO	108	36.192	3.908.736
DETERGENTE POLIENZIMATICO PARA CONTROLAR LA EFICACIA DE LA LIMPIEZA REALIZADA POR LAS LAVADORAS X 5 LITROS	GALON	54	36.192	1.954.368
DETERGENTE TRIENZIMATICO PREDESINFECTANTE PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL EN POLVO BOLSA X 25 GRAMOS	UNIDAD	540	36.192	19.543.680

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL PARA AREAS HOSPITALARIAS CON AMPLIO ESPECTRO MICROBICIDA, FORMALDEHIDO: 0,40G, GLUTARALDEHIDO: 0,100G, CETRIMIDA: 0,60 G, EXCIPIENTES c.s.p. 100 ml X 5 LITROS	GALON	260	50.128	13.033.280
DESENFECTANTE DE ALTO NIVEL TAMPONADO SIN ACTIVADOR GLUTARALDEHIDO AL 2%	GALON	27	137.800	3.720.600
ESPONJA TIPO ALAMBRE	UNIDAD	270	177	47.736
ESPONJA SABRA UNIDAD	UNIDAD	1.440	141	203.674
ESPONJILLAS DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	2.250	962	2.164.500
FRASCO PLASTICO ASPERSOR PARA LIQUIDO DE 500CC	UNIDAD	18	1.581	28.454
GRAMURIOS PLASTICOS DE 3.000 ML DIAMETRO MINIMO DE 10 CM	UNIDAD	9	159.245	1.433.203
GUANTES DE CAUCHO USO DOMESTICO CAL 35 COLOR NEGRO Y AMARILLO PAR TALLA S. 8., 9, 10	PAR	450	3.973	1.787.760
GUANTES PLASTICOS PARA MANIPULAR ALIMENTOS	UNIDAD	11.700	33	389.376
HARAGAN PARA ESCURRIR LAMINA DE 70 CMS	UNIDAD	18	41	730
HIPOCLORITO LIQUIDO AL 5.25% GALON	GALON	54	7.842	423.446
JABON EN BARRA AZUL X 300 GRS	UNIDAD	324	895	290.123
JABON LAVA LOZA EN CREMA X 500 GR	UNIDAD	324	2.819	913.499
JABON QUIRURGICO CON CLORHEXIDINA AL 4% ANTISEPTICO DE AMPLIO ESPECTRO DE ACTIVIDAD INOCUA PARA TEJIDOS VIVOS X 1.000 ML	BOLSA	550	24.960	13.728.000
JABON QUIRURGICO CON CLORHEXIDINA AL 4% ANTISEPTICO DE AMPLIO ESPECTRO DE ACTIVIDAD INOCUA PARA TEJIDOS VIVOS BOLSA JABON ESPUMA X 800 CC PARA USO CON DISPENSADOR DE SENSOR BOLSA	BOLSA	270	31.616	8.536.320
JABON ANTISEPTICO DE USO TOPICO CON CLORHEXIDINA AL 4% DE 60 ML	FRASCO	1.080	3.666	3.959.280
JABON LIQUIDO DESENGRASANTE BIODEGRADABLE PARA PISO COCINA X 4 LITROS	GALON	18	18.512	333.216
JABON LIQUIDO LIMPIADOR DE SUELOS Y SUPERFICIES PARA AREAS HOSPITALARIAS X 5 LITROS.	GALON	18	289.661	5.213.894
JABON LIQUIDO MULTIPROPOSITO DE USO HOSPITALARIO CON PH NEUTRO BACTERIOSTATICO Y FUNGISTATICO BIODEGRADABLE CON TENSOACTIVOS NO IONICOS Y TENSOACTIVOS ANFOTEROS X 2.5 LITROS	GALON	190	49.421	9.389.952
JABON DESINFECTANTE DE LOZA ESPECIAL PARA LAVAVAJILLAS DE 20 LITROS	GALON	5	159.245	716.602
JABON LIQUIDO COSMETICO EN CIRCUITO CERRADO BOLSA DE 500 A 1.500 ML	BOLSA	90	26.624	2.396.160
KIT DE CEPILLO DE LIMPIEZA Y ADITAMENTOS PARA MANTENIMIENTO DE INSTRUMENTAL	UNIDAD	5	276.432	1.243.944
PAÑOS ABSORBENTES LAVABLES DE 42 X 28 CMS, COLOR BLANCO BOLSA DE 6 ROLLOS X 88 PAÑOS	ROLLO	540	20.509	11.074.752
PAÑITOS CON ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% MAS CLORHEXIDINA AL 2%	UNIDAD	96.000	137	13.178.880
PAPEL DE ALUMINIO X 300 MTS UNIDAD	ROLLO	45	4.765	214.438
PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLLO X 400 MTS	ROLLO	1.900	7.100	13.490.152
PAPEL VINIPEL PARA ENVOLVER ALIMENTOS X 300 MTRS	ROLLO	660	12.595	8.312.990
PORTACOMIDAS EN ICOPOR DE 3 PUESTOS	UNIDAD	38.250	167	6.404.580
PLATOS DESECHABLES EN ICOPOR DE 15 CM UNIDAD	UNIDAD	9.900	45	442.728
POLVO GELIFICANTE CON YODOPOVIDONA AL 10% MAS ABSORBENTES Y GELIFICANTES FRASCO	FRASCO X 120 GRS	9	24.128	217.152
SOLUCION ESPUMOSA LIMPIADOR DE AUTOCLAVES	GALON	9	273.832	2.464.488
SAL MARINA X 50 KILOS	BULTO	5	25.852	116.335
SERVILLETÁ TIPO CAFETERIA PAQUETE X 100	PAQUETE	1.080	1.300	1.404.000
TENEDOR DESECHABLE TIPO COMEDOR	UNIDAD	54.000	27	1.460.160
TOALLA DE PAPEL PARA MANOS DOBLE HOJA DE 200 MTS.	ROLLO	4.080	14.820	60.465.600
VASOS DESECHABLES PLASTICOS DE 7 ONZAS	UNIDAD	144.000	31	4.492.800
VASOS DESECHABLES PLASTICOS DE 4 ONZAS	UNIDAD	28.800	73	2.096.640
VASO EN POLIURETANO TIPO CAMBRO DE 13 CM DE ALTO X 7.5 CM DE DIAMETRO	UNIDAD	90	159.245	14.332.032
PAPEL PARA DESFIBRILADOR PARA MINDRAY 50 X 20 MM EN ROLLO PARA EQUIPO BENEHEARD REF. 1005047	UNIDAD	80	3.328	266.240
PAPEL DESFIBRILADOR NIHON KOHDEN REF:FQS 50-2-100	UNIDAD	480	88.400	42.432.000
PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MOD: 1150 NIHON KOHDEN REF. 63 mm	Unidad	70	43.680	3.057.600
PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO EN Z FOLD NIHON KOHDEN 210mmX30mm REFERENCIA. FQW210-3-140	UNIDAD	110	764.858	84.134.336
PAPEL ELECTROCRDIOGRAFO SCHILLER AT-1 EN Z 100 MM X 100 MM EN CUADRICULA REF: LCM-AT1 ORIGINAL	UNIDAD	60	9.360	561.600
PAPEL MONITOR FETAL MOD:CADENCE	UNIDAD	155	40.248	6.238.440
PAPEL MONITOR FETAL MEDIANA MOD: FM20	UNIDAD	110	15.600	1.716.000
PAPEL MONITOR FETAL PHILLIPS MODELO: FM 20	UNIDAD	40	586.040	23.441.600
PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO TRISMED MOD:CARDIPIA 400 ; 109 mm	UNIDAD	65	66.830	4.343.976
CABLE DE LUZ FIBRA OPTICA CON CONEXION RECTA, 3.5 MM 0, longitud 180 cm	UNIDAD	5	464.464	2.322.320
CABLE DE LUZ DE FIBRA OPTICA CON CONEXION RECTA TERMORESISTENTE, 4.8 mm 0, LONGITUD 250 CM	UNIDAD	5	464.464	2.322.320
CABLE FUENTE DE ELECTRO MONOPOLAR PARA LAPAROSCOPIA COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ	UNIDAD	5	464.464	2.322.320
CABLE FUENTE DE ELETRO MONOPOLAR PARA UROLOGIA, CLAVIJA 8 MM COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ	UNIDAD	5	464.464	2.322.320
CABLE BIPOLAR PARA RESECTOSCOPIO COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ REF. FT 00215	UNIDAD	5	464.464	2.322.320
Cable Bipolar compatible con equipo Valleylab Ref.707-302	UNIDAD	5	463.840	2.319.200
Cable medicion Umbral para Marcapaso COMPATIBLE CON EQUIPO ST JUDE MEDICAL	UNIDAD	10	567.840	5.678.400
CABLE DE NEUMO SILICONADO PARA LAPAROSCOPIA COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ	UNIDAD	10	422.240	4.222.400
INFUSOR DIFUSOR PARA MOTOR NEUMATICO MIDAS REX PA 700	UNIDAD	10	187.200	1.872.000
CABLE BIPOLAR RESECTOSCOPIO	UNIDAD	2	1.743.778	3.487.557
CAUCHOS DE SILICONA DE 0.8 MM	UNIDAD	5	12.624	63.118
ASA PARA RECTOSCOPIO BIPOLAR	UNIDAD	5	868.795	4.343.976
TAPON DE ESTANQUEIDAD TAMAÑO 5MM	UNIDAD	5	19.307	96.533
TAPON DE ESTANQUEIDAD TAMAÑO 10MM	UNIDAD	5	25.247	126.235
TAPON DE ESTANQUEIDAD 1,2 MM	UNIDAD	5	25.247	126.235
SET DE TUBOS DE INSUFLACION REF.031622-10	UNIDAD	20	68.872	1.377.438
FILTRO DE GAS DESHECHABLE REF. 031122-25	UNIDAD	5	24.648	123.240
ASAS TRIANGULARES DE PRESENTACION DE 20 mm X 20 mm	UNIDAD	3	59.114	177.341
ENDOCAUTERIO 236 REFERENCIA 221268	UNIDAD	10	117.823	1.178.226
CUCHILLETE DEL URETROTOMO REFERENCIA 27069K X 6 UND	CAJA	10	529.027	5.290.272

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

HISOPOS DE ATP ULTRASNAP PARA SUPERFICIES (1 FETANOL ATP)	UNIDAD	20	8.736	174.720
HISOPOS DE ATP SUPERNAP PARA SUPERFICIES (0.1 FETANOL ATP)	UNIDAD	20	10.660	213.200
FIBRA LASER 23 G GA ANGLES REF 6300101	UNIDAD	10	422.240	4.222.400
CINTA PARA AUTOCLAVE VAPOR SEAMLESS RIBBON ERC -09	UNIDAD	15	16.536	248.040
Asa de Urologia monopolar Ref 27050 GP COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ	UNIDAD	10	422.240	4.222.400
Asa de Ginecologia Bipolar compatible con equipo storz Ref: 260440 GP COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ	UNIDAD	10	422.240	4.222.400
PIC 45 GRADOS 23 GA REF. 337,95	UNIDAD	16	125.707	2.011.310
PINZAS ILM GA REF. 706,44	UNIDAD	10	337.792	3.377.920
PINZAS ASERRADAS 23 GA REF. 706,47	UNIDAD	7	547.223	3.830.561
BANDAS ELASTICA DE DE CAUCHO No. 22 PESO APROXIMADO 25 GRS. CAJA X 100 BANDAS	CAJA	1.090	290	316.274
CD DVD	UNIDAD	2.000	1.040	2.080.000
CINTA EPSON ERC 38 TMU 200 D	UNIDAD	270	5.429	1.465.776
CINTA EPSON FXC 890	UNIDAD	30	44.637	1.339.104
CINTA TRANSPARENTE DE 2" 48 MM X 40 MTS UNIDAD	UNIDAD	470	1.206	567.008
COSEDORA PARA GRAPA DE 26/6, 25 - 30 HOJAS CON CAPACIDAD DE 200 GRAPAS	UNIDAD	65	9.048	588.120
COSEDORA PARA GRAPA 9(23)710 DE 300 A 500 HOJAS CON CAPACIDAD DE 350 GRAPAS UNIDAD	UNIDAD	15	592.800	8.892.000
COSEDORA SEMI INDUSTRIAL PARA GRAPA 9(23)710 CON CAPACIDAD DE 300 A 500 HOJAS.	UNIDAD	20	280.800	5.616.000
BOLIGRAFO DESECHABLE DE TINTA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900	349	1.013.376
LIBRO DE ACTAS. TAPA CARTÓN PLASTIFICADO, DE 25,5X33 CM, CON 400 HOJAS, CON FOLIO, CON 3 COLUMNAS RAYADO GRAMAJE 75 GR	LIBRO	250	19.664	4.916.080
MARCADOR SECO BORRABLE PARA PIZARRA BLANCA DESECHABLE DE PUNTA REDONDA ACRILICA	UNIDAD	1.020	1.120	1.142.482
MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUALA 2.5 G, PUNTA BICELADA ACRILICA PARA HACER LINEAS DE APROX 1 - 2.5 MM UNIDAD	UNIDAD	300	808	242.424
PEGANTE EN BARRA PRESENTACION DE 40 GRS CON GLICERINA UNIDAD	UNIDAD	310	2.775	860.163
PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM 3 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR 1 10 Y MENOR O IGUAL A 20, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, SIN SISTEMA DE BLOQUEO, UNIDAD	UNIDAD	25	14.839	370.968
RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5 G Y MENOR O IGUAL A 8,5 G, DE PUNTA BISELADA, ELABORADA EN FELPA ACRILICA, PARA REALIZAR 1 TRAZO.	UNIDAD	990	905	895.752
ROLLOS DE PAPEL PARA IMPRESORA EPSON TMU200 EN PAPEL QUIMICO ORIGINAL Y COPIA DE 76 MM X 30 MTS.	ROLLO	850	2.654	2.255.968
SACAGANCHOS PARA GRAPA No 111 ELABOREADO EN METAL CON UN PESO MAYOR A 75 GRS UNIDAD	UNIDAD	190	1.689	320.902
SOBRE BOLSA, EN PAPEL MANILA DE 60 G/M2, DE TAMAÑO 22,5X29CM, SIN BURBUJA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN, PRESENTACIÓN EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL Y SIN AUTOADHESIVO NI ENGOMADA. (TAMAÑO CARTA)	UNIDAD	3.500	75	262.080
SOBRE BOLSA, EN PAPEL MANILA DE 60 G/M2, DE TAMAÑO 25,0X35,0CM, SIN BURBUJA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN, PRESENTACIÓN EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL Y SIN AUTOADHESIVO NI ENGOMADA. (TAMAÑO OFICIO)	UNIDAD	5.250	79	414.960
PROTECTORES DE ACETATO	UNIDAD	4.250	97	411.060
PAPEL ADHESIVO ROTULOS PAQUETE X 240 ROTULOS	PAQUETE	5	1.689	8.445
PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 10 Y MENOR O IGUAL A 20, CON TRAMPILLA PARA VACIAR LOS CONFETIS, SIN SISTEMA DE BLOQUEO, UNIDAD	UNIDAD	45	7.238	325.728
PAPEL OPALINA CARTA 180 GRS RESMA	RESMA	30	91.083	2.732.496
CARNET	UNIDAD	5	221.520	1.107.600
NUMERADOR AUTOMATICO DE 5 DIGITOS	UNIDAD	15	148.387	2.225.808
PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL DE PALANCA CON CAPACIDAD DE 300 A 500 HOJAS.	UNIDAD	15	283.504	4.252.560
TIJERAS METALICAS PARA PAPELERIA MINIMO 17 CMS DE LARGO MANGO PLASTICO UNIDAD	UNIDAD	150	2.895	434.304
CD-R CON CARATULA IMPRIMIBLE DE COLOR BLANCO DE 700 MB	UNIDAD	4.500	422	1.900.080
CAJA X 200 CON IMPRESIÓN PERSONALIZADA CON CAPACIDAD APROXIMADA PARA 15 CARPETAS TAMAÑO OFICIO DIMENSIONES 26 CM DE ALTO, 21 CM DE ANCHO Y 40 CM DE FONDO CON TAPA FRONTAL EN CARTON CORRUGADO DE 720 GRS, ADECUADA PARA ARCHIVO ACTIVO O INACTIVO TROQUELADA T	UNIDAD	1.500	2.352	3.528.720
TAJALAPIZ MANUAL UNIDAD	UNIDAD	250	241	60.320
STIKER REDODO PARA IDENTIFICAION DE ALIMENTOS	ROLLO	100	12.480	1.248.000
STIKER REDONDO VERDE ADHESIVO DE 1 CM PAQUETE X 1000	PAQUETE	20	6.032	120.640
STIKER REDONDO ADHESIVO ROJO DE 1 CM PAQUETE X 1000	PAQUETE	20	6.032	120.640
FOLDERS CELUGUIA CARTA UNIDAD	UNIDAD	1.400	163	228.592
GANCHOS CLIP MARIPOSA CAJA X 50 UNIDADES	CAJA	180	1.837	330.595
LAPIZ NEGRO No 2	UNIDAD	1.500	362	542.880
PILA GRANDE TIPO D UNIDAD	UNIDAD	340	3.307	1.124.448
TARJETAS PARA IMPRESIÓN DE CARNET CON ADHESIVO REF 82267 UNIDAD	UNIDAD	250	1.453	363.220
TARJETAS DE APROXIMACION MODEL N PG PROXS-N10-B1 UNIDAD	UNIDAD	200	7.697	1.539.408
GANCHOS LEGAJADORES TOTALMENTE PLASTICOS DE 7 Y 8 CM X 20 UND	PAQUETE	1.300	2.352	3.058.224
FELPA PARA CD	UNIDAD	15.900	84	1.339.416
DVD + RW 4X	UNIDAD	1.400	1.568	2.195.648
GLICERINA PARA DEDOS UNIDAD	UNIDAD	200	1.206	241.280
TAJALAPIZ ELECTRICO	UNIDAD	10	92.893	928.928
PILA ALKALINA AAA PAR	PAR	300	3.559	1.067.664
PILA CUADRADA DE 9 V UNIDAD	UNIDAD	250	7.842	1.960.400
PILA ALKALINA AA PAR	PAR	1.200	3.589	4.306.848
PILA ALKALINA MEDIANA PAR	PAR	400	9.045	3.617.952
CINTA PARA ENMASCARAR 2" ROLLO	ROLLO	3.100	5.399	16.735.784
BORRADOR DE NATA	UNIDAD	110	562	61.776
PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACION DE 225 GRAMOS	FRASCO	130	4.102	533.229

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018

CUBIERTA PARA LEGAJAR TAMAÑO OFICIO EN YUTE CALIBRE 24 CON REFUERZO EN ALETA CENTRAL, DONDE VA EL GANCHO DE LEGAJAR, CAPACIDAD HASTA 200 HOJAS DISEÑO PERSONALIZADO Y LOGOTIPO HUS, UNIDAD	UNIDAD	7.900	400	3.163.160
MARCADOR SHARPIE PUNTA FINA	UNIDAD	550	1.040	572.000
DVD-R IMPRIMIBLE 1 X 16 X 120 MIN 4.7 GB	UNIDAD	4.900	312	1.528.800
LAMPARA RECARGABLE DE EMERGENCIA LUZ LED. (tipo mickey mause)	UNIDAD	20	104.000	2.080.000
STICKER COLOR TAMAÑO 2 CM X 1 CM	UNIDAD	20.000	16	312.000
STICKER TAMAÑO 3X4 CM DISEÑO BANCO DE SANGRE	UNIDAD	20.000	68	1.352.000
CARPETA INSTITUCIONAL PARA HISTORIA CLINICA PLASTICAS DE COLOR VERDE OSCURO DE 29 CMS DE LARGOPOR 27 CMS DE ANCHO, PERFORADA A TRES HUECOS EN MAULE CALIBRE 20 CON GANCHO LEGAJADOR	UNIDAD	30.000	633	19.000.800
STICKER AUTOADHESIVOS REDONDO COLOR FUCSIA	UNIDAD	30.000	10	312.000
STICKER AUTOADHESIVO REDONDO COLOR VERDE	UNIDAD	30.000	8	249.600
STICKER AUTOADHESIVO REDONDO COLOR ROJO	UNIDAD	3.000	1	3.120
MATERIAL DIDACTICO	UNIDAD	9	9.888.889	89.000.000
MATERIAL DIDACTICO DONANTES	UNIDAD	10	9.020.000	90.200.000
DOTACION PARA PERSONAL VINCULADO A PLANTA DEL HOSPITAL (ROPA Y CALZADO)				111.700.000
CAJA MENOR DE MATERIALES				13.792.588
COMBUSTIBLE AUTOMOTORES Y PLANTA ELECTRICA DEL HOSPITAL				138.600.000
SUBTOTAL				2.391.979.000

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (SERVICIOS)

PRODUCTO/CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA/SERVICIO	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (preventivo y correctivo de SISTEMA DE VENTILACION MECANICA y aire acondicionado incluido repuestos e insumos detallados, para mantenimiento por un año) BOGOTA 27 UN, ZIAPAQUIRA 3UN	UN	2		100.474.688
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (preventivo y correctivo de SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT BOGOTA 12 UN) incluido repuestos e insumos detallados, para mantenimiento por un año)	UN	2		41.946.330
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (mantenimiento preventivo y correctivo de ELECTROBOMBAS incluidos repuestos para mto por un año) BOGOTA 2 UN; ZIAPAQUIRA 6 UN,	UN	2		19.358.200
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (Mto preventivo y correctivo de COMPRESORES de diversas aplicaciones incluye repuestos por un año) BOGOTA 3 UN, ZIAPAQUIRA 11 UN (tambien CENTOS DE SALUD SAN CAYETANO y Cogua)	UN	2		18.784.635
MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (mantenimiento preventivo y correctivo PLANTA ELECTRICA ONAN 200 KVA incluye repuestos e insumos necesario, PLANTA ELECTRICA KUMMINS 500 KVA repuestos e insumos necesarios por un año) - BOGOTA 2 UN; ZIAPAQUIRA 1 UN	UN	2		26.257.652
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES SCHINDLER 3 UN Bogota, ESTYLO 1 UN de Zipaquira, INCLUYE UNA (1) VISITA MENSUAL POR 12 MESES Y TODAS LAS CORRECTIVAS NECESARIAS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA , UNIDAD FU	UN	2		32.500.000
(lavado del tanque de agua potable) BOGOTA 7 UNIDADES, ZIAPAQUIRA 31 UNIDAD	UN	2		12.030.600
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 6 CALENTADORES A GAS UBICADOS EN LA UF DE ZIAPAQUIRA CON UNA VISITA SEMESTRAL Y TODAS LAS NECESARIAS INCLUIDOS REPUESTOS E INSUMOS POR UN AÑO. (Semestral: limpieza de unidad de control de gas, revision llave de pas	UN	1		1.267.350
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COCINA (32 UNIDADES) EN BOGOTA, incluido repuestos e insumos por 12MESES, con una visita mensual y todas las correctivas necesarias. Listado de equipos: 1. estufa INDUSTRIAL FAGOR de 4 puest	UN	2		28.580.000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 12 MESES PARA DOS MONTACARGAS DE ESTERILIZACION Y RADIOLOGIA, INCLUIDO REPUESTOS para los montacargas de esterilización y radiología incluido repuestos 1 (un) montacargas para transporte vertical de instrumental y	UN	2		12.894.250
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 3 (TRES) BASCULAS MECANICAS MARCA HOWE CAPACIDAD 500KG Y 1 (UNA) BASCULA DE RELOJ CAPACIDAD 150 KG MARCA FALCAP INCLUIDO REPUESTOS E INSUMOS POR 12 MESES CON UNA VISITA BIMESTRAL Y TODAS LAS CORRECTIVAS NECESARIAS	UN	2		9.934.040
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 14 UPSs y 1 ESTABILIZADOR DE 45 KVA SEDE BOGOTA, 7 UPSs y 3 REGULADORES de la U.F. ZIAPAQUIRA. POR 12 MESES, INCLUIDO REPUESTOS MINIMOS. Listado de UPS: 1- UPS Power ware 6 KVA ubicada en autoclave esterilización	UN	2		18.862.345
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES 84 unidades DE BOGOTA, 92 unidades DE ZIAPAQUIRA, (INCLUYENDO CENTROS DE SALUD)	UN	2		32.386.274
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE SONIDO Y PERIFONEO HUS BOGOTA (105 SALIDAS), UNIDAD FUNCIONAL DE ZIAPAQUIRA (7 SALIDAS) POR 12 MESES	UN	2		5.408.000
SERVICIO DE LIMPIEZA POR 12 MESES DE LAS TRAMPAS DE GRASAS HUS BOGOTA	UN	2		28.201.900
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 12 MESES DE CALDERA UBICADA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIAPAQUIRA POR UN AÑO	UN	1		26.250.000
Mantenimiento preventivo y correctivo de transformadores de 300 kva, y 500 kva, INCLUYE REPUESTOS E INSUMOS.Se realizará una visita en el primer trimestre de 2013, esta visita deberá tener una garantía mínima de 6 meses, durante la garantía el HUS podrá s	UN	2		17.997.999
Mantenimiento Preventivo y rutinario por 12 (meses), de sistema Generador de Aire medicinal, bajo los parámetros de Buenas Prácticas de Manufactura. El mantenimiento preventivo se debe realizar con 4 visitas Trimestrales de acuerdo a cronograma y las que	UN	2		147.867.840
Mantenimiento preventivo y rutinario de Sistemas de Alarmas H.U.S. Bogotá 25 UN (El mantenimiento preventivo se debe realizar con 4 visitas Trimestrales de acuerdo a cronograma y las que se requieran por acciones correctivas).	UN	2		30.473.000
Mantenimiento preventivo y rutinario de Sistemas de Alarmas Unidad Funcional de Zipaquira 9 UN (El mantenimiento preventivo se debe realizar con 4 visitas Trimestrales de acuerdo a cronograma y las que se requieran por acciones correctivas).(SOLICITADO P	UN	1		12.500.000
Mantenimiento correctivo de redes de gases medicinales H.U.S. Bogotá, Unidad Funcional de Zipaquira y Bogotá, (SOLICITADO POR AREA DE GASES MEDICINALES)	UN	2		709.003.459
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR 12 MESES DE LA PLANTA DE SUCCION HUS BOGOTA	UN	2		148.610.031

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Servicio de diagnostico para proyectar las actividades y los costos del mantenimiento y levantamiento de planos de las redes de gases medicinales en la Unidad Funcional de Zipaquirá (SOLICITADO POR AREA DE GASES MEDICINALES)	UN	2	22.000.000
TRATAMIENTO PARA CALDERAS POR UN AÑO	UN	2	25.540.000
Implementacion de 2 unidades sanitarias aptas para minusvalidos en la sala de espera del 4-to piso (PAC)	GL	1	27.398.280
Implementacion de 2 unidades sanitarias aptas para minusvalidos en la sala de espera del consultorio de oftalmología, ortopedia y urología (PAC)	GL	1	81.900.000
Implementacion de 2 unidades sanitarias aptas para minusvalidos en consulta externa (PAC)	GL	1	27.398.280
Implementacion de 2 unidades sanitarias aptas para minusvalidos en la sala de espera del 3-er piso (PAC)	GL	1	27.309.828
cambio de puertas de acceso a consulta externa de una hoja por con 2 hojas, sin variar el diseño original de la puerta (puerta en aluminio 2 unidades, acabado liso, periferia proyectante, montante de ,50cm., 2 hojas de abrir, vidrio templado de 6 mm., d	GL	1	9.360.000
Cambio de manijas redondas de todas las puertas en toda la Institución (son 498 unidades; solo se tuvieron en cuenta las puertas que son usadas frecuentemente por los pacientes y visitantes) para facilitar su manejo a las personas con discapacidad (deben	GL	1	39.312.000
Implementar señalización audible para ascensores en cada piso (PAC)	GL	1	26.000.000
Ampliar el ancho de las puertas de baño, cambiar puertas existentes incluyendo marco, hoja (ancho puertas actuales de los baños de habitaciones del 2-do norte es de ,73 m.) valiso para el caso si no se hace el proyecto de 20 camas de UCI (PAC)	GL	1	13.039.520
Ampliar el ancho de las puertas de baño, cambiar puertas existentes incluyendo marco, hoja (ancho puertas actuales de los baños de habitaciones del 4-to piso es de ,75 m.) (PAC)	GL	1	36.004.800
adquisicion de 200 juegos de barras agarradoras para todos los baños de la institucion	GL	1	44.179.200
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA AUTOCLAVE DE OXIDO DE ETILENO MARCA 3M POR 1 AÑO 6 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		2.500.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA AUTOCLAVE DE MESA HASINCH POR 1 AÑO 3 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		2.250.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FACOEMULSIFICADOR MODELO CONSTALLATION POR 1 AÑO 2 VISITAS PREVENTIVAS INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		6.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SISTEMA DE TRASPLANTE ENDOTELIAL MARCA MORIA MODELO EVOLUTION 3 , POR 1 AÑO, 1 VISITAS PREVENTIVAS, INCLUIDO 1 CAMPANA , 1 TURBINA, 1 CAMARA ARTIFICIAL	SERVICIO		2.992.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 3 MESAS DE CIRUGIA MARCA BELMONT POR 1 AÑO, 3 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		5.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 5 MESAS DE CIRUGIA MARCA MAQUET, 2 MESAS DE CIRUGIA MARCA OPT, 1 MESA DE CIRUGIA STERIS, 2 MESAS DE CIRUGIA MATHIEU, 1 MESA DE CIRUGIA SCHMAN POR 1 AÑO, 2 VISITAS PREVENTIVAS INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		15.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 3 MOTORES ELECTRICOS, 2 DERMATOMOS, 1 ESTERNOTOMO, Y OTOTOMO, INSTRUMENTAL Y 38 CONTENEDORES MARCA AESCULAP, 1 AÑO, 2 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		25.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ECOGRAFO SONOSCAPE POR 1 AÑO, 3 VISITAS, 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO		1.496.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA INSTRUMENTAL, Y EQUIPOS MARCA KARL STORZ POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		50.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO URODINAMIA POR 1 AÑO, 2 VISITAS	SERVICIO		1.496.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 8 ELECTROBISTURI MARCA VALLEYLAB, POR 1 AÑO, 3 VISITAS, TODOS LOS REPUESTOS, 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO		11.970.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 4 MONITOR DE GASES ANESTESICOS MARCA DRAGER, 5 MAQUINAS DE ANESTESIA MARCA DRAGER MODELO FABIUS , INCLUIDO KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA CADA UNA, 5 VENTILADORES MARCA DRAGER MODELO EVITA XL, 4 VEN	SERVICIO		50.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 3 VENTILADORES MARCA MAQUET MODELO SERVO I, INCLUIDO KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL Y REPUESTOS POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		29.925.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 2 AUTOCLAVE A VAPOR MARCA BAUMER, POR 1 AÑO, 12 VISITAS, INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		35.488.556
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 1 TAC, 2 ARCOS EN C Y 1 ECOGRAFO VOLUSON MARCA GENERAL ELECTRIC, INCLUIDO REPUESTOS POR 1 AÑO , 6 VISITAS	SERVICIO		300.155.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SISTEMA HOLTER Y GRABADORAS , POR 1 AÑO, 2 VISITAS	SERVICIO		1.496.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAMOGRAFO MARCA GIOTTO, POR 1 AÑO, 2 VISITAS	SERVICIO		14.962.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 36 CAMAS TIPO UCI MARCA PANAMEDICAL, HUNTLEIGH, LOS PINOS, CENTURY PLUS, DEWARET POR UN AÑO, 3 VISITAS PREVENTIVAS INCLUIDOREPUESTOS Y PINTURA	SERVICIO		50.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 1 ECOGRAFO MARCA ALOKA, POR 1 AÑO, 3 VISITAS	SERVICIO		2.992.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE MANOMETRIA MARCA SANDHILL, POR 1 AÑO, 2 VISITAS	SERVICIO		3.491.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 4 MICROSCOPIOS QUIRURGICOS MARCA CARL ZEISS, POR 1 AÑO 3 VISITAS INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		25.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 4 FUENTES DE LUZ, 2 MONITOR, 1 LAVADORALTRASONICA, 4 VIDEOCLONOSCOPIOS, 3VIDEODUODENOSCOPIOS, 2 VIDEOGASTROSCOPIOS, 1 FIBROBRONCOSCOPIO, 1 VIDEO PROCESADOR MARCA OLYMPUS, 3 SIERRAS ELECTRICAS POR 1	SERVICIO		7.500.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS MARCA THERMOFISHER Y SHANDON DE PATOLOGIA POR 1 AÑO 4 VISITAS INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		22.443.750
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TORRE DE VIDEOLARINGOSCOPIA DE OTORIINOLARINGOLOGIA Y LITOTRIPTOR MARCA RICHARD WOLF, POR 1 AÑO, 3 VISITAS	SERVICIO		3.241.875

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CENTRIGUA REFRIGERADA POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		4.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MICROSCOPIO OLYMPUS POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		748.125
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LASER VERDE MARCA ELLEX MEDICAL POR 1 AÑO, 4 VISITAS, 1 CALIBRACION	SERVICIO		7.481.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 2 MARCAPASOS MARCA ST JUDE, POR 1 AÑO 1 VISITA	SERVICIO		1.097.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 2 SELLADORAS MARCA HAWO, POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		1.745.625
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 4 MOTORES MARCA SYNTHES INCLUIDO 4 MANDRIL DE JACOBS, 4 ADAPTADORES DE ANCLAJE RAPIDO, 4 MANDRIL DE ANCLAJE RAPIDO, 4 MANGUERA DE DOBLE CONDUCCION Y 4 ADAPTADORES SIERRA OSILANTE, 4 LUBRICANTE, 4 CEPI	SERVICIO		24.937.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA AUDIOMETRO E IMPEDANCIOMETRO POR 1 AÑO 2 VISITAS, 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO		1.047.375
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ANGIOGRAFO MARCA TOSHIBA INCLUIDO REPUESTOS, POR 1 AÑO 4 VISITAS	SERVICIO		119.700.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION PARA SIMULADORES Y EQUIPOS PATRON	SERVICIO		22.443.750
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR MARCA MEDTRONIC, POR 1 AÑO 2 VISITAS	SERVICIO		4.987.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA (1) CONSOLA DE CONTRAPULSACION MARCA DATASCOPE, (1) EQUIPO DE FUNCION PULMONAR MEDGRAPHICS Y (1) MONITOR FCU8, (2) MAQUINAS DE ANESTESIA DATEX OHMEDA Y MONITORES GE B20 Y B40 POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		29.030.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO TELECOMANDADO MARCA TOSHIBA MODELO ULTIMAX I POR 1 AÑO, 4 VISITAS, INCLUIDO REPUESTOS, 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO		115.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 3 MOTORES MARCA MEDIREX	SERVICIO		4.239.375
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 4 ECOGRAFOS MARCA TOSHIBA, POR 1 AÑO 2 VISITAS	SERVICIO		16.458.750
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ECOCARDIOGRAFO MARCA PHILIPS, POR 1 AÑO, 2 VISITAS	SERVICIO		4.488.750
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESCONGELADOR DE PLASMA INCLUIDO COJINETES Y AGITADOR DE PLASMA POR 1 AÑO 2 VISITAS	SERVICIO		2.643.375
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE OFTALMOLOGIA MARCA NIDEK POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		15.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 5 INCUBADORAS MARCA OLIDEF, POR 1 AÑO, 3 VISITAS, 1 VISITA DE CALIBRACION INCLUIDO 4 MOTORES, 4 SESNORES DE CIRCULACION DE AIRE, 4 SENSORES DE TEMPERATURA AIRE	SERVICIO		5.500.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS DE LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA, POR 1 AÑO, 4 VISITAS	SERVICIO		25.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		10.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE NEVERAS INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		22.443.750
SERVICIO DE VALIDACION Y CALIFICACION DE 2 AUTOCLAVES A VAPOR BAUMER, 1 OXIDO ETILENO 3M Y 1 AUTOCLAVE DE MESA HASINCH	SERVICIO		3.990.000
SERVICIO DE VALIDACION DE NEVERAS (2 CONGELADORES DE -30°C, 4 REFRIGERADORES DE 4°C, 2 NEVERAS VERTICALES Y 2 ULTRA CONGELADORES DE -80°C)	SERVICIO		3.591.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO POR 1 AÑO 2 VISITAS INCLUIDO INCLUYA EVALUACION Y DIAGNOSTICO, LIMPIEZA, AJUSTE, ALINEACION Y CORRECCION DE PUNTAS, AFILADO, RECTIFICACION DE CIERRES, SEGUROS Y CREMALLERAS, RECT	SERVICIO		10.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA 3 EQUIPOS DE FISIOTERAPIA (BICICLETA ELIPTICA, HIDROCOLLECTOR Y BANDA SIN FIN)	SERVICIO		1.745.625
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS OFTALMOLOGIA VARIAS MARCAS POR 1 AÑO 3 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		3.990.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 3 EQUIPOS PORTATILES DE RAYOS X POR 1 AÑO 3 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		16.458.750
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA DIGITALIZADOR DE RAYOS X MARCA CARESTREAM POR 1	SERVICIO		9.476.250
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RESONADOR, MONITOR Y DOS ESTACIONES DE TRABAJO POR 1 AÑO 2 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		50.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO MONITOR PCMS (PARA RESONANCIA) POR 1 AÑO 2 VISITAS PREVENTIVAS	SERVICIO		3.500.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPO RAYOS X DIGITAL	SERVICIO		40.000.000
SERVICIO MANTENIMIENTO ELECTROCARDIOGRAFO EN REPOSO Y PRUEBA DE ESFUERZO INCLUIDO MONITOR LT POR 1 AÑO 3 VISITAS 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO		3.250.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA REGULADORES DE VACIO A DOS VISITAS POR UN AÑO	SERVICIO		5.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA SUCCIONADORES INCLUIDO REPUESTOS	SERVICIO		5.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA 22 MONITORES MARCA WELCH ALLYN POR 1 AÑO 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO		5.000.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROBISTURI ALSA Y CALIBRACION	SERVICIO		3.990.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 2 ELECTROBISTURI ERBE POR UN AÑO DOS VISITAS Y UNA CALIBRACION	SERVICIO		2.992.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ECOGRAFO SPARQ PHILIPS DOS VISITAS Y CALIBRACION	SERVICIO		6.942.600
SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPO CAMPO VISUAL MARCA HAAG STREIT (ROCOL)	SERVICIO		1.496.250
CALIBRACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS HUS	SERVICIO		22.500.000
CALIBRACION DE MICROPIPETAS, BASCULAS, TENSIOMETROS, TERMOHIGROMETROS	SERVICIO		35.885.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA INTERCAMBIADOR DE CALOR MAQUET POR 1 AÑO 2 VISITAS	SERVICIO		4.508.000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CALENTADOR DE MANTAS Y LIQUIDOS POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO		3.990.000

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ELECTROCARDIOGRAFO NIHON KOHDEN POR 1 AÑO 2 VISITAS Y 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO			7.481.250
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA AUTOCLAVE DE SOBREMESA STEAM STERILIZER	SERVICIO			955.000
SERVICIO DE ARRIENDO PURIFICADORES DE AIRE	SERVICIO			10.000.000
MANTENIMIENTO DE LAMPARAS	SERVICIO			648.000
ELABORACION DE GUIAS RAPIDAS	SERVICIO			9.240.000
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 10 MONITORES FETALES PHILIPS Y CENTRAL DE MONITOREO	SERVICIO			12.468.750
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 3 MAQUINAS DE ANESTESIA MARCAS (MINDRAY Y DOS OHMEDA MODELO WATO 55 Y EXCELL 210 POR 1 AÑO, 2 VISITAS, INCLUIDO KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA CADA UNA, 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO			6.060.600
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAMOGRAFO MARCA GIOTTO, POR 1 AÑO, 3 VISITAS	SERVICIO			26.936.667
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TORRE DE VIDEOLARINGOSCOPIA DE UROLOGIA OTORINOLARINGOLOGIA MARCA RICHARD WOLF, POR 1 AÑO, 3 VISITAS	SERVICIO			5.050.500
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA AUDIOMETRO E IMPEDANCIOMETRO POR 1 AÑO 2 VISITAS, 1 VISITA DE CALIBRACION	SERVICIO			1.414.140
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE NEVERAS INCLUIDO GAS REFRIGERANTE, KIT ELÉCTRICO, CONDENSADORES, EMPAQUES, FILTROS, MOTO VENTILADORES, MANIJAS, CONTROLADORES Y COMPRESORES, POR 1 AÑO 3 VISITAS	SERVICIO			6.734.000
SERVICIO DE CALIBRACION PARA THERMOHIGROMETROS, TENSIOMETROS, PIPETAS, PESAS Y PIPETAS	SERVICIO			26.208.733
SERVICIO DE VALIDACION Y CALIFICACION DE 9 AUTOCLAVES A VAPOR, 1 STERRA	SERVICIO			8.080.800
SERVICIO DE VALIDACION DE 2 NEVERAS 1 CONGELADOR)	SERVICIO			2.020.867
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO POR 1 AÑO 2 VISITAS INCLUIDO INCLUYA EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO, LIMPIEZA, AJUSTE, ALINEACIÓN Y CORRECCIÓN DE PUNTAS, AFILADO, RECTIFICACIÓN DE CIERRES, SEGUROS Y CREMALLERAS, RECT	SERVICIO			20.203.333
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 2 EQUIPOS FIJOS DE RAYOS X Y 3 EQUIPOS PORTATILES DE RAYOS X POR 1 AÑO	SERVICIO			29.158.220
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA DIGITALIZADOR DE RAYOS X MARCA CARESTREAM DOS VISITAS DE PREVENTIVO Y TODAS LAS CORRECTIVAS	SERVICIO			33.670.000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AUTOCLAVE CISA	SERVICIO			4.040.400
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 35 CAMAS ELECTRICAS	SERVICIO			67.342.000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VENTILADORES CON KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL Y ACCESORIOS DE CONSUMO	SERVICIO			16.835.000
MANTENIMIENTO PARA EL INSTRUMENTAL RICHAR WOL	SERVICIO			33.671.333
MANTENIMIENTO DEL AUTOCLAVE STERRAD POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			4.041.733
MANTENIMIENTO DE TRES MESAS QUIRURGICAS QUIRURGICAS UNA MARCA LOS PINOS Y DOS MARCA CHOOONWARE INCLUIDA PINTURA, CAMBIO DE LLANTAS Y TODOS LOS REPUESTOS NESESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			13.470.667
MANTENIMIENTO DE TRES ELECTROBISTURI MARCA VALLEYLAB MODELO FORCE II INCLUIDO LOS REPUESTOS NESESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			4.040.400
MANTENIMIENTO DE 137 TOMAS DE OXIGENO Y 22 TOMAS DE AIRE INCLUIDO LOS REPUESTOS NESESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			10.101.000
MANTENIMIENTO DE CINCO AUTOCLAVES TUTANAUVER Y INCLUIDO LOS REPUESTOS NESESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			13.472.000
MANTENIMIENTO DE UN AUTOCLAVE MATACHANA INCLUIDO LOS REPUESTOS NESESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			6.736.667
MANTENIMIENTO DE UN MULTIFUERZA Y UNA TROTADORA INCLUIDO LOS REPUESTOS NESESARIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO POR UNA AÑO CON DOS VISTAS DE PREVENTIVO	SERVICIO			3.367.000
PINTURA Y TAPIZADO UNIDADES ODONTOLOGICAS	SERVICIO			33.670.000
QUIAS DE MANEJO PARA EQUIPOS MEDICOS	SERVICIO			20.235.333
SISTEMA DE EXTRACCION DE GASES PARA MAQUINA DE ANESTESIA DE GINECOLOGIA	SERVICIO			16.835.000
Mantenimiento control de Acceso Servidores	Unidad	1		2.288.000
Mantenimiento de control de incendios	Unidad	1		2.059.200
Mantenimiento preventivo y correctivo de Servidores	Unidad	1		93.317.875
Mantenimientos Preventivos correctivo impresoras zebra	Unidad	1		2.288.000
Mantenimiento preventivo Robot Quemado CD's Estudios RX	Unidad	1		1.144.000
Mantenimiento Sistema Dinamica Gerencial Hospitalaria	Unidad	1		119.200.000
Contrato de soporte y mantenimiento sistemas Orfeo	Unidad	1		7.280.000
Soporte de sistema y renovación de garantía sistema de seguridad Checkpoint	Unidad	1		222.560.000
CAJA MENOR MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (SERVICIOS)		12	2.000.000	24.000.000
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVOS A VEHICULOS DEL HOSPITAL Y REVISION TECNICOMECANICA				48.816.000
SUBTOTAL				4.189.873.000

RUBRO: SERVICIOS PUBLICOS

PRODUCTO/SERVICIO	TOTAL
RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS DE RIESGO BIOLÓGICO	64.330.000
SERVICIOS PUBLICOS (ACUEDUCTO, ASEO Y ALCANTARILLADO, ENERGIA, GAS NATURAL, RECOLECCION RESIDUOS PATOGENOS, TELEFONIA)	2.277.551.000
SUBTOTAL	2.341.881.000

RUBRO: SEGUROS

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

SERVICIO	TOTAL
EXPEDICION DE POLIZAS DE SEGUROS PARA PROPIEDAD DEL HOSPITAL, POLIZAS DE CUMPLIMIENTO CONTRATOS, CONVENIOS, OTROS	720.000.000
SUBTOTAL	720.000.000

RUBRO: IMPRESOS Y PUBLICACIONES

PRODUCTO/SERVICIO	TOTAL
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO	942.500.000
AVISO EN MEDIO MASIVO DE COMUNICACIÓN	25.914.000
CAJA MENOR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	10.080.000
SUBTOTAL	978.494.000

RUBRO: COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE

SERVICIO	SERVICIO	TOTAL
SERVICIO DE MENSAJERIA ESPECIALIZADA	SERVICIO	39.879.000
CAJA MENOR COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	SERVICIO	52.440.400
TRANSPORTE HEMOCOMPONENTES Y TRASLADO DE MUESTRAS BIOLÓGICAS	SERVICIO	40.320.000
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS (JORNADAS BANCO DE SANGRE, ACTIVIDADES EXTRAMURALES, ETC)	SERVICIO	25.200.000
TRANSPORTE MENSAJERO	SERVICIO	4.926.600
SUBTOTAL		162.766.000

RUBRO: VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

SERVICIO	TOTAL
RECONOCIMIENTO A EMPLEADOS (DESPLAZARSE FUERA SEDE O AREA DE TRABAJO, DEMAS GASTOS)	11.000.000
SUBTOTAL	11.000.000

RUBRO: VIGILANCIA ASEO

SERVICIO	TOTAL
SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS, INCLUYE AREA DE PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS	2.571.612.000
SERVICIO DE RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, DISTRIBUCION Y PROVISION ROPA HOSPITALARIA	1.240.911.000
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD	1.344.000.000
SUBTOTAL	5.156.523.000

RUBRO: CAPACITACION

SERVICIO	TOTAL
CAPACITACIONES EN CUMPLIMIENTO DEL PLAN ANUAL DE CAPACITACIÓN, DE ACUERDO A REQUERIMIENTO DE ACREDITACIÓN EN CADA UNO DE LOS SERVICIOS DE LA INSTITUCIÓN.	47.426.000
SUBTOTAL	47.426.000

RUBRO: BIENESTAR SOCIAL

SERVICIO	TOTAL
ARREGLOS FLORALES DIFERENTES OCASIONES, BONOS EXEQUIALES.	2.960.000
TALLER DE MANUALIDADES	1.207.898
ACTIVIDADES GENERALES EN CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL.	53.228.102
ACTIVIDAD RECREATIVA Y CULTURAL PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES.	6.448.000
SUBTOTAL	63.844.000

RUBRO: ARRENDAMIENTOS

SERVICIO	TOTAL
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	93.870.000
SUBTOTAL	93.870.000

RUBRO: SALUD OCUPACIONAL

PRODUCTO/CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA/SERVICIO	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
Guantes de camaza de 18 pulgadas de largo, grueso de 1,3/1,5 mm de espesor (para soldadura)	Par			21.881
Peto de camaza de 90 x 60 cm (para soldadura)	Unidad			23.143
Guantes de baqueta	Par			109.404
Pad Mouse ergonómicos sin apoya muñecas, logo HUS (de acuerdo a muestra suministrada por la Subdirección de Desarrollo Humano)	Unidad			2.892.890
Guantes de Neopreno semicorrugado largo 18", para uso en autoclave.	Par			547.019
Protector auditivo tipo tapón en espuma desechable, sin cordón (Salas de Cirugía)	Unidad			685.878
Monogafas de seguridad con protección lateral en policarbonato liviano, patillas graduables, lente antiempañante	Unidad			605.929
Guantes de Vinilo multiusos talla L	Par			143.287
Delantal de PVC termosellado, lavable, resistente, impermeable a líquidos, de fácil limpieza, color blanco para lavado de patos.	Unidad			890.947

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018

Delantal plástico desechable resistente, impermeable a líquidos, de fácil limpieza color blanco.	Unidad			74.163
Delantal para calor en parrillas. Vaqueta cromada de 60 x 50 cm	Unidad			44.182
Delantal para calor en parrillas. Vaqueta cromada de 60 x 120 cm	Unidad			80.885
Apoya muñecas para teclado	Unidad			1.767.293
Apoya pies ajustable en altura y angulación, en material antideslizante y lavable.	Unidad			3.058.574
Elevador para monitor equipo de computador	Unidad			2.153.888
Guantes Térmicos (Guantes para cuarto frío y manipulación)	Unidad			50.494
Overol Tela Antifluído para realización de necropsias	Unidad			621.708
Máscaras transparentes tipo tapabocas para manejo de alimentos: Reutilizable, lavable, limpiable, antiempañante, con diseño ergonómico	Caja			166.788
SopORTE ergonómico para computador portatil.	Unidad			638.750
Guantes de lona resistente a temperaturas de manipulación de hornos, de 45 cms de largo. Ignifugos y autoextinguibles Forro interior en material de algodón suave para el contacto directo con la mano.				
	Unid			91.731
Rodillo para traslado de pacientes	Unidad			2.551.529
Guante acerado para corte de carne	Unidad			444.552
Botas de caucho blancas media caña para personal femenino, área cocina: Material liviano, antideslizante, suelas externas de caucho o sintéticas, con elevado coeficiente de fricción, resistencia de la suela a la perforación, aislante contra el calor, res	Par			19.987
Botas de caucho blancas media caña para personal femenino, área cocina: Material liviano, antideslizante, suelas externas de caucho o sintéticas, con elevado coeficiente de fricción, resistencia de la suela a la perforación, aislante contra el calor, res	Par			39.974
Botas de caucho blancas media caña para personal femenino, área cocina: Material liviano, antideslizante, suelas externas de caucho o sintéticas, con elevado coeficiente de fricción, resistencia de la suela a la perforación, aislante contra el calor, res	Par			19.987
Botas de caucho blancas media caña para personal masculino, área cocina: Material liviano, antideslizante, suelas externas de caucho o sintéticas, con elevado coeficiente de fricción, resistencia de la suela a la perforación, aislante contra el calor, re	Par			39.974
Botas de caucho blancas media caña para personal masculino, área cocina: Material liviano, antideslizante, suelas externas de caucho o sintéticas, con elevado coeficiente de fricción, resistencia de la suela a la perforación, aislante contra el calor, re	Par			19.987
Botiquín de primeros auxilios	Unidad			736.372
Overol Dril Azul Talla L	Unidad			235.639
Overol Dril Azul Talla M	Unidad			302.964
Overol Dril Azul Talla S	Unidad			235.639
Overol Dril Azul Talla XL	Unidad			33.663
Overol Dril Azul Talla XXL	Unidad			33.663
Resucitador Manual Adulto	Unidad			727.410
Resucitador Manual Pediátrico	Unidad			515.595
Silbato	Unidad			378.706
Carpa para atención de víctimas	Unidad			2.103.920
Lámparas para cabeza	Unidad			184.093
Alarma con botón de pánico	Unidad			178.833
Correas de sujeción para férulas espinales largas	Unidad			685.352
Trajes tipo Tyvek talla S	Unidad			59.670
Trajes tipo Tyvek talla M	Unidad			59.670
Trajes tipo Tyvek talla L	Unidad			59.670
Trajes tipo Tyvek talla XL	Unidad			59.670
Botas de caucho mediacaña negra antideslizante, suela externa de caucho sintética, con elevador coeficientes de fricción suela resistente a la perforación, aislante contra el calor, resistente a la penetración de agua en la unión suela/corte. protección d	Par			54.412
Botas de caucho mediacaña negra antideslizante, suela externa de caucho sintética, con elevador coeficientes de fricción suela resistente a la perforación, aislante contra el calor, resistente a la penetración de agua en la unión suela/corte. protección d	Par			54.412
Botas de caucho mediacaña negra antideslizante, suela externa de caucho sintética, con elevador coeficientes de fricción suela resistente a la perforación, aislante contra el calor, resistente a la penetración de agua en la unión suela/corte. protección d	Par			136.030
Botas de caucho mediacaña negra antideslizante, suela externa de caucho sintética, con elevador coeficientes de fricción suela resistente a la perforación, aislante contra el calor, resistente a la penetración de agua en la unión suela/corte. protección d	Par			190.442
Gabardina de caucho con cachucha talla S	Unidad			21.113
Gabardina de caucho con cachucha talla M	Unidad			63.339
Gabardina de caucho con cachucha talla L	Unidad			63.339
Gabardina de caucho con cachucha talla XL	Unidad			63.339
Pantalón de caucho Talla S	Unidad			12.255
Pantalón de caucho Talla M	Unidad			36.766
Pantalón de caucho Talla L	Unidad			36.766
Pantalón de caucho Talla XL	Unidad			36.766
Chalecos para brigadista en dril azul rey con franja reflectiva Talla S - Con logo del HUS	Unidad			207.762
Chalecos para brigadista en dril azul rey con franja reflectiva Talla M	Unidad			373.972
Chalecos para brigadista en dril azul rey con franja reflectiva Talla L	Unidad			415.524
Chalecos para brigadista en dril azul rey con franja reflectiva XL	Unidad			207.762
Chalecos para brigadista en dril azul rey con franja reflectiva XXL	Unidad			41.552

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Chalecos para brigadista en dril verde con franja reflectiva Talla S	Unidad			41.552
Chalecos para brigadista en dril verde con franja reflectiva Talla M	Unidad			124.657
Chalecos para brigadista en dril verde con franja reflectiva Talla L	Unidad			83.105
Examen para manipuladores de alimento (KOH, Coprológico, frotis de faringeo)				1.809.990
Exámenes ocupacionales de ingreso.				580.788
Exámenes ocupacionales de retiro.				580.788
Exámenes ocupacionales periodicos.				6.364.800
Análisis de Puesto de Trabajo para calificación origen enfermedad.				7.514.000
Exámenes para manipuladores de alimentos (Frotis de Garganta, KOH uñas, Coprológico)				609.960
Titulaciones HA				2.943.720
Titulaciones HB				2.943.720
Vacunación HB				2.196.740
Vacunación Influenza				2.196.740
Control de ETO (Hemograma con recuento incluyendo: serie rojas, índices eritrocitarios, hemoglobina, hematocrito, serie blanca con recuento diferencial, plaquetas).				81.151
Hemograma completo (Recuento de heritrocitos, leucocitos diferencial total, leucograma, recuento de plaquetas, hemoglobina, hematocrito), recuento de reticulocitos, frotis de sangre periférica, Nitrogeno Ureico, Creatinina, TGO, TGP, Bilirrubinas total in				372.164
Mediciones ambientales iluminación				972.400
Mediciones ambientales ruido				486.200
Mediciones ambientales temperatura				707.200
Mediciones ambientales riesgo químico (Vapores, aerosoles, concentraciones, rocios, neblinas).				1.670.767
Dosimetría Trimestral				48.620
Dosimetría Mensual				24.752
Mediciones ambientales radiaciones ionizantes				1.326.000
Estudio Radiofísico para trámite de renovación de licencia				371.280
SUB-TOTAL				60.462.000

RUBRO: GESTION AMBIENTAL

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
Servicio de caracterización de vertimientos a realizarse en la caja de aforo ubicada sobre el anden de la carrera novena frente a la morgue (caudal, ph, temperatura, dbo5, dco, tensoactivos, grasas y aceites, sst, ss, fenoles, mercurio total, plomo total)		1	741.000	741.000
Servicio de caracterización de vertimientos a realizarse en las tres cajas de aforo ubicadas dentro de las instalaciones de la unidad funcional de zipaquirá (caudal, ph, temperatura, dbo5, dco, tensoactivos, grasas y aceites, sst, ss, fenoles, mercurio to		1	2.223.000	2.223.000
Servicio de muestreo fisicoquímicos y microbiológicos para el servicio de nutrición (Cocinas, Dietéticas y Lactarios) en la Unidad Funcional de Bogotá a los siguientes items para la presente vigencia con 4 visitas anuales		12	13.916.240	13.916.240
Servicios de monitoreo microbiológico y físico – químico de agua a través de laboratorio acreditado de las maquinas para hemodiálisis y diálisis, planta y miniplantas de tratamiento de agua usada para procedimientos médicos de la unidad renal en la Unida		12	61.476.829	62.600.909
Servicio de analisis microbiológico para cuartos de almacenamiento (intermedios y final) de residuos hospitalarios (15 cuartos, semestral)		2	1.960.889	1.960.889
Muestreo Microbiológico de ambientes en los cuartos de almacenamiento de residuos sólidos hospitalarios dos veces al año para la presente vigencia atendiendo al cronograma establecido por la institución.		2	386.731	386.731
Pago de servicios de seguimiento ambiental para la vigencia 2017 de acuerdo a la Resolución 5589 de 2011 por la cual se fija el procedimiento de cobro de los servicios de evaluación y seguimiento ambiental modificada por la Resolución 288 de 2012 para la		1	1.079.104	1.079.104
Muestreo Físico - químico y Microbiológico de agua potable posterior al lavado de tanques para la unidad funcional de Bogotá dos veces al año.		2	10.597.706	10.597.706
Muestreo Físico - químico y Microbiológico de agua potable posterior al lavado de tanques para la unidad funcional de Zipaquirá dos veces al año.		2	21.877.303	21.877.303
Servicio de Monitoreo de emisiones de los parámetros CO, CO2, O2 en cada una de las fuentes fijas (2 Calderas) del sistema de calderas de la institución dos veces al año cada seis meses.		2	2.793.118	2.793.118
SUB-TOTAL				118.176.000

RUBRO: OTRAS TRANSFERENCIAS

PRODUCTO/SERVICIO	TOTAL
CUOTA DE SOSTENIMIENTO ANUAL VIGENCIA 2018 A LA ASOCIACION COLOMBIANA DE HOSPITALES Y CLINICAS - ACHC	17.896.000
CANCELACION DE APORTES ANUALES VIGENCIA 2018 A COODEMCUN	8.936.000
AFILIACION ANUAL AL ICONTEC VIGENCIA 2018	4.855.000
SUBTOTAL	31.687.000

RUBRO: MEDICAMENTOS

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
ABACAVIR 300mg TABLETA	TABLETA	240	775	185.952
ABACAVIR/LAMIVUDINA 600/300 TABLETA	TABLETA	76	1.975	150.344
AC ACETIL SALICILICO 100mg TABLETA	TABLETA	8.661	12	108.087
AC AMINOACETICO 1,5% SOLUCION 3000ml BOLSA	BOLSA	378	12.480	4.714.840
AC ASCORBICO 500mg TABLETA	TABLETA	90	50	4.493
AC FOLICO 1mg TABLETA	TABLETA	4.550	19	85.176

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

AC FUSIDICO 2g/100g TUBO 15g CREMA	TUBO	3	1.766	5.298
AC TRANEXAMICO 500mg TABLETA	TABLETA	158	1.839	289.598
AC VALPROICO 250mg/5ml SLN ORAL FCO 120ml	FRASCO	21	1.976	41.661
ACETAMINOFEN 150mg/ml JARABE FCO 60ml	FRASCO	997	588	585.641
ACETAMINOFEN 500mg TABLETA	TABLETA	167.300	17	2.783.872
ACETAMINOFEN/CODEINA 500mg/30mg TABLETA	TABLETA	975	182	177.450
ACETAZOLAMIDA 250mg TABLETA	TABLETA	645	235	151.601
ACETILCISTEINA 300mg SOL INY AMPOLLA 3ml	AMPOLLA	829	2.694	2.233.892
ACETILCISTEINA 600mg GRANULOS SOBRE 3g	SOBRE	442	256	113.113
ACETILCOLINA 1% P.RECONS OFTAL VIAL 2ml	AMPOLLA	163	36.397	5.914.493
ACICLOVIR 200mg TABLETA	TABLETA	2.187	71	154.641
ACICLOVIR 250mg P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	2.532	4.056	10.268.440
ACICLOVIR 5g/100g UNG TUBO 15g	TUBO	4	823	3.085
ACIDO FOLINICO 15mg TABLETA	TABLETA	413	631	260.403
ACIDO IBANDRONICO Sol Iny 6mg/6ml	JERINGA PRELLENA	1	455.000	341.250
ACIDO POLIACRILICO Ung Off *	TUBO	2	22.023	33.035
ACIDO TRANEXAMICO SY 500mg/ 5ml	AMPOLLA	1.100	6.219	6.839.047
ACIDO URSODEOXICOLICO 300mg CAPSULA	CAPSULA	473	1.022	483.046
ACIDO VALPROICO (100mg/ml) 500mg AMP 5ml	FRASCO VIAL	600	24.544	14.726.400
ACIDO VALPROICO 250mg CAPSULA	CAPSULA	3.075	85	262.236
ACIDO ZOLEDRONICO 4mg VIAL 5ml	FRASCO VIAL	2	36.337	54.505
ACIDO ZOLEDRONICO 5 MG	FRASCO VIAL	3	460.616	1.209.117
ACIDOS GRASOS CADENA MEDIA 20% SUSP 500ml	FRASCO	1.950	45.779	89.268.504
ADENOSINA 6mg SLN INYECTABLE AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	60	26.000	1.547.000
AFLIBERCEPT 40mg/ml SLN INTRAVIT 0.05ml JERINGA	JERINGA PRELLENA	4	2.319.200	8.697.000
AGUA ESTERIL SOLUCION AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	88.900	187	16.642.080
AGUA ESTERIL SOLUCION BOLSA 3000ml	BOLSA	1.543	13.732	21.188.723
AGUA ESTERIL SOLUCION BOLSA 500ml	BOLSA	5.981	1.377	8.235.999
AGUA OXIGENADA SOLUCION FCO 120ml	UNIDAD	1.010	1.650	1.666.985
ALBUMINA 10g/50ml SOLUCION BOLSA 50ml	FRASCO	5.779	95.680	552.950.667
ALFAMETILDOPA 250mg TABLETA	TABLETA	633	160	101.435
ALOPURINOL 100mg TABLETA	TABLETA	1.458	50	72.758
ALPRAZOLAM 0,25mg TABLETA	TABLETA	525	26	13.650
ALPRAZOLAM 0,5mg TABLETA	TABLETA	207	33	6.878
ALPROSTADIL 20mcg/ml SOL INY VIAL 1ml	FRASCO VIAL	975	164.171	160.066.998
ALPROSTADIL 500mcg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	5	215.745	970.852
ALTEPLASA 50mg P.RECONS VIAL 50ml	AMPOLLA	41	1.196.000	48.438.000
ALUM HIDROX/MAGNESIO/SIMETICONA SUSP FCO 120ml	FRASCO	28	1.589	43.701
ALUMINIO ACETATO P.RECONS SOBRE 2.2g	SOBRE	30	176	5.273
ALUMINIO HIDROXIDO 6% SUSP FCO 360ml	FRASCO	60	2.208	132.475
AMIKACINA 500mg SLN INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	888	463	411.121
AMINOACIDOS ADULTO 15% SLN BOLSA 500ml	FRASCO	1.913	44.720	85.527.000
AMINOACIDOS NEONATAL 10% SLN BOLSA 250ml	BOLSA	653	44.720	29.179.800
AMINOFILINA 240mg SLN AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	86	2.272	195.048
AMIODARONA 150mg SLN INY AMPOLLA 3ml	AMPOLLA	1.184	863	1.022.173
AMIODARONA 200mg TABLETA	TABLETA	2.068	163	337.581
AMITRIPTILINA 25mg TABLETA	TABLETA	1.295	20	25.589
AMLODIPINO 5mg TABLETA	TABLETA	17.830	17	296.691
AMOXICILINA 250mg/5ml P.RECONS FCO 100ml	FRASCO	16	1.886	30.168
AMOXICILINA 500mg CAPSULA	CAPSULA	1.430	124	176.936
AMOXICILINA/CLAVULINATO 500mg/125mg TABLETA	TABLETA	135	1.035	139.698
AMPICILINA 1g POLVO RECONS VIAL 5ml	FRASCO VIAL	5.083	719	3.653.087
AMPICILINA 500mg POLVO RECONSTI VIAL 5ml	FRASCO VIAL	5.807	728	4.227.253
AMPICILINA/SULBACTAM 1g/0,5g P RECONS 4ml	FRASCO VIAL	30.550	1.087	33.201.740
ANFOTERICINA B 50mg LIOFILIZADO VIAL	FRASCO VIAL	188	29.483	5.528.055
ANFOTERICINA B LIPOSOMAL 50mg VIAL10ml	UNIDAD	300	582.400	174.720.000
ANIDULAFUNGINA 100mg P.RECONS VIAL 30ml	FRASCO VIAL	38	634.117	23.779.392
ATAZANAVIR 300mg TABLETA	TABLETA	23	5.038	113.350
ATORVASTATINA 20mg TABLETA	TABLETA	29.129	49	1.423.834
ATROPINA 1mg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	1.913	229	437.580
ATROPINA SULFATO SOL OFTALMICA 10mg/5ml	UNIDAD	1	16.906	12.680
ATROPINA SULFATO 5mg/ml SLN OFTALMICA FCO 10ml	FRASCO	2	19.471	43.809
AZATIOPRINA 50mg TABLETA	TABLETA	1.852	884	1.637.279
AZITROMICINA 200mg/5ml P. RECONS FCO 15ml	FRASCO	10	1.421	13.733
AZITROMICINA 500mg TABLETA	TABLETA	590	430	253.417
AZTREONAM 1g P.RECONS VIAL 3ml	FRASCO VIAL	210	8.320	1.747.200
AZUL DE METILENO SLN INY 10mg/ml AMP 5ml	AMPOLLA	75	12.455	934.128
BARIO SULFATO POLVO RECONSTITUIR FCO176g	FRASCO	128	42.472	5.415.119
BECLOMETASONA DIPROPION 250mcg INHAL 200Do	FRASCO	375	5.108	1.915.680
BECLOMETASONA DIPROPION 50mcg SLN INHALAR FCO 200Do	FRASCO	418	4.471	1.866.998
BECLOMETASONA Dipropionato Sol Inh 50mcg/ml * NASAL	FRASCO	1	4.471	3.353

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

BENOXINATO HCL 0.4% SLN OFTALMICA 15ml	FRASCO	47	43.523	2.063.714
BETAHISTINA 8mg TABLETA	TABLETA	135	109	14.742
BETAMETASONA 4mg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	1.005	222	222.628
BETAMETASONA DIPROPION 0.05g/100g TUBO 20g CREMA	TUBO	23	1.432	32.222
BETAMETASONA VALERATO 0.05g/100g TUB20g CREMA	TUBO	45	1.669	75.114
BETAMETILDIGOXINA 0,2mg/2ml SLN INY AMP 2ml	AMPOLLA	260	4.368	1.133.496
BETAMETILDIGOXINA 0,6mg SLN ORAL FCO10ml	FRASCO	73	24.856	1.822.773
BETAMETILDIGOXINA 0.1mg TABLETA	TABLETA	56	504	28.373
BICALUTAMIDA 50mg TABLETA	TABLETA	150	1.332	199.836
BICARBONATO SODIO 10mEq SOL INY AMP10ml	AMPOLLA	2.967	398	1.181.683
BISACODILO 5mg TABLETA	TABLETA	5.563	30	167.790
BROMOCRIPTINA 2,5mg TABLETA	TABLETA	412	270	111.315
BROMURO IPRATROPIO 0,025 % SOL INHA 20ml	FRASCO	578	34.502	19.924.905
BROMURO IPRATROPIO 20mcg/Do INH 10ml	INHALADOR BUCAL	2.017	4.670	9.417.027
BUDESONIDA 0,5mg/ml SUSP INHALAR AMP 2ml	AMPOLLA	750	4.952	3.714.360
BUPIVACAINA 50mg SLN INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	3.352	707	2.370.299
BUPIVACAINA DEXTROSA 20mg SLN INY AMPOLLA 4ml	AMPOLLA	2.321	1.680	3.898.072
CAFEINA CITRATO 20mg/ml SLN INY AMP 1ml	FRASCO VIAL	863	21.215	18.297.903
CAFEINA/ERGOTAMINA 100mg/1mg TABLETA	TABLETA	210	306	64.210
CALCIO CARBONATO / VITAMINA D (600mg / 200UI) TAB	TABLETA	1.050	74	77.532
CALCIO CARBONATO 600mg TABLETA	TABLETA	2.517	51	128.249
CALCIO GLUCONATO 10% SLN INY AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	9.667	581	5.619.813
CALCITRIOL 0,25mcg CAPSULA	TABLETA	1.863	93	172.470
CAPTOPRIL 25mg TABLETA	TABLETA	428	31	13.338
CAPTOPRIL 50mg TABLETA	TABLETA	550	38	21.164
CARBAMAZEPINA 200mg TABLETA	TABLETA	2.013	156	314.080
CARBAMAZEPINA Susp 100mg/5ml *	FRASCO	3	2.588	7.763
CARBETOCINA 100mcg/ml SLN INY AMP 1ml	AMPOLLA	194	108.315	20.990.537
CARBIDOPA/LEVODOPA 25mg/250mg TABLETA	TABLETA	938	188	176.475
CARBON ACTIVADO SUSPENSION ORLA FRASCO	FRASCO	16	102.292	1.594.055
CARBOXIMETILCELULOSA SLN OFTALMICA FCO 10ml	FRASCO	1	3.737	2.803
CARVEDILOL 12,5mg TABLETA	TABLETA	4.125	73	300.300
CARVEDILOL 25mg TABLETA	TABLETA	2.250	90	203.580
CARVEDILOL 6,25mg TABLETA	TABLETA	12.500	62	780.000
CASPOFUNGINA 50mg P.RECONS VIAL 10ml	AMPOLLA	705	409.625	288.922.026
CASPOFUNGINA 70mg P.RECONS VIAL 10ml	AMPOLLA	60	743.444	44.606.640
CEFALEXINA 250mg/5ml P. RECONS FCO 60ml	FRASCO	5	2.210	10.866
CEFALEXINA 500mg TABLETA	TABLETA	2.263	159	360.142
CEFALOTINA 1g P.RECONS VIAL 5ml	FRASCO VIAL	5.643	1.248	7.042.880
CEFAZOLINA 1g P.RECONS VIAL 5ml	FRASCO VIAL	29.320	1.288	37.750.086
CEFEPIMA 1g P.RECONS VIAL 5ml	FRASCO VIAL	6.417	3.734	23.957.267
CEFTAZIDIMA 1g P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	525	2.673	1.403.220
CEFTRIAXONA 1g P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	3.868	1.087	4.204.105
CEFUROXIMA 750mg P. RECONS VIAL 5ml	FRASCO VIAL	1.273	1.993	2.536.631
CICLOFOSFAMIDA 1g P.RECONS VIAL 50ml	FRASCO VIAL	23	40.787	917.701
CICLOFOSFAMIDA 500mg P.RECONS VIAL 50ml	FRASCO VIAL	23	21.612	486.275
CICLOSPORINA 100mg CAPSULA	CAPSULA	210	4.242	890.854
CICLOSPORINA 50mg CAPSULA	CAPSULA	533	2.766	1.473.108
CILOSTAZOL 100mg TABLETA	TABLETA	794	795	631.013
CIPROFLOXACINO 100mg SLN INY AMP 10ml	FRASCO VIAL	13.902	1.310	18.216.744
CIPROFLOXACINO 500mg TABLETA	TABLETA	1.045	124	129.329
CISATRACURIO 10mg SLN INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	1.745	17.074	29.793.572
CLARITROMICINA 500mg TABLETA	TABLETA	981	722	708.287
CLARITROMICINA 500mg VIAL 10ml P.RECONS	FRASCO VIAL	2.010	18.512	37.209.120
CLEMASTINA 2mg SLN INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	175	7.004	1.225.770
CLINDAMICINA 600mg SLN INY AMPOLLA 4ml	AMPOLLA	15.530	1.335	20.738.141
CLONAZEPAM 0,5mg TABLETA	TABLETA	208	59	12.330
CLONAZEPAM 1mg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	98	23.458	2.287.178
CLONAZEPAM 2,5mg/1ml SLN ORAL FCO 30ml	FRASCO	113	7.778	875.043
CLONAZEPAM 2mg TABLETA	TABLETA	437	58	25.431
CLONIDINA 150mcg TABLETA	TABLETA	12.867	31	401.440
CLOPIDOGREL 75mg TABLETA	TABLETA	3.283	121	396.101
CLORHEXIDINA SLN BUCAL FCO 180ml	FRASCO	4	9.710	36.414
CLOROQUINA 150mg TABLETA	TABLETA	475	94	44.460
CLOROQUINA Tab 250mg	TABLETA	1.050	99	103.740
CLOTRIMAZOL 100mg TABLETA	TABLETA	64	113	7.274
CLOTRIMAZOL 1g/100g TUBO 40g CREMA TOPICA	TUBO	94	765	71.760
CLOTRIMAZOL 1g/100g TUBO 40g CREMA VAGINAL	TUBO	30	1.606	48.173
CLOZAPINA 100mg TABLETA	TABLETA	190	66	12.449
CLOZAPINA 25mg TABLETA	TABLETA	223	49	10.917
COLAGENASA 120UI/100g CREMA TUBO 40g	TUBO	38	111.108	4.273.044

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

COLCHICINA 0,5mg TABLETA	TABLETA	572	25	14.269
COLESTIRAMINA P.RECONSTITUIR SOBRE 4g	SOBRE	1.300	749	973.690
COMPLEJO ANTIINHIBIDOR COAGULANTE 500UI fco 20mL*	FRASCO	9	1.622.400	14.601.600
DABIGATRAN 110mg CAPSULA	CAPSULA	113	2.184	245.700
DALTEPARINA 5000UI SLN INY JERINGA 0,2ml	JERINGA PRELLENA	2.180	9.517	20.747.147
DALTEPARINA 7500UI SLN INY JERINGA 0,3ml	JERINGA PRELLENA	113	7.855	883.701
DANAZOL 200mg CAPSULA	CAPSULA	150	1.021	153.192
DAPTOMICINA 350mg P.RECONS VIAL 10ml	AMPOLLA	98	217.123	21.169.481
DESFLURANO SOLUCION INHALAR FCO 240ml	FRASCO	75	478.830	35.912.214
DESMOPRESINA 15mcg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	3	206.138	618.415
DESMOPRESINA 4mcg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	30	61.048	1.831.440
DEXAMETASONA 10% NEOMICINA 35% POLIMIXINA B 10UI UNGUENTO	TUBO	52	6.126	320.063
DEXAMETASONA 4mg/ml SLN INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	16.712	205	3.423.886
DEXAMETASONA 700mcg SIST OCULAR AMPOLLA	UNIDAD	1	2.866.240	2.149.680
DEXMEDETOMIDINA 100mcg/ml SLN INY AMP 2ml	AMPOLLA	7.275	17.675	128.584.170
DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 10% BOL 250ml	BOLSA	840	1.584	1.330.493
DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 10% BOL 500ml	BOLSA	6.608	1.551	10.247.146
DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 5% BOL 100ml	BOLSA	82	1.301	106.252
DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 5% BOL 250ml	BOLSA	393	1.527	600.001
DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 5% BOL 500ml	BOLSA	3.825	1.435	5.489.945
DEXTROSA EN AGUA DESTILADA 50% BOL 500ml	BOLSA	3.033	5.220	15.833.272
DIAZEPAM 10mg/2ml SLN INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	327	788	257.518
DICLOFENACO 50mg TABLETA	TABLETA	1.330	27	35.963
DICLOFENACO 75mg/3ml SLN INY AMPOLLA 3ml	AMPOLLA	18.822	154	2.897.031
DIFENHIDRAMINA 50mg CAPSULA	CAPSULA	225	100	22.464
DILTIAZEM 60mg TABLETA	TABLETA	22	63	1.404
DIMENHIDRINATO 50mg TABLETA	TABLETA	808	40	31.945
DIPIRONA 1g/2ml SLN INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	33.383	226	7.533.951
DIPIRONA 2g/5ml SLN INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	37.850	420	15.903.056
DOBUTAMINA 250mg/20ml SLN INY AMP 20ml	FRASCO VIAL	1.110	3.016	3.347.760
DOMPERIDONA 10mg TABLETA	TABLETA	248	184	45.560
DOMPERIDONA 1mg/ml SUSP FCO 60ml	FRASCO	2	3.886	8.745
DOPAMINA SLN INY 200mg/5ml AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	382	795	303.257
DOXICICLINA 100mg TABLETA	TABLETA	817	73	59.453
EFAVIRENZ 600mg TABLETA	TABLETA	210	602	126.454
ELEMENTOS TRAZA ADULTO SLN INY VIAL 5ml	FRASCO	1.485	4.356	6.466.314
ELEMENTOS TRAZA PEDIATRICOS SLN INY VIAL10ml	FRASCO	1.200	9.681	11.617.632
ELTROMBOPAG 25mg TABLETA	TABLETA	23	81.120	1.825.200
EMTRICITABINA/TENOFOVIR 200mg/300mg TABLETA	TABLETA	270	3.817	1.030.536
ENALAPRIL 20mg TABLETA	TABLETA	7.540	26	196.040
ENALAPRIL 5mg TABLETA	TABLETA	5.050	22	110.292
ENEMA EVACUADOR FOSFATO ORAL 133ml	FRASCO	165	6.287	1.034.964
ENEMA EVACUADOR FOSFATO RECTAL BOL 133ml	BOLSA	455	6.507	2.960.812
ENOXAPARINA 20mg/0,2ml SLN INY JERINGA 0,2ml	JERINGA PRELLENA	1.950	4.373	8.527.740
ENOXAPARINA 40mg/0,4ml SLN INY JERINGA 0,4ml	JERINGA PRELLENA	27.360	5.076	138.885.926
ENOXAPARINA 60mg/0,6ml JP 0,6ml	JERINGA PRELLENA	6.160	6.264	38.585.747
ENOXAPARINA 80mg/0,8ml JP 0,8ml	JERINGA PRELLENA	1.950	8.273	16.132.740
EPINEFRINA 1mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	3.553	367	1.304.500
ERITROMICINA 500mg TABLETA	TABLETA	436	292	127.465
ERITROPOYETINA 2000UI/ml SOL INY AMP 1ml	FRASCO VIAL	424	4.472	1.896.128
ERTAPENEM 1g P.RECONS VIAL 20ml	FRASCO VIAL	573	136.126	77.999.969
ESCITALOPRAM 10mg TABLETA	TABLETA	825	442	364.650
ESMOLOL 100mg/10ml SOL INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	8	62.176	466.323
ESPIRAMICINA 3.000.000UI TABLETA	TABLETA	120	1.212	145.392
ESPIRONOLACTONA 100mg TABLETA	TABLETA	1.050	207	217.308
ESPIRONOLACTONA 25 TABLETA	TABLETA	4.996	86	431.240
ESTREPTOQUINASA 1.500.000U.I. P. RECONS VIAL	FRASCO VIAL	5	331.760	1.686.447
ETILEFRINA 10mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	1.552	2.782	4.316.737
ETOMIDATO 20mg SOL INY AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	240	13.433	3.223.834
FACTOR CRECIMIENTO EPIDERMICO/SULFADIA PLATA 10 gr CREMA	TUBO	113	37.336	4.200.300
FACTOR HUMANO VON WILLEBRAND PURO 1000UI/10ML	UNIDAD	8	4.089.887	30.674.155
FACTOR VII 2mg P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	15	3.555.526	53.332.890
FACTOR VIII ANTIHEMOFILICO P. RECONS VIAL 500UI/10mL	FRASCO VIAL	18	489.320	8.807.760
FENILEFRINA 10% SOL OFTALMICA FCO 5ml	FRASCO	24	4.290	103.854
FENILEFRINA 2,5% SOL OFTALMICA FCO 5ml	FRASCO	41	31.824	1.299.480
FENILEFRINA CLORHIDRATO 10mg/1ml SOL INY AMP 1ml	AMPOLLA	45	17.679	795.553
FENITOINA 100mg CAPSULA	CAPSULA	3.655	126	459.903
FENITOINA 125mg/5ml SUSP FCO 240ml	FRASCO	1	15.155	11.366
FENITOINA 250mg/5ml SOL INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	5.270	1.192	6.280.997
FENOBARBITAL 100mg TABLETA	TABLETA	170	75	12.730
FENOBARBITAL 10mg TABLETA	TABLETA	8	129	967

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

FENOBARBITAL 40mg/ml AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	175	1.024	179.270
FENTANILO 0,5mg/10ml SOL INY AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	21.258	1.322	28.100.115
FILGRASTIM 300mcg/ml SOL INY JERINGA 1ml	JERINGA PRELLENA	53	27.902	1.464.863
FLUCITOSINA 500mg CAPSULA	CAPSULA	75	33.280	2.496.000
FLUCONAZOL 200mg CAPSULA	CAPSULA	1.157	134	155.178
FLUCONAZOL 200mg SOL INY VIAL 100ml	FRASCO VIAL	1.318	3.120	4.110.600
FLUMAZENIL 0,5mg/5ml SOL INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	4	56.828	213.104
FLUOXETINA 20mg CAPSULA	CAPSULA	822	26	21.363
FLUOXETINA 20mg/5ml SLN ORAL FCO 70ml	FRASCO	15	2.470	37.050
FLUTICASONA/SALMETEROL 25mcg/250mcg SUSP INH	INHALADOR BUCAL	35	29.022	1.015.778
FLUTICASONA/SALMETEROL 50/250mcg INH 120Do	UNIDAD	109	129.511	14.051.965
FLUTICASONA/SALMETEROL 50/500mcg INH 60Do	UNIDAD	123	134.514	16.561.987
FONDAPARINUX 2,5mg SOL INY JERINGA 0,5ml	JERINGA PRELLENA	210	20.928	4.394.863
FONDAPARINUX 7,5mg SOL INY JERINGA 0,6ml	JERINGA PRELLENA	53	59.796	3.139.282
FORMULA COMPLETA-CON FOS BALANCEADA 1KCAL 237ml	LATA	2.286	6.838	15.631.668
FORMULA ENF HEPATICA COMPLETA SOBRE 110g	SOBRE	675	46.607	31.459.428
FORMULA INICIO LACTANTES DE 0/6 MESES CON HIERRO POLVO 900 g.	TARRO	92	42.095	3.872.744
FORMULA INTOLERA CARBHIDRATOS 237ml a 250ml	TARRO	3.907	7.425	29.005.281
FORMULA LACTANTES PREMATUROS BAJO PESO FCO 2 Oz	UNIDAD	12.750	1.128	14.387.100
FORMULA OLIGOMERICA ALTA ENERGIA/PROTEINAS HIDROLIZADAS LPC500ml	LATA	975	43.106	42.028.272
FORMULA OLIGOMERICA ARGININA LPC1000ml INMUNOMODULADORES ALTA PROTEINAS/CALORIAS	LATA	451	59.360	26.761.503
FORMULA OLIGOMERICA GLUTAMINA SOBRE 76g	SOBRE	1.275	16.678	21.265.062
FORMULA OLIGOMERICA INMUNOMOD ARGININA 237ml	LATA	2.678	12.559	33.637.295
FORMULA POLIMERICA ALTA NITROG 1,5KCAL/ml LPC1000ml	TARRO	208	29.937	6.225.740
FORMULA POLIMERICA ALTA NITROGENO 1,5KCAL 237ml	LATA	4.221	7.425	31.341.543
FORMULA POLIMERICA FIBRA/FOS LPC 500ml BAJA OSMOLARIDAD	LATA	968	14.090	13.631.998
FORMULA POLIMERICA INTOLER CARBH 1,5KCAL LPC1000ml	LATA	338	51.813	17.512.726
FORMULA POLIMERICA PULMONAR 250ml	TARRO	2.828	9.915	28.043.943
FORMULA POLIMERICA RENAL 237ml a 250ml ALTA PROTEINA	LATA	1.803	6.629	11.949.805
FORMULA POLIMERICA RENAL 237ml BAJA PROTEINA	LATA	900	13.789	12.410.424
FORMULA PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLIZADA HIPOALERGENICA LACTANTES DE 0/12 MESES POLVO 400 g.	TARRO	7	40.158	286.122
FOSFOMICINA DISODICA 4 g POLVO VIAL	AMPOLLA	98	277.334	27.040.034
FOSFOMICINA GRANULOS SOBRE 3g	SOBRE	38	26.545	995.436
FRACCION PROTEICA PLASMA 4% SOL INY 500ml	FRASCO	74	27.656	2.051.130
FUROSEMIDA 20mg/2ml SOL INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	22.067	172	3.786.640
FUROSEMIDA 40mg TABLETA	TABLETA	5.518	19	103.303
GABAPENTINA 300mg CAPSULA	UNIDAD	53	253	13.268
GABAPENTINA 400mg TABLETA	TABLETA	120	279	33.446
GADOLINIO PARAMAGNETICO MACROCICLICO 0,5 A 1 mmol FCO 15ml	FRASCO	413	59.275	24.450.855
GANCICLOVIR 500mg P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	23	88.726	1.996.324
GENTAMICINA 0,3% SOL OFTALMICA FCO 5ml	FRASCO	72	1.246	90.277
GENTAMICINA 0,3% UNGÜENTO OFTALMICO TUBO 5g	FRASCO	210	5.334	1.121.063
GENTAMICINA 80mg/2ml SOL INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	7.255	258	1.871.210
GLIBENCLAMIDA 5mg TABLETA	TABLETA	95	15	1.383
GLICEROFOSFATO SODIO 1mmol/ml SOL INY VIAL 20ml	AMPOLLA	38	12.832	481.182
GLUCAGON 1mg P.RECONS VIAL 1ml	FRASCO VIAL	13	118.347	1.489.197
GLUTAMINA 20% SOL INY FRASCO 100ml	FRASCO VIAL	1.620	249.599	404.350.315
GLUTAMINA/L REUTERI 10g/100CFU SOBRE 15g	SOBRE	1.350	27.498	37.121.760
HALOPERIDOL 2mg/1ml SOL ORAL FCO 20ml	FRASCO	222	1.453	322.055
HALOPERIDOL 5mg TABLETA	TABLETA	350	62	21.840
HALOPERIDOL 5mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	1.910	929	1.773.855
HARTMAN SOLUCION BOLSA 3000ml	BOLSA	408	7.872	3.214.302
HARTMAN SOLUCION BOLSA 500ml	BOLSA	106.750	1.398	149.210.880
HEPARINA SODICA 25000UI SOL INY VIAL 5ml	FRASCO VIAL	4.580	6.195	28.374.382
HIDROCLOROTIAZIDA 25mg TABLETA	TABLETA	2.025	8	16.848
HIDROCORTISONA 1% CREMA TUBO 15g	TUBO	23	1.271	28.595
HIDROCORTISONA 100mg P.RECONS VIAL 2ml	FRASCO VIAL	5.491	1.217	6.681.246
HIDROMORFONA 2mg/ml AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	24.133	952	22.965.280
HIDROXICINA 100mg AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	75	7.254	544.050
HIDROXICINA 25mg TABLETA	TABLETA	300	31	9.360
HIDROXICLOROQUINA 200mg TABLETA	TABLETA	173	373	64.405
HIDROXIPROPILMETILCELULOSA 1mg/ml JER1ml	JERINGA PRELLENA	230	32.374	7.446.057
HIDROXIPROPILMETILCELULOSA 2,5 % SOLUCION OFTALMICA FRASCO	UNIDAD	4	46.600	174.751
HIDROXIPROPILMETILCELULOSA SLN OFTALMICA FCO	FRASCO	2	45.148	67.723
HIDROXIUREA 500mg CAPSULA	CAPSULA	435	1.476	641.956
HIERRO 100mg/5ml SOL INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	428	5.872	2.510.212
HIERRO SULFATO 300mg TABLETA	TABLETA	1.272	43	54.224
HIOSCINA 10mg TABLETA	TABLETA	750	41	30.420
HIOSCINA 20mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	15.542	777	12.074.010
HIOSCINA/DIPIRONA 0,02g/2,5g SOL INY AMP 5ml	AMPOLLA	6.245	847	5.286.767
IBUPROFENO 400mg TABLETA	TABLETA	1.920	52	99.840

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ILOPROST 10mcg/1ml SOL INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	210	81.057	17.021.878
INDOMETACINA 1mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	FRASCO VIAL	2	171.369	257.054
INFLIXIMAB 100mg P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	3	1.027.764	3.083.293
INMUNOGLOBULINA ANTI D 300mcg AMPOLLA 2ml	FRASCO VIAL	51	255.652	13.038.240
INMUNOGLOBULINA ANTI RH 250mcg AMP 2ml	FRASCO VIAL	33	186.609	6.142.555
INMUNOGLOBULINA ANTIHEPATITIS B 100UI AMP 2ml	UNIDAD	6	1.117.503	7.170.643
INMUNOGLOBULINA IGG 5g SOL INY VIAL 50ml	FRASCO VIAL	1.506	671.993	1.012.021.277
INSULINA ASPARTA 100UI/ml PEN 3ml	UNIDAD	118	19.760	2.321.800
INSULINA DETEMIR 100UI/ml PEN 3ml	FRASCO VIAL	72	31.609	2.270.560
INSULINA GLARGINA 100UI/ml PEN 3ml	FRASCO VIAL	719	21.320	15.332.633
INSULINA GLULISINA 100UI/ml SOL INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	56	56.680	3.164.633
INSULINA LISPRO 100UI/ml PEN 3ml	JERINGA PRELLENA	390	17.316	6.753.240
INSULINA ZN CRISTALINA 100UI VIAL 10ml	FRASCO VIAL	117	6.448	752.267
INSULINA ZN NPH 100UI VIAL 10ml	FRASCO VIAL	16	6.448	101.019
ISOSORBIDE DINITRATO 10mg TABLETA	TABLETA	453	27	12.236
IVERMECTINA 0,6% SUSPENSION FCO 5ml	FRASCO	179	1.040	185.987
KETAMINA 500mg/1ml SOL INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	159	6.552	1.042.860
KETOCONAZOL 200mg TABLETA	TABLETA	30	93	2.777
LABELTALOL 100mg/20ml SOL INY VIAL 20ml	FRASCO VIAL	2.919	21.320	62.233.080
LACOSAMIDA 200mg TABLETA	TABLETA	210	15.808	3.313.752
LACTULOSA 10g/15ml P.RECONS SOBRE 15ml	SOBRE	1.557	1.452	2.260.031
LACTULOSA 66,7g/100ml JARABE FCO 240ml	FRASCO	4	23.919	89.696
LAMIVUDINA 150mg TABLETA	TABLETA	225	159	35.802
LAMIVUDINA/ZIDOVUDINA 150mg/300mg TABLETA	TABLETA	607	386	234.076
LAMOTRIGINA 100mg TABLETA	TABLETA	170	323	54.985
LAMOTRIGINA 25mg TABLETA	TABLETA	23	171	3.838
LAMOTRIGINA 50mg TABLETA	TABLETA	23	223	5.008
L-ASPARTATO/L-ORNITINA 5g/10ml AMP 10ml	AMPOLLA	188	22.072	4.138.485
LECHE INFANTIL SIN LACTOSA POLVO 400g	TARRO	4	22.014	82.551
LEFLUNOMIDA 20mg TABLETA	TABLETA	75	802	60.138
LEVETIRACETAM 500mg TABLETA	TABLETA	2.838	512	1.452.318
LEVETIRACETAM 500mg/5ml SOL INY AMP 5ml	AMPOLLA	4.050	22.880	92.664.000
LEVOMEPRIMAZINA 100mg TABLETA	TABLETA	43	234	9.945
LEVOMEPRIMAZINA 25mg TABLETA	TABLETA	150	120	17.940
LEVOMEPRIMAZINA 4mg/ml SOL ORAL FCO 20ml	FRASCO	90	6.916	622.440
LEVONORGESTREL 0,75mg TABLETA	TABLETA	32	1.516	48.522
LEVOSIMENDAN 12,5mg/5ml SOL INY VIAL 5ml	FRASCO VIAL	75	1.644.094	123.307.080
LEVOTIROXINA 50mcg TABLETA	TABLETA	8.550	22	186.732
LIDOCAINA 1% SOL INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	5.205	4.647	24.184.629
LIDOCAINA 10% AEROSOL FCO 80g	FRASCO	164	32.085	5.267.294
LIDOCAINA 2% SOL INY AMPOLLA 10ml	FRASCO VIAL	3.035	695	2.108.475
LIDOCAINA 2% GEL TUBO 40g	TUBO	6.250	4.368	27.300.000
LIDOCAINA/EPINEFRINA 2% SOL INY CARTUCHO	UNIDAD	5.759	623	3.587.730
LIDOCAINA/EPINEFRINA 2% SOL INY VIAL 50ml	FRASCO VIAL	552	5.200	2.868.667
LINEZOLID 2mg/1ml SOL INY BOLSA 300ml	BOLSA	1.365	45.760	62.462.400
LOPERAMIDA 2mg TABLETA	TABLETA	4.229	33	140.747
LOPINAVER/RITONAVIR 200mg/50mg TABLETA	TABLETA	1.583	936	1.482.000
LORATADINA 10mg TABLETA	TABLETA	1.043	20	20.616
LORAZEPAM 1mg TABLETA	TABLETA	1.917	241	462.453
LORAZEPAM 2mg TABLETA	TABLETA	888	33	29.564
LOSARTAN 50mg TABLETA	TABLETA	34.155	23	781.459
LOVASTATINA 20mg TABLETA	TABLETA	473	15	6.892
MAGNESIO SULFATO 2g/10ml SOL INY AMP 10ml	AMPOLLA	12.900	424	5.473.728
MANITOL 20% SOL INY BOLSA 500ml	BOLSA	98	6.818	664.778
MEDIO CONTRASTE NO IONICO 300mg/50ml VIAL 50ml	FRASCO VIAL	5.477	32.895	180.167.010
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150mg/3ml VIAL 3ml	FRASCO VIAL	510	3.115	1.588.548
MEPERIDINA 100mg/2ml AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	1.442	1.241	1.788.705
MEROPENEM 1g P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	15.090	11.232	169.490.880
MESALAZINA 4g SUSPENSION RECTAL FCO 60ml	FRASCO	60	23.919	1.435.138
MESALAZINA 500mg TABLETA	TABLETA	563	550	309.465
MESNA 400mg SOLUCION AMPOLLA	AMPOLLA	23	10.676	240.201
METADONA 10mg TABLETA	TABLETA	1.800	2.388	4.298.112
METFORMINA 850mg TABLETA	TABLETA	792	51	40.343
METILERGOBASINA 0,2mg/ml SOL INY AMP 1ml	AMPOLLA	212	4.599	973.430
METILPREDNISOLONA 500mg P.RECONS VIAL 10ml	FRASCO VIAL	4.370	8.560	37.408.249
METIMAZOL 5mg TABLETA	TABLETA	1.812	83	150.731
METOCARBAMOL 750mg TABLETA	TABLETA	835	86	72.077
METOCLOPRAMIDA 10mg TABLETA	TABLETA	402	25	10.026
METOCLOPRAMIDA 10mg/2ml SOL INY AMP 2ml	AMPOLLA	29.317	150	4.390.464
METOPROLOL 1mg/1ml SOL INY AMP 5ml	AMPOLLA	154	8.919	1.375.019
METOPROLOL 50mg TABLETA	TABLETA	10.923	20	215.845

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

METOTREXATO 2,5mg TABLETA	TABLETA	375	263	98.670
METOTREXATO 50mg P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	2	9.795	14.692
METRONIDAZOL 500mg TABLETA	TABLETA	2.287	59	135.554
METRONIDAZOL 500mg/100ml SOL BOLSA 100ml	BOLSA	5.240	1.092	5.722.080
MICOFENOLATO MOFETILO 500mg TABLETA	TABLETA	675	2.224	1.500.876
MIDAZOLAM 50mg/10ml SOL INY AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	1.350	9.983	13.476.996
MIDAZOLAM 5mg/5ml SOL INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	14.423	822	11.850.211
MILRINONA 10mg/10ml SOL INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	165	15.418	2.543.970
MINOXIDIL 10mg TABLETA	TABLETA	2.025	146	294.840
MIRTAZAPINA 30mg TABLETA	TABLETA	135	269	36.364
MISOPROSTOL 200mcg TABLETA	TABLETA	1.981	1.870	3.704.000
MITOMICINA 20mg P. RECONS AMPOLLA	UNIDAD	2	183.530	275.295
MODULO DE PROTEINA CON CALCIO POLVO 275g	CAJA	4	46.374	173.901
MODULO DE PROTEINA SIN CALCIO POLVO 250g	TARRO	61	58.510	3.588.638
MORFINA 10mg/1ml AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	12.500	938	11.726.000
MORFINA 30mg/1ml SLN ORAL FCO 30ml	FRASCO	68	12.359	834.257
MOSAPRIDA 5mg TABLETA	TABLETA	825	259	213.642
MOXIFLOXACINO 400mg/250ml SOL VIAL 250ml	FRASCO	8	94.576	709.316
MOXIFLOXACINO 5mg SLN OFTALMICA FCO 5ml	FRASCO	8	13.134	98.506
MULTIVITAMINAS ADULTO LIOFILIZ VIAL 10ml	FRASCO VIAL	1.350	30.680	41.418.000
MULTIVITAMINAS PEDIATR SOL ORAL FCO 10ml	FRASCO	105	5.282	554.627
MULTIVITAMINAS PEDIATRICAS VIAL 10ml	UNIDAD	1.275	28.708	36.602.904
NALOXONA 0.4mg SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	70	11.012	772.642
NAPROXENO 250mg CAPSULA	CAPSULA	3.683	48	176.211
NEOSTIGMINA 0.5mg/ml SOL INY AMP 1ml	FRASCO VIAL	1.717	364	624.867
NEVIRAPINA 200mg TABLETA	TABLETA	23	448	10.085
NIFEDIPINO 10mg CAPSULA	CAPSULA	3.425	191	655.408
NIFEDIPINO 30mg CAPSULA LIBERACION MODIFICADA	CAPSULA	18.033	93	1.669.165
NIMODIPINO 10mg/50ml SOL INY VIAL 50ml	FRASCO	4	20.925	78.468
NIMODIPINO 30mg TABLETA	TABLETA	5.357	42	222.837
NISTATINA 100.000 U.I. / g Crema tubo 30 g	TUBO	4	6.370	23.888
NISTATINA 100000UI/ml SUSPENSION FCO 60ml	FRASCO	211	2.117	445.721
NISTATINA/OXIDO DE ZINC CREMA TUBO 30g	TUBO	98	3.088	301.057
NITAZOXANIDA 500mg TABLETA	TABLETA	23	979	22.019
NITROFURANTOINA 100mg TABLETA	TABLETA	23	75	1.685
NITROFURAZONA 0,2g/100g UNGUENTO FCO500g	FRASCO	217	27.924	6.050.200
NITROGLICERINA 50mg/10ml SOL INY AMP 10ml	AMPOLLA	730	4.051	2.957.084
NITROPRUSIATO 50mg P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	90	11.085	997.682
NOREPINEFRINA 4mg/4ml SOL INY AMP 4ml	AMPOLLA	6.547	1.246	8.156.623
NORFLOXACINO 400mg TABLETA	TABLETA	188	124	23.205
NP ADULTO CENTRAL SUSP BOLSA 1250ml	UNIDAD	90	223.968	20.157.134
NP ADULTO PERIFERICA SUSP BOLSA 1250ml	BOLSA	60	189.505	11.370.278
OCTREOTIDE 0.1mg SOLUCION INYECTABLE 1ml	AMPOLLA	30	11.624	348.722
OLANZAPINA 10mg P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	15	31.199	467.984
OLANZAPINA 10mg TABLETA	TABLETA	168	189	31.862
OLANZAPINA 5mg TABLETA	TABLETA	510	131	66.830
OMEPRAZOL 20mg CAPSULA	CAPSULA	30.160	28	846.893
OMEPRAZOL 40mg P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	17.867	1.924	34.375.467
ONDANSETRON 8mg/4ml SOL INY AMPOLLA 4ml	AMPOLLA	3.558	707	2.515.864
OXACILINA 1g POLVO RECONSTITUIR VIAL	FRASCO VIAL	49.500	832	41.184.000
OXIBUTININA 5mg TABLETA	TABLETA	75	371	27.846
OXICODONA 10mg TABLETA	TABLETA	1.050	359	376.740
OXIMETAZOLINA 0,05% SOL NASAL FCO 15ml	FRASCO	210	2.358	494.327
OXITOCINA 10UI/1ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	6.847	936	6.408.480
PALIVIZUMAB 50mg POLVO RECONSTITUIR VIAL	FRASCO VIAL	15	1.278.316	19.174.740
PARACETAMOL 10mg/ml VIAL 100ml	AMPOLLA	4.800	11.627	55.810.560
PENICILINA BENZATINICA 1200000UI P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	883	863	761.774
PENICILINA BENZATINICA 2400000UI P.RECONS VIAL	AMPOLLA	235	1.321	310.388
PENICILINA CRISTALINA 1000000UI P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	6.542	757	4.952.827
PENICILINA CRISTALINA 5000000UI P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	3.767	1.262	4.751.725
PENTOXIFILINA 400mg TABLETA	TABLETA	53	260	13.650
PILOCARPINA 20mg/1ml SOL OFTAL FCO 15ml	FRASCO	5	27.689	151.136
PIPERACILINA/TAZOBACTAM 4g/0,5g P.RECONS VIAL	AMPOLLA	26.000	5.668	147.368.000
PIRIDOSTIGMINA 60mg TABLETA	TABLETA	23	1.196	26.910
PIRIDOXINA 50mg CAPSULA	TABLETA	135	61	8.284
PIRIMETAMINA/SULFADOXINA 25mg/500mg TABLETA	TABLETA	45	3.713	167.076
POLIESTIRENO SULFONATO P.RECONS SOB 15g	UNIDAD	1.050	5.968	6.265.896
POLIETILENGLICOL P.RECONS SOBRE 105g	CAJA	173	11.917	2.055.745
POLIETILENGLICOL P.RECONS SOBRE 59g	SOBRE	1.813	9.901	17.953.451
POLIMIXINA B 5000000UI P.RECONS VIAL 10ml	AMPOLLA	2.645	78.000	206.310.000
POLIMIXINA E 1000000UI P. RECONS VIAL	FRASCO VIAL	600	51.253	30.751.968

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

POTASIO CLORURO 20mEq SOL INY AMP 10ml	UNIDAD	26.926	218	5.880.693
POTASIO FOSFATO 3,8mEq/2,6mmol/ml SOL INY 10ml	FRASCO VIAL	1.875	4.318	8.096.400
POTASIO GLUCONATO 31% ELIXIR FCO 180ml	FRASCO	540	7.592	4.099.680
PRAZOSINA 1mg TABLETA	TABLETA	15.000	21	312.000
PREDNISOLONA 5mg TABLETA	TABLETA	27.417	26	712.833
PREDNISONA 50mg TABLETA	TABLETA	2.290	541	1.238.432
PREGABALINA 150mg CAPSULA	CAPSULA	2.550	352	896.376
PREGABALINA 75mg CAPSULA	CAPSULA	5.904	354	2.087.713
PRIMAQUINA 15mg TABLETA	TABLETA	23	147	3.299
PROPAFENONA Tab 150mg *	TABLETA	23	235	5.288
PROPILOTIOURACILO 50mg TABLETA	TABLETA	90	211	19.001
PROPOFOL 1% SUSPENSION AMPOLLA 20ml	AMPOLLA	1.483	4.358	6.463.773
PROPRANOLOL 40mg TABLETA	TABLETA	1.647	32	53.089
PROTAMINA 5000UI SOL INY AMPOLLA 5ml	AMPOLLA	188	17.690	3.316.950
PROTECTOR CUTANEO OXIDO DE ZINC 12% CREMA tubo 60g	UNIDAD	158	14.424	2.283.762
PRUEBA DE TUBERCULINA PPD SOL INY 2 mL	UNIDAD	38	445.714	16.714.269
QUETIAPINA 100mg TABLETA	TABLETA	149	286	42.662
QUETIAPINA 25mg TABLETA	TABLETA	2.608	131	341.796
RALTEGRAVIR 400mg TABLETA	TABLETA	75	18.860	1.414.530
RANIBIZUMAB 10mg/ml INTRAVITREA VIAL 0,23ml	AMPOLLA	2	1.354.863	2.032.295
RANITIDINA 150mg TABLETA	TABLETA	1.007	59	59.675
RANITIDINA 50mg SOL INY AMPOLLA 2ml	AMPOLLA	30.433	182	5.538.867
REMIFENTANILO 2mg SOL INY VIAL 2 ml	AMPOLLA	3.800	18.449	70.104.528
RIFAMPICINA 300mg CAPSULA	CAPSULA	1.350	385	519.480
RIFAXIMINA 200mg TABLETA	TABLETA	2.467	1.383	3.411.893
RIOCIGUAT TN 1,0mg	TABLETA	32	113.360	3.570.840
RIOCIGUAT TN 2,0mg	TABLETA	63	105.040	6.617.520
RISPERIDONA 1mg TABLETA	TABLETA	517	121	62.331
RISPERIDONA 2mg TABLETA	TABLETA	90	136	12.262
RITONAVIR 100mg CAPSULA	TABLETA	30	1.888	56.628
RITUXIMAB 100mg/10ml SOL INY VIAL 10ml	AMPOLLA	22	669.897	14.821.477
RITUXIMAB 500mg/50ml SOL INY VIAL 50ml	AMPOLLA	45	3.432.000	154.440.000
RIVAROXABAN 10mg TABLETA	TABLETA	113	6.135	690.183
ROCURONIO 50mg SOL INY VIAL 5ml	FRASCO VIAL	1.862	8.632	16.069.907
ROMPLOSTIM 250mcg P. RECONS VIAL	FRASCO VIAL	30	1.572.480	47.174.400
SACCHAROMYCES BOULARDI 250mg P.RECONS VIAL	SOBRE	15	624	9.360
SALBUTAMOL 0,5% SOL MICRONEBULIZAR FCO 15ml	FRASCO	327	15.727	5.137.447
SALBUTAMOL 100mcg/Do SUSP INH 10ml	FRASCO	2.612	3.016	7.878.180
SELLANTE DE FIBRINOGENO, APROTININA Y TROMBINA 4ml	UNIDAD	5	1.082.640	5.683.860
SELLANTE DE FIBRINOGENO, TROMBINA y CLORURO DE CALCIO 2ml	UNIDAD	4	541.840	2.031.900
SELLANTE FIBRINA TROMBINA SOLUCION 1ml	UNIDAD	38	374.400	14.040.000
SELLANTE FIBRINA TROMBINA SOLUCION 2ml	UNIDAD	68	748.800	50.544.000
SERTRALINA 50mg TABLETA	TABLETA	1.500	83	124.800
SEVOFLURANO SOLUCION INHALAR FCO 250ml	FRASCO	178	250.390	44.569.491
SILDENAFILO 50mg TABLETA	TABLETA	422	107	45.169
SLN SALINA BALANCEADA OFTA 0,9% FCO 500ml	FRASCO	375	17.057	6.396.390
SODIO CLORURO 20mEq SOL INY AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	7.826	218	1.709.162
SOL HEMODIALISIS BICARBONATO BOLSA 3000ml	BOLSA	5.400	14.728	79.533.792
SOLUCION HEMODIALISIS ACIDA BOLSA 3000ml	BOLSA	3.000	14.728	44.185.440
SOLUCION SALINA 3% BOLSA 500ml	BOLSA	1.275	3.111	3.966.066
SOLUCION SALINA NORMAL 0,45% BOLSA 500ml	BOLSA	833	1.735	1.445.600
SOLUCION SALINA NORMAL 0,9% BOLSA 1000ml	BOLSA	3.073	2.226	6.840.011
SOLUCION SALINA NORMAL 0,9% BOLSA 100ml	BOLSA	20.550	1.153	23.701.548
SOLUCION SALINA NORMAL 0,9% BOLSA 250ml	BOLSA	450	1.331	599.040
SOLUCION SALINA NORMAL 0,9% BOLSA 500ml	BOLSA	166.750	1.369	228.220.720
SOMATOSTATINA 3mg/1ml SOL INY AMP 1ml	AMPOLLA	68	158.079	10.670.330
SUCCINILCOLINA 1g/10ml SOL INY VIAL 10ml	FRASCO VIAL	510	17.892	9.125.002
SUCRALFATO 1g TABLETA	TABLETA	510	141	72.134
SUCRALFATO 1g/5ml SUSPENSION FCO 200ml	FRASCO	26	30.293	795.194
SUERO ANTIOFIDICO POLIVALENTE Sol Iny *	AMPOLLA	4	215.341	807.530
SUGAMMADEX 200mg/2ml SOL INY AMPOLLA 2ml	FRASCO VIAL	75	317.200	23.790.000
SULFACETAMIDA 100mg/ml SOL OFTA FCO 15ml	FRASCO	149	1.852	275.598
SULFADIAZINA DE PLATA 1% CREMA TUBO 30g	TUBO	98	1.868	182.114
SULFASALAZINA 500mg TABLETA	TABLETA	53	201	10.538
SULFATO FERROSO ANHIDRO 125mg/20ml SLN ORAL FCO	FRASCO	4	1.114	4.177
SUPLEMENTO DE CALCIO + VITAMINA D Susp Oral *	FRASCO	2	52.780	79.170
SURFACTANTE PULMONAR 25mg/ml VIAL 8ml SUSP	FRASCO VIAL	30	1.135.580	34.067.405
SURFACTANTE PULMONAR 80mg/ml VIAL 1,5ml SUSP	FRASCO VIAL	60	1.419.704	85.182.240
SURFACTANTE PULMONAR 80mg/ml VIAL 3ml SUSP	FRASCO	66	2.342.340	154.887.233
TACROLIMUS 0.03% Ung *	TUBO	2	11.454	17.180
TACROLIMUS 1mg CAPSULA	TABLETA	120	4.405	528.653

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

TAMSULOSINA 0,4mg CAPSULA	TABLETA	375	319	119.730
TENECTEPLASA 10000UI P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	15	4.108.000	61.620.000
TEOFILINA 125mg CAPSULA	TABLETA	543	124	67.243
TEOFILINA 300mg CAPSULA	TABLETA	150	135	20.280
TERLIPRESINA 1mg P. RECONST VIAL 5ml	AMPOLLA	883	126.747	111.854.122
Tetracaina 0.5% solucion oftalmica frasco 15ml	UNIDAD	91	33.857	3.092.291
TIAMINA 100mg/1ml SOL INY AMPOLLA 10ml	AMPOLLA	197	2.298	453.168
TIAMINA 300mg TABLETA	TABLETA	962	61	59.008
TICAGRELOR 90mg TABLETA	UNIDAD	23	4.055	91.237
TIGECICLINA 50mg P. RECONS VIAL 5ml	AMPOLLA	563	100.880	56.745.000
TIMOLOL 0.5% SOL OFTALMICA FCO 5 mL	FRASCO	1	1.820	1.365
TIOPENTAL 1g P.RECONS VIAL 50ml	FRASCO VIAL	60	6.538	392.309
TIROFIBAN 0,25mg/1ml SOL INY VIAL 50ml	AMPOLLA	11	530.056	5.565.585
TOBRAMICINA 0,3% SLN OFTALMICA FCO 5mL	FRASCO	2	2.070	3.104
TOBRAMICINA 300mg SOL INHALAC VIAL 5ml	FRASCO VIAL	188	127.400	23.887.500
TOXINA BOTULINICA 100UI P. RECONST VIAL	FRASCO VIAL	1	425.957	319.468
TOXINA BOTULINICA 200UI P. RECONST VIAL	AMPOLLA	3	1.073.634	3.220.901
TOXOIDE TETANICO SUSPENSION INY VIAL 0,5ml	FRASCO VIAL	1.405	6.136	8.621.080
TRAMADOL 100mg/1ml SOL ORAL FCO 10ml	FRASCO	205	929	190.078
TRAMADOL 50mg/1ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	35.050	317	11.117.860
TRAZODONA 50mg TABLETA	TABLETA	1.550	52	80.600
TRIAMCINOLONA 10mg P. RECONST VIAL	AMPOLLA	60	26.307	1.578.408
TRICTICUM VULGARE 15g GEL TUBO	TUBO	15	12.452	186.779
TRICTICUM VULGARE CREMA 32g	UNIDAD	21	23.371	492.736
TRICTICUM VULGARE CREMA 60g	UNIDAD	2	49.808	74.712
TRICTICUM VULGARE GASA 4g UND	UNIDAD	11	10.484	113.579
TRIMEBUTINA 200mg TABLETA	TABLETA	68	103	6.950
TRIMETOPRIM/SULFAMETOXAZOL 160/800mg TABLETA	TABLETA	2.062	94	192.972
TRIMETOPRIM/SULFAMETOXAZOL 80/400mg TABLETA	TABLETA	600	55	33.072
TRIMETOPRIM/SULFAMETOXAZOL 80mg/400mg SOL INY VIAL 5ml	FRASCO VIAL	3.235	3.328	10.766.080
TROPICAMIDA 1% SOL OFTALMICA FCO 5ml	FRASCO	81	14.257	1.152.470
TROPICAMIDA/FENILEFRINA 0,5%/5% SOL OFT FCO 5ml	UNIDAD	60	7.913	474.802
UNGÜENTO HIDROFILICO CON VITAMINA A Y B6 TUBO 85 g	TUBO	1.057	50.883	53.766.412
VACUNA ANTIHEPATITIS B RECOMBINANTE VIAL 1ml	FRASCO VIAL	8	29.338	239.597
VACUNA ANTIMENINGOCOCO SOL INY AMP 0,5ml	AMPOLLA	4	185.714	696.427
VACUNA ANTINEUMOCOCO SOL INY AMP 0,5ml	AMPOLLA	4	113.788	426.707
VALGANCICLOVIR 450mg TABLETA	TABLETA	1.245	48.880	60.837.270
VANCOMICINA 500mg P.RECONS VIAL	FRASCO VIAL	14.478	3.640	52.698.100
VASELINA EMULSION FRASCO 500g	FRASCO	258	7.990	2.064.166
VASOPRESINA 20UI/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	398	13.416	5.332.860
VECURONIO 10mg P.RECONS VIAL 2.5ml	FRASCO VIAL	344	10.370	3.568.953
VENLAFAXINA 75mg CAPSULA	TABLETA	23	482	10.834
VERAPAMILLO 120mg TABLETA	TABLETA	857	72	61.474
VERAPAMILLO 80mg TABLETA	TABLETA	590	51	30.066
VITAMINA B12 1mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	384	549	210.954
VITAMINA K1 10mg/ml SOL INY AMPOLLA 1ml	AMPOLLA	1.060	480	509.309
VITAMINA K1 1mg/0,5ml SOL INY AMP 0,5ml	AMPOLLA	1.745	452	789.287
VITAMINA K1 SY 2mg/0,2ml AMPOLLA 0.2ml	AMPOLLA	1.250	9.899	12.373.400
VORICONAZOL 200mg P.RECONS VIAL	AMPOLLA	8	195.771	1.468.280
WARFARINA 5mg TABLETA	TABLETA	2.200	63	139.568
YODOPOVIDONA 5% SOL OFTALMICA FCO 15ml	FRASCO	10	41.277	429.964
ZIDOVDINA 10mg/1ml SLN ORAL FCO 120ml	SUSPENSION	10	10.830	112.808
AIRE MEDICINAL GAS m3 *	m3	2.844	6.510	18.514.440
DIOXIDO DE CARBONO GAS CILINDRO	Kg	1.260	4.515	5.688.900
NITROGENO GASEOSO m3	m3	7.680	4.998	38.384.640
NITROGENO LIQUIDO, TERMO X 20 LITROS	L	420	3.249	1.364.454
OXIGENO GAS MEDICINAL m3	m3	5.880	4.725	27.783.000
OXIGENO GAS MEDICINAL (TERMO)	m3	960	3.646	3.499.776
OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL (TANQUE)	m3	318.600	866	275.987.250
ARGÓN DE ALTA PUREZA M3	m3	48	56.228	2.698.920
HELIO GAS m3	m3	24	162.435	3.898.440
OXIDO NITROSO GAS Cilindro *	m3	144	22.050	3.175.200
CAJA MENOR DE MEDICAMENTOS		12	2.561.456	30.737.471
SUBTOTAL				8.685.782.000

RUBRO: MATERIAL MEDICO QUIRURGICO

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
ACEITE MINERAL SLN FCO 20ml	FRASCO	225	1.411	316.832
ACEITE SILICONADO 5000 CENTISTOKES JERINGA 10ml	JERINGA PRELLENA	53	187.200	9.921.600
ACERO QUIRURGICO 5 AGUJA CURVA CORTANTE 1/2 CIRCULO 55mm 45cm	SOBRE	44	19.656	859.950

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ACERO QUIRURGICO 6 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 1/2 CIRCULO 48MM 4X45CM	SOBRE	8	68.120	544.960
ADAPTADOR EN T CON VÁLVULA PARA AEROSOLTERAPIA E INHALOTERAPIA	UNIDAD	4	17.342	69.368
ADAPTADOR MACHO-MACHO	UNIDAD	133	2.392	318.136
ADAPTADOR PARA NEBULIZACIÓN DE PACIENTE VENTILADO	UNIDAD	7	17.342	121.394
AGUJA AUTOMATICA PARA BIOPSIA 18 x 150 mm	UNIDAD	3	41.392	124.176
AGUJA AUTOMATICA PARA BIOPSIA PERCUTANEA 18 x 250 mm	UNIDAD	93	41.392	3.849.456
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA 18 Ga * 250mm --DESARMABLE (TRANSRECTAL)	UNIDAD	40	76.024	3.040.960
AGUJA ANESTESIA ESPINAL 18GX90mm DESECHABLE	UNIDAD	100	3.276	327.600
AGUJA ANESTESIA ESPINAL 20GX90mm DESECHABLE	UNIDAD	240	3.276	786.650
AGUJA ANESTESIA ESPINAL 22GX90mm DESECHABLE	UNIDAD	67	3.276	218.673
AGUJA ANESTESIA ESPINAL 25GX90mm DESECHABLE	UNIDAD	461	3.519	1.620.665
AGUJA ANESTESIA ESPINAL 26GX90mm DESECHABLE	UNIDAD	1.003	3.519	3.529.918
AGUJA ANESTESIA ESPINAL 27GX90mm DESECHABLE	UNIDAD	1.288	3.519	4.531.176
AGUJA ANGULADA CON ALETAS 20G 15 mm	UNIDAD	20	38.351	767.019
AGUJA ASPIRACIÓN MEDULA OSEA MIELOGRAMA	UNIDAD	3	60.320	180.960
AGUJA AUTOMATICA PARA BIOPSIA SENO 14 g X 150 mm	UNIDAD	13	82.276	1.069.594
AGUJA AUTOMATICA PARA BIOPSIA SENO 14gX100mm	UNIDAD	87	80.444	6.998.628
AGUJA CANULACION FISTULA ARTERIOVENOSA 16g X 25mm	UNIDAD	967	1.664	1.609.088
AGUJA DE INYECCIÓN CISTOSCÓPICA	UNIDAD	1	132.423	132.423
AGUJA ESCLEROTERAPIA 23G 240 cm GASTRO	UNIDAD	4	124.800	499.200
AGUJA HIPODERMICA 16X1 1/2	UNIDAD	10.888	46	498.212
AGUJA HIPODERMICA 18X1 1/2	UNIDAD	25.355	46	1.160.222
AGUJA HIPODERMICA 20X1 1/2	UNIDAD	10.200	46	466.752
AGUJA HIPODERMICA 21X1 1/2	UNIDAD	12.338	82	1.007.747
AGUJA HIPODERMICA 23X1 1/2	UNIDAD	5.363	68	362.505
AGUJA HIPODERMICA 25X5/8	UNIDAD	3.467	46	158.650
AGUJA HIPODERMICA 27X 1/2	UNIDAD	333	46	15.238
AGUJA PARA ADMINISTRACION DE INSULINA EN LAPIZ	UNIDAD	8.467	447	3.786.442
AGUJA PARA BIOPSIA 18mm X 100mm TIPO CHIBA	UNIDAD	1	80.820	80.820
AGUJA PARA BIOPSIA 22mm X 200mm TIPO CHIBA	UNIDAD	120	14.508	1.740.960
AGUJA PARA BIOPSIA DE HUESO 16G X 7,5cm	UNIDAD	1	82.337	82.337
AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA 11g X 100mm	UNIDAD	100	98.800	9.880.000
AGUJA PARA BLOQUEO NERVIOSO 21g X 100mm	UNIDAD	331	27.976	9.267.050
AGUJA PARA BLOQUEO NERVIOSO 22g X 50mm	UNIDAD	540	27.957	15.096.931
AGUJA PARA BLOQUEO NERVIOSO 24G X 25MM	UNIDAD	30	53.044	1.591.306
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA CON ESTILETE 18G X150mm	UNIDAD	1	68.777	68.777
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA DE SENO DESARMABLE 14mm X 100mm TIPO TRUCUT	UNIDAD	30	96.720	2.901.600
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA DE SENO DESARMABLE 14mm X 150mm TIPO TRUCUT	UNIDAD	37	67.916	2.512.898
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA DE SENO TIPO TRUCUT 18MMX200MM DESARMABLE	UNIDAD	30	67.916	2.037.485
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA -DESARMABLE- 16 Ga * 150mm.	UNIDAD	2	96.720	193.440
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA TIPO TRUCUT 18mm X 150mm DESARMABLE	UNIDAD	92	67.916	6.248.287
AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA BIOPSIA TRU-CUT 20 Ga * 100 mm--DESARMABLE	UNIDAD	5	66.560	332.800
AGUJA TRANSEPTAL ADULTO 98 CM PARA EL INTRODUTOR AGILIS	UNIDAD	2	506.688	1.013.376
AGUJA TROCAR 18g X 15 Ø 18 cm	UNIDAD	6	95.306	571.834
ALOINJERTO CABEZA FEMORAL	UNIDAD	1	1.803.360	1.803.360
ALOINJERTO CONDILO FEMORAL INTERNO O EXTERNO	UNIDAD	2	1.803.360	3.606.720
ALOINJERTO CORTICOESPONJOSO 8G	UNIDAD	1	390.000	390.000
ALOINJERTO TENDON PERONERO	UNIDAD	4	1.230.320	4.921.280
ALOINJERTO TENDON TIBIAL ANTERIOR	UNIDAD	1	1.353.040	1.353.040
ANILLO DE TENSION CAPSULAR PMMA 12,0	UNIDAD	1	135.200	135.200
ANILLO DE TENSION CAPSULAR PARA CIRUGIA DE CATARATA	UNIDAD	3	135.200	405.600
ANILLO EXPANSOR DE PUPILA	UNIDAD	1	361.920	361.920
Anillo intracorneal 340°	UNIDAD	3	1.454.430	4.726.896
APLICADOR DE GRAPAS 235cm 2,8mm (GASTROENTEROLOGÍA)	UNIDAD	3	270.400	811.200
APOSITO DE ESPUMA HIDROFILICA ESTERIL 10cm X 10cm	UNIDAD	17	12.480	212.160
APOSITO ABSORBENTE DE FIBRAS	UNIDAD	80	27.464	2.197.112
APOSITO ADHESIVO ESTERIL CON ALMOHADILLA ABSORBENTE 10cm x 25cm	UNIDAD	93	2.444	227.292
APOSITO ALGINATO DE CALCIO 5% MIEL LEPTOSPERMUN 95% 10 CM X 12,5 CM	UNIDAD	13	74.880	973.440
APOSITO COLOIDAL MIEL LEPTOSPERMUN 80% 10CMX10CM	UNIDAD	26	68.640	1.784.640
APOSITO CURATIVO DE ADHESION BACTERIANA 10cm X 20cm	UNIDAD	73	24.960	1.822.080
APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA LARGE	UNIDAD	96	615.464	59.084.513
APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA SMALL	UNIDAD	80	590.554	47.244.288
APOSITO DE ESPUMA DE POLIURETANO CUADRADO 20*20cm	UNIDAD	107	23.920	2.559.440
APOSITO DE ESPUMA DE POLIURETANO SACRAL 20*20cm -TRIANGULAR	UNIDAD	120	45.313	5.437.536
APOSITO DE POLIURETANO ABDOMEN ABIERTO TERAPIA PRESION NEGATIVA CON BARRERA FENESTRADA	UNIDAD	40	2.298.658	91.946.317
APOSITO DE POLIURETANO CON IONES DE PLATA TERAPIA PRESION NEGATIVA LARGE	UNIDAD	53	911.725	48.321.444
APOSITO DE POLIURETANO CON IONES DE PLATA TERAPIA PRESION NEGATIVA MEDIUM	UNIDAD	56	749.025	41.945.380
APOSITO DE POLIURETANO CON IONES DE PLATA TERAPIA PRESION NEGATIVA SMALL	UNIDAD	67	603.990	40.467.357
APOSITO DE POLIURETANO PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA LARGE	UNIDAD	80	575.465	46.037.222
APOSITO DE POLIURETANO PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA MEDIUM	UNIDAD	72	482.649	34.750.760
APOSITO DE POLIURETANO PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA SMALL	UNIDAD	120	380.550	45.665.942

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

APOSITO HIDROCOLOIDE 15cm X 15cm	UNIDAD	6	20.842	125.050
APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRADELGADO 15cm X 15cm	UNIDAD	125	15.434	1.934.988
APOSITO HIDROCOLOIDE GRUESO 20cm X 30cm	UNIDAD	60	90.657	5.439.408
APOSITO HIDROFIBRA CON PLATA 15cm X 15cm	UNIDAD	107	52.614	5.629.655
APOSITO HIDROFIBRA CON PLATA 20cm X 30cm	UNIDAD	128	120.931	15.418.728
APOSITO HIDROFIBRA DE HIDROCOLOIDE CON PLATA 9 X 15cm	UNIDAD	53	56.451	2.991.914
APOSITO HIDROFIBRA DE HIDROCOLOIDE CON PLATA 9 X 25cm	UNIDAD	27	67.600	1.825.200
APOSITO HIDROFIBRA DE HIDROCOLOIDE CON PLATA 9 X 35cm	UNIDAD	27	75.234	2.031.307
APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO ESTERIL 10cm X 12cm	UNIDAD	4.753	1.971	9.366.227
AZUL TRIPAN SOLUCIÓN ESTERIL 0,055% JERINGA 0,75ml	UNIDAD	80	23.920	1.913.600
BALON DE CONTRAPULSACION DE FIBRA OPTICA 7Fr 40 cc	UNIDAD	2	3.952.000	7.904.000
BALON DE DILATACIÓN COLONICA 6F 240cm	UNIDAD	1	842.400	842.400
BALON DILATACION ESOFAGICA 12-15mm X 8cm	UNIDAD	8	540.800	4.326.400
BALON ENTRE BALON DE PLATINO E IRIDIO 0.035" 110cm"	UNIDAD	2	2.683.200	5.366.400
BALON NEUMOCLOSOR DESECHABLE PARA MANIPULADOR UTERINO DIFERENTES MEDIDAS	UNIDAD	2	229.618	459.235
BALON PARA HEMORRAGIA POST PARTO	UNIDAD	4	626.652	2.506.608
BALON PARA MEDICION DE CIA	UNIDAD	1	936.000	936.000
BARRERA CUTANEA NO IRRITANTE 100% SILICONA SACHET X 1 COLOMBINA	UNIDAD	20	9.599	191.984
BARRERA CUTANEA NO IRRITANTE 100% SILICONA SACHET X 1 PAÑO	UNIDAD	550	1.727	949.228
BARRERA CUTANEA NO IRRITANTE 100% SILICONA SPRAY X 50ml	UNIDAD	200	29.120	5.824.000
BIOMODELO PROTESIS CRANEANO GRANDE	UNIDAD	1	22.360.000	22.360.000
BOLSA COLOSTOMIA 100mm	UNIDAD	26	17.094	444.456
BOLSA COLOSTOMIA 45 mm"	UNIDAD	13	6.945	90.287
Bolsa colostomia 45 mm" Filtro de carbono cierre invisible	UNIDAD	13	9.880	128.440
BOLSA COLOSTOMIA 57mm	UNIDAD	221	6.945	1.531.399
BOLSA COLOSTOMIA 70mm	UNIDAD	48	6.945	329.893
BOLSA DE DRENAJE URINARIO ADULTO 2000ml	UNIDAD	4.886	2.782	13.591.461
BOLSA DE DRENAJE URINARIO PEDIATRICA	UNIDAD	270	4.332	1.167.908
BOLSA DEL SISTEMA DE SUCCIÓN DE 2L DEL ASPIRADOR ULTRASONICO	UNIDAD	17	63.072	1.072.220
BOLSA ENEMA 1500 ml	UNIDAD	33	12.646	417.331
BOLSA EVA PARA NUTRICION PARENTERAL 1000 ml	UNIDAD	240	19.760	4.742.400
BOLSA EVA PARA NUTRICION PARENTERAL 150 ml	UNIDAD	467	13.218	6.172.993
BOLSA EVA PARA NUTRICION PARENTERAL 2000 ml	UNIDAD	800	22.110	17.688.320
BOLSA EVA PARA NUTRICION PARENTERAL 250 ml	UNIDAD	587	20.927	12.284.079
BOLSA EVA PARA NUTRICION PARENTERAL 3.000ml	UNIDAD	333	20.078	6.686.054
BOLSA EVA PARA NUTRICION PARENTERAL 500ml	UNIDAD	133	14.352	1.908.816
BOLSA PARA COLOSTOMIA DE UNA PIEZA	UNIDAD	147	11.440	1.681.680
BOLSA PARA NUTRICION ENTERAL 1000ml CON EQUIPO	UNIDAD	2.613	18.720	48.906.000
BOLSA RECOLECCION ORINA NEONATAL	UNIDAD	806	175	140.737
BRAZALETE DESECHABLE ADULTO DE DOS VIAS CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	1.520	24.960	37.939.200
BRAZALETE DESECHABLE ADULTO NO 11 UNA VIA CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	200	24.960	4.992.000
BRAZALETE DESECHABLE NEONALTAL NO 3 DOS VIAS CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	133	12.480	1.659.840
BRAZALETE DESECHABLE NEONALTAL NO 4 DOS VIAS CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	100	12.480	1.248.000
BRAZALETE DESECHABLE NEONALTAL NO 5 DOS VIAS CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	7	14.477	101.338
BRAZALETE NEONALTAL DESECHABLE NO 1 UNA VIA CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	13	12.480	162.240
BRAZALETE NEONALTAL DESECHABLE NO 2 DOS VIAS CON MANGUERA Y CONECTOR	UNIDAD	93	12.480	1.160.640
BRAZALETE NEONALTAL DESECHABLE NO 2 UNA VIA CON MANGUERA Y CONECTOR 4,3-8cm	UNIDAD	20	12.480	249.600
BRAZALETE NEONALTAL DESECHABLE NO 4 UNA VIA CON MANGUERA Y CONECTOR 7,1 -13,1cm	UNIDAD	33	12.480	411.840
BRAZALETE NEONALTAL DESECHABLE NO 3 UNA VIA CON CONECTOR 5,8 -10,9cm	UNIDAD	93	12.480	1.160.640
BRAZALETE NEONALTAL NO 5 UNA VIA CON CONECTOR 8,2 -15,3cm	UNIDAD	13	12.480	162.240
BULBO AISLADOR DE PRESION DESECHABLE	UNIDAD	13	72.867	947.265
CAMARA ESPACIADORA PARA APLICACIÓN DE INHALADORES POR VÍA RESPIRATORIA - ADULTO(INHALOCAMARA ADULTO)	UNIDAD	2.150	2.948	6.339.060
CAMARA ESPACIADORA PARA APLICACIÓN DE INHALADORES POR VÍA RESPIRATORIA NEONATAL	UNIDAD	327	2.948	964.127
CAMISA PARA TROCAR 12mm X 100mm	UNIDAD	43	92.560	3.980.080
CAMPO DE INSICION ANTIMIBROBIANO 56cm X 45cm	UNIDAD	346	4.992	1.727.232
CAMPO QUIRURGICO EN U AUTOADHESIVO, REFORZADO	UNIDAD	720	60.320	43.430.400
CANISTER GRANDE PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA	UNIDAD	160	902.263	144.362.150
CANISTER PEQUEÑO PARA TERAPIA DE PRESION NEGATIVA	UNIDAD	160	515.491	82.478.490
CANULA DE MAYO 0 50mm	UNIDAD	9	717	6.270
CANULA DE MAYO 1 60mm	UNIDAD	15	717	10.480
CANULA DE MAYO 2 70mm	UNIDAD	15	853	12.791
CANULA DE MAYO 3 80mm	UNIDAD	71	717	50.786
CANULA DE MAYO 4 90mm	UNIDAD	1.081	717	774.422
CANULA DE MAYO 5 110mm	UNIDAD	601	717	430.473
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA CON BALON 6,0	UNIDAD	7	67.600	473.200
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA CON BALON 7,0	UNIDAD	1	67.600	67.600
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA CON BALON 8,0	UNIDAD	10	67.600	676.000
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA SIN BALON 7,0	UNIDAD	3	67.600	202.800
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA SIN BALON 8,0	UNIDAD	2	123.760	216.580
CANULA NASAL DE OXIGENO ADULTO	UNIDAD	8.568	800	6.852.344
CANULA NASAL DE OXIGENO NEONATAL 2m	UNIDAD	562	824	462.908

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

CANULA NASAL DE OXIGENO PEDIATRICA 2m	UNIDAD	705	824	580.694
CANULA TRAQUEOSTOMIA 6.0 CON BALÓN	UNIDAD	2	13.307	26.614
CANULA TRAQUEOSTOMIA 7.0 CON BALÓN	UNIDAD	7	12.411	86.880
CANULA TRAQUEOSTOMIA 7.5 CON BALÓN	UNIDAD	13	12.411	161.348
CANULA TRAQUEOSTOMIA 8.0 CON BALÓN	UNIDAD	60	12.411	744.682
CAPUCHON DESECHABLE PARA PIEZA 92-112 DEL ASPIRADOR ULTRASONICO	UNIDAD	7	58.240	407.681
CARALLA COLOSTOMIA 100mm	UNIDAD	27	22.464	606.528
CARALLA COLOSTOMIA 45 mm CONVEXA MOLDEABLE	UNIDAD	13	22.100	287.300
CARALLA COLOSTOMIA 45 mm*	UNIDAD	13	9.770	127.007
CARALLA COLOSTOMIA 57mm	UNIDAD	228	9.770	2.227.505
CARALLA COLOSTOMIA 70mm	UNIDAD	211	9.770	2.056.534
Cateter aspirador de trombos	UNIDAD	1	1.352.000	1.352.000
CATETER BALON TRIPLE LUMEN PARA DUODENOSCOPIA 7Fr *	UNIDAD	17	572.000	9.724.000
CATETER CENTRAL PEDIATRICO MONOLUMEN 22G 0,6 X 0,9 MM 10 CM	UNIDAD	7	74.256	501.228
CATETER CON AGUJA PARA TERAPIA DE INYECCION 23g X 240cm	UNIDAD	4	124.800	499.200
CATETER DE ALTO FLUJO MULTILUMEN	UNIDAD	3	279.864	839.592
CATETER DE GASTROSTOMIA CON SONDA EN SILICONA 22F	UNIDAD	46	104.000	4.784.000
CATETER DRENAJE MULTIPROPOSITO 8 Fr	UNIDAD	13	329.700	4.286.106
CATETER EPICUTANEO DOBLE LUMEN	UNIDAD	10	167.336	1.673.360
CATETER EPICUTANEO MONOLUMEN 2F 24cm	UNIDAD	160	194.756	31.160.896
CATETER PERITONEAL	UNIDAD	1	233.896	233.896
CATETER RECTAL DE UNA VIA CON BALON DE LATEX 12F L400	UNIDAD	367	22.880	8.396.960
CATETER TERMODILUCION 7FR 110cm	UNIDAD	8	214.269	1.714.154
CATETER TROMBOEMBOLISMO 3 DE 80cm	UNIDAD	21	168.480	3.538.080
CATETER TROMBOEMBOLISMO 4 DE 80cm	UNIDAD	13	168.480	2.190.240
CATETER TROMBOEMBOLISMO 5 DE 80cm	UNIDAD	7	168.480	1.179.360
CATETER TROMBOEMBOLISMO 6 DE 80cm	UNIDAD	7	165.256	1.156.792
CATETER UMBILICA 5F 38cm	UNIDAD	55	4.420	243.100
CATETER UMBILICAL 3,5F 38CM	UNIDAD	33	4.420	145.860
CATETER URETERAL 6F 70cm	UNIDAD	40	46.592	1.863.680
CATETER URETERAL 6FR (2.0mm) 70cm	UNIDAD	1	33.384	33.384
CATETER URETERAL DOBLE J 6FR 2.0mm 24cm CON ESTILETE Y ADAPTADOR	UNIDAD	47	124.800	5.865.600
CATETER VENOSO 18	UNIDAD	67	1.175	78.738
CATETER VENOSO CENTRAL BILUMEN 7F 20cm	UNIDAD	405	97.240	39.382.200
CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA 16G 70cm	UNIDAD	235	43.680	10.275.720
CATETER VENOSO CENTRAL MONOLUMEN 16Ga x 20cm	UNIDAD	20	59.176	1.183.520
CATETER VENOSO CENTRAL No 24 -NEONATAL-	UNIDAD	1	88.400	88.400
CATETER VENOSO CENTRAL TRILUMEN 7F 20cm	UNIDAD	483	97.240	46.918.300
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 14 50mm	UNIDAD	420	1.456	610.974
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 16 30mm	UNIDAD	1.246	1.456	1.813.448
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 16 50mm	UNIDAD	2.831	1.456	4.121.936
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 18 30mm	UNIDAD	24.875	1.456	36.218.000
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 20 30mm	UNIDAD	27.195	1.456	39.595.374
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 22 25mm	UNIDAD	9.163	1.456	13.340.600
CATETER VENOSO DE SEGURIDAD 24 19mm	UNIDAD	8.308	1.456	12.096.448
CATETER VENTRICULAR	UNIDAD	1	233.584	233.584
CATÉTER VESICAL DE BALÓN 3 VÍAS SILICONA PUNTA COUVELAIRE 20FR (667mm) 42cm CAPACIDAD DEL BALÓN 60ml	UNIDAD	7	66.300	464.100
CATÉTER VESICAL DE BALÓN 3 VÍAS SILICONA PUNTA COUVELAIRE 22FR (733mm) 42cm CAPACIDAD DEL BALÓN 70ml	UNIDAD	7	54.080	378.560
CATÉTER VESICAL DE BALÓN 3 VÍAS SILICONA PUNTA COUVELAIRE 24FR (8mm) 42cm CAPACIDAD DEL BALÓN 80ml	UNIDAD	7	70.096	490.672
CATÉTER VESICAL DE BALÓN 3 VÍAS SILICONA PUNTA DUFOUR 20FR (667mm) 42cm CAPACIDAD DEL BALÓN 60ml	UNIDAD	20	70.096	1.401.920
CATÉTER VESICAL DE BALÓN 3 VÍAS SILICONA PUNTA DUFOUR 22FR (733mm) 42cm CAPACIDAD DEL BALÓN 70ml	UNIDAD	7	70.096	490.672
CATÉTER VESICAL DE BALÓN 3 VÍAS SILICONA PUNTA DUFOUR 24FR (8mm) 42cm CAPACIDAD DEL BALÓN 80ml	UNIDAD	67	70.096	4.696.432
CATGUT CROMADO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 90cm	SOBRE	171	3.328	567.424
CATGUT CROMADO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 65mm 70cm	SOBRE	24	7.384	177.216
CATGUT CROMADO 1 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	SOBRE	273	4.998	1.364.520
CATGUT CROMADO 1 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 90cm	SOBRE	1.495	3.747	5.601.944
CATGUT CROMADO 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 75cm	SOBRE	420	3.316	1.392.518
CATGUT CROMADO 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	SOBRE	1.503	3.455	5.190.957
CATGUT CROMADO 3/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 20mm 75cm	SOBRE	238	3.449	819.052
CATGUT CROMADO 4/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 70cm	UNIDAD	8	5.304	39.780
CATGUT CROMADO 4/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 75cm	SOBRE	137	3.796	520.052
CATGUT CROMADO 5/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 75cm	UNIDAD	38	3.432	128.700
CELULOSA OXIDADA REGENERADA 7,6cm X 10,2cm	UNIDAD	160	145.392	23.262.720
CEMENTO OSEO CON GENTAMICINA	UNIDAD	47	233.896	10.993.112
CEMENTO OSEO SIN ANTIBIÓTICO	UNIDAD	6	177.840	1.067.040
CERA OSEA 2,5g	SOBRE	367	5.720	2.099.240
CINTA AZUL PARA IDENTIFICACION DE VASOS SANGUINEOS L	SOBRE	13	13.884	180.492
CINTA ROJA PARA IDENTIFICACION DE VASOS SANGUINEOS	SOBRE	20	13.884	277.680
CINTA UMBILICAL 2 X 30 75cm	SOBRE	111	6.448	714.116
CINTA VAGINAL LIBRE DE TENSIÓN PARA INCONTINENCIA URINARIA RETROPÚBICA	UNIDAD	8	1.050.400	8.403.200
CINTA VAGINAL TVT LIBRE DE TENSIÓN SUPRAPUBICA	UNIDAD	1	931.840	931.840

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Circuito respiratorio con valvula exhalatoria para ventilador carina	UNIDAD	187	55.515	10.381.342
CLAMP UMBILICAL	UNIDAD	2.500	280	699.400
CLIP SISTEMA DE LIGADURA XL	UNIDAD	40	218.400	8.654.100
CONECTOR DE CUATRO POLOS PARA DISPOSITIVOS IMPLANTABLES DE GESTIÓN DE RITMO CARDIACO	UNIDAD	1	49.462	49.462
CONECTOR EN Y PARA TERAPIA DE PRESIÓN NEGATIVA	UNIDAD	40	114.247	4.569.885
CONECTOR LIBRE DE AGUJA	UNIDAD	8.188	1.768	14.475.500
CONFORMADOR OFTALMICO ADULTO 20mm	UNIDAD	33	116.480	3.843.840
CORTA METAL	UNIDAD	4	514.921	2.059.683
Cortador laríngeo 2.9 mm/22.5cm	UNIDAD	4	1.011.647	4.046.589
Cortador laríngeo recto 4mm/22.5 cm	UNIDAD	4	1.011.647	4.046.589
COTONOIDE 13mm X 13mm PEQUEÑO	UNIDAD	1.600	16.848	26.956.800
COTONOIDE 25mm X 25mm MEDIANO	UNIDAD	3.200	17.061	54.595.840
COTONOIDE 38mm X 38mm GRANDE	UNIDAD	720	16.791	12.089.376
Cuchilla CPS universal	UNIDAD	1	88.400	88.400
CUCHILLA OFTALMICA 3.2 mm	UNIDAD	4	29.120	116.480
CUCHILLA PARA BISTURI 10	UNIDAD	150	223	33.384
CUCHILLA PARA BISTURI 11	UNIDAD	730	187	136.562
CUCHILLA PARA BISTURI 12	UNIDAD	38	187	7.020
CUCHILLA PARA BISTURI 15	UNIDAD	14.635	187	2.739.672
CUCHILLA PARA BISTURI 20	UNIDAD	1.095	223	243.703
CUCHILLA PARA BISTURI 23	UNIDAD	6.308	187	1.180.858
CUCHILLA PARA BISTURI 24	UNIDAD	667	218	145.645
CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO CRANEO	UNIDAD	48	514.921	24.716.191
CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO LEGEND REDONDA DE 5.0 MM REFERENCIA 9BA50	UNIDAD	3	476.074	1.428.221
CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO MIDAS REX LEGREN CABEZA DE FOSFORO DE 25 MM DE DIAMETRO REFERENCIA	UNIDAD	1	476.074	476.074
CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO PUNTA CONICA DE 2.3 mm	UNIDAD	40	552.224	22.088.977
CUCHILLAS PARA ARTROSCOPIA	UNIDAD	16	760.484	12.167.750
CUCHILLAS PARA DERMATOMO	UNIDAD	80	37.336	2.986.880
CUCHILLETE OFTALMICO 15 GRADOS	UNIDAD	387	15.600	6.037.200
CUCHILLETE OFTALMICO DE 2,75 mm	UNIDAD	160	29.120	4.659.200
CUCHILLETE PARA VITRECTOMIA 20 GRADOS	UNIDAD	20	29.120	582.400
DEFIBRILACION ELECTRODO ADULTO	UNIDAD	53	153.174	8.118.218
DESINFECTANTE LIQUIDO POLIHEXAMIDA BETANIA 0,1% frasco 350ml	UNIDAD	93	22.880	2.127.840
DISPOSITIVO CIERRE POLIGLICONATO 2/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2CIRCULO 26mm 30cm	SOBRE	8	58.344	466.752
DISPOSITIVO CIERRE POLIGLICONATO 3/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2CIRCULO 17mm 30cm	SOBRE	8	58.344	466.752
DISPOSITIVO DE CIERRE VASCULAR	UNIDAD	20	384.800	7.696.000
DISPOSITIVO DE LIGADURA DE BANDAS MULTIPLES 8.6mm-11.5mm 110cm	UNIDAD	26	587.600	15.424.500
DISPOSITIVO DE RECONSTRUCCION VASCULAR STENT - ENTERPRISE	UNIDAD	1	6.842.995	6.842.995
DISPOSITIVO INTRAUTERINO EN T ANTICONCEPTIVO	UNIDAD	219	4.982	1.088.480
DOPPLER VASCULAR INTRAOPERATORIO	UNIDAD	3	4.160.000	12.480.000
DREN DE PEN-ROSE 10 mm RADIOPACO ESTERIL	UNIDAD	160	1.330	212.826
DREN DE PENROSE 19mmX13mmX46cm RADIOPACO ESTERIL	UNIDAD	312	1.330	415.010
DREN DE PEN-ROSE 4 mm RADIOPACO ESTERIL	UNIDAD	132	1.330	175.082
DREN DE SILICONA REDONDO SIN CONECTOR 19F	UNIDAD	160	103.272	16.523.520
ELECTRODO ELECTROCARDIOGRAMA ADULTO	UNIDAD	48.030	163	7.842.257
ENDOGRAPADORA 45MM 340MM LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	33	535.288	17.664.504
ENDOGRAPADORA 45MM 440MM LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	3	571.896	1.715.688
ENDOGRAPADORA 60MM 340MM LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	24	840.944	20.182.656
ENDOGRAPADORA 60MM 440MM LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	4	869.024	3.476.096
ENDOGRAPADORA ARTICULABLE AUTOMATICA CON BATERIA DE LITIO 45 mm	UNIDAD	1	615.576	615.576
ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE 60mm	UNIDAD	1	1.000.723	1.000.723
ENDOPROTESIS TORACICA (incluye introductor, balon planchado, guia de alto soporte)	UNIDAD	1	49.949.640	49.949.640
ENDOPROTESIS AORTOMONOLIACA	UNIDAD	1	18.720.000	18.720.000
ENDOPROTESIS DE DISECCION TORACICA	UNIDAD	1	33.841.600	33.841.600
ENDOPROTESIS VASCULAR RECUBIERTA VIABANH 10MM*5,0	UNIDAD	1	5.200.000	5.200.000
EQUIPO BURETA 150ml PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES	UNIDAD	26.600	3.401	90.461.280
EQUIPO DE DRENAJE TORÁXICO DE ALTA CAPACIDAD DE 3 CAMARAS SECO	UNIDAD	418	94.068	39.273.390
EQUIPO DE MACROGOTEO SIN AGUJA PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES	UNIDAD	21.390	1.248	26.694.720
EQUIPO DE MICROGOTEO SIN AGUJA PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES	UNIDAD	38	723	27.647
EQUIPO DRENAJE TORAXICO DE 1 CAMARA PORTATIL	UNIDAD	1	369.158	369.158
EQUIPO EXTENSION DE ANESTESIA	UNIDAD	10.433	652	6.803.151
EQUIPO FOTOPROTECTOR PARA BOMBA DE INFUSION	UNIDAD	2.800	17.472	48.921.600
EQUIPO MICRONEBULIZADOR PARA AEROSOLTERAPIA ADULTO	UNIDAD	2.333	2.200	5.131.667
EQUIPO MICRONEBULIZADOR PARA AEROSOLTERAPIA PEDIATRICO	UNIDAD	1.022	2.200	2.247.991
EQUIPO PARA BOMBA DE DOLOR	UNIDAD	107	43.680	4.673.760
EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSIÓN	UNIDAD	33.065	13.260	438.441.900
EQUIPO PARA BOMBA DE URODINAMIA CON TUBO DE INFUSION	UNIDAD	37	60.320	2.231.840
EQUIPO PARA BOMBA ENTERAL CON PUNZON O TAPA ROSCA PARA ALIMENTACION POR SONDA	UNIDAD	803	23.920	19.207.760
EQUIPO PARA IRRIGACION DE UNA VIA	UNIDAD	160	13.258	2.121.267
EQUIPO PARA IRRIGACION EN Y	UNIDAD	610	14.524	8.852.134
EQUIPO PARA MEDIR LA PRESION VENOSA CENTRAL	UNIDAD	853	12.272	10.461.880

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ESCLERA HUMANA	UNIDAD	2	436.800	873.600
ESPONJA CONTROL DE EPISTAXIS 8cm CON STRING	UNIDAD	167	20.800	3.473.600
ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO BOVINO 5cm X 8cm	UNIDAD	341	17.680	6.033.300
ESTILETE PARA INTUBACIÓN 14F	UNIDAD	810	2.714	2.197.307
ESTILETE PARA INTUBACION PEDIATRICO	UNIDAD	15	3.230	48.452
EXTENSIÓN PARA VENOCILISIS NEONATAL	UNIDAD	133	910	121.030
FIJADOR ABSORBIBLE PARA MALLAS DE 25 STRPAS	UNIDAD	2	640.016	1.280.032
FILTRO DESECHABLE PARA NEUMOTACOGRAFO	UNIDAD	667	8.643	5.765.147
FILTRO DIALIZADOR PEQUEÑO DE 110 - 150m2	UNIDAD	2.240	57.200	128.128.000
FILTRO INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD ANTIBACTERIAL ADULTO	UNIDAD	2.543	4.160	10.578.880
FRESA CORTANTE PARA HUESO COLUMNA	UNIDAD	56	514.921	28.835.556
FRESA CORTANTE PARA HUESO CRANEO	UNIDAD	80	514.921	41.193.651
FRESA CORTANTE PARA HUESO OTORRINO	UNIDAD	6	514.921	2.960.794
FRESA DIAMANTADA PARA HUESO COLUMNA	UNIDAD	13	514.921	6.693.968
FRESA DIAMANTADA PARA HUESO OTORRINO	UNIDAD	14	514.921	7.080.159
FRESA PARA ARTROSCOPIA 5,5 mm X 120 mm	UNIDAD	7	836.162	5.853.135
FRESA TRANSNASAL CORTANTE BASE DE CRANEO	UNIDAD	3	514.921	1.544.762
FRESA TRANSNASAL DIAMANTADA BASE DE CRANEO	UNIDAD	8	514.921	4.119.365
GEL ANTIMICROBIANO CON PLATA 55ppm TUBO 45ml	UNIDAD	55	62.400	3.400.800
GEL DE MIEL LEPTOSPERMUN 100% TUBO X 44ml	TUBO	33	104.000	3.432.000
GEL DERMICO HIDRATANTE TUBO 85g	UNIDAD	27	45.968	1.241.136
GLICONATO MONOFILAMENTO ABSORBIBLE MEDIO TIEMPO 3/0 - 3/8 AC 19 mm	UNIDAD	147	8.185	1.203.166
GORRO NEONATAL PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA	UNIDAD	40	44.065	1.762.592
GRAPADORA CIRCULAR ENDOLUMINAL 21 mm	UNIDAD	1	1.048.739	1.048.739
GRAPADORA CIRCULAR ENDOLUMINAL 25MM	UNIDAD	1	1.114.141	1.114.141
GRAPADORA CIRCULAR ENDOLUMINAL 29MM	UNIDAD	3	913.224	2.511.366
GRAPADORA LINEAL CORTANTE 55mm, ALTURA AJUSTABLE	UNIDAD	33	237.328	7.831.824
GRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 75 mm ALTURA AJUSTABLE	UNIDAD	60	453.752	27.225.120
GUIA BILIAR ELECTROQUIRURGICA 0,35 490cm	UNIDAD	17	460.720	7.832.240
HEMOSTATICO TOPICO ABSORBIBLE FIBRILAR 5,1 x 10,2	UNIDAD	198	394.576	77.928.760
HALURONATO DE SODIO 12,5 mg CMC 25g JERINGA 5g	UNIDAD	1	608.781	608.781
HALURONATO SODICO 24mg/ml SOLUCION OFTALMICA JERINGA LUER LOCK 1ml MAS CANULA	JERINGA PRELLENA	187	54.080	10.112.960
HILOS DE SILICONA DIFERENTES DIAMETROS PARA OFTALMOLOGIA	UNIDAD	2	100.131	200.262
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 46/25 X 10 X0,6/0,4mm	UNIDAD	5	200.390	1.001.952
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 46/25 X 14 X0,6/0,4mm	UNIDAD	4	285.917	1.143.667
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 70/49 X 14 X0,6/0,4mm	UNIDAD	1	285.917	285.917
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 70/49 X 20 X 0,6/0,4mm	UNIDAD	2	285.917	571.834
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 70/49 X 27 X0,6/0,4mm	UNIDAD	3	257.144	771.432
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 90/69 X 27 X0,8/0,6mm	UNIDAD	2	285.917	571.834
HOJA DE SIERRA OSCILANTE 90/69 X 27 X1,0/0,8mm	UNIDAD	1	285.917	285.917
HUMIDIFICADOR DESECHABLE CON VENTURY	UNIDAD	113	5.315	597.993
HUMIDIFICADOR DESECHABLE PARA OXIGENO	UNIDAD	7.455	3.250	24.228.750
IMPLANTE OCULAR EN SILICONA 18	UNIDAD	27	116.480	3.144.960
IMPLANTE OCULAR EN SILICONA 20	UNIDAD	2	54.288	108.576
IMPLANTE RETINAL BANDA CIRCULAR 2,5 mm	UNIDAD	20	40.560	811.200
INHALOCAMARA PEDIATRICA	UNIDAD	900	3.434	3.090.906
INJERTO AORTA RECTO 28mm*	UNIDAD	1	1.029.600	1.029.600
INJERTO AORTA RECTO 30mm*	UNIDAD	1	1.029.600	1.029.600
INJERTO CORTICO ESPONJOSO 32 GR.	UNIDAD	1	1.230.320	1.230.320
INMOVILIZADOR CERVICAL TIPO FILADELFIA TALLA L	UNIDAD	111	15.590	1.722.651
INMOVILIZADOR CERVICAL TIPO FILADELFIA TALLA M	UNIDAD	160	15.590	2.494.336
INMOVILIZADOR CERVICAL TIPO FILADELFIA TALLA S	UNIDAD	37	15.590	576.815
INSPIROMETRO DE INCENTIVO RESPIRATORIO	UNIDAD	1.388	11.510	15.969.681
JERINGA DESECHABLE 10ml CON AGUJA 21X1 1/2 LUER LOCK EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	367.125	151	55.362.450
JERINGA DESECHABLE 1ml CON AGUJA 27X1/2 LUER LOCK EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	25.675	116	2.990.624
JERINGA DESECHABLE 20ml CON AGUJA 21X1 1/2 LUER LOCK EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	19.533	234	4.570.722
JERINGA DESECHABLE 3ml CON AGUJA 21X1 1/2 LUER LOCK EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	13.333	108	1.442.097
JERINGA DESECHABLE 5ml CON AGUJA 21X1 1/2 LUER LOCK EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	177.475	113	20.118.566
JERINGA DESECHABLE 60ml CON AGUJA 21X1 1/2 LUER LOCK EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	8.330	650	5.414.500
JERINGA DESECHABLE 60ml CON PUNTA CATETER EMBOLO DE CAUCHO	UNIDAD	475	676	321.100
JERINGA DOBLE DE 200ml PARA INYECTOR	UNIDAD	1.160	42.256	49.017.238
JERINGA HEPARINIZADA 1ml CON AGUJA 25X5/8	UNIDAD	15.500	3.120	48.360.000
JERINGA PERFUSOR 20ml CON AGUJA	UNIDAD	600	23.920	14.352.000
KIT AORTICA POLIESTER 2/0 DOBLE AGUJA 1/2CIRCULO 20MM 75CM	SOBRE	8	89.981	719.846
KIT CATETER CRÓNICO DE HEMODIALISIS BILUMEN 14.5FR (4.8mm) 45cm (LARGA VIDA)	UNIDAD	13	725.052	9.425.671
Kit catéter de bloqueo continuo de nervio periférico 0.45x0.85x400mm con cánula 18Gx4	UNIDAD	7	163.800	1.146.600
KIT CATETER HEMODIALISIS BILUMEN CORTA VIDA EXTENSIONES CURVAS 14F 15cm	UNIDAD	96	244.400	23.462.400
KIT CATETER HEMODIALISIS BILUMEN CORTA VIDA EXTENSIONES RECTAS 14F 20cm	UNIDAD	60	268.320	16.099.200
KIT CATETER HEMODIALISIS BILUMEN LARGA VIDA 14,5F 36cm	UNIDAD	67	488.800	32.749.600
KIT CATETER HEMODIALISIS BILUMEN LARGA VIDA 14,5F 40cm	UNIDAD	24	488.800	11.731.200
Kit cierre de auriculilla	UNIDAD	1	11.991.200	11.991.200

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

KIT DE GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA 24F	UNIDAD	41	405.600	16.528.200
KIT DE MONITOREO INTRAOPERATORIO	UNIDAD	16	4.368.000	69.888.000
KIT DE NEURONAVEGACION CON ACCESORIOS	UNIDAD	13	3.952.000	52.693.333
KIT INTRODUTOR PARA TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA 8.0F 29cm	UNIDAD	40	852.800	34.112.000
KIT INTRODUTOR PERCUTANEO 8,5F 10cm 0,035	UNIDAD	20	101.920	2.038.400
KIT MANGUERAS DOBLE LUMEN DE 5M DE ASPIRACION/IRRIGACION PARA ASPIRADOR ULTRASONICO	UNIDAD	20	3.120.000	62.400.000
KIT MASCARA PARA OXIGENO CON VENTURY ADULTO	UNIDAD	3.855	4.056	15.633.852
KIT PARA ANESTESIA EPIDURAL 19G 900mm	UNIDAD	287	29.120	8.357.440
Kit para reanimacion con pieza en T y puerto de succion, mascara 35mm	UNIDAD	27	70.720	1.909.440
Kit para reanimacion con pieza en T y puerto de succion, mascara 42mm	UNIDAD	47	70.720	3.323.840
Kit para reanimacion con pieza en T y puerto de succion, mascara 50mm	UNIDAD	53	70.720	3.748.160
Kit para reanimacion con pieza en T y puerto de succion, mascara 60mm	UNIDAD	67	74.880	5.016.960
KIT VALVULA PROGRAMABLE HIDROCEFALIA ADULTO	UNIDAD	8	4.328.896	34.631.168
KIT VALVULA PROGRAMABLE HIDROCEFALIA PEDIATRICA DE PERFIL BAJO	UNIDAD	1	5.445.336	5.445.336
LENTE INTRAOCULAR ESCLERAL DIFERENTES DIOPTRIAS	UNIDAD	5	97.760	488.800
LENTE INTRAOCULAR PARA AFAQUIA 5/8,5	UNIDAD	10	494.000	4.940.000
LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE 3 PIEZAS DIFERENTES DIOPOMETRIAS	UNIDAD	3	249.600	748.800
LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE DIFERENTES DIOPTRIAS	UNIDAD	93	78.000	7.254.000
LENTE INTRAOCULAR RIGIDO DIFERENTES DIOPTRIAS	UNIDAD	115	36.400	4.186.000
LIGACLIP DE POLIMIERO NO ABSORBIBLE L CARTUCHO X 6	UNIDAD	53	140.400	7.441.200
LIGACLIP DE TITANIO MEDIANO CARTUCHO 6 CLIPS	UNIDAD	100	16.536	1.653.600
LIGACLIP DE TITANIO MEDIO/LARGO CARTUCHO 6 CLIPS	UNIDAD	422	20.280	8.558.160
LIGACLIP DE TITANIO PEQUEÑO CARTUCHO 6 CLIPS	UNIDAD	80	16.824	1.345.926
Linea de capnografia para monitor EDAN	UNIDAD	38	64.136	2.405.114
LINEA DE MUESTREO PARA CAPNOGRAFIA	UNIDAD	800	6.032	4.825.600
LINEAS DE CATETERES SANGUINEOS PARA HEMODIALISIS	UNIDAD	2.320	16.656	38.640.992
LLAVE DE TRES VIAS	UNIDAD	9.711	546	5.301.933
Malla de polipropileno parcialmente absorbible con poliglecaprona 10x15	UNIDAD	1	222.984	222.984
MALLA OVALADA SEPARADORA DE TEJIDO CON POLIGLECAPRONE 25 POLIDIOXANONA POLIPROPILENO 15cm X 20cm	UNIDAD	1	2.538.439	2.538.439
MALLA POLIPROPILENO 15cm X 15cm	UNIDAD	80	76.232	6.098.560
MALLA POLIPROPILENO 30cm X 30cm	UNIDAD	20	195.520	3.910.400
MALLA POLIPROPILENO RECUBIERTA CON CELULOSA OXIGENADA REGENERADA Y POLIDIOXANONA 15cm X 10cm	UNIDAD	1	572.666	572.666
MALLA SEPARADORA DE TEJIDO POLIESTER RECUBIERTA DE COLAGENO 37cm X 28cm	UNIDAD	1	2.912.000	2.912.000
MALLA SEPARADORA DE TEJIDO POLIPROPILENO RECUBIERTA DE POLIDIOXANONA CELULOSA OXIDADA REGENERADA	UNIDAD	3	3.738.904	10.281.986
MANGUERA CORRUGADA	UNIDAD	4	44.335	182.883
MANGUERA DE EXTENSION PARA TRANSDUCTOR DE PRESION DE 120CM	UNIDAD	47	7.488	351.936
MANGUERA LISA PARA OXIGENO	UNIDAD	5	806	4.030
MANGUERA O TUBO DE CONEXION PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA	UNIDAD	40	52.957	2.118.272
MAQUINA DE AFEITAR DESECHABLE DOBLE HOJA	UNIDAD	1.660	955	1.584.835
MASCARA LARINGEA DESECHABLE 3.0	UNIDAD	113	24.504	2.756.754
MASCARA LARINGEA DESECHABLE 4.0	UNIDAD	113	24.504	2.756.754
MASCARA LARINGEA DESECHABLE 5.0	UNIDAD	19	27.690	519.189
MASCARA LARINGEA N° 2	UNIDAD	34	32.840	1.108.340
MASCARA LARINGEA N° 2.5	UNIDAD	41	32.840	1.354.653
MASCARA NASAL NEONATAL SILICONADA VENTILACION MECANICA TALLA L	UNIDAD	20	74.693	1.493.856
MASCARA NASAL NEONATAL SILICONADA VENTILACION MECANICA TALLA M	UNIDAD	7	74.693	522.850
MASCARA NASAL NEONATAL SILICONADA VENTILACION MECANICA TALLA S	UNIDAD	7	74.693	522.850
MASCARA OXIGENO DE NO REINHALACION PEDIATRICA	UNIDAD	4	3.275	11.872
MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO CON EXTENSION PARA OXIGENO	UNIDAD	120	3.245	389.376
Matriz dermica enmallada 20cm*25cm	UNIDAD	3	13.520.000	40.560.000
MATRIZ HEMOSTATICA DE GELATINA CON TROMBINA JERINGA 6 ml	UNIDAD	27	617.552	16.673.904
MEMBRANA ABSORBIBLE SUSTITUTO DE DURAMADRE 5cm X 5cm	UNIDAD	32	866.651	27.732.823
MEMBRANA DE POLIURETANO NO ADHERENTE ROSADA 20cm X 20cm	UNIDAD	40	71.968	2.878.720
MICROESPONJA QUIRURGICA OFTALMICA EN PUNTA DE LANZA CON MANGO MALEABLE	UNIDAD	902	676	609.499
MONONYLON 10/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6,5mm 30cm	SOBRE	263	25.946	6.823.777
MONONYLON 9/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6,5mm 30cm	SOBRE	210	25.946	5.448.643
NYLON 0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	UNIDAD	75	6.656	499.200
PAPILOTOMO PRECORTE	UNIDAD	2	686.868	1.373.736
PAPILOTOMO TENSADO 5 Fr	UNIDAD	13	447.200	5.813.600
PARCHE DE MARCAPASO PARA DESFIBRILADOR COMPATIBLE CON MINDRAY	UNIDAD	15	209.154	3.032.739
PASTA HIDROCOLOIDE TUBO 30 g	TUBO	3	45.309	135.926
PASTA PROTECTORA PARA PIEL TUBO 56.7 g	TUBO	147	30.888	4.540.536
PERFLUOROCARBONO ULTRAPURIFICADO VIAL DE 5ml	UNIDAD	13	221.520	2.879.760
PINZA BIPOLAR AVANZADO 35CM X 5MM ARTICULADA PARA LAPAROSCOPIA	UNIDAD	1	1.980.996	1.980.996
PINZA CURVA SELLADOR/DIVISOR MANDIBULA PEQUEÑA 16,5mm 19cm	UNIDAD	40	1.005.042	40.201.699
PINZA DE 5mm CON MANGO DENTADO	UNIDAD	13	286.000	3.718.000
PINZA LAPAROSCOPIA 5mm 37cm	UNIDAD	27	1.352.000	36.504.000
PINZA LAPAROSCOPIA 5mm 37cm	UNIDAD	32	1.136.134	36.356.303
PINZA LIGACLIP REF EL314 10MM (0603)(A5328022) J&J	UNIDAD	2	591.136	1.182.272
PINZA PARA CIRUGIA ABIERTA 18cm X 36mm LARGO ELECTRODO	UNIDAD	27	1.104.272	29.815.344
PLACA DE FEMUR INJERTO	UNIDAD	5	1.353.040	6.765.200

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

PLUG DE OCLUSION VASCULAR 4mm	UNIDAD	1	2.184.000	2.184.000
PLUG DE OCLUSION VASCULAR 5mm	UNIDAD	1	3.120.000	3.120.000
PLUG VASCULAR II AMP L 12x9mm	UNIDAD	1	2.184.000	2.184.000
POLIAMIDA 8/0 AGUJA CURVA REDONDA 3/8 CIRCULO 6,5mm 13cm	SOBRE	120	33.488	4.018.560
POLIAMIDA 9/0 AGUJA CURVA REDONDA 3/8 CIRCULO 5mm 13cm	SOBRE	160	33.176	5.308.160
POLIDIOXANONA 1 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 40mm 150cm	SOBRE	153	22.162	3.390.847
POLIDIOXANONA 3/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 70cm	UNIDAD	453	12.017	5.443.792
polidioxanona 4/0 aguja curva redonda 1/2 circulo 17mm 70cm	UNIDAD	20	20.384	407.680
POLIDIOXANONA 5/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 70cm	SOBRE	133	13.433	1.786.541
polidioxanona 5/0 doble aguja curva redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	UNIDAD	40	16.619	664.768
POLIESTER 0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	SOBRE	298	3.848	1.146.704
POLIESTER 2 AGUJA REVERSO CORTANTE CORTANTE 3/8 CIRCULO 75mm 50cm	SOBRE	13	17.784	231.192
POLIESTER 2/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 75cm	SOBRE	125	3.640	455.000
POLIESTER 2/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 90cm	SOBRE	133	4.545	604.458
POLIESTER 5 AGUJA CURVA REDONDA 1/2CIRCULO 48mm 4X75cm	SOBRE	20	38.480	769.600
POLIESTER BLANCO 5/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 1/4 CIRCULO 8mm 45cm	SOBRE	67	38.480	2.578.160
POLIESTER BLANCO 6/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 1/4 CIRCULO 8MM 45CM	SOBRE	13	38.832	517.816
POLIGLACTINA 0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 90cm	SOBRE	210	6.344	1.332.240
POLIGLACTINA 2/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26 mm 70 cm	UNIDAD	75	8.320	624.000
POLIGLACTINA 2/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 36mm 70cm	SOBRE	350	5.200	1.820.000
POLIGLACTINA 4/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 70cm	SOBRE	987	6.136	6.056.232
POLIGLACTINA 5/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 70cm	SOBRE	407	6.136	2.497.352
POLIGLACTINA 6/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 1/4 CIRCULO 8mm 45cm	SOBRE	148	21.736	3.216.928
POLIGLACTINA 7/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6,5mm 45cm	SOBRE	107	44.720	4.785.040
POLIGLACTINA ANTIBACTERIAL 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 70cm	SOBRE	1.250	7.696	9.620.000
POLIGLACTINA ANTIBACTERIAL 1 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 90cm	SOBRE	1.675	7.696	12.890.800
POLIGLACTINA ANTIBACTERIAL 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 70cm	SOBRE	1.788	7.696	13.756.600
POLIGLACTINA ANTIBACTERIAL 3/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 70cm	SOBRE	2.352	7.696	18.100.992
POLIGLACTINA SET AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 85MM 60CM TEJIDO PARENQUIMATOSO	UNIDAD	4	297.136	1.114.259
POLIGLECAPRONE 4/0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19mm 45cm	SOBRE	120	12.064	1.447.680
POLIGLECAPRONE 5/0 AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19mm 45cm	SOBRE	93	12.064	1.121.952
POLIPROPILENO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	SOBRE	543	5.512	2.990.260
POLIPROPILENO 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 26mm 45cm	SOBRE	2.530	3.432	8.681.673
POLIPROPILENO 2/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 36,4MM 75CM	SOBRE	70	5.928	411.996
POLIPROPILENO 2/0 AGUJA RECTA 60mm 75cm	SOBRE	1.205	4.160	5.010.720
POLIPROPILENO 2/0 DOBLE AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 90 cm	SOBRE	47	10.504	493.688
POLIPROPILENO 3/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 24mm 45cm	SOBRE	5.260	3.536	18.599.360
POLIPROPILENO 3/0 AGUJA RECTA 60mm 75cm	SOBRE	1.606	3.744	6.010.992
POLIPROPILENO 3/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 90cm	SOBRE	288	11.024	3.174.912
POLIPROPILENO 4/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 19mm 45cm	SOBRE	1.460	5.096	7.440.160
POLIPROPILENO 4/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19mm 45cm	SOBRE	1.586	5.512	8.739.276
POLIPROPILENO 4/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 75cm	SOBRE	265	10.816	2.860.832
POLIPROPILENO 5/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 13mm 45cm	SOBRE	1.092	5.200	5.678.400
POLIPROPILENO 5/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 75cm	SOBRE	207	10.608	2.195.856
POLIPROPILENO 6/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 11mm 45cm	SOBRE	1.078	5.200	5.603.000
POLIPROPILENO 6/0 DOBLE AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO 13mm 60cm	SOBRE	100	10.088	1.008.800
POLIPROPILENO 6/0 DOBLE AGUJA TUGSTENO/RENIO REDONDA 3/8 CIRCULO 13MM 60CM	UNIDAD	107	10.088	1.079.416
POLIPROPILENO 7/0 DOBLE AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO 9,3MM 75CM	UNIDAD	33	13.260	437.580
POLIPROPILENO 7/0 DOBLE AGUJA TUGSTENO/RENIO REDONDA 3/8 CIRCULO 9,3MM 75CM	UNIDAD	120	13.312	1.597.440
POLVO PROTECTOR HIDROCOLOIDE FRASCO 28g	FRASCO	50	24.253	1.212.640
PRONG NASAL NEONATAL TALLA L	UNIDAD	3	86.643	259.930
PRONG NASAL NEONATAL TALLA M	UNIDAD	7	74.694	522.857
PROTECTOR DE OJOS UNIVERSAL 7,5 X 6,5cm	UNIDAD	453	1.040	471.120
PROTESIS MAMARIAS REDONDA	UNIDAD	1	832.000	832.000
PRÓTESIS OCULAR PERSONALIZADA	UNIDAD	7	780.000	5.460.000
PROTESIS VASCULAR BIFURCADA EN DACRON 14 X 7mm LONGITUD 50 cm	UNIDAD	2	1.330.160	2.660.320
PROTESIS VASCULAR BIFURCADA EN DACRON 20 X 10mm LONGITUD 50 cm	UNIDAD	2	1.330.160	2.660.320
PROTESIS VASCULAR RECTA EN PTFE ANILLADA 6mm 70cm	UNIDAD	1	2.886.083	2.886.083
PROTESIS VASCULAR RECTA PTFE 8mm SIN ANILLADO.	UNIDAD	1	2.522.291	2.522.291
RECARGA 45MM 2.5MM TEJIDO VASCULAR PARA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	53	302.328	16.023.384
RECARGA 45MM 3.5MM TEJIDO REGULAR PARA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	96	302.328	29.023.488
RECARGA 45MM 4.1 MM TEJIDO GRUESO PARA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	27	302.328	8.162.856
RECARGA 55MM PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE DE ALTURA AJUSTABLE	UNIDAD	67	142.480	9.546.160
RECARGA 60MM 4.1MM TEJIDO GRUESO PARA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	27	302.328	8.162.856
RECARGA 60MM 2.5MM TEJIDO VASCULAR PARA ENDOGRAPADORA LINEAL CORTANTE ARTICULADA	UNIDAD	40	377.312	15.092.480
RECARGA 75MM PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE DE ALTURA AJUSTABLE	UNIDAD	133	149.656	19.904.248
RECARGA LINEAL CORTANTE PARA ENDOGRAPADORA 60mm TEJIDO REGULAR	UNIDAD	67	302.328	20.255.976
RECARGA MECANICA 60MM 3.8MM TEJIDO INTERMEDIO-TECNOLOGIA SUPERFICIE AGARRE PARA ENDOGRAPADORA L	UNIDAD	1	347.672	347.672
REMOVEDOR DE ADHESIVO NO IRRITANTE 100% SILICONA SACHET X 1 PAÑO	UNIDAD	867	1.726	1.496.789
REMOVEDOR DE ADHESIVO NO IRRITANTE 100% SILICONA SPRAY X 50ml	UNIDAD	233	27.040	6.300.320
RESERVORIO DE SUCCION 450 ml CON CONECTOR EN Y VALVULA DE REFLUJO	UNIDAD	160	97.864	15.658.240

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

RETRACTOR DE IRIS FLEXIBLE	UNIDAD	27	91.867	2.480.419
RETRACTOR DE IRIS REUTILIZABLE	UNIDAD	13	106.164	1.380.128
SEDA 0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 30mm 75cm	UNIDAD	933	3.033	2.829.453
SEDA 0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	SOBRE	408	2.915	1.189.369
SEDA 0 PRECORTADA 75 cm 10 HEBRAS	SOBRE	238	2.930	696.898
SEDA 2/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 75cm	SOBRE	230	3.266	751.088
SEDA 2/0 AGUJA RECTA 60MM 75CM	UNIDAD	30	3.640	109.200
SEDA 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm	SOBRE	253	3.370	852.509
SEDA 2/0 PRECORTADA 75 cm 10 HEBRAS	SOBRE	1.043	3.017	3.146.773
SEDA 3/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 75cm	SOBRE	536	2.688	1.439.638
SEDA 3/0 PRECORTADA 75 cm 10 HEBRAS	SOBRE	285	3.546	1.010.724
SEDA 4/0 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm 75cm	SOBRE	38	3.297	125.278
SEDA 4/0 PRECORTADA 75 cm 10 HEBRAS	SOBRE	27	3.609	97.438
SEDA 6/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6,5mm 45cm	SOBRE	16	17.576	281.216
SEDA 6/0 DOBLE AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO 13mm 45cm	UNIDAD	18	24.024	432.432
SEDA 7/0 DOBLE AGUJA ESPATULADA 3/8 CIRCULO 6,5mm 45cm	SOBRE	33	39.624	1.307.592
SEGMENTOS DE ANILLO CORNEAL INTRAESTROMALES AD 5,0mm AL120° BW600	UNIDAD	8	578.070	4.552.303
SEGMENTOS DE ANILLO CORNEAL INTRAESTROMALES AD 6,0mm AL90° BW800	UNIDAD	10	716.560	6.986.460
SELLANTE SINTETICO PARA ANASTOMOSIS VASCULAR JERINGA 2ml	JERINGA PRELLENA	20	637.520	12.750.400
Sensor de saturacion desechable esteril con adhesivo para neonato	UNIDAD	67	27.040	1.811.680
Sensor de saturacion desechable esteril sin adhesivo para prematuro con ajuste a tobillo	UNIDAD	67	27.040	1.811.680
Sensor indice biespectral adultos	UNIDAD	400	54.080	21.632.000
SERVOHUMIFICADOR PEDIÁTRICO	UNIDAD	68	4.562	307.942
SET DE CRAWFOR MEDIANO INTUBACION LAGRIMAL ADULTO CON GANCHO RESCATADOR	UNIDAD	31	254.800	7.835.100
SET DE MICROPUNCION	UNIDAD	1	119.600	119.600
SET DE TROMBECTOMIA MECANICA 6Fr x 110cm	UNIDAD	7	7.325.760	48.838.400
SET DRENAJE BILIAR CON MICROPUNCIÓN 8.5F 40cm	UNIDAD	13	829.920	10.788.960
SET PARA NEUMOTORAX	UNIDAD	1	582.400	582.400
SHUNT CARÓTIDEO CON PUERTO EN T 9FR 31cm	UNIDAD	1	884.000	884.000
SISTEMA DE BALON DE OCLUSION 4mm 2,8F 150cm	UNIDAD	1	2.167.870	2.167.870
SISTEMA DE DRENAJE EXTERNO DE LCR CON CATETER VENTRICULAR	UNIDAD	13	1.137.760	14.790.880
SISTEMA DE DRENAJE PARA HERIDAS Y ACCESORIOS 400ml - 1/4	UNIDAD	64	17.282	1.103.867
SISTEMA DE DRENAJE PARA HERIDAS Y ACCESORIOS 400ml - 1/8	UNIDAD	42	17.282	717.190
SISTEMA DE DRENAJE PARA HERIDAS Y ACCESORIOS 400ml - 3/16	UNIDAD	30	17.282	518.450
Sistema de gestión integral de fistulas y heridas medio	UNIDAD	4	649.740	2.598.960
SISTEMA DE INCONTINENCIA FECAL CON BOLSA 1l	UNIDAD	3	482.144	1.446.432
Sistema de presion espiratoria positiva (PEP)	UNIDAD	27	148.200	4.001.400
SISTEMA DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA Y ACCESORIOS CPAP	UNIDAD	40	371.538	14.861.517
SISTEMA DE SUCCION DESECHABLE CON VALVULA DE 1.000ml CON GEL SOLIDIFICANTE	UNIDAD	1.005	8.122	8.159.966
SISTEMA DE SUCCION DESECHABLE CON VALVULA DE 2.000ml CON GEL SOLIDIFICANTE	UNIDAD	5.960	8.622	51.384.736
SISTEMA DE TROMBECTOMIA MECANICA	UNIDAD	4	7.488.000	29.952.000
SONDA DE ALIMENTACION 12F CON PUNTA DE TUNGSTENO 7G	UNIDAD	69	58.240	3.989.440
SONDA DE ALIMENTACION 12F SIN PUNTA DE TUNGSTENO	UNIDAD	200	95.351	19.070.272
SONDA DE PEG DE REPUESTO CON BALON24F	UNIDAD	18	328.517	5.749.052
SONDA NASOGASTRICA 10	UNIDAD	30	688	20.654
SONDA NASOGASTRICA 12	UNIDAD	35	724	25.334
SONDA NASOGASTRICA 14	UNIDAD	432	799	345.047
SONDA NASOGASTRICA 16	UNIDAD	546	916	499.809
SONDA NASOGASTRICA 18	UNIDAD	357	950	338.979
SONDA NASOGASTRICA 6	UNIDAD	34	527	17.993
SONDA NASOGASTRICA 8	UNIDAD	15	541	8.112
SONDA NELATON 10 FR	UNIDAD	2.360	392	925.309
SONDA NELATON 12 FR	UNIDAD	1.528	392	599.098
SONDA NELATON 14 FR	UNIDAD	2.940	397	1.167.805
SONDA NELATON 16 FR	UNIDAD	15.587	422	6.581.455
SONDA NELATON 18 FR	UNIDAD	962	436	419.201
SONDA NELATON 5 FR	UNIDAD	358	642	229.721
SONDA NELATON 6 FR	UNIDAD	2.811	392	1.101.941
SONDA NELATON 8 FR	UNIDAD	3.697	392	1.449.569
SONDA SUCCION CERRADA 14F	UNIDAD	100	95.166	9.516.624
SONDA SUCCION CERRADA 14F CON PUERTO PARA INHALAR	UNIDAD	240	95.166	22.839.898
SONDA SUCCION CERRADA 14F CON PUNTA DIRIGIDA	UNIDAD	47	95.166	4.472.813
SONDA SUCCION CERRADA 16F	UNIDAD	1.520	95.166	144.652.685
SONDA SUCCION CERRADA 5F NEONATAL	UNIDAD	20	109.506	2.190.115
SONDA SUCCION CERRADA 6F NEONATAL	UNIDAD	120	109.506	13.140.691
SONDA SUCCION CERRADA 7F NEONATAL	UNIDAD	93	109.506	10.184.036
SONDA SUCCION CERRADA 8F	UNIDAD	51	109.506	5.530.041
SONDA SUCCION CERRADA 8F NEONATAL	UNIDAD	13	109.506	1.423.575
SONDA VESICAL 10 FR 2 VIAS SILICONADA 3ml	UNIDAD	72	8.143	584.275
SONDA VESICAL 14 FR 2 VIAS LATEX 15mL	UNIDAD	48	1.843	88.458
SONDA VESICAL 14 FR 2 VIAS SILICONADA 15mL	UNIDAD	552	6.983	3.854.373

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

SONDA VESICAL 16 FR 2 VIAS LATEX 10mL	UNIDAD	383	1.843	704.902
SONDA VESICAL 16 FR 2 VIAS SILICONADA 10ml	UNIDAD	1.672	6.983	11.674.840
SONDA VESICAL 18 FR 2 VIAS EN LATEX 30mL	UNIDAD	186	1.843	341.854
SONDA VESICAL 18 FR 2 VIAS SILICONADA 15ml	UNIDAD	1.256	6.983	8.766.604
SONDA VESICAL 18 FR 3 VIAS EN LATEX 30mL	UNIDAD	86	2.845	243.285
SONDA VESICAL 20 FR 2 VIAS LATEX 5mL	UNIDAD	23	1.841	41.418
SONDA VESICAL 20 FR 2 VIAS SILICONADA 5ml	UNIDAD	161	6.983	1.124.192
SONDA VESICAL 20 FR 3 VIAS LATEX 30mL	UNIDAD	19	2.845	53.352
SONDA VESICAL 20 FR 3 VIAS SILICONADA 30mL	UNIDAD	110	8.143	891.680
SONDA VESICAL 22 FR 2 VIAS LATEX 30mL	UNIDAD	11	1.843	19.811
SONDA VESICAL 22 FR 3 VIAS SILICONADA 30mL	UNIDAD	7	1.768	12.376
SONDA VESICAL 22 FR 3 VIAS LATEX 30mL	UNIDAD	27	2.835	76.546
SONDA VESICAL 22 FR 3 VIAS SILICONADA 30mL	UNIDAD	121	8.143	984.309
SONDA VESICAL 24 FR 3 VIAS LATEX 30mL	UNIDAD	7	2.845	19.918
SONDA VESICAL 24 FR 3 VIAS SILICONADA 30ml	UNIDAD	124	8.143	1.005.685
SONDA VESICAL 8 FR 2 VIAS LATEX 3-5mL CON GUIA	UNIDAD	9	2.714	25.108
SONDA VESICAL 8 FR 2 VIAS SILICONADA 3-5mL CON GUIA	UNIDAD	96	8.143	777.676
STENT AUTOEXPANDIBLE CON SISTEMA INTRODUTOR DE CIERRE DE ANCLAJE DUODENAL 26mm X 60mm	UNIDAD	4	2.600.000	10.400.000
STENT AUTOEXPANDIBLE ESOFAGICO	UNIDAD	13	2.600.000	33.800.000
STENT BILIAR CON SISTEMA INTRODUTOR	UNIDAD	48	270.400	12.979.200
STENT CON SISTEMA INTRODUTOR DE CIERRE DE ANCLAJE DUODENAL 22mm X 60mm	UNIDAD	1	2.600.000	2.600.000
STENT PANCREATICO 5Fr * 7cm	UNIDAD	1	364.000	364.000
TAPON HEPARINIZADO	UNIDAD	12.438	198	2.457.749
TEJIDO CORNEAL	UNIDAD	7	2.392.000	16.744.000
TIJERA CURVA CON MANGO ERGONOMICO 36cm CON TECNOLOGIA ULTRASONIDO ADAPTATIVA DE TEJIDO	UNIDAD	32	1.227.616	39.283.712
TIJERA DE HARMONICO DE 9cm	UNIDAD	2	1.334.112	2.668.224
TIJERA TECNOLOGIA ULTRASONIDO PARA CIRUGIA ABIERTA DE 17 cm	UNIDAD	4	1.166.256	4.665.024
TIRAS DE FLUORESCÉINA DE SODIO PARA DIAGNÓSTICO OFTALMOLÓGICO	UNIDAD	2.400	666	1.597.440
TIRAS OFTÁLMICAS ESTÉRILES DE DIAGNÓSTICO PARA LA MEDICIÓN DE PRODUCCIÓN DE LÁGRIMAS	UNIDAD	233	770	179.317
TIRAS PARA GLUCOMETRIA CON DETECCION DE CETONAS	UNIDAD	100.800	946	95.397.120
TRAMPA PARA RECOLECCION DE ESPECIMENES	UNIDAD	267	5.096	1.360.632
TRANSDUCTOR DE PRESION SANGUINEA SENCILLO	UNIDAD	480	67.059	32.188.416
TRANSDUCTORES DE FLUJO DESECHABLES PARA ESPIROMETRO (BOQUILLAS)	UNIDAD	450	7.104	3.196.721
TREPANO DIFERENTES DIAMETROS	UNIDAD	13	296.400	3.853.200
TROCAR DESECHABLE 12mm X 150 mm CON CUCHILLA	UNIDAD	34	235.144	7.936.110
TROCAR DESECHABLE 12mm X 100mm CON CUCHILLA	UNIDAD	124	156.000	19.363.500
TROCAR DESECHABLE 5mm X 100mm CON CUCHILLA	UNIDAD	67	156.000	10.452.000
TROCAR OPTICO 5mm - 100mm DESECHABLE	UNIDAD	64	197.600	12.646.400
TROCAR OPTICO DESECHABLE 12mm X 100mm SIN CUCHILLA	UNIDAD	96	239.928	23.033.088
TROCAR OPTICO DESECHABLE 12mm X 150mm SIN CUCHILLA	UNIDAD	7	197.600	1.383.200
TUBO DE TORAX 32 SILICONADO RADIOPACO CON EXTREMO DISTAL REDONDEADO	UNIDAD	132	3.952	521.664
TUBO DE TORAX 34 SILICONADO RADIOPACO CON EXTREMO DISTAL REDONDEADO	UNIDAD	195	3.952	772.122
TUBO DE TORAX 36 SILICONADO RADIOPACO CON EXTREMO DISTAL REDONDEADO	UNIDAD	27	3.952	106.704
TUBO DE TORAX 38 SILICONADO RADIOPACO CON EXTREMO DISTAL REDONDEADO	UNIDAD	13	3.952	51.376
TUBO DE VENTILACION TIPO DONALDSON EN FLUOROPLASTIA	UNIDAD	2	93.600	140.400
TUBO EN T DE LATEX 14 ESTERIL DESECHABLE	UNIDAD	6	5.951	35.705
TUBO ENDOBRONQUIAL DERECHO 35F	UNIDAD	7	118.040	826.280
TUBO ENDOBRONQUIAL DERECHO 37F	UNIDAD	3	118.040	354.120
TUBO ENDOBRONQUIAL IZQUIERDO 35F	UNIDAD	10	118.040	1.180.400
TUBO ENDOBRONQUIAL IZQUIERDO 37F	UNIDAD	20	118.040	2.360.800
TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 SIN BALON	UNIDAD	66	1.947	128.007
TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 CON BALON	UNIDAD	19	2.565	48.087
TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 CON BALON	UNIDAD	23	3.052	68.668
TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 SIN BALON	UNIDAD	135	1.947	261.855
TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 SIN BALÓN	UNIDAD	52	1.947	100.751
TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 CON BALON	UNIDAD	11	3.052	34.334
TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 SIN BALÓN	UNIDAD	4	1.947	7.301
TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 CON BALON	UNIDAD	60	2.565	152.596
TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 CON BALON	UNIDAD	68	2.565	173.434
TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 CON BALON	UNIDAD	5	2.148	10.738
TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 SIN BALON	UNIDAD	28	1.993	54.798
TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 CON BALON	UNIDAD	109	2.565	278.905
TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 CON BALON	UNIDAD	817	2.565	2.095.311
TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 CON BALON	UNIDAD	1.480	2.565	3.795.667
TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 CON BALON	UNIDAD	882	2.565	2.262.333
TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 CON BALON	UNIDAD	84	2.565	214.789
TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.0 SIN BALON	UNIDAD	24	1.947	47.212
TUBO ENDOTRAQUEAL No 4.0 SIN BALON	UNIDAD	36	1.947	69.114
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4 CON BALON	UNIDAD	15	3.052	45.779
TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO CON BALÓN 7,5mm	UNIDAD	147	11.644	1.711.644
TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO CON BALÓN 7mm	UNIDAD	80	11.644	931.507

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO CON BALÓN 8,5mm	UNIDAD	27	11.644	314.384
TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO CON BALÓN 8mm	UNIDAD	113	11.644	1.315.754
TUBO IMPLANTE DE DRENAJE LAGRIMAL RECUBIERTO (TUBO DE JONES)	UNIDAD	1	499.200	499.200
TUBO LATEX EN T No 12	UNIDAD	7	5.951	40.168
TUBO LATEX EN T No 16	UNIDAD	8	5.951	46.119
TUBO LATEX EN T No 18	UNIDAD	2	7.081	14.163
TUBO TORAX No 28	UNIDAD	42	2.653	110.101
TUBO TORAX No 30	UNIDAD	110	2.737	299.732
TUBO TORAX No. 26	UNIDAD	8	2.590	19.422
VALVULA DE BIOPSIA DESECHABLE	UNIDAD	40	20.035	801.395
VALVULA DE SUCCIÓN DESECHABLE	UNIDAD	40	36.000	1.440.005
VALVULA REGULADORA DE GLAUCOMA MODELO FP7	UNIDAD	4	1.472.172	5.888.688
VENDA DE ALGODON 4X5 YARDAS	UNIDAD	4.897	866	4.242.369
VENDA DE ALGODON 5X5 YARDAS	UNIDAD	8.233	1.008	8.296.888
VENDA DE ALGODON 6X5 YARDAS	UNIDAD	4.858	1.156	5.618.180
VENDA DE GASA 5X5 YARDAS	UNIDAD	267	1.606	428.738
VENDA DE YESO 4X5 YARDAS	UNIDAD	2.265	4.279	9.688.799
VENDA DE YESO 5X5 YARDAS	UNIDAD	1.895	5.110	9.679.986
VENDA DE YESO 6X5 YARDAS	UNIDAD	1.378	5.764	7.942.351
VENDA ELASTICA 4X5 YARDAS	UNIDAD	5.683	1.171	6.655.020
VENDA ELASTICA 5X5 YARDAS	UNIDAD	8.183	1.463	11.973.289
VENDA ELASTICA 6X5 YARDAS	UNIDAD	6.346	1.773	11.251.841
VENDAJE OXIDO DE ZINC Y CALAMINA 10,2cm X 9,1m BOTA DE UNNA	UNIDAD	102	43.122	4.398.395
VENTURI PEDIATRICO KIT	UNIDAD	135	4.827	651.596
ENDOPROTESIS AORTICA ABDOMINAL REPOSICIONABLE SIN FIJACION SUPRA RENAL (incluye tronco, colateral, introducto	UNIDAD	7	41.891.200	293.238.400
GENERADOR CARDIORESINCRONIZADOR IMPLANTABLE	UNIDAD	6	21.153.600	126.921.600
ENDOPROTESIS INTRAC. DE RECONSTRUCCIÓN 4.0 X 35 (DIVERSOR DE FLUJO) SILK	UNIDAD	3	45.748.560	137.245.680
STENT MEDICADO CORONARIO SEGUNDA GENERACION	UNIDAD	72	1.482.000	106.704.000
ENDOPROTESIS AORTICA CONTRALATERAL AAA	UNIDAD	6	14.715.990	88.295.938
SET DRENAJE MULTIPROPOSITO 8.5F 25cm	UNIDAD	96	829.920	79.672.320
ENDOPROTESIS AORTICA ABDOMINAL CON FIJACION SUPRA RENAL (incluye tronco, colateral, introductores, guias de alto s	UNIDAD	2	36.878.400	73.756.800
Generador De Marcapaso Definitivo (Bicameral)	UNIDAD	14	4.326.400	60.569.600
CATETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACLITAXEL	UNIDAD	27	2.132.000	57.564.000
STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO	UNIDAD	30	1.872.000	56.160.000
KIT ENDOPROTESIS ANEURISMA AORTA ABDOMINAL PARA ANGULOS DIFERENTES A 90°	UNIDAD	3	18.200.000	54.600.000
CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE BICAMERAL	UNIDAD	3	17.669.600	53.008.800
GUIA 0.035 x 260 EXTRA STIFF (ENDOPROTESIS)	UNIDAD	27	1.872.000	50.544.000
COIL DE EMBOLIZACION NEUROVASCULAR DIFERENTES MEDIDAS	UNIDAD	37	1.352.000	50.024.000
Electrodo De Marcapaso RMI	UNIDAD	54	811.200	43.804.800
ELECTRODO VENTRICULAR PARA CARDIODESFIBRILADOR	UNIDAD	10	4.160.000	41.600.000
CATETER MULTIPROPOSITO DE 1 SOLO PASO* 8.5 F	UNIDAD	96	426.400	40.934.400
CATETER DE ULTRASONIDO INTRACARDIACO TEMPORAL	UNIDAD	8	4.576.000	36.608.000
BALON DE ANGIOPLASTIA PERIFERICA DIFERENTES LONGITUDES	UNIDAD	56	613.600	34.361.600
GUIA CON REVESTIMIENTO HIDROFILICO 0.014" 300cm CON PUNTA RECTA	UNIDAD	60	457.600	27.456.000
AGUJA PARACENTESIS PIGTAIL 5F 15CM	UNIDAD	200	130.000	26.000.000
CATETER DE ABLACION IRRIGADO BIDIRECCIONAL	UNIDAD	8	3.172.000	25.376.000
STENT AUTOEXPANDIBLE LEO	UNIDAD	2	12.572.560	25.145.120
GUIA HIDROFILICA 035 x 150	UNIDAD	200	119.600	23.920.000
RAMA CONTRALATERAL ACAMPANADA	UNIDAD	2	9.880.000	19.760.000
CATETER DIAGNOSTICO ELECTROFISIOLOGICO DECAPOLAR	UNIDAD	14	1.404.000	19.656.000
GUIA HIDROFILICA DE INTERCAMBIO (0.035 X 260 Cm)	UNIDAD	120	159.120	19.094.400
JERINGA INSUFLADORA	UNIDAD	96	187.200	17.971.200
LIQUIDO EMBOLICO PARA ANEURISMAS KIT ONIX DENSIDAD 18	UNIDAD	7	2.514.141	17.598.989
OCLUSOR CIA / FORAMEN OVAL	UNIDAD	2	8.112.000	16.224.000
STENT INTRACORONARIO CONVENCIONAL DIFERENTES MEDIDAS	UNIDAD	27	572.000	15.444.000
INTRODUCTOR VASCULAR 11 CM	UNIDAD	320	44.720	14.310.400
INTRODUCTOR TRANSRADIAL 5 FR	UNIDAD	160	83.200	13.312.000
INTRODUCTOR AGILIS NXT DEFLECTABLE	UNIDAD	5	2.496.000	12.480.000
MICROCATETER INTRACEREBRAL 2.4/2.7FR X 153cm (Vasco)	UNIDAD	4	3.018.902	12.075.606
STENT VASCULAR NO RECUBIERTO	UNIDAD	2	5.928.000	11.856.000
BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	UNIDAD	27	431.600	11.653.200
MICROCATETER DE FLUJO DIRIGIDO 1,5 F 0.51mm 165 cm	UNIDAD	8	1.352.000	10.816.000
EXTENSION ILIACA ENDOPROTESIS	UNIDAD	1	10.495.680	10.495.680
CATETER GUIA DE ACCESO INTRACEREBRAL	UNIDAD	5	2.051.192	10.255.960
EXTENCION ABDOMINAL ESBE	UNIDAD	2	4.773.600	9.547.200
MICROCATETER INTRACEREBRAL 1.7 F 0.57mm 150cm	UNIDAD	8	1.189.760	9.518.080
FILTRO VENA CAVA	UNIDAD	3	3.016.000	9.048.000
CATETER LIVEWIRE 7 FR DUODECAPOLAR 2-10-2 S	UNIDAD	4	2.080.000	8.320.000
GUIA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	UNIDAD	37	202.800	7.503.600
INTRODUCTOR DE DESPRENDIMIENTO 8F 14 cm 0.038 50cm	UNIDAD	60	119.600	7.176.000
CATETER ANGIOGRAFICO HIDROFILICO 5F 100cm SIMMONS 2	UNIDAD	50	140.400	7.020.000

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

MICROGUIA HYBRID 1214D	UNIDAD	7	929.344	6.505.408
CATETER ANGIOGRAFICO NO CENTIMETRADO 5F 110cm TIPO PIG TAIL	UNIDAD	120	50.440	6.052.800
GUIA DE ANGIOPLASTIA PARA OCLUSION 0.036 180 cm	UNIDAD	17	349.856	5.947.552
CATETER RADIAL DX JL	UNIDAD	114	50.440	5.750.160
CATETER RADIAL DX JR	UNIDAD	114	50.440	5.750.160
KIT ELECTRODOS DE SUPERFICIE	UNIDAD	4	1.352.000	5.408.000
GUIA PARA IMPLANTE DE DISPOSITIVOS DE OCLUSION	UNIDAD	20	267.322	5.346.432
DISPOSITIVO REMODELACION NEUROVASCULAR 4mm 20mm 31mm	UNIDAD	1	5.200.000	5.200.000
ELECTRODO QUARTET PARA VENTRICULO IZQUIERDO	UNIDAD	2	2.600.000	5.200.000
GUIA DE INTERCAMBIO RECTA (0.035 X 260 Cm)	UNIDAD	160	32.240	5.158.400
NANOBALON CORONARIO	UNIDAD	7	722.800	5.059.600
MICROGUIA HIDROFILICA 0.014" 0.36mm 200 cm	UNIDAD	7	711.672	4.981.704
DISPOSITIVO DE CIERRE VASCULAR 6F	UNIDAD	14	331.760	4.644.640
MICROCATER ANGIOGRAFICO ID 0.027" 2.8F 3.0F 130cm"	UNIDAD	4	1.144.000	4.576.000
CATETER INTRODUTOR CPS (SENO CORONARIO)	UNIDAD	12	374.400	4.492.800
ASA DE RECUPERACION DE CUERPO EXTRAÑO	UNIDAD	4	1.112.800	4.451.200
CATETER GUIA RADIAL JL	UNIDAD	20	221.520	4.430.400
BALON PARA PLANCHADO DE ENDOPROTESIS AORTICA	UNIDAD	2	2.191.176	4.382.352
SISTEMA INFUSION FOUNTAIN	UNIDAD	7	624.000	4.368.000
BALON DE IMPACTACION 0.035 X 300 cm	UNIDAD	2	2.121.600	4.243.200
CATETER GUIA ENVOY 6Fr Mpc	UNIDAD	24	176.540	4.236.960
INTRODUCTOR INTRACEREBRAL PARA ANGIOGRAFIA (IVA)	UNIDAD	5	785.242	3.926.208
Generador De Marcapaso Definitivo (Unicameral)	UNIDAD	1	3.484.000	3.484.000
MONITOR IMPLANTABLE DE EVENTOS	UNIDAD	1	3.484.000	3.484.000
MICROGUIA HIDROFILICA 0.008" 0.20mm 200cm"	UNIDAD	4	865.280	3.461.120
CATETER TUNELIZADO DOBLE LUMEN ADULTO PARA INSERCIÓN TRASLUMBAR	UNIDAD	2	1.705.600	3.411.200
SET CATETER DRENAJE MULTIPROPOSITO 8F-10F-12F TIPO MALECOT	UNIDAD	4	851.760	3.407.040
CATETER ANGIOGRAFIA MULTIPROPOSITO 5F 100cm	UNIDAD	67	50.440	3.379.480
CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100 cm TIPO VERTEBRAL	UNIDAD	67	50.440	3.379.480
Electrodo De Marcapaso No MRI	UNIDAD	4	811.200	3.244.800
BALON DE ALTA PRESION CORONARIO (HIRYU)	UNIDAD	4	800.800	3.203.200
CATETER ANGIOGRAFICO CENTIMETRADO 5Fr * 100cm TIPO PIG TAIL	UNIDAD	20	156.000	3.120.000
CATETER GUIA RADIAL JR	UNIDAD	14	221.520	3.101.280
CATETER GUIA RADIAL5Fr 100 cm SBS 4.0	UNIDAD	14	221.520	3.101.280
EXTENSION DE INYECTOR	UNIDAD	127	22.880	2.905.760
CATETER ANGIOGRAFICO HIDROFILICO 5F 100 cm TIPO VERTEBRAL	UNIDAD	20	140.400	2.808.000
INTRODUCTOR FLEXOR CON BRAZO LATERAL	UNIDAD	5	556.400	2.782.000
CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS IZQ JI	UNIDAD	54	50.440	2.723.760
VALVULA HEMOSTATICA	UNIDAD	67	38.108	2.553.206
CATETER DIAGNOSTICO ELECTROFISIOLOGICO CUADRIPOLAR	UNIDAD	2	1.263.600	2.527.200
CATETER IMPLANTABLE DE ACCESO VENOSO CON CAMARA DE TITANIO CON ACCESORIOS	UNIDAD	2	1.144.000	2.288.000
CATÉTER IRRIGADO COOL FLEX	UNIDAD	1	2.236.000	2.236.000
GUIA DIAGNOSTICA 035mmX145cm ó 150cm	UNIDAD	54	40.560	2.190.240
INTRODUCTOR SET 14Fr	UNIDAD	2	1.055.600	2.111.200
GUIA DE ALTO SOPORTE 0,035 x 300cm ENDOPROTESIS AORTICA	UNIDAD	4	520.000	2.080.000
CATETER DRENAJE BILIAR	UNIDAD	7	289.886	2.029.201
CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR	UNIDAD	40	50.440	2.017.600
CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100cm COBRA 2 HIDROFILICO	UNIDAD	14	140.400	1.965.600
INTRODUCTOR HEMOSTATICO (ELECTROFISIOLOGIA)	UNIDAD	40	47.320	1.892.800
EXTENSION PARA CATETER DE ABLACION 7F 2.3mm 110cm	UNIDAD	4	468.000	1.872.000
STENT AUTO EXPANDIBLE CEREBRAL (CAROTIDEO)	UNIDAD	1	1.872.000	1.872.000
BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA LIBERADOR DE PACLITAXEL	UNIDAD	1	1.820.000	1.820.000
CATETER ELECTRODO BIPOLAR 5Fr 110 cm	UNIDAD	14	119.600	1.674.400
AGUJA ANGIOGRAFICA	UNIDAD	220	7.592	1.670.240
CABLE DE EXTENSION PARA ELECTROFISIOLOGIA DECAPOLAR NEGRA	UNIDAD	7	234.000	1.638.000
COIL DE EMBOLIZACION PERIFERICA	UNIDAD	4	408.802	1.635.209
CABLE PARA ELECTROFISIOLOGIA DECAPOLAR 1.5m	UNIDAD	4	400.400	1.601.600
CATETER PARA ABLACION 7F 2.3mm 110cm	UNIDAD	1	1.560.000	1.560.000
CATETER GUIA CHAPERON 6Fr	UNIDAD	4	364.000	1.456.001
SET DE TUBOS DE IRRIGACION	UNIDAD	8	182.000	1.456.000
CATETER GUIA JFR	UNIDAD	8	176.800	1.414.400
CATETER ANGIOGRAFICO SIMMONS 2	UNIDAD	27	50.440	1.361.880
CATETER DIAGNOSTICO RADIAL TIGER	UNIDAD	27	50.440	1.361.880
INTRODUCTOR 7Fr LARGO	UNIDAD	27	40.677	1.098.267
CATETER NON TAPER ANGLE	UNIDAD	5	208.000	1.040.000
Guia CPS currier	UNIDAD	5	208.000	1.040.000
CATETER RADIAL PIGTAIL	UNIDAD	20	50.440	1.008.800
CATETER ANGIOGRAFIA 5Fr 0.38" 65 cm TIPO COBRA 2"	UNIDAD	17	50.440	857.480
CATETER BALON DE DILATACION BILIAR 6,0mm X 4 cm 0,035	UNIDAD	1	780.000	780.000
MANIFOLD DE 3 SALIDAS	UNIDAD	34	22.880	777.920
CATETER GUIA RADIAL 5Fr 100cm IZQUIERDO TIPO AMPLATZ	UNIDAD	4	182.000	728.000

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

CABLE PARA ELECTROFISIOLOGIA CUADRIPOLAR 1.5m	UNIDAD	2	358.800	717.600
CATETER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm	UNIDAD	4	176.359	705.436
GUIA HIDROFILICA 0,35mmx 180x260 cm	UNIDAD	4	159.120	636.480
GUIA HIDROFILICA 0.014" 195cm CON PUNTA RECTA MOLDEABLE	UNIDAD	2	208.000	416.000
CATETER ANGIOGRAFIA 5Fr 0.38" 100cm TIPO COBRA 2"	UNIDAD	7	59.280	414.960
CATETER CPS DIRECT PL x 47 CM	UNIDAD	1	374.400	374.400
CATETER GUIA AMPLATZ DER 6 FR	UNIDAD	2	182.000	364.000
CATETER ANGIOGRAFIA MULTIPROPOSITO 5Fr * 65cm	UNIDAD	7	50.440	353.080
CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR	UNIDAD	7	50.440	353.080
GUIA HIDROFILICA 0 35 mm x 145 cm	UNIDAD	4	84.689	338.757
KIT DE IMPLANTE	UNIDAD	2	145.600	291.200
CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6 FR	UNIDAD	7	31.200	218.400
GUIA TEFLONADA 0,035" 150cm CON PUNTA EN J"	UNIDAD	5	40.560	202.800
CATETER INFINIT 5Fr TI JI 3-5	UNIDAD	4	41.600	166.400
Introduccion 6 Fr 25 Cm	UNIDAD	4	41.600	166.400
CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100cm MAMARIO INTERNO RADIAL	UNIDAD	2	50.440	100.880
CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100cm AMPLATZ IZQUIERDO RADIAL	UNIDAD	2	50.440	100.880
CATETER RADIAL LCB	UNIDAD	1	41.600	41.600
CATETER RADIAL RCB	UNIDAD	1	41.600	41.600
PLANTILLA DE MEDICION PARA OCLUSION CIA	UNIDAD	1	30.160	30.160
APOSITO ADHESIVO ESTERIL CON ALMUADILLA ABSORBENTE 10X25 CM	UNIDAD	102	6.240	636.480
Bomba centrifuga compatible con maquina de perfusion, flujo mayor a 8L/min sensor de flujo descartable	UNIDAD	45	904.800	40.716.000
Bulbo aislador de presion desechable	UNIDAD	57	68.010	3.876.547
Cánula venosa punta metalica 22 fr	UNIDAD	6	217.152	1.302.912
Cánula de canulación arterial 5 piezas 18 fr	UNIDAD	12	253.344	3.040.128
Cánula de canulación arterial 5 piezas 20 fr	UNIDAD	57	253.344	14.440.608
Cánula de cardioplegia anterograda con linea vent 9 fr	UNIDAD	60	135.720	8.143.200
Cánula de perfusión anterograda de 45° 12 fr	UNIDAD	18	174.928	3.148.704
Cánula de perfusión anterograda de 90° 12 fr	UNIDAD	24	174.928	4.198.272
Cánula de succión ventriculo izquierdo 16 fr	UNIDAD	45	153.062	6.887.790
Cánula venosa de doble canastilla cuerpo único con conector 36/51 fr	UNIDAD	36	182.468	6.568.848
Cánula venosa de doble canastilla cuerpo unico ovalada 34/46 fr	UNIDAD	18	205.088	3.691.584
Cánula venosa punta metalica 24 fr	UNIDAD	12	217.152	2.605.824
Cánula venosa punta metalica 28 fr	UNIDAD	12	217.152	2.605.824
Cartucho para medicion del tiempo activado de coagulacion	UNIDAD	342	8.736	2.987.712
CATETER DE ALTO FLUJO MULTILUMEN (MAC)	UNIDAD	9	124.800	1.123.200
CATETER TERMODILUCIÓN 7.5 FR 5 LUMEN 100cm (SWAN GANZ)	UNIDAD	9	260.000	2.340.000
Celda para medicion de saturacion y hematocrito en linea 1/2	UNIDAD	24	44.878	1.077.074
Conector en Y 1/2 x 3/8x 3/8	UNIDAD	18	13.270	238.867
Conector en Y 1/4 x 1/4x 1/4	UNIDAD	9	13.270	119.434
Conector en Y 3/8 x 3/8x 3/8	UNIDAD	6	13.270	79.622
Conector recto 1/2 x 1/2	UNIDAD	66	13.270	875.846
Conector recto 1/2 x 3/8	UNIDAD	9	13.270	119.434
Conector recto 1/4 x 1/4	UNIDAD	6	13.270	79.622
Conector recto 3/8 x 3/8	UNIDAD	6	13.270	79.622
ELECTRODO PARA MARCAPASOS 2/0 -60CM-AGUJA RECTA 60MM- AGUJA 25MM-1/2C	UNIDAD	72	15.600	1.123.200
Estabilizador de tejido cardiaco	UNIDAD	9	4.222.400	38.001.600
Hemoconcentrador Pequeño	UNIDAD	61	343.824	20.973.264
INTRODUCTOR CATETER TERMODILUCION 8.5 Fr	UNIDAD	24	132.288	3.174.912
KIT DE SUTURA DE VALVULAS 2,0 AORTICA (Y-31)	SOBRE	12	88.400	1.060.800
KIT DE SUTURA DE VALVULAS 2,0 MITRAL (CV316)	SOBRE	24	88.400	2.121.600
Kit rescatador de celulas (campana, tuberia y bolsas)	UNIDAD	12	735.904	8.830.848
Oxigenador para perfusion superficie menor o igual a 2.5m2 filtro arterial integrado	UNIDAD	56	2.231.840	124.983.040
Oxigenador para perfusion superficie menor o igual a 1.5m2 set de tubos integrado adulto y adulto pequeño (1/2-3/8 y 3/8-3/8) y filtro	UNIDAD	6	1.387.360	8.324.160
PARCHE DE MARCAPASOS PARA DESFIBRILADOR COMPATIBLE CON NIKON KOHDEN	UNIDAD	96	153.333	14.720.010
PARCHES DE TEFLON 7X3X1.5MM	UNIDAD	57	24.960	1.422.720
POLIESTER 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26MM 75CM	SOBRE	246	3.831	942.515
POLIESTER TRENZADA RECUBIERTO DE POLIBUTILATO 2/0 ADR 22mm 1/2c 15x75cm CON TEFLON	SOBRE	24	326.170	7.828.080
POLIESTER TRENZADA RECUBIERTO DE POLIBUTILATO 2/0 ADR 1/2C 26MM 90cm CON TEFLON	SOBRE	309	25.547	7.893.887
POLIESTER Verde Trenzado 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 37MM 75CM	SOBRE	441	3.789	1.670.826
POLIGLECAPRONE 3/0 ANTIBACTERIAL AGUJA CURVA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRUCLO 19MM 70CM	SOBRE	798	18.244	14.558.457
POLIPROPILENO 4/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 90cm	SOBRE	186	14.106	2.623.627
POLIPROPILENO 7/0 DOBLE AGUJA TUGSTENO/RENIO REDONDA 3/8 CIRCULO 9.3MM 75CM	UNIDAD	324	32.856	10.645.240
POLIPROPILENO 8/0 DOBLE AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO 6.5MM 45CM CV	SOBRE	12	48.671	584.052
Posicionador cardiaco	UNIDAD	6	1.206.400	7.238.400
Punzon para aorta/vena de 4mm desechable	UNIDAD	6	289.536	1.737.216
PUNZÓN PARA AORTA/VENA DE 4mm DESECHABLE	UNIDAD	6	289.536	1.737.216
Sensor de monitoreo para saturacion regional de oxigeno	UNIDAD	6	108.576	651.456
SET DE CATETERIZACION ARTERIAL	UNIDAD	69	66.456	4.585.464
Set de conectores para ultrafiltracion modificada	UNIDAD	12	73.590	883.085
SET DE TORNIQUETES	UNIDAD	48	36.192	1.737.216

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Set de tubos adulto (1/2-3/8) compatible con oxigenador adulto	UNIDAD	43	482.560	20.750.080
SET DE TUBOS DE IRRIGACION	UNIDAD	18	216.580	3.898.440
Solucion cardioplejica bolsa 1000ml	BOLSA	84	994.061	83.501.134
Succión libre de pericardio 20 fr	UNIDAD	81	125.164	10.138.284
TRANSDUCTOR DE PRESIÓN DOBLE	UNIDAD	60	229.819	13.789.152
TRANSDUCTOR DE PRESION UNIDAD	UNIDAD	1.500	64.687	97.030.752
tubo valvulado mecanico diferentes medidas	UNIDAD	6	4.680.000	28.080.000
valvula biologica aortica de pericardio diferentes medidas	UNIDAD	15	8.216.000	123.240.000
valvula biologica aortica diferentes medidas	UNIDAD	1	2.808.000	2.808.000
VALVULA BIOLOGICA MITRAL DIFERENTES MEDIDAS	UNIDAD	9	2.808.000	25.272.000
valvula mecanica aortica diferentes medidas	UNIDAD	9	3.848.000	34.632.000
valvula mecanica mitral diferentes medidas	UNIDAD	6	3.848.000	23.088.000
ACIDO TRICLOROACETICO AL 30 ml AL 85%	FRASCO	83	26.541	2.189.616
ALCOHOL ANTISEPTICO X 750 ML	FRASCO	1.125	2.288	2.574.000
ALGODON TIPO HOSPITALARIO	ROLLO	293	6.536	1.911.897
APLICADOR DE MADERA CON ALGODÓN	UNIDAD	36.000	22	786.240
APLICADOR DE MADERA SIN ALGODÓN	UNIDAD	22.500	171	3.837.600
APOSITO DE GASA CON ALGODON STERIL 15X25 CM	UNIDAD	11.250	757	8.517.600
APOSITO DE GASA CON ALGODON STERIL 18X9 CM	UNIDAD	15.000	402	6.037.200
BAJA LENGUAS DE MADERA	UNIDAD	24.750	17	411.840
CAUCHO LATEX BLANCO PARA SUCCION X 3 MTS X 6.44 MM	UNIDAD	5.250	3.651	19.170.060
CIRCUITO CORRUGADO PARA MAQUINA DE ANESTESIA QUE INCLUYA FILTRO HIDROFOBICO PEDIATRICO Y BALON	UNIDAD	75	10.192	764.400
CIRCUITO CORRUGADO PARA MAQUINA DE ANESTESIA QUE INCLUYA FILTRO HIDROFOBICO ADULTO Y BALON	UNIDAD	4.875	18.387	89.637.600
COMPRESA QUIRURGICA ESTERIL DE 45 X 45 CM	UNIDAD	88.500	842	74.552.400
ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE 15 CM X 10 MTS	ROLLO	413	16.640	6.864.000
ESPARADRAPO ELASTICO AUTOADESIVO TELA NO TEJIDA DE 15 CM X10 METROS	UNIDAD	450	38.759	17.441.424
ESPARADRAPO MICROPORÉ 1/2	UNIDAD	158	776	122.195
ESPARADRAPO MICROPORÉ 1"	UNIDAD	195	1.551	302.375
ESPARADRAPO MICROPORÉ 2" COLOR PIEL	UNIDAD	458	3.101	1.418.836
ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO EN TELA x 5 UNIDADES	TUBO	1.275	29.659	37.814.868
ESPECULO VAGINAL DESECHABLE (SIN CEPILLO Y SIN PORTA OBJETO).	UNIDAD	3.375	780	2.632.500
ESPONJA DESECHABLE DE ESTIMULACION INTRAORAL PAQUETE X 20	PAQUETE X 20	188	31.200	5.860.000
ESTOQUINETA ESTERIL DE 4 PULGADAS	ROLLO	113	6.084	684.450
ESTOQUINETA ESTERIL DE 6 PULGADAS	ROLLO	75	9.613	720.954
FIJADOR PARA CITOLOGIA EN SPRAI	FRASCO	105	8.904	934.970
GASA TEJIDA EN ALGODÓN ESTERIL RADIOPACA DE 7.5 X 7.5 CM 16 PLY	UNIDAD	300.000	213	63.960.000
GASA NO TEJIDA EN ALGODÓN ESTERIL 3"X3"	UNIDAD	1.012.500	62	63.180.000
GUANTES ESTERIL PARA CIRUGIA 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5 CAJA X 50 PARES	CAJA	2.625	36.200	95.025.840
GUANTE DE CIRUGIA ESTERIL BAJO EN TALCO CAJA X 50 PARES	CAJA	2.625	47.684	125.170.500
GUANTE PARA CIRUGIA DUPLEX ANTIPINCHASO CON INDICADOR TALLAS 6.5, 7, 7.5 y 8.	UNIDAD	150	26.608	3.991.260
GUANTES EXAMEN LATEX EN TALLAS S, M, L AMBIESTRO BAJO EN TALCO X 100 UNIDADES.	CAJA	2.850	10.362	29.530.332
JUEGO DE CITOLOGIA QUE INCLUYA ESPECULO, CEPILLO Y LAMINA PORTAOBJETO	UNIDAD	5.250	1.294	6.792.240
LAPIZ PARA ELECTROBISTURI ORIGINAL COMPATIBLE EQUIPO LIGA SHURE ARMONICA	UNIDAD	9.000	5.456	49.102.560
MANILLA TERMICA PARA IDENTIFICACION DE PACIENTES ADULTO	UNIDAD	21.000	275	5.765.760
MANILLA MANUAL PARA IDENTIFICACION DE PACIENTES ADULTO	UNIDAD	3.750	20.871	78.265.200
MANILLA TERMICA PARA IDENTIFICACION DE PACIENTES NEONATAL	UNIDAD	5.250	714	3.751.020
MECHA NASAL DE 1 CM DE ANCHO Y 60 CM DE LARGO, SOBRE X DOS UNIDADES ESTERIL	SOBRE	5.250	2.288	12.012.000
MECHA DE GASA ESTERIL DE 5 CM DE ANCHO X 80 CM DE LARGO, EN HILO RADIO PACO PARA COLUMNA.	UNIDAD	525	1.404	737.100
MASCARAS FACIALES DESECHABLES PARA ANESTESIA No 1	UNIDAD	285	3.521	1.003.610
MASCARAS FACIALES DESECHABLES PARA ANESTESIA No 2	UNIDAD	285	3.521	1.003.610
MASCARAS FACIALES DESECHABLES PARA ANESTESIA No 3	UNIDAD	285	3.521	1.003.610
MASCARAS FACIALES DESECHABLES PARA ANESTESIA No 4	UNIDAD	285	3.521	1.003.610
MASCARAS FACIALES DESECHABLES PARA ANESTESIA No 5	UNIDAD	285	3.521	1.003.610
MEDIA ORTOPEDICA ESTERIL ROLLO DE 4 PULGADAS POR 24 METROS	ROLLO	413	250	102.960
MEDIA ORTOPEDICA ESTERIL ROLLO DE 6 PULGADAS POR 24 METROS	ROLLO	188	250	46.800
OXIDO DE ETILENO (STERI GAS)	CAPSULA	375	109.200	40.950.000
PELICULA TRANSPARENTE POLIURETANO DE 5 CM X 10 M	ROLLO	1.121	15.600	17.491.500
PELICULA TRANSPARENTE EN POLIURETANO DE 15 CM X 10 MTS DE LARGO	ROLLO	34	39.520	1.333.800
POLAINA DESECHABLE ELABORADA EN POLIPROPILENO DE 30 A 35 GRS, ANTIDESLIZANTE EN LA SUELA RESORTE DE	PAR	90.000	181	16.286.400
PLACA GEL PARA ELECTROBISTURI ORIGINAL PARA EQUIPOS LIGASHURE -ARMONICA	UNIDAD	9.000	3.625	32.628.960
PRESERVATIVO MASCULINO	UNIDAD	1.500	168	252.720
ROLLO ABDOMINAL ESTERIL DE 22.5 CM DE ANCHO POR 1.50 CM DE LARGO CON BANDA RADIOPACA	ROLLO	38	5.791	217.152
SIERRA DE GLI GLI DE 50 CMS X 20 PULGADAS	UNIDAD	8	10.526	78.944
SODA PARA MAQUINA DE ANESTESIA X 4.5 KLS	UNIDAD	120	49.702	5.964.192
TERMOMETRO CLINICO AXILAR DIGITAL	UNIDAD	338	6.635	2.239.380
YODOPOVIDONA EN ESPUMA X 120 ML	FRASCO	2.550	1.664	4.243.200
YODOPOVIDONA EN SOLUCION X 120 ML	FRASCO	2.625	1.664	4.368.000
CAJA MENOR DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO		12	2.599.730	31.196.756
SUBTOTAL				9.526.701.000

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

RUBRO: MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS

PRODUCTO/CONCEPTO	VALOR UNITARIO	TOTAL
GRANDES FRAGMENTOS:		234.601.836
Placas DCP anchas y angostas de 6 a 20 orificios con sus correspondientes tornillos: Tornillos de cortical de 4.5 mm con longitudes completas, para cirugía acetabular y pélvica; Torn	368.436	
Set placa tubo DHS 135°,140°,145°,150° de 2 a 20 orificios con barril de 38 y 25 mm..... (que incluya el tornillo de seguridad y tornillo deslizante)	907.025	
Set placa tubo DCS 95° de 3 a 20 orificios. (que incluya el tornillo de seguridad y tornillo deslizante)	939.425	
Tornillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 y 7.3 mm con rosca 16,32 mm y rosca completa; con arandelas y guías roscadas respectivas. (6,5)	338.000	
Tornillo canulado de 7.0 (auto perforantes y Autotarrajantes que incluyan longitudes mayores de 100mm)	329.000	
Placas en acero: en T y L	340.950	
Set de placa cable, que incluyan la placa y sus respectivos cables	6.470.798	
Placa pudú para osteotomía tibial	1.889.100	
Placa LC-DCP anchas y angostas: (En acero y titanio, con sus diferentes longitudes).	655.486	
Set de placas bloqueadas Rectas de 4.5 mm anchas y angostas con tornillos	1.300.500	
Fémur proximal con sistema gancho con tornillos	2.813.400	
Set de placas bloqueadas Fémur proximal con hoja helicoidal con tornillos	2.728.800	
Set de placas bloqueadas Fémur distal para osteotomías con tornillos	3.193.000	
Set de placas bloqueadas Fémur distal trauma con y sin cable con tornillos	7.877.700	
Set de placas bloqueadas Fémur distal de sostén condilar, con ángulo variable con tornillos	10.536.300	
Set de placas bloqueadas Tibia proximal de 4.5 mm en T y en L con tornillos	6.168.000	
Set de placas bloqueadas Tibia proximal para osteotomías con tornillos	3.168.000	
Set de placas bloqueadas Tibia distal de 4.5 mm, con ángulo variable con tornillos	6.889.000	
Set de placas bloqueadas Tibia distal de 4.5 mm con tornillos	3.203.247	
PEQUEÑOS FRAGMENTOS:		1.135.796.441
Placas DCP de 3.5 mm de 4 a mas de 10 orificios; Con tornillos de cortical de 3.5mm con set de longitudes completas para cirugía acetabular y pélvica mayores de 50 mm ; con tornillo	177.284	
Placas de reconstrucción de 3.5 rectas y curvas. Set de longitudes completas. (para cirugía acetabular y pélvica). ; Con tornillos de cortical de 3.5mm con set de longitudes completas	3.350.000	
Placas de tercio de caña de 2 a 12 orificios. Con sus correspondiente set de tornillos	188.500	
Placas en T de 3.5 mm recta y oblicuas. Derecha e izquierda de 3 a 8 orificios. Con sus correspondiente set de tornillos	358.540	
Tornillos canulados de 3,5 y 4,0	353.700	
Miniplacas en L 2.0 derecha/izquierda. con sus correspondiente set de tornillos	317.122	
Miniplacas recta de 2.0 de 3 a 8 orificios; Con sus correspondiente set de tornillos	2.396.000	
Sistema de mano	2.396.000	
Espaciadores de tendón	3.193.000	
Placa de artrodesis	6.304.000	
Mini fijador externo una falange	7.396.156	
Tornillos canulados de 3,0 sin cabeza	599.000	
Tornillos HCS de 2.3, 2.7 y 3.0	599.000	
Prótesis de swanson	3.342.000	
Set de placas bloqueadas Rectas de 3.5 mm.	1.001.560	
Set de placas bloqueadas Húmero proximal de 3.5 mm	6.786.600	
Set de placas bloqueadas Húmero distal: intra articular de 3.5 y extra articular	8.765.400	
Set de placas bloqueadas Clavícula, incluya para diáfisis y tercio distal	3.185.411	
Set de placas bloqueadas Placas para cubito proximal y distal	2.062.800	
Set de placas bloqueadas Placas en t rectas y oblicuas para radio distal con ángulo variable	2.349.377	
Set de placas bloqueadas Placas de reconstrucción de 3.5 mm rectas y curvas	2.300.000	
Set de placas bloqueadas Placas de 3.5 mm para tibia proximal	6.460.000	
Set de placas bloqueadas Placas de 3.5 mm para tibia distal	6.648.000	
Set de placas bloqueadas Placas para calcáneo	4.560.000	
Set de placas bloqueadas Placas de peroné distal	4.347.000	
Set de placas bloqueadas Placas tercio de caña 2.7 y 3.5 mm	1.152.980	
Placas LC-DCP de 3.5 mm en titanio y acero; set de diferentes longitudes, cada una de estas placas con sus correspondientes tornillos de cortical de 3.5 y esponjosa de 4.0 mm en sus	1.750.000	
Sistema "compact foot"	3.692.600	
Tornillos canulados de 2.4, 3.0 y 4.0 mm con arandelas y guías respectivas	308.000	
FIJACION EXTERNA		654.067.317
Fijador externo para muñeca	1.755.048	
Fijador externo para humero	1.560.000	
Fijador externo para tibia	1.920.000	
Fijador externo para fémur	2.530.000	
Fijador externo para diáfisis radio y cubito	1.445.000	
Fijador externo Tutor para pie	7.040.600	
Fijador externo para alargamiento y transporte óseo, tipo Ilizarov. Tipo AO modular en acero y fibra de carbono, con Clavos de schanz: en todos sus diferentes diámetros y longitudes. e	9.264.550	
Fijador externo para alargamiento y transporte óseo, tipo monolateral. Tipo AO modular en acero y fibra de carbono, Clavos de schanz: en todos sus diferentes diámetros y longitudes. e	10.266.843	
Fijador externo para alargamiento y transporte óseo, tipo circular, híbrido, con Clavos de schanz: en todos sus diferentes diámetros y longitudes. en acero, recubiertos de hidroxi apatita	14.172.478	
Fijador externo articulados para rodilla, codo y tibia distal. Tipo AO modular en acero y fibra de carbono, Clavos de schanz: en todos sus diferentes diámetros y longitudes. en acero, rec	27.765.871	
Fijador externo híbridos para fémur distal, tibia proximal y distal. Tipo AO modular en acero y fibra de carbono, Clavos de schanz: en todos sus diferentes diámetros y longitudes. en ac	32.013.136	
Fijador externo para cadera. Tipo AO modular en acero y fibra de carbono, Clavos de schanz: en todos sus diferentes diámetros y longitudes. en acero, recubiertos de hidroxi apatita	9.200.465	
CLAVOS INTRAMEDULARES		692.541.865
Set completo de clavos intramedulares de fémur rimados y no rimados con entrada por trocánter y fosa piriforme	2.388.095	
Set completo de clavos intramedulares de tibia rimados y no rimados	3.272.465	
Set completo de clavos intramedulares para humero	2.728.500	
Set completo de clavos intramedulares retrógrados para fémur con hoja espiral.	3.724.095	
Set completo de clavos intramedulares retrógrados para fémur con tornillos.	3.724.095	

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Set completo de clavos intramedulares de fémur rimados y no rimados con bloqueos al cuello femoral. Longitudes (largos y cortos). Opción de hoja espiral.		2.930.952	
Set completo de clavos intramedulares de tibia rimados y no rimados con múltiples opciones de bloqueo proximal y distal (mas de tres bloqueos para cada uno)		4.982.000	
Clavos bloqueados para cubito y radio		2.392.400	
Clavos intramedulares para artrodesis de tobillo		4.765.000	
REEMPLAZOS ARTICULARES			538.643.673
REEMPLAZOS ARTICULARES DE CADERA			
Prótesis cadera primaria cementada		3.882.645	
Prótesis cadera primaria no cementada		5.696.742	
Prótesis cadera primaria híbrida		5.194.032	
Hemiartroplastia tipo bipolar		4.531.040	
Prótesis de Thompson		672.000	
Prótesis cerámica cerámica		10.161.200	
Prótesis con sistema antiluxante (constreñida-movilidad dual) sola la copa.		6.083.450	
Prótesis de revisión: incluye componentes protésicos para revisión de cadera en fémur y pelvis. Componentes para reconstrucción básica acetabular como anillos, y mallas.		12.291.228	
Espaciadores de cadera		1.575.000	
Endoprotesis de cadera modular		26.426.049	
Malla Trabecular		26.278.000	
REEMPLAZOS ARTICULARES RODILLA:			
Prótesis primaria para rodilla		4.494.600	
Prótesis de revisión para rodilla		13.539.064	
Prótesis de platillo móvil para rodilla		4.903.565	
Prótesis unicompartmental de rodilla		8.113.000	
Prótesis patelo femoral para rodilla		6.500.000	
Endoprotesis de rodilla modular		18.238.900	
Espaciadores de rodilla		1.575.000	
REEMPLAZOS ARTICULARES HOMBRO:			
Prótesis para reemplazo articular de hombro primario total y parcial		12.828.897	
Prótesis para reemplazo articular de hombro primario de fractura		12.828.897	
Prótesis para reemplazo articular de hombro revision		14.527.505	
Prótesis para reemplazo articular de hombro revision de fractura		18.426.000	
Prótesis para reemplazo articular de hombro de reversa fractura		18.426.000	
REEMPLAZOS ARTICULARES CODO Y TOBILLO:			
Prótesis para reemplazo articular de codo		13.705.810	
Prótesis para cúpula radial		3.950.000	
Endoprotesis de hombro y codo modular		18.238.900	
Protisis de tobillo primario y de revision		13.400.000	
OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA:			569.203.673
PRODUCTOS PARA FIJACION DE TEJIDOS BLANDOS			
Set de tornillos de interferencia en titanio y biodegradables, en sus diferentes diámetros para LCA Y LCP		2.743.000	
Set de puntas de radiofrecuencia		1.200.000	
Sistemas de fijación biodegradables para lesiones osteocondrales: hombro, rodilla, tobillo, pie, codo y puño		3.524.000	
Sistema de suturas meniscal todo adentro, adentro-afuera, afuera -adentro		1.513.000	
Sistemas de fijación ligamentaria femoral		2.513.000	
Anclajes metálicos de 3.0 y 4.0 mm para reparación de Bankart y manguito rotador y cirugias de pie		4.300.000	
Sistemas de anclaje biodegradables para hombro, rodilla tobillo, y pie		6.305.000	
Sistema de remoción de cemento		4.125.000	
Sistema de rimado y aspirado medular		6.230.000	
Set de clavos de kirschner y steinman lisos-roscados		24.000	
OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA:			
Sustituto oseó Putty 2.5 c.c.		1.169.100	
Sustituto oseó Putty 5 c.c.		1.836.000	
Sustituto oseó Putty 10 c.c.		2.745.000	
Sustituto oseó Strip, 2.5 x 5 cm		2.078.000	
Sustituto oseó, Strip, 5 x 5 cm		3.228.930	
Sustituto oseó, Strip, 1,5 x 1,5 cm		897.000	
Sustituto oseó MIX 5 cc		1.853.605	
Sustituto oseó MIX 10 cc		2.988.937	
Sustituto oseó MIX 20 cc		6.601.000	
Sustituto oseó sintético		6.601.000	
Sustituto oseó moldeable, ajustable, perforable large		1.750.000	
NEUROCIRUGIA			919.443.620
Instrumental toraco-lumbar posterior abierto y sacro iliaco: set con tornillos trsnpediculares, ganchos laminares, implnates TLIF, tornillos iliacos, barras, tornillos de reduccion, conectore		17.076.373	
Sistema para tratamiento de fracturas patologicas espinales: set de verteroplastia, de cifoplastia, tornillos fenestrados para inyeccion, kit de biopsia vertebral percutanea		10.717.538	
Cirugia union occipito cervical C3: sistema de placas y barras con sistema de conectores y tornillos de fijacion: tornillos poliaxiales; tornillos de aniaña para C1 y conectores trasnversale		9.200.000	
Cirugia via anterior toracica y/o lumbar hasta tres niveles con torascoscopia: con reemplazo corporal con malla, placacas auto estables con pernos y tornillos y bloqueadores de perno		4.328.627	
Cilindros expandibles para corpectomias, para cervical, toracolumbar.		14.400.000	
Cirugia via anterior cervical: placa cervical bajo perfil, tornillos, malla cervical y cajetin PEEK.		6.520.000	
Sistema de instrumentacion toraco-lumbar posterior minimamente invasiva: tornillos transpediculares poliaxiales, barras y con capacidad multinivel		6.693.707	
Cirugia via posterior cervical: tornillos poliaxiales, conectores trasnversales, barras normales y de transicion, canchos cervical laminar, reductores, tornillo C1.		4.320.000	
Implantes intersomaticos anterior laterales y otros: sistema minimamente invasivo tipo OLIF,cajetin tipo ALIF, sistema interno MIDLIF		12.000.000	
Otros: tornillos canulado odontideo, tornillo sacro iliaco canulado percutaneo, y cable en titanio de fijacion craneo cervical posterior		3.200.000	

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Sistema de cierre craneal: set de tornillos placas y mallas.			6.200.000	
Kit de clips de aneurisma en titanio.			825.000	
MAXILOACIAL				313.901.073
IMPLANTES MAXILOFACIALES BUCALES SETS				
Tercio superior y medio 1,0; 1,5 y 2,0			4.500.000	
Tercio superior y medio absorbible			2.300.000	
Tercio inferior mandibula fractura y de reconstruccion			6.400.000	
Tutores externo y/o distractores: alveolares, de tercio medio e intra orales			19.000.000	
Materiales para fijación intermaxilar			400.000	
Prótesis articulares totales ATM estándar y a medida			58.000.000	
Anclajes de mini mitek absorbibles			1.540.000	
Implantes faciales de los tres tercios de la cara estándar y hechos a medida dependiendo el defecto			12.000.000	
Implantes de óseo integración diferentes longitudes y diámetros			840.000	
Kit. de artrocentesis			2.100.000	
Set de artroscopia ATM			2.800.000	
Insertos para cirugía con piezo eléctrico de diferentes tamaños y presentaciones dependiendo el tips			7.560.000	
Matriz dérmica celular humana en todas las presentaciones para solución específico de cada caso y Matrix ósea humana en todas las presentaciones			1.200.000	
Mallas para cráneo plastia y orbitarias (grande piso orbita 0,3)			3.200.000	
IMPLANTES PARA OTORRINO				390.321.502
Prótesis Oticuloplastia (En todas sus dimensiones)			1.900.000	
Prótesis de Estapedoplastia (En todas sus dimensiones y materiales)			1.900.000	
Tubos Miringotomia			90.000	
Prótesis de Tiroplastia (En todas las dimensiones)			1.900.000	
Cortador Laringeo/micro debridador			9.860.000	
Implante Coclear			36.100.000	
Audifono de conducción ósea implantable y semi-implantable que incluya el implante Auditivo Osteointegrado			27.900.000	
Implante Osteointegrados para prótesis faciales Pabellon auricular			12.000.000	
cuchillas para shaver nasal			1.524.000	
SUB-TOTAL				5.448.521.000

RUBRO: MATERIAL PARA LABORATORIO

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
REACTIVO PARA ACIDO URICO	PRUEBA	2.100	869	1.825.824
REACTIVO PARA ALBUMINA	PRUEBA	3.300	869	2.869.152
REACTIVO PARA AMILASA	PRUEBA	3.500	1.092	3.822.000
REACTIVO PARA BILIRRUBINA DIRECTA	PRUEBA	8.000	869	6.955.520
REACTIVO PARA BILIRRUBINA TOTAL	PRUEBA	8.000	869	6.955.520
REACTIVO PARA COLESTEROL HDL	PRUEBA	8.000	1.336	10.691.200
REACTIVO PARA COLESTEROL LDL	PRUEBA	8.000	1.336	10.691.200
REACTIVO PARA COLESTEROL TOTAL	PRUEBA	8.000	869	6.955.520
REACTIVO PARA CPK MB	PRUEBA	400	2.174	869.440
REACTIVO PARA CREATININA	PRUEBA	50.000	869	43.472.000
REACTIVO PARA CREATININASA CPK TOTAL	PRUEBA	400	869	347.776
REACTIVO PARA DESHIDROGENASA LACTICA	PRUEBA	3.000	869	2.608.320
REACTIVO PARA DETERMINACION DE MAGNESIO	PRUEBA	18.200	869	15.823.808
REACTIVO PARA FOSFATASA ALCALINA	PRUEBA	4.200	869	3.651.648
REACTIVO PARA FOSFORO	PRUEBA	2.500	869	2.173.600
REACTIVO PARA GLUCOSA	PRUEBA	24.000	869	20.866.560
REACTIVO PARA HIERRO	PRUEBA	600	869	521.664
REACTIVO PARA MICROALBUMINARIA	PRUEBA	1.450	2.763	4.006.756
REACTIVO PARA NITROGENO UREICO (BUN)	PRUEBA	50.000	858	42.900.000
REACTIVO PARA PROTEINAS EN ORINA Y/O LIQUIDOS	PRUEBA	1.167	1.315	1.533.653
REACTIVO PARA PROTEINAS TOTALES	PRUEBA	2.100	869	1.825.824
REACTIVO PARA TRANSAMINASA OXALOACETICA ASAT	PRUEBA	8.400	869	7.303.296
REACTIVO ELECTROLITOS SODIO-POTASIO-CLORO-CALCIO	PRUEBA	58.000	2.583	149.834.880
REACTIVO PARA TRANSAMINASA PIRUVICA ALAT	PRUEBA	8.400	869	7.303.296
REACTIVO PARA TRIGLICERIDOS	PRUEBA	8.000	869	6.955.520
REACTIVO PARA TRANSFERINA	PRUEBA	650	5.513	3.583.476
REACTIVO PARA FERRITINA	PRUEBA	1.100	6.627	7.289.568
REACTIVO PARA CA 19-9	PRUEBA	400	13.366	5.346.432
REACTIVO PARA ACIDO FOLICO	PRUEBA	800	6.627	5.301.504
REACTIVO PARA HORMONA PARATIROIDEA (PTH)	PRUEBA	700	9.968	6.977.880
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI TIROIDEOS MICROSOMALES	PRUEBA	142	24.393	3.455.703
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI TIROIDEOS MICROSOMALES TIROGLOBULINA	PRUEBA	142	8.855	1.254.396
REACTIVO PARA CORE IGM	PRUEBA	292	16.596	4.840.593
REACTIVO PARA PRUEBAS DE CORE TOTAL	PRUEBA	542	16.596	8.989.673
REACTIVO PARA TIBC	PRUEBA	560	11.027	6.175.187
REACTIVO PARA PRUEBAS DE HEPATITIS C (HCV) ULTIMA GENERACION	PRUEBA	1.250	13.344	16.680.300
REACTIVO PARA PRUEBAS DE HIV DETERMINACION AG-AC	PRUEBA	3.500	8.900	31.151.120
REACTIVO PARA SUB UNIDAD BETA	PRUEBA	2.000	9.111	18.222.880

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

REACTIVO PARA TROPONINA I	PRUEBA	3.500	9.457	33.098.520
REACTIVO PARA VITAMINA B12	PRUEBA	1.100	6.439	7.082.504
REACTIVO PARA VITAMINA D25HIDROXI	PRUEBA	1.250	27.790	34.737.300
REACTIVO PARA ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B (AG HBS)	PRUEBA	3.000	10.011	30.033.120
REACTIVO ANTICUERPOS CONTRA EL ANTIGENO DE SUPERFICIE DE LA HEPATITIS B	PRUEBA	750	8.900	6.675.240
REACTIVO PARA ALFA FETO PROTEINA	PRUEBA	325	13.310	4.325.724
REACTIVO ANTICUERPOS ANTIOXOPLASMA IGM	PRUEBA	2.500	8.889	22.222.200
REACTIVO ANTICUERPOS ANTIOXOPLASMA IGG	PRUEBA	3.000	8.889	26.666.640
REACTIVO PARA CITOMEGALOVIRUS IgG	PRUEBA	350	13.510	4.728.360
REACTIVO PARA CITOMEGALOVIRUS IgM	PRUEBA	250	27.456	6.864.000
REACTIVO PARA RUBEOLA IgG	PRUEBA	160	16.380	2.620.800
REACTIVO PARA RUBEOLA IgM	PRUEBA	160	21.840	3.494.400
REACTIVO PARA HERPES I IgG	PRUEBA	108	7.696	833.733
REACTIVO PARA HERPES I IgM	PRUEBA	108	7.696	833.733
REACTIVO PARA HERPES II IgG	PRUEBA	108	7.696	833.733
REACTIVO PARA HERPES II IgM	PRUEBA	108	7.696	833.733
REACTIVO ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO	PRUEBA	542	13.356	7.234.327
REACTIVO ANTIGENO ESPECIFICO DE PROSTATA	PRUEBA	2.000	11.128	22.256.000
REACTIVO CA 125	PRUEBA	342	13.344	4.559.282
REACTIVO PARA PROLACTINA	PRUEBA	242	6.661	1.609.790
REACTIVO PARA T3 LIBRE	PRUEBA	400	5.513	2.205.216
REACTIVO PARA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASA GGT	PRUEBA	242	1.994	481.806
REACTIVO PARA PROCALCITONINA CUANTITATIVA	PRUEBA	300	27.790	8.336.952
REACTIVO TRIYODOTIRONINA T3	PRUEBA	225	5.547	1.248.156
REACTIVO PARA TIROXINA T4	PRUEBA	240	5.547	1.331.366
REACTIVO PARA T4 LIBRE	PRUEBA	5.000	5.547	27.736.800
REACTIVO PARA TSH TIROIDEA ESTIMULANTE	PRUEBA	8.000	5.335	42.681.600
REACTIVO PARA COMPLEMENTO C3	PRUEBA	1.000	3.320	3.319.680
REACTIVO PARA COMPLEMENTO C4	PRUEBA	1.000	3.320	3.319.680
REACTIVO PARA FACTOR REUMATOIDEO	PREUBA	108	3.822	414.050
REACTIVO PARA PROTEINA C REACTIVA	PRUEBA	25.000	3.058	76.440.000
REACTIVO PARA CARGA VIRAL DE HIV CON EQUIPO EN APOYO TECNOLÓGICO	PRUEBA	300	162.448	48.734.400
REACTIVO PARA IDENTIFICACION POR PCR EN TIEMPO REAL DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS Y RESISTENCIA DE	PRUEBA	400	209.614	83.845.632
REACTIVO PARA HEMOGLOBINA GLICOSILADA	PRUEBA	4.000	6.874	27.497.600
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA GASES ARTERIALES	CICLO ANUAL	2	1.853.223	3.706.446
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA HEMOGLOBINA GLICOSILADA	CICLO ANUAL	1	1.374.344	1.374.344
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA INMUNOENSAYO	CICLO ANUAL	2	6.699.420	13.398.840
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA MARCADORES CARDIACOS	CICLO ANUAL	2	1.756.456	3.512.912
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA PROTEINAS ESPECIFICAS	CICLO ANUAL	1	2.106.504	2.106.504
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA SANGRE OCULTA	CICLO ANUAL	2	286.761	573.523
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA SIFILIS	CICLO ANUAL	2	1.515.370	3.030.741
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA TOXOPLASMA	CICLO ANUAL	2	3.004.481	6.008.962
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA METABOLITOS DE ORINA HUMANA	CICLO ANUAL	2	3.620.895	7.241.790
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA COAGULACION	CICLO ANUAL	2	2.099.329	4.198.659
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA COPROANALISIS	CICLO ANUAL	2	1.891.641	3.783.283
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA HEMATOLOGIA	CICLO ANUAL	2	3.925.361	7.850.723
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA MICROBIOLOGIA	CICLO ANUAL	2	2.468.086	4.936.173
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA QUIMICA CLINICA	CICLO ANUAL	2	3.997.646	7.995.291
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA SUB UNIDAD BETA (PRUEBA DE EMBARAZO EN ORINA)	CICLO ANUAL	2	466.793	933.585
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA UROANALISIS	CICLO ANUAL	2	1.126.493	2.252.985
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA PRUEBAS INFECCIOSAS	CICLO ANUAL	2	3.207.041	6.414.081
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA TSH NEONATAL INSTITUTO NACIONAL	CICLO ANUAL	1	532.022	532.022
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO BANCO DE SANGRE INMUNOHEMATOLOGIA	CICLO ANUAL	2	2.202.931	4.405.862
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO BANCO DE SANGRE INSTITUTO NACIONAL INMUNOSEROLOGIA	CICLO ANUAL	2	686.814	1.373.628
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA INMUNOLOGIA ESPECIAL	CICLO ANUAL	1	1.804.462	1.804.462
REACTIVO PARA CUADRO HEMATICO	PRUEBA	60.000	1.818	109.075.200
REACTIVO PARA PRUEBA DE GASES ARTERIALES CON LACTATO	PRUEBA	27.000	2.997	80.926.560
COLORANTE DE WRIGHT FCO X 500 ML	FRASCO	12	66.002	792.018
ALCOHOL ACIDO FCO X 500	FRASCO	48	16.125	774.010
ALCOHOL CETONA FCO X 500	FRASCO	96	20.968	2.012.974
AZUL DE METILENO FCO X 500	FRASCO	48	15.511	744.507
LUGOL DE GRAM X 500 ML	FRASCO	72	24.370	1.754.663
CRISTAL VIOLETA DE GRAM FCO X 500 ML	FRASCO	72	15.393	1.108.299
SAFRANINA DE GRAM FCO X 500 ML	FRASCO	72	22.950	1.652.377
LUGOL PARASITOLÓGICO FCO X 200 ML	FRASCO	24	13.098	314.346
FUCSINA FENICADA FCO X 500	FRASCO	48	22.125	1.061.998
BCL-2	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
BCL-6	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
p24 (VIH)	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-3	UNIDAD	100	32.891	3.289.104
CD-5	UNIDAD	100	32.891	3.289.104

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

CD-10	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-15	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-19	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-20	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-23	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-30	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-34	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-35	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-43	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-56	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-79	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CEA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CK-AE1AE3	UNIDAD	200	32.891	6.578.208
CK-20	UNIDAD	100	32.891	3.289.104
CK-7	UNIDAD	100	32.891	3.289.104
DESMINA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
EMA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
ER	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
FACTOR XIII a	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
GCDFFP15	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
GFAP	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
HLA-DR	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
HPL	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
MUC-2	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
PAX +8	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
SEROTONINA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
SOMATOSTATINA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
FLI-L	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
P53	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
Rasemasa	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
Ki-67	UNIDAD	200	32.891	6.578.208
PLAP	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
PR	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
S100	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
SINPTOFISINA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
TTF1	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD-68	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
CD45-ACL	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
TSH	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
E-CADHERINA	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
RECEPTOR DE ANDROGENOS	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
MELAN A	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
HERPES TIPO 2	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
Cyclina D1	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
Napsin A	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
ZAP70	UNIDAD	50	32.891	1.645.868
AGAR XLD PREPARADO	UNIDAD	200	4.146	829.296
AGAR CHOCOLATE PREPARADOS	UNIDAD	2.200	2.215	4.873.440
AGAR MAC CONKEY PREPARADOS	UNIDAD	4.000	2.215	8.860.800
AGAR MUELLER HINTON PREPARADO	UNIDAD	300	2.123	636.792
AGAR PARA DERMATOFITOS	UNIDAD	300	6.039	1.811.784
AGAR SANGRE PREPARADOS	UNIDAD	4.000	2.221	8.885.760
AGAR PARA ANAEROBIOS	UNIDAD	200	4.988	997.568
ANTIBIOGRAMA SENSIBILIDAD PARA MICROORGANISMOS GRAM NEGATIVOS AUTOMATIZADO	UNIDAD	3.900	18.138	70.736.640
ANTIBIOGRAMA SENSIBILIDAD PARA MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS AUTOMATIZADO	UNIDAD	1.200	18.138	21.765.120
CALDO TIOLGICOLATO	UNIDAD	4.000	4.617	18.466.240
CEFINASA TUBO X 50	UNIDAD	20	66.222	1.324.440
HEMOCULTIVOS ADULTOS BOTELLA CON APOYO TECNOLOGICO	UNIDAD	4.000	20.563	82.251.520
HEMOCULTIVOS ANAEROBIOS BOTELLA CON APOYO TECNOLOGICO	UNIDAD	200	20.563	4.112.576
HEMOCULTIVOS PARA MYCOBACTERIAS	UNIDAD	200	23.936	4.787.120
HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS BOTELLA CON APOYO TECNOLOGICO	UNIDAD	2.500	20.563	51.407.200
MEDIO PARA UROCULTIVOS	UNIDAD	6.000	5.112	30.669.600
MEDIO SABOUREAU CON ANTIBIOTICO	UNIDAD	200	2.760	552.032
MEDIO TAYER MARTIN PREPARADO	UNIDAD	100	3.682	368.160
PRUEBA DE IDENTIFICACION PARA ANAEROBIOS CON APOYO TECNOLOGICO	UNIDAD	200	18.138	3.627.520
PRUEBA DE IDENTIFICACION PARA NEISSERIA Y HAEMOPHILUS	UNIDAD	200	18.138	3.627.520
PRUEBA PARA IDENTIFICACION DE MICROORGANISMOS GRAM NEGATIVOS AUTOMATIZADO	UNIDAD	4.200	18.138	76.177.920
PRUEBA PARA IDENTIFICACION DE MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS AUTOMATIZADO	UNIDAD	1.200	18.138	21.765.120
PRUEBAS PARA IDENTIFICACION DE LEVADURAS AUTOMATIZADO	UNIDAD	600	18.138	10.882.560
PRUEBAS PARA SENSIBILIDAD DE LEVADURAS	UNIDAD	600	18.138	10.882.560
SISTEMA INDICADOR DE ANAEROBIOSIS	UNIDAD	10	127.920	1.279.200

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

SISTEMA GENERADOR DE ANAEROBIOBIS	UNIDAD	10	178.402	1.784.016
PRUEBA DE OPTOQUINA	UNIDAD	20	69.316	1.386.320
PRUEBA POR CULTIVO PARA LA DETERMINACION ESPECIFICA DE ESTREPTOCOCO AGALACTIAE	UNIDAD	600	10.148	6.088.992
REACTIVO PARA ANTIBETA 2 GLICOPROTEINA IGG	PRUEBA	100	35.357	3.535.688
REACTIVO PARA ANTIBETA 2 GLICOPROTEINA IGM	PRUEBA	100	35.357	3.535.688
REACTIVO ANTICUERPOS ANTICITRULINAS (CCP)	PRUEBA	300	20.286	6.085.872
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI C1Q	PRUEBA	200	18.353	3.670.576
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI DNA POR IFI	PRUEBA	500	10.477	5.238.480
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI NUCLEOSOMA	PRUEBA	100	15.280	1.527.968
REACTIVO ANTICUERPOS ANTIMUSCULO LISO POR IFI	PRUEBA	200	9.251	1.850.160
REACTIVO ANTIMIOLOPEROXIDASA P ANCA	PRUEBA	100	23.280	2.328.040
REACTIVO ANTICUERPOS ANTICITOPLASMA DE NEUTROFILO ANCAS POR IFI	PRUEBA	200	18.034	3.606.720
REACTIVO ANTIPROTEINASA 3	PRUEBA	100	22.630	2.263.040
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SM	PRUEBA	500	11.200	5.599.880
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SSA	PRUEBA	500	11.200	5.599.880
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI-RNP	PRUEBA	500	11.200	5.599.880
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SSB	PRUEBA	500	11.200	5.599.880
REACTIVO ANTICUERPOS ANTICARDIOLIPINA IGG	PRUEBA	100	14.035	1.403.480
REACTIVO ANTICUERPOS ANTICARDIOLIPINA IGM	PRUEBA	100	14.035	1.403.480
REACTIVO ANTICUERPOS ANTINUCLEARES POR IFI	PRUEBA	1.000	3.614	3.614.000
REACTIVO ANTICUERPOS ANTIFOSFOLIPIDOS IGG	PRUEBA	150	20.868	3.130.140
REACTIVO ANTICUERPOS ANTIFOSFOLIPIDOS IGM	PRUEBA	150	20.868	3.130.140
REACTIVO PARA ELECTROFORESIS DE PROTEINAS	PRUEBA	100	13.487	1.348.672
REACTIVO PARA INMUNOELECTROFORESIS	PRUEBA	100	59.516	5.951.608
REACTIVO TSH NEONATAL	PRUEBA	2.000	3.738	7.475.520
CASSETTE PARA INCLUSION DE PARAFINA CAJA X 500 UN	UNIDAD	12	76.731	920.774
CUCHILLA DESECHABLE M X 35 DE BAJO PERFIL DE MICROTOMO PARA TEJIDOS DUROS 80 X 8 X 0,25 ml x 50 UNIDADE	CAJA	6	457.912	2.747.472
TINTA PARA MARCAR TEJIDOS DE COLORES	FRASCO	4	150.800	542.880
ETANOL ABSOLUTO DE GRADO ANALITICO FRASCO X 2,5 LITROS	FRASCO 2,5 LITROS	84	234.000	19.656.000
FORMOL AL 37% CAÑECA X 55 GALONES	GALON	5	603.200	3.016.000
PARAFINA GRANULADA FIJATIVO POLIMERO PLASTICO PUNTO DE FUSION DE 56 ° A 57 ° C X CAJA X 8 KILO	CAJA X8 KG	60	24.128	1.447.680
AMONIACO	FRASCO 2,5 LITROS	5	234.000	1.263.600
XILOL CALIDAD REACTIVA GALON X 2,5 LT	GALON	48	398.112	19.109.376
NITRATO DE PLATA SOLIDO X 25 GRAMOS	UNIDAD	2	57.200	114.400
TETRABORATO DE SODIO X 500 GRAMOS	UNIDAD	1	379.600	379.600
RESINA MEDIO DE MONTAJE HISTOLOGICO x 500 ml	UNIDAD	11	653.120	7.184.320
HEMATOXILINA CAJA x 10	FRASCO	1	99.840	119.808
EOSINA CAJA 10	FRASCO	2	97.760	234.624
CRYOMATRIX	FRASCO	8	95.295	800.480
LAMINAS CARGADAS X 70 laminas	FRASCO	12	105.196	1.262.352
APLICADORES SIN ALGODÓN X 1000 UN	UNIDAD	60	23.514	1.410.864
CURITAS 22X22	UNIDAD	60.000	32	1.934.400
LAMINILLAS CUBREOBJETOS 22 x 22 mm CAJA X 100	CAJA	5.000	1.134	5.668.000
LAMINILLAS CUBREOBJETOS 22 x 40 mm CAJA X 100	CAJA	5.000	2.525	12.625.600
LAMINILLAS CUBREOBJETOS 24 x 60 mm CAJA X 100	CAJA	2.500	2.970	7.425.600
LAMINAS PORTA OBJETO 25 X 76 MM CAJA X 50	CAJA	6.000	2.190	13.141.440
PUNTAS PARA PIPETA DE 50 A 1000 LAMBDA AZULES X 1000	PAQUETE	20	25.334	506.688
PUNTAS PARA PIPETA DE 2-100-200 LAMBDA AMARILLAS X 1000	PAQUETE	30	19.906	597.168
GRADILLA EN POLIESTILENO RESISTENTE A CONGELACION PARA TUBOS DE 13x100 (50-100 TUBOS)	UNIDAD	20	17.855	357.094
GRADILLA EN POLIESTILENO RESISTENTE A CONGELACION PARA TUBOS CONICOS DE 15 ml	UNIDAD	20	17.855	357.094
FOSFATO TRISODICO AL 20% x FCO x 500 ml	FRASCO	20	37.747	754.936
HIDROXIDO DE SODIO AL 4% NaOH FCO x 200 ml	FRASCO	40	28.775	1.150.989
AZUL DE CRESIL BRILLANTE	FRASCO	10	32.240	322.400
GLICEMIA DEXTROSA CAJA X 50 SOBRES DE 25 GRs.	CAJA	70	32.240	2.256.800
REACTIVO PARA SEROLOGIA EN LIQUIDOS	PRUEBA	700	187	131.040
SENSIDISCOS DE EDTA TUBO X 50	TUBO	20	127.972	2.559.440
SENSIDISCOS DE ACIDO BORONICO TUBO X 50	TUBO	20	127.972	2.559.440
ASA CURVA DESECHABLE PARA MICROBIOLOGIA x1000	PAQUETE	20	156.000	3.120.000
PUNTAS 1000 uL CON FILTRO LIBRE DE RNA Y DNASA ESTERIL x Rack por 96 puntas	RACK	20	32.178	643.552
PUNTAS 0.5 -10 uL CON FILTRO LIBRE DE RNA Y DNASA ESTERIL x Rack por 96 puntas	RACK	20	32.178	643.552
PUNTAS 20 - 200 uL CON FILTRO LIBRE DE RNA Y DNASA ESTERIL x Rack por 96 puntas	RACK	20	32.178	643.552
SOLIDIFICADOR DE LIQUIDOS BIOLOGICOS	FRASCO	60	8.861	531.648
PRUEBA RÁPIDA PARA LA DETECCIÓN DE ANTIGENO -ANTICUERPOS HIV CUARTA GENERACION	PRUEBA	1.000	9.126	9.126.000
PRUEBA RÁPIDA TREPONEMICA PARA SIFILIS	PRUEBA	2.000	1.794	3.588.000
TUBOS EPPENDORF 1.5ML STANDARD X 500 ESTERILES LIBRES DE NUCLEASAS (DNAsas, RNAsas)	BOLSA	10	29.583	295.828
PAPEL PARA PH	ROLLO	40	45.791	1.831.648
REACTIVO PARA SANGRE OCULTA	PRUEBA	3.500	3.079	10.778.040
PRUEBAS DE EMBARAZO EN CASSETTE	PRUEBA	3.500	724	2.533.440
PRUEBA RÁPIDA EN CASSETTE PARA HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFICIE	PRUEBA	200	4.001	800.176
PRUEBA RÁPIDA EN CASSETTE PARA HEPATITIS C ANTICUERPOS TOTALES	PRUEBA	200	4.487	897.312
PRUEBA RÁPIDA EN CASSETTE DE HEPATITIS A IgM	PRUEBA	220	8.792	1.934.275

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

PRUEBA RÁPIDA EN CASSETTE DETROPONINA	PRUEBA	400	7.942	3.176.992
DROGAS DE ABUSO INTEGRADAS AL VASO X 10 PARAMETROS	PRUEBA	150	42.952	6.442.800
FRASCOS RECOLECTOPRES ORINAS	UNIDAD	40.000	165	6.614.400
MEDIO DE CULTIVO PREPARADO DE OGAWA KUDOH	UNIDAD	2.000	3.952	7.904.000
REACTIVO PARA DETECCION DE ANTIGENO DE CRIPTOCOCCUS NEOFORMANS (LATEX)	PRUEBA	200	19.159	3.831.776
REACTIVO DE ASTOS POR LATEX	PRUEBA	300	1.013	303.888
SENSIDISCOS ERTAPENEM TUBO X 50	PRUEBA	20	16.640	332.800
SENSIDISCOS MEROPENEM TUBO X 50	PRUEBA	20	16.640	332.800
EQUIPO EN APOYO TECNOLÓGICO DE ORINAS	PRUEBA	30.000	2.028	60.840.000
SENSIDISCOS CEFOTAXIME TUBO X 50	PRUEBA	20	16.640	332.800
SENSIDISCOS CEFOTAXIME + CLAVULANATO TUBO X 50	TUBO	20	16.640	332.800
PRODUCTO DE DEGRADACION DEL FIBRINOGENO	PRUEBA	20	14.300	286.000
SEROLOGIA RPR SIFILIS	UNIDAD	6.000	1.040	6.240.000
TEST DE DETECCION TEMPRANA DE ROTURA DE MEMBRANA OVULARES	PRUEBA	110	12.272	1.349.920
BOLSA PLASTICA PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS BIOLÓGICAS, CON CIERRE HERMETICO	UNIDAD	5	476.692	2.383.460
SISTEMA DE COLORACION PARA HEMATOLOGIA	UNIDAD	10.000	1.924	19.240.000
LAMINA PARA RECUENTO DE SEDIMENTO URINARIO CON TUBO	UNIDAD	30.000	1.052	31.574.400
MEDIO DE TRANSPORTE AIMES CON CARBON	UNIDAD	2.000	1.311	2.622.880
PIPETA PARA WESTERGREEN PEDITRICA Y ADULTO (VELOCIDAD DE SEDIMENTACION CON SOPORTE)	UNIDAD	5.000	1.584	7.919.600
TORNIQUETES DESECHABLES	UNIDAD	1.500	1.059	1.589.078
AGUJAS MULTIPLES CAJA X 100 (21G X 1" A 1 1/2")	CAJA	700	28.465	19.925.360
AGUJAS MULTIPLES CAJA X 100 (22G X 1")	CAJA	20	28.465	569.296
TUBOS CON HEPARINA DE LITIO	UNIDAD	20	367	7.342
TUBOS CON GEL (VOLUMEN TOTAL 5 ML TAMAÑO GEL TUBO 13 X 100 ML	UNIDAD	20.000	459	9.172.800
TUBOS TAPA AZUL (2,7 - 4,0 ML CITRATO AL 3,2%)	UNIDAD	15.000	438	6.567.600
TUBOS TAPA AZUL PEDIÁTRICOS CON DOBLE PARED (1,7 - 2,7 ML CITRATO AL 3,2%)	UNIDAD	35.000	438	15.324.400
TUBOS TAPA LILA 4 ML EDTA K2	UNIDAD	80.000	328	26.208.000
TUBOS TAPA LILA PEDIÁTRICO (500 A 1000 UL) EDTA K2	UNIDAD	30.000	485	14.539.200
TUBOS TAPA ROJA PEDIÁTRICO (500 A 1000 UL)	UNIDAD	30.000	485	14.539.200
TUBOS TAPA ROJA (VOLUMEN TOTAL 6 ML) TAMAÑO DEL TUBO 13 X 100 ML	UNIDAD	25.000	340	8.502.000
TUBO TAPA AMARILLA CON GEL PEDIÁTRICO 3,5 ML	UNIDAD	15.000	432	6.474.000
REACTIVO PARA TIEMPO DE PROTROMBINA (PT)	PRUEBA	20.000	2.215	44.304.000
REACTIVO PARA TIEMPO PARCIAL DE TROMBOPLASTINA (PTT)	PRUEBA	20.000	2.215	44.304.000
REACTIVO PARA DIMERO D	PRUEBA	260	29.068	7.557.680
REACTIVO PARA FIBRINOGENO	PRUEBA	410	29.068	11.917.880
REACTIVO PARA FACTOR VIII	PRUEBA	410	13.494	5.532.540
REACTIVO PARA PROTEINA C DE LA COAGULACION	PRUEBA	160	24.903	3.984.448
REACTIVO PARA PROTEINA S DE LA COAGULACION	PRUEBA	160	24.903	3.984.448
REACTIVO PARA ANTITROMBINA III	PRUEBA	110	7.706	847.704
REACTIVO PARA ANTICOAGULANTE LUPICO PRUEBA PRESUNTIVA Y CONFIRMATORIA	PRUEBA	320	12.740	4.076.800
PRUEBA PARA DETECCION DE SIFILIS TECNICA QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	11.250	3.647	41.031.900
PRUEBA PARA DETECCION DE HIV I-II DETERMINACION Ag-Ac BANCO DE SANGRE TECNICA QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	11.250	8.736	98.280.000
PRUEBA PARA DETECCION DE ANTIGENO DE SUPERFICIE HEPATITIS B (Ag HBs) TECNICA QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	11.250	7.644	85.995.000
PRUEBA PARA DETECCION DE HEPATITIS C (HCV) TECNICA QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	11.250	10.374	116.707.500
PRUEBA PARA DETECCION DE CORE HEPATITIS B TECNICA QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	11.250	8.583	96.560.100
PRUEBA PARA DETECCION DE CHAGAS TECNICA QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	10.350	7.098	73.464.300
PRUEBA PARA DETECCION DE HTLV I - II TECNICA TECNICA A QUIMIOLUMINISCENCIA	PRUEBA	11.250	8.320	93.600.000
REACTIVO PARA PRUEBA CRUZADA MICROTUBO CON RECHEQUEO	PBA	10.000	6.938	69.378.400
REACTIVO PARA RASTREO DE ANTICUERPOS PARA DONANTE	PBA	12.000	3.557	42.681.600
REACTIVO PARA RASTREO DE ANTICUERPOS PARA PACIENTE CELULAS I-II-III	PBA	9.000	7.280	65.520.000
PANEL PARA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS IRREGULARES 11 CELULAS	PBA	12	475.561	5.706.730
COOMBS FRACCIONADO TECNICA MICROTUBO	PBA	480	24.440	11.731.200
REACTIVO PARA HEMOCLASIFICACION DIRECTA E INVERSA MICROTecnica	PBA	12.300	5.911	72.709.728
REACTIVO PARA HEMOCLASIFICACION DIRECTA ABD MICROTecnica	PBA	2.020	5.091	10.283.416
HEMOCLASIFICACION DIRECTA CON COOMBS NEONATO TECNICA MICROTUBO	PBA	1.440	10.296	14.826.240
PRUEBA CONFIRMATORIA DE D DEBIL TECNICA MICROTUBO	PBA	2.240	2.948	6.604.416
REACTIVO PARA FENOTIPO (ANTI D C,c,E,e, KELL) MICROTecnica	PBA	3.300	16.380	54.054.000
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-A	ml	1.000	2.496	2.496.000
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-B	ml	1.000	2.496	2.496.000
SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-D	ml	400	4.366	1.746.368
ANTISUERO LECTIN A1	ml	500	14.903	7.451.600
ANTISUERO LECTIN H	ml	1.200	19.377	23.252.736
TARJETAS NEUTRAS	PBA	60	15.600	936.000
REACTIVOS PARA INVESTIGACION	PBA	0	#/DIV/0!	5.000.000
BOLSA SENCILLA PARA RECOLECCION DE SANGRE X 450 ML	UNIDAD	60	9.880	592.800
BOLSAS CUADRUPLAS PARA RECOLECCION DE SANGRE CON SISTEMA DE MUESTREO	UNIDAD	12.600	27.664	348.566.400
FILTRO DESLEUCOCITADORES DE GLOBULOS ROJOS ADULTOS CON BOLSA	UNIDAD	360	94.640	34.070.400
FILTRO DESLEUCOCITADORES PARA PLAQUETAS ADULTOS CON BOLSA	UNIDAD	270	130.624	35.268.480
FILTRO DESLEUCOCITADORES PARA GL.ROJOS NEONATOS CON BOLSA 4 ALICUOTAS+ 3 CUCHILLAS	UNIDAD	90	121.160	10.904.400
FILTROS DESLEUCOCITADORES PLAQUETAS NEONATOS CON BOLSA PARA LICUOTAS(2 + 3 CUCHILLAS	UNIDAD	45	135.096	6.079.320
EQUIPO DE TRASFUSION PARA GLOBULOS ROJOS	UNIDAD	5.850	4.160	24.336.000

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

PRODUCTO/CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
EQUIPO DE TRASFUSION PARA PLAQUETAS	UNIDAD	275	8.216	2.259.400
LANCETAS CON PUNCIONADOR O DISPOSITIVO APLICADOR	UNIDAD	16.600	93	1.536.496
CURITAS 22X22	UNIDAD	15.500	32	499.720
TUBOS PLASTICOS TAPAROSCA 2 ML CRIOVIALES CON CAJA PARA ALMACENAMIENTO	UNIDAD	34.430	331	11.386.690
SOLUCION CALIBRADORA DE PH 3	ml	495	146	72.072
SOLUCION CALIBRADORA DE PH 7	ml	495	146	72.072
SOLUCION CALIBRADORA DE PH 10	ml	495	146	72.072
SOPORTE DE ALMACENAMIENTO PARA BOLSA DE SANGRE	UNIDAD	1.000	5.200	5.200.000
PAPEL SECANTE PARA DESCONGELADOR DE PLASMA(BARKEY) 395x250 mm	UNIDAD	50	30.285	1.514.240
BOLSA o COJINETES PARA DESCONGELADOR DE PLASMA (BARKEY)	UNIDAD	10	473.512	4.735.120
CUBETAS PARA EQUIPO HEMOGLOBINOMETRO HEMOCUE 301	PRUEBA	15.000	2.080	31.291.422
BOLSA POR 5 LIMPIADORES PARA HEMOCUE.	UNIDAD	72	19.302	1.389.773
CONTROLES DE CALIDAD LIQUIDOS CLASSIC PLASMA/LOW HEMOGLOBINA LIBRE	UNIDAD	4	248.456	993.824
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA INFECCIOSAS SEROLOGIA A Y B CAJA X 12 UNIDADES	PRUEBA	2	1.556.984	3.113.968
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA INMUNOHEMATOLOGIA	PRUEBA	2	1.294.800	2.589.600
SUBTOTAL				4.044.506.000

RUBRO: MATERIAL PARA RAYOS X

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
PAPEL DE ALTA DENSIDAD PARA VIDEO IMPRESORA REFERENCIA UPP-110 HG TIPOV MARCA SONY ORIGINAL EMPAQUE ROSADO METALIZADO		150	97.829	14.674.396
PELICULA SECA DI - HL 14 X 17		5	842.063	4.210.315
PELICULA LASER 25 X 30 CM (10X12IN) DVB		5	424.126	2.120.628
GEL ULTRASONIDO		70	13.312	931.840
PAQUETE DE HEMODINAMIA PARA ACCESO RADIAL QUE CONTENGA: 1 CUBREMESA 2.50 X 1.40 MTS. 1 CAMPO HEMODINAMIA 3.20 X 2.00 MTS. 4 GASAS		90	35.331	3.179.779
PAQUETE DE ROPA DESHECHABLE EMPAQUE ESTERIL PARA ACCESO FEMORAL QUE CONTENGA: 1 CUBREMESA 2.50 X 1.40 MTS. 1 CAMPO HEMODINAMIA		90	46.195	4.157.525
TRASDUCTOR PLASTICO ROLLO DE 9" X 14 KILOS		10	20.800	208.000
PROTECTOR DE DETECTORES BOLSA RESELLABLE 14*17		300	42	12.480
TONNER ROBOKC EPSON PP100		3	206.679	620.037
SUBTOTAL				30.115.000

RUBRO: ALIMENTACION

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
MUSLO DE POLLO SIN RABADILLA	KILO	5.500	5.304	29.172.000
PECHUGA SIN PIEL	KILO	2.200	9.776	21.507.200
PIERNA O PERNILES	KILO	5.500	6.656	36.608.000
MANTEQUILLA	LIBRA	11	5.252	57.772
LECHE ENTERA PASTEURIZADA	BOLSA	35.200	1.820	64.064.000
QUESO CAMPESINO	LIBRA	5.170	5.096	26.346.320
QUESO TIPO MOZARELLA	LIBRA	880	5.720	5.033.600
YOGURT DE SABORES X 200 CC	DISPLEY	3.850	3.120	12.012.000
BAGRE	KILO	110	20.800	2.288.000
CADERA PORCIONADA	KILO	2.200	16.432	36.150.400
CALLO	KILO	880	12.896	11.348.480
CADERA EN POSTA CORRIENTE	KILO	4.400	15.080	66.352.000
COSTILLA DE RES	KILO	1.430	10.192	14.574.560
DESCARGUE	KILO	6.600	15.392	101.587.200
ESPINAZO ESPECIAL	KILO	770	10.192	7.847.840
JAMON YORK- TAJADO	KILO	110	15.600	1.716.000
MOJARRA X 200 GRS	KILO	220	10.608	2.333.760
PERNIL PULPA DE CERDO	KILO	110	13.520	1.487.200
PERNIL PULPA DE CERDO ESPECIAL	KILO	880	15.392	13.544.960
SOBREBARRIGA	KILO	3.520	14.040	49.420.800
TOCINO ESPECIAL	KILO	770	9.360	7.207.200
HUEVO ROJO TIPO AA	UNIDAD	70.400	270	19.036.160
ACELGA	KILO	1.758	1.248	2.194.192
AGUACATE	KILO	880	2.080	1.830.400
AHUYAMA	KILO	2.200	936	2.059.200
AJI	LIBRA	6	1.040	5.720
AJOS	KILO	66	4.160	274.560
APIO	KILO	880	728	640.640
ARRACACHA	KILO	1.100	2.600	2.860.000
ARVEJA VERDE	KILO	220	7.488	1.647.360
BANANO CRIOLLO	KILO	1.650	1.196	1.973.400
BERENJENA	KILO	1.430	1.560	2.230.800
BROCOLI	KILO	1.430	1.560	2.230.800
CALABACIN	KILO	1.320	1.248	1.647.360
CALABAZA	KILO	1.542	1.248	1.924.208
CEBOLLA CABEZONA	KILO	2.640	1.716	4.530.240
CEBOLLA LARGA (JUNCA)	KILO	2.530	1.560	3.946.800

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

CEBOLLA PUERRO	KILO	550	3.952	2.173.600
CILANTRO	KILO	385	2.600	1.001.000
CIRUELA CRIOLLA GRANDE	KILO	275	2.704	743.600
COCO	KILO	220	2.080	457.600
COLIFLOR	KILO	770	1.664	1.281.280
CURUBA	KILO	1.760	1.664	2.928.640
DURAZNO NACIONAL	KILO	1.980	3.016	5.971.680
ESPINACAS	KILO	2.200	2.132	4.690.400
FRESA GRANDE	KILO	660	5.200	3.432.000
FRESA PEQUEÑA	KILO	1.760	2.392	4.209.920
FRIJOL VERDE	KILO	330	6.032	1.990.560
GRANADILLA	KILO	1.760	3.120	5.491.200
GUANABANA	KILO	1.760	2.912	5.125.120
GUASCAS	KILO	44	2.496	109.824
GUAYABA PERA	KILO	1.760	1.560	2.745.600
HABA VERDE	KILO	330	7.280	2.402.400
HABICHUELA	KILO	1.760	2.080	3.660.800
HIERBAS AROMATICAS	KILO	220	2.600	572.000
KIWUI	KILO	110	6.240	686.400
HIGOS	KILO	110	3.120	343.200
LAUREL	KILO	11	2.080	22.880
TOMILLO	KILO	11	2.080	22.880
LECHUGA	KILO	1.760	1.612	2.837.120
LEVADURA	LIBRA	330	4.680	1.544.400
LIMON	KILO	330	1.872	617.760
LULO	KILO	1.320	3.224	4.255.680
MANDARINA	KILO	1.980	1.768	3.500.640
MANGO	KILO	1.320	2.080	2.745.600
MANZANA DE AGUA	KILO	880	3.432	3.020.160
MANZANA ROJA ROYAL	KILO	880	3.952	3.477.760
MARACUYA	KILO	1.760	1.872	3.294.720
MAZORCA ENTERA	KILO	715	2.600	1.859.000
MAZORCA DESGRANADA	KILO	880	4.680	4.118.400
MELON	KILO	1.760	2.288	4.026.880
MORA DE CASTILLA	KILO	1.320	2.704	3.569.280
NARANJA	KILO	1.760	1.976	3.477.760
PAPA CRIOLLA	KILO	1.100	2.288	2.516.800
PAPA PASTUSA	BULTO	528	46.800	24.710.400
PAPAYA	KILO	2.640	2.028	5.353.920
PAPAYUELA	KILO	1.100	2.080	2.288.000
PATILLA	KILO	1.650	936	1.544.400
PEPINO COHOMBRO	KILO	660	1.768	1.166.880
PEPINO COMUN	KILO	1.540	1.560	2.402.400
PERA VERDE CALIDAD IMPORTACION	KILO	110	4.160	457.600
PERA NACIONAL	KILO	1.430	3.120	4.461.600
PEREJIL	KILO	110	3.016	331.760
PIMENTON	KILO	605	1.768	1.069.640
PIÑA	KILO	3.080	1.248	3.843.840
PLATANO GUINEO (COLICERO)	KILO	770	1.352	1.041.040
PLATANO HARTON MADURO	KILO	3.850	1.560	6.006.000
PLATANO HARTON VERDE	KILO	2.090	1.560	3.260.400
RAICES CHINAS	KILO	550	2.600	1.430.000
REMOLACHA	KILO	1.100	728	800.800
REPOLLO	KILO	528	832	439.296
REPOLLO MORADO	KILO	528	832	439.296
TALLOS	KILO	275	4.160	1.144.000
TOMATE CHONTO	KILO	2.482	1.612	4.001.521
TOMATE DE ARBOL COMUN	KILO	2.200	1.612	3.546.400
TOMATE MILANO	KILO	2.200	1.872	4.118.400
UCHUVAS	KILO	1.980	4.056	8.030.880
UVAS CHAMPAÑERA	KILO	880	7.176	6.314.880
UVAS ISABELLA	KILO	1.760	3.640	6.406.400
SUKINI VERDE	KILO	550	3.848	2.116.400
SUKINI AMARILLO	KILO	550	3.848	2.116.400
YUCA	KILO	2.860	1.560	4.461.600
ZANAHORIA	KILO	4.400	728	3.203.200
ACEITE DE OLIVA	BOTELLA	11	27.177	288.079
ACEITE VEGETAL DE MAIZ	GALON	127	114.350	14.545.330
ALCAPARRAS	FRASCO	159	8.663	1.377.449
AREQUIPE	GALON	42	71.298	3.023.045
AROMATICA	CAJA X 20 BOLSAS	583	1.374	800.949

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

ARROZ DE SOPA	LIBRA	848	796	674.669
ARROZ IR 22 EXCELSO	BULTO	212	136.336	28.903.164
ARVEJA VERDE NATURAL	TARRO	848	1.774	1.504.556
ARVEJA VERDE SECA	BULTO	11	131.872	1.397.843
AJONJOLI	LIBRA	64	5.678	361.146
ATUN EN AGUA	LATA	3.053	3.806	11.620.178
AVENA EN HOJUELAS	BOLSA	1.166	2.271	2.648.406
AVENA MOLIDA	BOLSA	509	2.315	1.177.892
AZUCAR BLANCO	BULTO	148	141.960	21.066.864
AZUCAR REFINADA	BULTO	530	4.414	2.339.293
BOCADILLO EXTRAFINO	CAJA	848	2.336	1.980.792
BREVAS EN ALMIBAR	GALON	74	27.851	2.066.559
BICARBONATO DE SODA	LIBRA	32	2.232	70.973
CAFÉ AGUILA ROJA	LIBRA	848	8.059	6.833.998
CAFÉ INSTANTANEO	FRASCO	42	13.956	591.724
CALDO DE GALLINA MAGGUI	CARTON	11	74.195	786.463
CANELA EN ASTILLA	LIBRA	42	43.264	1.834.394
CARAMELO BARRILETE	BOLSA	382	4.307	1.643.414
CARAMELO RELLENO	PAQUETE	265	4.579	1.213.467
CEBADA PERLADA	LIBRA	636	1.622	1.031.846
CHAMPIÑONES ENTERO	FRASCO	254	12.128	3.085.485
CHOCOLATINA JET	DISPLEY	106	19.188	2.033.928
CHOCOLATE	LIBRA	530	3.435	1.820.614
CHOCOLATE DIETETICO	TABLETA	159	7.902	1.256.405
CHOCOLATE GRANULADO (MILO)	BOLSA	127	44.640	5.678.198
COLOMBINA	PAQUETE	530	4.911	2.602.766
CIRUELAS PASAS	LIBRA	106	7.794	826.139
COLOR CALIDAD SELECCIONADA	LIBRA	74	2.970	220.392
CREMA DE CHAMPIÑONES	BOLSA	191	23.279	4.441.702
CREMA DE LECHE	TARRO	509	5.762	2.931.502
CREMA DE POLLO	BOLSA	191	23.279	4.441.702
CREMA DE TOMATE	BOLSA	191	23.279	4.441.702
CUCHUCO DE CEBADA	LIBRA	636	1.622	1.031.846
CUCHUCO DE MAIZ	LIBRA	642	1.354	869.304
CUCHUCO DE TRIGO	LIBRA	642	1.244	798.545
DURAZNO EN ALMIBAR	CAJA	770	5.521	4.253.656
ESENCIAS DE SABORES	FRASCO	11	4.733	50.644
FECULA DE MAIZ	CAJA	514	14.084	7.233.378
FRIJOL BOLA ROJA	BULTO	11	284.033	3.039.157
GALLETA INTEGRAL SALV - AJONJOLI	CAJA	75	104.000	7.789.600
GALLETA SODA	CAJA	128	60.536	7.772.863
GALLETA WAFFER	CAJA	32	59.999	1.925.956
GARBANZO	LIBRA	161	2.954	474.053
GELATINA DE SABORES	BOLSA	856	12.227	10.466.552
GELATINA SIN SABOR	LIBRA	11	22.152	237.026
HARINA DE TRIGO	BULTO	128	89.471	11.488.102
HARINA DE TRIGO INTEGRAL	BULTO	11	104.614	1.119.366
HARINA PRECOCIDA PARA AREPAS	LIBRA	321	1.491	478.727
JUGOS DE FRUTAS	CAJA	11.770	1.354	15.937.522
LASAÑA	CAJA	642	7.809	5.013.609
LECHE CONDENSADA	TARRO	514	6.415	3.294.600
LECHE DE SOYA NATURAL	BOLSA	161	22.131	3.552.058
LECHE EN POLVO DESLACTOSADA	BOLSA	963	8.105	7.804.845
LECHE EN POLVO ENTERA	BOLSA	375	4.999	1.872.230
LENTEJA	LIBRA	963	2.545	2.450.719
MAIZ PETO	LIBRA	2.782	1.025	2.852.774
MAIZ PIRA	LIBRA	428	1.529	654.326
MAIZ TIERNO	TARRO	514	6.918	3.553.126
MARGARINA	LIBRA	1.070	4.992	5.341.440
MAYONESA	GALON	107	18.478	1.977.112
MERMELADA	GALON	11	33.242	355.684
MIEL DE ABEJAS	BOTELLA	128	6.115	785.192
MOSTAZA	GALON	21	12.326	263.778
PANELA	UNIDAD	2.932	2.244	6.579.897
PASTA MACARRON	LIBRA	899	2.106	1.892.873
PASTA SPAGUETTIS	LIBRA	899	1.650	1.483.451
PASTA DE TOMATE	GALON	32	26.460	849.356
PASTA PARA SOPA CONCHITAS	LIBRA	642	2.713	1.741.977
PASTA PARA SOPA FIDEOS	LIBRA	642	2.713	1.741.977
PALMITOS	TARRO	128	9.456	1.214.109
POLVO DE HORNEAR	LIBRA	32	3.564	114.407

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

REFRESCO INSTANTANEO	BOLSA	96	8.453	814.035
SAL	BULTO	43	24.995	1.069.801
SAL EN SOBRE	DISPLAY	193	1.527	294.046
SALCHICHAS FRANKFURT	TARROS	1.027	4.281	4.397.073
SALSA DE TOMATE	GALON	43	16.224	694.387
SALSA SOYA	GALON	32	13.639	437.798
SALVADO	KILO	32	1.463	46.971
SARDINAS EN SALSA DE TOMATE	LATA	514	4.112	2.112.005
TE NEGRO	CAJA	214	15.730	3.366.220
TINTURA DE CARMELO	FRASCO	11	6.362	68.070
UVAS PASAS	LIBRA	86	6.240	534.144
VINAGRE BLANCO	GALON	428	6.609	2.828.738
KUMIS CON ENDULZANTE DIETETICO (ESTEVEIA, ASPARTAME O SUCRALOSA)	VASO	4.400	2.184	9.609.600
YOGURT DIFERENTES SABORES ENDULZADO CON ESTEVEIA, ASPARTAME O SUCRALOSA	VASO	4.400	2.288	10.067.200
GELATINA DIETETICA CON ENDULZANTE DIETETICO SIN FRUCTOSA X 500 GRS	BOLSA	99	48.048	4.756.752
SUCRALOSA	BOLSA	77	26.000	2.002.000
ALIMENTO A BASE DE PROTEINA DE SOYA LIBRE DE LACTOSA Y GLUTEN	TARRO X 1000	396	41.243	16.332.339
ALIMENTO A BASE DE PROTEINA DE SOYA LIBRE DE LACTOSA Y GLUTEN PARA DIABETICO	CAJA X 12 TARROS X 400 GRS	880	27.707	24.381.843
ESPESANTE PARA ALIMENTOS	TARRO	330	33.176	10.948.080
SUMINISTRO ALIMENTACION A PACIENTES HOSPITALIZADOS (SEDE ZIPAQUIRA)	RACIONES			599.000.000
SUB-TOTAL				1.728.803.000

RUBRO: MATERIAL PARA ODONTOLOGIA

PRODUCTO/CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
ABREBOCAS PLÁSTICOS: RETRACTOR DE MEJILLAS TALLA S , M , L.	UNIDAD	7	9.135	63.945
ACEITE SPRAY: TARRO X 210 CC SPRAY	TARRO	4	11.571	40.499
AGUA DESMINERALIZADA: GARRAFA 20 LITROS	GARRAFA	28	48.861	1.368.116
AGUJA CON SUTURA VICRYL: MEDIANA X12	CAJA	7	79.866	559.059
AGUJA DESECHABLE CORTA: 30G13716 (0.30X21MM)	CAJA	21	12.696	266.614
AGUJA DESECHABLE LARGA: 30G13716 (0.30X30MM)	CAJA	7	12.326	86.282
ALAMBRE 0,4: ROLLO	ROLLO	7	2.625	18.375
ALAMBRE 0,5: ROLLO	ROLLO	7	2.625	18.375
ALGODON EN ROLLO PAQUETE X100 TACOS	PAQUETE	42	10.185	427.770
BANDA METALICA RITE DENT ¼: ROLL X 3mtrs	ROLLO	14	5.373	75.220
BANDA METALICA RITE DENT3/16: ROLL X 3/16	ROLLO	7	5.373	37.610
CEMENTO DE FOSFATO: POLVO-LÍQUIDO	KIT	14	15.435	216.090
CEPILLO PARA PROFILAXIS: TALLO METÁLICO X 144	CAJA	1.750	29.051	50.839.159
CONOS DE PAPEL 1ERA SERIE: No. 15 A No.40 X 120	CAJA	14	4.305	60.270
CONOS GUTAPERCHA 1RA SERIE 15 A 40	CAJA	7	34.755	243.285
DENTOPRAXIL: LÍQUIDO X 5 ML	FRASCO	14	13.230	185.220
DESMINERALIZANTE EN GEL: GEL AL 35% X 5 ML	JERINGA	28	15.750	441.000
EUGENOL: LÍQUIDO X 20 ML	FRASCO	7	5.040	35.280
EYECTORES: PAQUETE X 100	PAQUETE	63	8.747	551.030
FLUOR BARNIZ: FLUORURO DE SODIO 5%	TUBO	4	83.841	352.134
FORMOCRESOL: FRASCO X 20 ML	FRASCO	18	7.980	139.650
FRESAS DE DIAMANTE REDONDA GRANDE	UNIDAD	105	3.873	406.712
FRESAS DE DIAMANTE REDONDA MEDIANA	UNIDAD	105	3.873	406.712
FRESAS DE DIAMANTE REDONDA P: PEQUEÑA	UNIDAD	105	3.873	406.712
FRESA PULIR RESINA CÓNICA: 2200 FF CÓNICA DELGADA BANDA AMARILLA	UNIDAD	77	3.873	298.256
FRESAS INTERPROXIMAL/PUNTO CONTACTO: BANDA ROJA	UNIDAD	70	3.873	271.142
FRESAS QX BAJA VELOCIDAD 703: TALLO LARGO	UNIDAD	21	5.498	115.454
FRESA ZECRYA	UNIDAD	7	30.363	212.540
GELASTIP O GELATAMP POR 50 GR	FRASCO	11	68.929	723.755
HEMOSTÁTICO: LIQUIDO X10 ML C/U	FRASCO	7	4.935	34.545
HIDRÓXIDO DE CALCIO EN POLVO X10 GR	FRASCO	7	3.749	26.240
INSTRUMENTAL BASICO DESECHABLE: KIT X TRES UNIDADES	KIT	7	2.499	17.493
IONOMERO DE VIDRIO: POLVO /LÍQUIDO FOTOCURADO No.A2	KIT	21	71.400	1.499.400
LIFE BASE INTERMEDIA: BASE/CATALIZADOR	KIT	7	46.200	323.400
LIMADURA DE PLATA	FRASCO	11	79.590	835.695
LIMAS 1ERA SERIE 21MM	CAJA	7	38.360	268.518
LIMAS 1ERA SERIE 25MM	CAJA	7	38.360	268.518
LIMAS 1ERA SERIE 31MM	CAJA	7	38.360	268.518
MERCURIO: FRASCO X 100 GRS	FRASCO	11	18.900	198.450
MICROBRUSH X 50 UNIDADES	CAJA	14	5.873	82.217
OPTIBOND: FRASCO X 6ML	FRASCO	7	61.950	433.650
PASTA PARA PROFILAXIS X 50 GR	FRASCO	14	4.373	61.226
PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO: CAJA X 100 UNIDADES	CAJA	14	137.195	1.920.731
PIEDRAS DE PULIR RESINA CÓNICA PEQUEÑA	UNIDAD	63	1.749	110.206
PIEDRAS BLANCAS PARA PULIR RESINA LLANA PEQUEÑA	UNIDAD	63	1.749	110.206
PINCELES PARA RESINA: PAQUETE X 50 UNIDADES	PAQUETE	63	7.997	503.798

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

RESINA DENTINA A2: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA DENTINA A3: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA DENTINA A3.5: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA ESMALTE A2: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA ESMALTE A3: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA ESMALTE A3.5: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA ESMALTE B1: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
RESINA ESMALTE B2: PASTA X 4 GR	JERINGA	7	82.342	576.394
REVELADOR Y FIJADOR RX: LIQUIDO X 800 ML C/U	KIT	7	40.517	283.622
REVELADOR PLACA BACTERIANA: DITONOS X 10 ML	FRASCO	49	3.249	159.186
SEDA DENTAL DE 150 MTS: ROLLO X 150 MTS	ROLLO	21	8.622	181.053
SELLANTES DE FOTOCURADO X 2 FRASCOS: CAJA X 2 FRASCOS X 5 ML	CAJA	7	265.230	1.856.610
TIRANERVIOS: SACHET X 12 UNIDADES	SACHET	35	31.487	1.102.059
TIRAS DE LIJAS METÁLICAS: ACO 4mm X 12 UNIDADES	PAQUETE	14	7.622	106.707
TIRAS DE MYLAR: TIRA 10 CM X 10MM	PAQUETE	14	2.499	34.986
VISOR: ITALIANO DOBLE ACETATO	UNIDAD	7	119.364	835.548
SUB-TOTAL				75.000.000

RUBRO: INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD

PRODUCTO/SERVICIO /CONCEPTO	U. MEDIDA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
ADQUISICION SERVICIOS DE ASISTENCIA FARMACÉUTICA PARA PREPARACIONES ESTERILES: NUTRICION PARENTERA	UNIDAD	2.280	26.000	59.280.000
ADQUISICION SERVICIOS DE ASISTENCIA FARMACÉUTICA PARA PREPARACIONES ESTERILES: ADECUACIÓN Y AJUSTE	UNIDAD	9.600	1.976	18.969.600
ADQUISICION SERVICIOS DE ASISTENCIA FARMACÉUTICA PARA PREPARACIONES NO ESTERILES: REEMPAQUE DOSIS	UNIDAD	600.000	71	42.529.920
ADQUISICION SERVICIOS DE ASISTENCIA FARMACÉUTICA PARA PREPARACIONES ESTERILES: ADECUACIÓN Y AJUSTE	UNIDAD	5.220	1.976	10.314.720
ADQUISICION SERVICIOS DE ASISTENCIA FARMACÉUTICA PARA PREPARACIONES NO ESTERILES: PREPARACIONES M	UNIDAD	3.000	3.328	9.984.000
ADQUISICION SERVICIOS DE ASISTENCIA FARMACÉUTICA PARA PREPARACIONES ESTÉRILES, ONCOLÓGICAS Y BIOLÓ	UNIDAD	96	13.520	1.297.920
SERVICIO DE TRATAMIENTO LASER DIODO RETINOPATIA DEL PREMATURO				15.750.000
SERVICIO DE EXAMENES ESPECIALIZADOS DE LABORATORIO CLINICO				290.698.840
SERVICIOS RELACIONADOS CON LA REALIZACION DE EXAMENES Y/O PROCEDIMIENTOS DE IMAGENES DIAGNOSTICAS				60.000.000
SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTENCIAL EN AMBULANCIA MEDICALIZADA A PACIENTES HOSPITALIZADOS				15.000.000
SUB-TOTAL				523.825.000

RUBRO: PROYECTO: AMPLIACION, REMODELACION Y DOTACION DE LA UNIDAD CUIDADO INTENSIVO ADULTOS-BOGOTA

PRODUCTO/CONCEPTO	TOTAL	
AMPLIACION, REMODELACION Y DOTACION DE EQUIPO BIOMEDICO DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTOS	7.860.672.000	
SUB-TOTAL		7.860.672.000

RUBRO: PROYECTO: MODERNIZACION SISTEMA VENTILACION MECANICA Y SALAS DE CIRUGIA INTEGRADA DE LA UNIDAD QUIRURGICA- BOGOTA

PRODUCTO/CONCEPTO	TOTAL	
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE VENTILACIÓN MECÁNICA REFRIGERADO PARA LAS 8 SALAS DE CIRUGÍA Y LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 2 SALAS DE CIRUGÍA INTEGRADAS	5.000.000.000	
SUB-TOTAL		5.000.000.000

RUBRO: EDUCACION E INVESTIGACION

PRODUCTO/CONCEPTO	TOTAL	
GASTOS PARA PROYECTOS EN EDUCACION E INVESTIGACION	100.000.000	
SUB-TOTAL		100.000.000

RUBRO: Subprograma: MODERNIZACION Y TRANSFORMACION RED PREST. SERVICIO SALUD

PRODUCTO/CONCEPTO	CANTIDAD
Programas de modernizacion para: a) Inversión y mantenimiento de la planta física, b) Dotación, compra y mantenimiento de equipos requeridos y necesarios para desarrollar y cumplir adecuadamente con las funciones propias de las instituciones, c) Compra y	5.341.180.000
MODERNIZACION DE LAS TICS DEL HUS	
Sistema de Altavoces para llamado de pacientes	Unidad 1
Equipos de Computo (PC y Portatiles, Tablets)	Unidad 116
Adquisición de sistema de Backups	Unidad 1
Equipos ergonomicos para Equipos de Computo	Unidad 20
Robot Quemadora de CD - DVD Robot Quemador de CD / PP-100 Para imágenes diagnosticas de Zipaquirá incluye licencia	Unidad 2
SWITCH CORE REDUNDANCIA	Unidad 1
SWICHT CAPA 3 (Renovación)	Unidad 16
Instalación de Redundancia Fibra Optica	Unidad 1
Wifi Pública	Unidad 1
Teléfonos IP	Unidad 28
Licenciamiento Microsoft	Unidad 2
Licenciamiento Autocad	Unidad 3

**E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ANEXO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2018**

Licencias de Vmware para 8 cores	Unidad	1		
Controles de Acceso Funcionarios y Visitantes	Unidad	1		
Licenciamiento de Visual estudio 2016	Unidad	1		
Actualización versión de licencia Motor de Base de Datos SQL Server	Unidad	1		
Rediseño Pagina Web e Intranet	Unidad	1		
REMODELACION Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE FISIOTERAPIA DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA	GL			
REMODELACION DEL LABORATORIO CLINICO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA SEDE BOGOTA	GL			
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN NEURONAVEGADOR Y UN SISTEMA PARA LA ADQUISICIÓN DE IMÁGENES MULTI-DIMENSIONALES EN QUIRÓFANO PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA	GL			
REMODELACION DEL SERVICIO DE GINECOBSTERICIA CON IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE CUIDADO ESPECIAL) 865 M2	GL			
MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA DE VENTILACIÓN MECANICA Y 2 SALAS DE CIRUGÍA INTEGRADA DE LA UNIDAD QUIRURGICA EN EL HUS (VALOR INFRAESTRUCTURA) 855 M2	GL			
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE DOTACIÓN Y EQUIPO MÉDICO POR RENOVACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA	GL			
REMODELACIÓN DE UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVOS DEL 4 PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA	GL			
REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE ESTERILIZACION INCLUYE MODERNIZACION DE TODOS LOS EQUIPOS 245M2	GL			
ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA PARA CUMPLIMIENTO DEL RETIE, INCLUYENDO LA INTERVENTORIA DE OBRA - 2-DA ETAPA	GL			
IMPLEMENTACION DE ACCIONES POR DIAGNOSTICO INDICE DE SEGURIDAD HOSPITALARIA 2,500 M2	GL			
IMPLEMENTACION DE ACCIONES POR DIAGNOSTICO INDICE DE SEGURIDAD HOSPITALARIA ETAPA 2, 3, 4 2,500 M2	GL			
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL ETAPA DOS EDIFICIO AISTENCIAL 3,610 M2	GL			
CAMBIO DE CUBIERTA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA	M2			
MODERNIZACION BAÑOS PUBLICOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA	UN			
CAMBIO DE PUESTOS DE TRABAJO, PUNTOS DE INFORMACION Y ESTACIONES DE ENFERMERIA.	UN			
ARREGLO VIA CIRCULACION PERIMETRAL	ML			
MEJORAMIENTO DE REDES DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL HOSPITAL	GL			
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUARTO CALDERAS 147M2	M2			
OBRA FISICA PARA ADECUACION DE ESTERILIZACION, CUIDADO INTERMEDIO ADULTOS, CARDIOLOGIA, RESIDUOS HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL 15 M2	M2			
ADECUACION FACHADA (CARPINTERIA MADERA, PINTURA FACHADA, PAÑETE IMPERMEABILIZADO, ESTUCO Y PINTURA ACRILICA)	GL			
ADECUACION ACCESO HOSPITAL	M2			
AMPLIACION DE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 10 CAMAS 4TO PISO	GL			
SUMINISTRO E INSTALACION DE PISOS	GL			
SUMINISTRO E INSTALACION CARPINTERIA METALICA	GL			
MOBILIARIO HUS Y CABLEADO ESTRUCTURADO	GL			
AMPLIACION UNGENCIAS 12 CUBICULOS	GL			
ADECUACION Y MODERNIZACION DEL AREA DE ARQUITECTURA Y MANTENIMIENTO Y EQUIPO MEDICO	GL			
ARREGLO BODEGA CARRERA 8	GL			
MODERNIZACION AUDITORIOS HUS	GL			
MODERNIZACION ADQUISICION DE EQUIPOS VARIAS AREAS	GL			
TRANSLADO DE EQUIPOS DE VENTILACION	GL			
ADQUISICION Y PUESTA EN MARCHA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL	GL			
AMPLIACION DE LA CENTRAL DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS 60 M2	GL			
Adecuación y mantenimiento circulaciones vehiculares internas (PAC)	GL			
GESTIÓN INTELIGENTE DE INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA	GL			
SUB-TOTAL				5.341.180.000

TOTAL GENERAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

135.503.004.000

Dra. DIANA MARGARITA GARCIA FERNANDEZ
Director Administrativo

Dr. FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Subdirector Operativo de Compras y Suministros